
1 LANCIA 1954, lot de 3 photos originales n/b, Vittorio 
Jano avec Alberto Ascari et Luigi Villoresi, Jano
était directeur technique chez Lancia et y 
développa la Lancia D50, après le retrait de 
Lancia de la course automobile, il passa chez 
Ferrari et y travailla comme ingénieur, 13x18cm

50

2 ATS 
SERENISSIMA

Lot de 4 photos originales en n/b, dont une 
photo des ex-employés de Ferrari, Tavoni, Chiti
avec Fangio, plus d'autres photos de Carlo 
Chiti...18x24cm

50

3 FERRARI photo originale n/b, Carlos Reutemann sur 
Ferrari 312 T3, Grand Prix de Monaco 1978, 
18x24cm

30

4 FERRARI photo originale n/b, Hofer/Aruntunoff sur Ferrari
250 GT SWB Berlinetta Competizione 
(#2701GT) Scuderia Ferrari voiture d'essai, 
Targa Florio 1967, 13x18cm

100

5 MASERATI Lot de 3 photos originales n/b, Livio Berruti lors 
d'essais avec le prototype Maserati Tipo 61, 
une photo montre Berruti avec Giorgio Scarlatti,
18x24cm

100

6 FERRARI photo originale n/b, Mauro Forghieri dans le 
garage Ferrari, Le Mans 1967, en arrière-plan 
la Ferrari 330 P3 (#0846) de Amon/Vaccarella, 
18x13cm

100

7 FERRARI Photo originale n/b, Ferrari 250 GTO et 250 P 
lors d'essais à Modène1964, 18x13cm

100

8 FERRARI photo originale n/b, le stand Ferrari "Salon 
Torino" 1966, 18x13cm

100

9 FERRARI photo originale n/b, la Ferrari Dino 206S (#018) 
de Latteri/Capuano, Targa Florio 1967, 
13x18cm

100

10 FERRARI Échantillon de cuir des années 80 avec 5 
échantillons de cuir, avec autocollant Lopez 
Concessionnaire Ferrari Bordeaux, bon état 

100

11 FERRARI 1989, échantillons de peinture Glasurit pour 
Ferrari Mondial, 348, Testarossa, 328..., avec 
17 échantillons de peinture, bon état 

100

12 FERRARI Tirage des années 70, photo couleur de Luigi 
Chinetti senior et junior, 20x25cm

50

13 FERRARI photo originale n/b, Wolfgang Graf Berghe von 
Trips en visite chez Angela Münemann à 
Munich, en arrière-plan on peut voir la Ferrari 
250 GT PF Cabriolet S1 (#0735GT), 16x13cm

100

14 FERRARI Photo originale n/b, le comte Berghe von Trips 
franchit la ligne d'arrivée devant Phil Hill, tous 
deux sur Ferrari 156 "sharknose", Grand Prix 
des Pays-Bas 1961, 18x24cm

100

15 FERRARI 14.09.1961, lot de 34 négatifs n/b, enterrement 
du comte Berghe von Trips, photos en partie 
inédites

300



16 FERRARI / 
GIOCATTOLI

1966, dépliant Giocattoli Kinder Tretautos, 
entre autres 6 modèles Ferrari F1, Normale, 
Lusso, Super Lusso, Extra Lusso, 6 pages de 
texte italien, rare

120

17 SCUDERIA 
FERRARI

1934, photo originale n/b Guy Moll sur Alfa 
Romeo P3 (Scuderia Ferrari), vainqueur de la 
course AVUS à Berlin en 1934, 24x18cm, 
estampillé "The Associated Press Berlin", photo
rare 

250

18 FERRARI Beau modèle en porcelaine Ferrari 246 Dino 
GT, longueur 34cm, petites fissures de cheveux
sur le dessous, sinon bon état

350

19 ASA/FERRARI Diapositive couleur ASA 1000GT, années 80 
chez un concessionnaire automobile en Italie, 
calandre avec cheval Ferrari

20

20 ASA/FERRARI Photo de presse originale n/b ASA 1000GT 
"baby Ferrari", 1965 Economy Run 1965, 
immatriculation "A21384 MI", cachet "Publifoto",
belle photo, 18x24cm

150

21 FERRARI Photo originale n/b vue de l'arrière de la Ferrari 
312F1, 1967 Grand Prix de France, 13x18cm

50

22 FERRARI Photo originale n/b un petit enfant conduit une 
voiture d'enfant Ferrari, années 60 France, 
belle photo, 14x18,5cm

30

23 FERRARI Lot de 2 pcs. dont une photo originale en n/b 
Guichet/Müller sur Ferrari 412P, 1967 Le Mans,
16x21cm, ainsi qu'une photo en n/b (tirage 
récent) Bandini/Guichet sur Ferrari 330P3, 
1966 Le Mans, 18x24cm

50

24 FERRARI Lot de 3 photos originales n/b Ickx et 
Regazzoni sur Ferrari 312B2, 1972 Grand Prix 
de Belgique, 8,5x8,5cm chacune

20

25 FERRARI Photo originale n/b Ferrari 166 Spyder Corsa, 
années 40/50, photo rare, 8,5x13cm 

100

26 FERRARI Lot de 3 pièces dont des photos originales en 
n/b dont Ferrari 250GT LWB, 7x10cm, ainsi 
que Ferrari 500TRC Spyder Scaglietti 
(#0686MDTR), 1957 Mille Miglia, 7x10cm, ainsi
que photo de presse originale en n/b Paul 
Newman en conversation avec Otto Zipper, 
18x24cm

30

27 FERRARI Photo de presse originale n/b Luigi Villoresi 
après sa victoire sur Ferrari 340MM Vignale 
Spyder, 1953 Giro di Sicilia, estampillée 
"Publifoto", 18x13cm

20

28 FERRARI 1953, Feuille publicitaire/encart, Fernando de 
Mascarenhas avec sa Ferrari 250MM Vignale 
Spyder (#0326MM), Grand Prix Portugal 1953, 
29x21cm

100

29 FERRARI Carte de visite années 50/60, du 
concessionnaire belge de Ferrari "Comptoir 

50



Automobile Richard", 5,5x9,5cm
30 FERRARI Lot de 4 photos originales n/b 1954 Grand Prix 

Autodromo Imola, dont Maglioli sur Ferrari 500 
Mondial, Manzon sur Ferrari 500 Mondial, ainsi 
que Musso sur Maserati A6GCS, estampillées 
"Mirandola", 8,5x13cm chacune

150

31 FERRARI Photographie originale n/b Ferrari 250GT 
Berlinetta Competizione, années 70/80, 
13x18cm

30

32 FERRARI Lot de 2 pièces dont une photo originale n/b 
Gurney/Allison sur Ferrari 250TR (#0770TR), 
1000km Nürburgring 1959, 9x12cm, et une 
photo n/b (tirage récent) Ferrari 121LM, 
12,5x18cm

30

33 FERRARI Photo originale n/b Ferrari 250GT SWB 
Berlinetta Competizione (#2119GT), 1960 
Redex Brands Hatch, 9x11,5cm

30

34 FERRARI Lot de 2 photos de presse originales n/b Ferrari
Dino 246GT, estampillées "Neil Bruce", les 
deux photos sont perforées, 
15,5x20,5cm/16x21cm

50

35 FERRARI Photo originale n/b Marzotto sur Ferrari 500 
Mondial Spyder Pininfarina (#0404MD), 1954 
Mille Miglia, 12,5x16,5cm

30

36 FERRARI Photo originale n/b pour le marché anglais, 
Ferrari 365 GTS/4 Daytona Spyder, châssis 
No. 14371, plaque d'immatriculation : RM 460 
Maranello Concessionaires before delivery to 
Roberts Michaels dans le magasin, 
16,5x21,5cm

30

37 FERRARI Photo originale n/b Phil Hill sur Ferrari Dino 
246F1, 1960 Grand Prix de Belgique, 
estampillée "Debraine", 18x24,5cm

50

38 FERRARI Photo de presse originale n/b des années 80 
Scuderia Ferrari camionnette de course, 
estampillée "DuFoto", 18x24cm

50

39 FERRARI Photo originale n/b de la Ferrari Dino 246F1 "P"
(#0008) du vainqueur de la course Giancarlo 
Baghetti qui fut modifiée par Ferrari en Ferrari 
156 "sharknose" et devint ainsi le premier 
prototype de la Ferrari 156 "sharknose", avant 
le départ de la course 1961 Grand Prix Napoli, 
photo extrêmement rare, 10,5x15cm

100

40 Programme signé à la main de la Curragh 
International Motor Race, page 20 signée à la 
main par Joe Kelly

5

41 LESLIE 
JOHNSON

Document signé à la main avec photo originale 
en n/b de Leslie Johnson sur Talbot T150-37, 
Berne 1947

50

42 EDGAR BARTH Photo originale n/b signée à la main, Edgar 
Barth sur AWE, estampillée "Weihrauch

10



43 RICHIE 
GINTHER

Tirage n/b signé à la main, Richie Ginther sur 
Honda RA 213, 1963 Grand Prix Helier, 
14x8cm

10

44 AFM Lot de 25 photos n/b (récentes) dont AFM 
Prototyp 1951, AFM F2, AFM Super 2500, ainsi
que d'autres photos AFM F2 lors de différentes 
courses, formats différents

10

45 AUTO 
UNION/FERRARI

Photo originale n/b Coppa Acerbo 1936, Bernd 
Rosemeyer franchissant la ligne d'arrivée, en 
arrière-plan on voit le box de la Scuderia 
Ferrari, à l'extérieur du box à droite Enzo 
Ferrari observe ses concurrents, photo 
endommagée, 13x18cm

30

46 PORSCHE Photographie originale n/b de l'accident Jose 
Lopes/Jaroslav Juhan sur Porsche 550, 1956 
1000Km Buenos Aires, 12x18cm 

20

47 GRAND PRIX 
TRIPOLI

Lot de 5 photos originales n/b dont la grille de 
départ du Grand Prix de Tripoli 1936, avec 
Bernd Rosemeyer sur Auto Union C, Antonio 
Brivio sur Alfa Romeo 12C-36 (Scuderia 
Ferrari), Louis Chiron sur Mercedes-Benz 
W25C..., coins endommagés, 13x18cm, grille 
de départ course Eiffel 1936, 13x18cm, 
probablement Louis Chiron sur Alfa Romeo 
12C-36 (Scuderia Ferrari), 8,5x12cm, ainsi que 
Fiat Abarth Sestriere Zagato, 10,5x14,5cm, 
plus deux tirages n/b Fiat 8V, ainsi que 
panneau publicitaire Fiat, 12,5x18cm/15x10cm

20

48 FERRARI Lot de 2 photos originales n/b Niki Lauda, 
25,5x20cm chacune

30

49 FIAT Lot de 5 photos n/b de Fiat 8V, dont 4 
originales n/b et un tirage (récent), différents 
formats

10

50 AFM Lot de 2 photos originales n/b de l'AFM F2 lors 
d'essais, dont une sans la carrosserie, 
9,5x10cm

10

51 FERRARI Photo de presse originale n/b Ferrari 500F1, 
estampillée "Publifoto", 18x24cm

50

52 MILLE MIGLIA Lot de 6 photos originales n/b dont 4 photos 
des Mille Miglia 1952 et 2 Mille Miglia 1956, 
parmi lesquelles différents constructeurs 
comme Lancia, Cisitalia, Mercedes-Benz ainsi 
que Ferrari, 7,5x10,5cm/6x9cm

20

53 FERRARI Lot de 4 photos n/b (tirages récents) dont 
différentes photos de Grand Prix des années 
60, chacune 17,5x24cm

20

54 Lot de plus de 50 photos originales en n/b, 
véhicules vers 1910-1940, différents formats

20

55 OPEL Carte postale/carte de vœux concernant le 
mariage d'Emmy Weber et Heinrich von Opel, 
datée du 3.11.1898, 9x14,5cm

10



56 LE MANS Lot de 2 pièces dont une photo originale en noir
et blanc de la scène de départ du Mans, 
estampillée "Rosenthal", 18x24cm, et une 
photo en noir et blanc (tirage des années 80), 
les Ferrari 250TR/59 de la Scuderia Ferrari 
alignées, 1959 Le Mans, 18x24,5cm

30

57 GRAND PRIX 
MONACO

Lot de 8 photos originales n/b Grand Prix 
Monaco 1937, dont Caracciola sur Mercedes-
Benz W125, Stuck sur Auto Union C, Hartmann
sur Maserati 8CM, Ruesch sur Alfa Romeo 8C, 
ainsi que Sommer sur Alfa Romeo 8C, chacune
4,5x6,5cm

10

58 PORSCHE Lot de 2 photos dont une en n/b (tirage des 
années 80), Frere/Schell sur Porsche 718 RSK,
et une photo originale en n/b Edgar Barth sur 
Porsche 718/2, 1960 Grand Prix d'Italie, 
6,5x9,5cm

20

59 FERRARI Lot de 7 photos originales n/b de Gilles 
Villeneuve lors d'essais sur Ferrari 312T2, 1977
Vallelunga, chacune 12,5x17,5cm

250

60 FERRARI Photo originale n/b du vainqueur de la course 
Castellotti sur Ferrari 290MM Syder Scaglietti 
(#0616), 1956 Mille Miglia, 10,5x14,5cm

50

61 FERRARI Photo originale n/b d'usine/de presse 
(DuFoto/Breveglieri) Enzo Ferrari présente la 
nouvelle Ferrari 156 "sharknose" sans 
carrosserie, 1961 usine Ferrari, 13x18cm

700

62 FERRARI Photo de presse originale n/b Niki Lauda sur 
Ferrari 312T2 lors d'essais, 1977 Vallelunga, 
estampillée "DuFoto", 12,5x17,5cm

50

63 FERRARI Photo originale n/b Niki Lauda sur Ferrari 
312T2, arrêt au stand lors d'essais, 1977 
Vallelunga, estampillée "DuFoto", 12,5x17,5cm

50

64 FERRARI Photo de presse originale n/b Niki Lauda sur 
Ferrari 312T2 avec capot moteur enlevé, arrêt 
au stand lors d'essais, 1977 Vallelunga, 
estampillée "DuFoto", 12,5x17,5cm

50

65 FERRARI Photo de presse originale n/b Niki Lauda sur 
Ferrari 312T2 lors d'essais, 1977 Vallelunga, 
estampillée "DuFoto", 12,5x17,5cm

50

66 FERRARI Photo originale n/b Niki Lauda sur Ferrari 
312T2, arrêt au stand lors d'essais, 1977 
Vallelunga, estampillée "DuFoto", 12,5x17,5cm

50

67 FERRARI Photo originale n/b Niki Lauda sur Ferrari 
312T2, arrêt au stand lors d'essais, 1977 
Vallelunga, estampillée "DuFoto", belle photo, 
12,5x17,5cm

80

68 FERRARI Photo originale n/b Niki Lauda sur Ferrari 
312T2, arrêt au stand lors d'essais, 1977 
Vallelunga, estampillée "DuFoto", magnifique 
photo, 12,5x17,5cm

60



69 FERRARI Photo de presse originale n/b Niki Lauda dans 
la Ferrari 312T2 de Carlos Reutemann, 1977 
Vallelunga, estampillée "DuFoto", 12,5x17,5cm

50

70 FERRARI Photo de presse originale n/b Niki Lauda sur 
Ferrari 312T2 lors d'essais, 1977 Vallelunga, 
estampillée "DuFoto", 12,5x17,5cm

30

71 FERRARI Photo de presse originale n/b Niki Lauda sur 
Ferrari 312T2 de Carlos Reutemann lors 
d'essais, 1977 Vallelunga, 12,5x17,5cm

80

72 FERRARI Lot de 2 photos de presse originales n/b Niki 
Lauda sur Ferrari 312T2 lors d'essais, 1977 
Vallelunga, estampillées "DuFoto", photos 
extrêmement nettes et belles, 12,5x17,5cm 
chacune

100

73 FERRARI Lot de 2 photos de presse originales n/b Niki 
Lauda sur Ferrari 312T2 lors d'essais, 1977 
Vallelunga, estampillées "DuFoto", belles 
photos, 12,5x17,5cm

100

74 FERRARI Photo de presse originale n/b Niki Lauda 
inspectant la nouvelle Ferrari 312T2 avant les 
premiers essais, 1977 Vallelunga, 12,5x17,5cm

50

75 FERRARI Photo de presse originale n/b les deux Ferrari 
312T2 de Lauda/Reutemann lors d'essais, 
1977 Vallelunga, estampillée "DuFoto", 
17,5x12,5cm

50

76 FERRARI Lot de 14 photos de presse originales n/b Niki 
Lauda lors d'essais, 1977 Vallelunga, belles 
photos, 12,5x17,5cm chacune

250

77 FERRARI Lot de 5 photos de presse originales n/b Carlos
Reutemann sur Ferrari 312T2 lors d'essais, 
1977 Vallelunga, estampillées "DuFoto", 
12,5x17,5cm chacune

200

78 FERRARI Lot de 13 photos de presse originales Gilles 
Villeneuve et Carlos Reutemann lors d'essais, 
1977 Vallelunga, estampillées "DuFoto", 
12,5x17,5cm chacune

150

79 FERRARI Photo originale n/b de la Ferrari Dino 246F1 "P"
(#0008) du vainqueur de la course Giancarlo 
Baghetti qui fut modifiée par Ferrari en une 
Ferrari 156 "sharknose" et devint ainsi le 
premier prototype de la Ferrari 156 
"sharknose", avant le départ de la course 1961 
Grand Prix Napoli, magnifique et extrêmement 
rare photo, 10,5x15cm

150

80 FERRARI Photo originale n/b du vainqueur de la course 
Giancarlo Baghetti sur Ferrari Dino 246F1 "P" 
(#0008) qui fut modifiée par Ferrari en Ferrari 
156 "sharknose" et devint ainsi le premier 
prototype de la Ferrari 156 "sharknose", 1961 
Grand Prix Napoli, magnifique et extrêmement 
rare photo, 10,5x15cm

100



81 FERRARI Photo originale n/b du vainqueur de la course 
Giancarlo Baghetti sur Ferrari Dino 246F1 "P" 
(#0008) qui fut modifiée par Ferrari en Ferrari 
156 "sharknose" et devint ainsi le premier 
prototype de la Ferrari 156 "sharknose", 1961 
Grand Prix Napoli, photo rare, 10,5x15cm

50

82 FERRARI Lot de 4 photos originales n/b Giancarlo 
Baghetti après sa victoire sur Ferrari Dino 
246F1 "P" (#0008) qui fut modifiée par Ferrari 
en Ferrari 156 "sharknose" et devint ainsi le 
premier prototype de la Ferrari 156 
"sharknose", 1961 Grand Prix Napoli, chacune, 
10,5x15cm

80

83 FERRARI Photo originale n/b du vainqueur de la course 
Giancarlo Baghetti, franchissant la ligne 
d'arrivée sur Ferrari Dino 246F1 "P" (#0008) la 
voiture a été modifiée par Ferrari pour devenir 
une Ferrari 156 "sharknose" et est ainsi 
devenue le premier prototype de la Ferrari 156 
"sharknose", 1961 Grand Prix Napoli, photo 
très rare, 10,5x15cm

100

84 FERRARI Lot de 2 photos originales n/b du vainqueur de 
la course Giancarlo Baghetti sur Ferrari Dino 
246F1 "P" (#0008) qui fut modifiée par Ferrari 
en Ferrari 156 "sharknose" et devint ainsi le 
premier prototype de la Ferrari 156 
"sharknose", 1961 Grand Prix Napoli, photos 
rares, 10,5x15cm

150

85 Lot de 75 cartes postales photographiques 
(France), avions entre 1910-1915, certaines ont
circulé avec des timbres spéciaux, différents 
fabricants comme Farman, Wright, Blériot, 
Voisin,...bon état 

100

86 Konvolut 73 original Fotopostkarten Luftschiffe 
(Frankreich), alle um 1905-1908, partiellement 
postal, bon état

50

87 MARCOS Lot de 2 pièces, dont un prospectus à une 
feuille "The Marcos 3 litre", plus un prospectus 
dépliant Marcos 1800, les deux textes en 
anglais, bon état 

10

88 WANDERER 1937, catalogue de vente Wanderer W24, 16 
pages, texte allemand, bon état 

10

89 ISOTTA 
FRASCHINI

1948, prospectus de vente Autobus type D80A,
texte italien/français/anglais, 6 pages, bon état 

10

90 BMW Lot de 9 photos originales n/b, dont BMW 315 
Sport Spezial, BMW 327, BMW 320...etc. 
Formats

20

91 ROLLEREI UND 
MOBILE

1954, année reliée, complète, y compris les 
pages de garde, plus 1956 année reliée, 
complète, sans les pages de garde, bon état

10

92 MERCEDES Lot de 62 pièces, dont 10 manuels d'utilisation 30



BENZ types L315, L337, L327, L319, LP329, L321, 
L322...11 catalogues de pièces détachées, 
types L321, L312, L328, L323, O319 ...plus 38 
photos d'usine années 70/80 voitures de 
tourisme et camions, bon état 

93 FORD Lot de 4 photos de presse originales Ford F3L 
P68, 18x24cm

10

94 FORD 1971, lot dont catalogue de vente Ford Sport 
Information, Ford GT70, Escort RS 1600, Capri 
RS 2600, Cortina GT, 17M et 20M RS, 
Mustang Mach 1 351..., 18 pages, 
allemand7français. texte, bon état, plus 9 
photos de presse Ford GT70, 18x24cm 
chacune

50

95 FORD Lot de 8 photos de presse, dont Ford F1 
moteur 1968, Ford 1600 Cosworth moteur 
Formule II, Ford GT40, Ford C100...divers. 
Formats

5

96 Coffret de 2 pièces, dont dépliant Bond Minicar,
8 pages, texte anglais, dépliant Olympic Phase 
II, 6 pages les deux bon état 

10

97 GLAS (BMW) Lot de 19 prospectus de vente dont 10x texte 
allemand, 5x texte néerlandais, 1x texte 
anglais, 1x texte français. texte, 2x texte 
anglais, 2x texte français. texte, types 1700, 
1304TS, S1004, 2600 V8, 1500...bon état 

10

98 LANCIA Lot de 3 prospectus de vente, Lancia Fulvia 
Sport, Lancia Gamma Berlina et Lancia Fulvia 
Coupe "3", bon état 

10

99 BMW Lot de 15 pièces, dont 1939, manuel (mode 
d'emploi) BMW R23, 1960 liste des pièces 
détachées BMW R27, 1956 manuel BMW R26, 
1971 stations de service BMW Europe, 1974 
manuel de réparation BMW R60/6, 75/6, 90/6, 
90S, plus 9 photos d'usine, 18x24cm 

30

100 Lot de 14 pièces, dont 1939, manuel 
d'utilisation motos Zündapp types DB/DBK200, 
DB/DBK250, DS350, K/KS500, KS600, K800, 
1964 Castrol Achievments, carnet de chèques 
Horex Resident (vierge), 1958 Cedeta BA et 
ETL, Nissan Skyline owner's manuel, deux 
prospectus Opel, livre : Official Handbook of 
Automobiles 1929...etc..., voir photos

5

101 AUTO UNION / 
DKW

Années 50/60 Lot de 38 photos d'usine 
originales, la plupart 13x18cm

10

102 PORSCHE Lot de 9 photos originales d'usine et de presse, 
dont Porsche Tapiro (Italdesign), Porsche 911 
Targa, Porsche 914...principalement 13x18cm

10

103 STANLEY Londres 1912, catalogue de vente Stanley 
Steam Car, 34 pages, texte anglais, bon état 
général

10



104 LE MANS 1962, programme officiel avec liste de départ, 
bon état 

50

105 Coffret de deux programmes de courses, Gran 
Premio Pena Rhin 1948, nombreuses 
illustrations, 1000km Nürburgring 1964, bon 
état 

50

106 Konvolut 2tlg., dont dépliant "X Coppa Acerbo 
1934", 12 pages avec plan du circuit, illustré, 
plus carte postale officielle "X Coppa Acerbo 
1934", non envoyée, coin inférieur droit coupé, 
sinon les deux en bon état

30

107 1923, édition spéciale du magazine "La 
Jornada Deportiva", pour le Gran Premio Penya
Rhin 1923, nombreuses illustrations, texte 
espagnol, bon état

25

108 ALFA ROMEO Photo originale n/b, Magistri sur Alfa Romeo 8C
2300 Monza, Targa Florio 1935, 16x22cm

10

109 ALFA ROMEO carte postale originale d'usine, Grand Prix 
d'Europe 1925, Giuseppe Campari sur Alfa 
Romeo P2, bon état

10

110 MASERATI 1000km Nürburgring 1960, photo originale n/b 
(Camoradi USA Racing Team), la Maserati 
Tipo 61 de Moss/Gurney (vainqueur au 
classement général), 17x21cm

10

111 ALFA ROMEO Carte postale d'usine Mille Miglia 1929, 
Campari/ Ramponi sur Alfa Romeo 6C 1500 
Super Sport, bon état

10

112 AUTO UNION  photo n/b (tirage des années 60), l'Auto Union 
Type D dans la voie des stands, Grand Prix de 
Berne 1938, 14x21cm

5

113 AUTO UNION 1937, photo originale n/b Bernd Rosemeyer sur
Auto Union Type C, Vanderbilt Cup 1937, 
18x24cm

10

114 GRAND PRIX 
GENÈVE

Meyrin 1931, photo originale n/b, grille de 
départ, Kessler et Basadonna sur Alfa Romeo 
6C 1500SS, Gaupillat sur Bugatti T37A, 
Avondet sur Bugatti T37A, Veyron sur Bugatti 
T37A...13x18cm

20

115 Lot de deux plaquettes, dont le XIV Grand Prix 
d'Allemagne 1951 et le Rallye international 
ADAC du Nürburgring 1955

10

116 OPEL deux poignées de porte d'origine Opel Kapitän, 
NOS

10

117 MERCEDES 
BENZ

Horloge de bord VDO pour Mercedes Benz 
300SL (1985420211), estampillée 7/56, bon 
état optique

250

118 PORSCHE 1927-1935, passeport de Ghislaine Kaes 
(secrétaire privée du Dr. Ing. h.c. Ferdinand 
Porsche), avec de nombreuses inscriptions

100

119 PORSCHE photo originale n/b, Ferry Porsche avec 
chronomètre, pitlane Le Mans, probablement 

5



1953, 9x12cm
120 MERCEDES 

BENZ
Coffret de deux grilles de protection originales 
pour Mercedes Benz Pagode W113, dans leur 
emballage d'origine 
(1138800385/1138800485), NOS

50

121 Grand ensemble, dont les années 60 de 
nombreuses instructions de montage pour les 
phares anti-brouillard Bosch (VW, Mercedes 
Benz, NSU...), livre : Opel Tuning "So wird er 
schneller" de Hack, affiche publicitaire originale 
des années 30 pour les salles de vente Ford 
V8, deux éditions "Jetzt helfe ich mir selbst" 
VW1200/1300/1500 de Korp, livre : Wanderer 
de Mirsching, Festschrift 1000 Jahre Steyr, livre
: BMW "Boxer - BMW Zweizylinder von 1969-
1985" de Schwietzer, brochure International 
Motor Show London 1952...

10

122 MASERATI Porte-clés années 60, aspect cuir de crocodile, 
bon état 

10

123 MERCEDES 
BENZ

photo originale n/b, Mercedes Benz 300 SL 
Rennsport, Mexico 1952, dédicacée par 
l'actrice, 13x18cm

10

124 PORSCHE Lot de 4 photos originales en couleur 
(probablement 1971), la Porsche 356 SL (#356-
2-063) aux USA, immatriculation LFP 426, 
photos très intéressantes, 9x11cm

100

125 PORSCHE Lot de 61 pièces, diapositives couleur des 
années 60/70, photos publicitaires et de 
course, dont Porsche 917, Porsche 908, 
Porsche 911, Porsche 914...photos 
professionnelles

25

126 FERRARI Lot de 4 cartes de décès de Wolfgang Graf 
Berghe von Trips, bon état 

10

127 PORSCHE Lot de 23 photos originales n/b, dont un portrait
de Louise Piech, une photo d'usine de tracteur 
Porsche, une Porsche Wanderer type 8 Urach, 
une Porsche RSK...lot intéressant

30

128 PININFARINA Lot de 11 photos d'usine originales, dont Alfa 
Romeo 33 Spyder prototipo speciale, P33 
Roadster, Fiat 130, Peugeot 504, Autobianchi 
Giovanni, Alfetta Spyder...13x18cm

5

129 HANOMAG Lot de 4 photos d'usine n/b originales, 12 
Hanomag 2/10 PS (Kommissbrot) tout juste 
terminées et photos de bâtiments d'usine, 
16x21cm

10

130 ERDMANN & 
ROSSI

Lot de 12 pièces, dont lettre de condoléances 
de la Deutsche Lufthansa décès de Friedrich 
Peters, datée du 7 juillet 1937, signée à la 
main, carte de décès de Friedrich Peters, plus 
photos d'usine Maybach, Rolls Royce, 
Mercedes Benz, 

10



131 Coffret de deux photos originales en n/b, 
stations-service des années 20 et 30, 13x18cm

5

132 WANDERER 1939, Carte grise pour Wanderer W23 
(#195289), immatriculée au nom de la société 
Auto Balke Braunschweig, bon état 

5

133 LANCIA Lot de 209 diapositives couleur, années 70/80, 
dont Lancia B20 2500GT (Le Mans 1978), 
Lancia D25 (Mille Miglia 1982), Lancia D23 
(Mille Miglia 1982), Lancia Martini groupe C 
1983, Lancia Fulvia HF 1.6 (Mille Miglia 
1971)...photos professionnelles

30

134 Lot de 33 photos n/b Indianapolis, tirages des 
années 70 et originaux, dont Indianapolis 1946 
Lurani, Villoresi, Filippini et Varzi à côté d'une 
jeep Willy's, Indy 1952 Cumins Diesel Racing 
Car, Indy 1956, Indy 1961 A.J. Foyt, Cooper 
Brabham 1961, Graham Hill Indy 1966, Mario 
Andretti Indy 1965, Mario Andretti Indy 1969, 
Lotus Foyt, Stapp sur Maserati V8R Indy 
1937...en majorité 18x24cm

10

135 PORSCHE Lot de 25 diapositives couleur "50 ans de 
Porsche Laguna Seca 1998", prises de vue 
professionnelles

5

136 ERDMANN & 
ROSSI

Coffret de 31 photos d'usine originales 
Erdmann & Rossi, Mercedes Benz Type 320 
Transformationscabriolet, 18x24cm

50

137 ABARTH Lot de 20 photos n/b (tirages du négatif 
original), dont Abarth Alfa Romeo Pininfarina 
1100 voiture de record, Fiat Abarth Bertone 750
voiture de record, courses de record Monza 
1956 (Fiat Abarth 750 Bertone), Frére, Carlo 
Abarth, Giovanni Lurani...divers. Formats, 
archives Cimarosti

10

138 ERDMANN & 
ROSSI

Lot de 10 photos d'usine Erdmann & Rossi, 
Maybach type SW42, 18x24cm

10

139 LANCIA diapositive couleur originale, Louis Chiron sur 
Lancia Aurelia, Rallye de Monte-Carlo 1953

10

140 Grand ensemble de 200 photos n/b et couleur 
(pour la plupart des tirages ultérieurs), 
principalement des courses des années 50, 
Maserati, Mercedes Benz, Ferrari, Lancia, 
Talbot, Alfa Romeo...différents formats. 
Formats, lot intéressant, archives Cimarosti

20

141 Grand ensemble de plus de 350 pièces, 
principalement des photos couleur et n/b, des 
voitures de course, des photos de motos, 
d'autobus, de véhicules civils...etc, ensemble 
intéressant

10

142 PORSCHE Lot de plus de 60 pièces, dont une copie des 
effectifs de la société Dr. Ing. F. Porsche KG au
15 janvier 1938 avec les noms, les dates de 

20



naissance, le pays d'origine, de nombreuses 
photos couleur et n/b (uniquement des 
originaux), des diapositives, des prospectus, 
etc...beau lot

143 VOLKSWAGEN/
PORSCHE

Photo originale n/b, compartiment moteur type 
166 Schwimmwagen, 9x12cm

10

144 Lot de 4 photos n/b Indianapolis, dont 3 tirages 
années 70, Villoresi sur Maserati 8CTF 1946, 
Borzacchini sur Maserati V4 1930, Walt Brown 
sur Alfa Romeo 308 1947, plus une photo 
originale Indianapolis 1946, 18x24 et 13x18cm

5

145 MARIO 
ANDRETTI

Lot de 2 pièces, dont une photo originale en 
couleur d'Andretti dans le Hawk 1, plus une 
photo en n/b d'Andretti Indianapolis 1965, 
18x24cm

5

146 ERDMANN & 
ROSSI

Lot de 7 photos d'usine n/b, dont Mercedes 
Benz L1000 "Maggi", Maybach SW38 
Transformationscabriolet, 3x Mercedes Benz 
Type 500N, 2x Packard Super Eight, divers. 
Formats

20

147 ERDMANN & 
ROSSI

Lot de 17 photos d'usine n/b Horch Type 951A 
Cabriolet, 18x24cm

50

148 JIM CLARK Photo originale n/b, Jim Clark lors d'essais sur 
Lotus Ford pour Indianapolis 1963, 18x24cm

10

149 FERRARI photo originale n/b, la Ferrari 158 (voiture 
gagnante John Surtees) dans le box Ferrari, 
Grand Prix Siracusa 1964, 12x18cm

50

150 FERRARI photo originale n/b, Lorenzo Bandini sur Ferrari 
158, Grand Prix Siracusa 1964, 24x18cm

100

151 FERRARI photo originale n/b, Lorenzo Bandini et Eugenio
Dragoni après le Grand Prix du Mexique 1964, 
24x18cm

100

152 FERRARI photo originale n/b, la Ferrari 250GTO 
(#4091GT) de Ravetto/Starabba, Targa Florio 
1965, 13x18cm

100

153 FERRARI Lot de deux photos originales n/b, John Surtees
sur Ferrari 158, Grand Prix Siracusa 1964, 
18x24cm

100

154 FERRARI Lot de deux photos originales n/b, 
Gosselin/Dubois sur Ferrari 250GTO 
(#5575GT), 1000km Paris 1964, 18x24cm

100

155 FERRARI photo originale n/b, Graham Hill sur Ferrari 
330P, 1000km Paris 1964, 18x24cm

100

156 FERRARI photo originale n/b, la voiture gagnante Ferrari 
250LM de Casoni/Nicodemi, Grand Prix 
Mugello 1965, 18x24cm

100

157 FERRARI photo originale n/b, Lorenzo Bandini sur Ferrari 
275P2, Targa Florio 1965, 13x18cm

100

158 FERRARI photo originale n/b, Ferrari 156/63, Grand Prix 
de Belgique 1963, 13x18cm

50

159 FERRARI Lot de 3 photos originales n/b, détails de la 150



Ferrari 1512, Grand Prix de France 1965, 
13x18cm

160 FERRARI photo originale n/b, Lorenzo Bandini dans la 
Ferrari 1512, pitlane Grand Prix Monza 1965, 
18x13cm

100

161 FERRARI photo originale n/b, cockpit Ferrari 1512, Monza
1965, 18x13cm

100

162 FERRARI Photo originale n/b, John Surtees lors d'essais 
sur Ferrari 275P2, Monza 1965, 13x18cm

100

163 PORSCHE Autocollant "Porsche", 95x6cm, bon état 60
164 GLASURIT Carte d'échantillons de peinture Maserati avec 

plus de 20 variantes de couleurs, années 70, 
bon état 

100

165 GLASURIT Echantillon de peinture Lamborghini avec plus 
de 25 variantes de couleur, années 70, rare

150

166 GLASURIT Cartes d'échantillons de peinture Ferrari, avec 
plus de 30 variantes de couleurs, années 
60/70, rares

250

167 FERRARI Lot de 4 photos originales n/b, Mauro Froghieri,
Eugenio Dragoni et Ludovico Scarfiotti lors 
d'essais à l'occasion des 1000km de Monza 
1965, 13x18cm

200

168 FERRARI Lot de 3 photos originales n/b, 1000km Monza 
1966, Enzo Ferrari, Mauro Forghieri, Lorenzo 
Bandini, Eugenio Dragoni lors de 
l'entraînement,13x18cm

250

169 LAMBORGHINI Coffret de deux prospectus à une feuille 
Lamborghini LM002, texte en anglais, bon état

30

170 OPEL env. 1963-1965, lot de 9 prospectus de vente 
Opel Kadett, Kadett L, Kadett Cara-Van, texte 
allemand, 1 prospectus perforé, sinon bon état

20

171 NSU Lot de 8 prospectus de vente NSU, NSU Prinz, 
NSU Varia, etc., texte allemand pour chacun, 
un prospectus perforé, sinon bon état 

20

172 AUTOBIANCHI Lot de 8 prospectus de vente Autobianchi 
A112, Autobianchi Stellina, 6 prospectus texte 
allemand, 2x texte italien, bon état

20

173 FERRARI Dépliant ,,Ferrari 250 granturismo coupe 
pininfarina", 4 pages, français. texte, (Merritt p. 
179), bon état

200

174 FERRARI Lot de 18 catalogues de vente dont Ferrari 
Mondial 3.2 (402/85) ; Ferrari Mondial Cabriolet
(313/84) ; Ferrari Mondial Quattrovalvole 
(242/82) ; Ferrari Mondial 8 (199/80) ; Ferrari 
308 Quattrovalvole (258/83) ; Ferrari 308 GTB /
GTS (147/77) ; Ferrari 308 GTB (120/76) ; 
Ferrari Turbo (443/86) ; 2x Ferrari 328 
(394/89) ; Ferrari BB512i (221/81) ; Ferrari 
BB512 (133/76) ; 4x catalogue de vente / 
dossier de presse Ferrari 348 (de/it/engl/franz 
Text) ; Ferrari 412 (363/85) ; Ferrari 400i 

180



(295/83), bon état 
175 FERRARI Carte postale d'usine Ferrari signée à la main 

par Jean Alesi et Alain Prost, 17x24cm
40

176 REVUE 
AUTOMOBILE

Coffret 13 volumes / catalogues "Automobil 
Revue" 1953-1958, 1960-1966, petites traces 
d'utilisation, sinon bon état 

150

177 Lot de 12 photos originales n/b / photos de 
presse des années 50/60, dont p.ex. Alan Rees
sur Brabham 23C, Gran Premio Mediterrano F2
1968 ; Jack Brabham sur Cooper T51, GP 
Monaco 1959 ; Baghetti sur Lancia Formula 
Junior Rennwagen, etc. différents formats, 
principalement estampillés "Publifoto / Dufoto 
Roma".

150

178 ATS 1964, deux photos originales n/b / photos de 
presse Giancarlo Baghetti sur ATS, lors 
d'essais à Monza en 1964, 18x24cm chacune, 
estampillées "Publifoto / Dufoto Roma".

50

179 Lot de 13 photos originales n/b / photos de 
presse des années 60, dont p.ex. Dan Gurney 
sur Porsche 718 à côté de Tony Brooks sur 
BRM P48/57, GP Monaco 1961 ; Cliff Allison 
sur Lotus 18, GP Monaco 1961 ; Ginther sur 
BRM P57, GP d'Italie Monza 1962 ; Bob 
Anderson sur Lola MK4, GP d'Italie 1963, etc., 
différents formats, principalement estampillés 
"Publifoto / Dufoto Roma".

180

180 Lot de 8 photos originales n/b du GP de 
Monaco, dont par exemple Trevor Taylor sur 
Lotus 24 GP de Monaco 1962 ; Jo Bonnier sur 
BRM P48 devant Stirling Moss sur Lotus 18 GP
de Monaco 1960 ; 2x Stirling Moss sur Cooper 
T53, GP de Monaco 1961, deux photos du GP 
de Monaco Formule Junior 1960, etc. différents
formats, la plupart estampillés "Publifoto / 
Dufoto Roma)

80

181 TARGA FLORIO Lot de 25 photos originales n/b / photos de 
presse Targa Florio, dont p.ex. Gendebien / 
Herrmann sur Porsche 718RS, Targa Florio 
1960 ; Strähle/Mahle/Linge sur Porsche 356A 
Carrera, Targa Florio 1959 ; Schütz / 
Vaccarella sur Alfa Romeo T33, Targa Florio 
1968 ; Herrmann/Neerpasch sur Porsche 907, 
Targa Florio 1968 ; Rey/Garant sur Porsche 
911S, Targa Florio 1968 ; Konig/Lanfranchi sur 
Nomad MK1 ; Von Kappen/Latteri sur Porsche 
910, Targa Florio 1968 ; Steinemann/Lins sur 
Porsche 910, Targa Florio 1968, etc., différents 
formats, estampillés "Publifoto / Dufoto Roma". 

350

182 24 HEURES LE 
MANS

Lot de 12 photos originales n/b / photos de 
presse 24 Heures du Mans, dont p.ex. Jansson

150



/ Toivonen sur Alpine 210, Le Mans 1966 ; 
Maserati Tipo 65, voiture de course de Siffert / 
Neerpasch, Le Mans 1965 ; scène de départ Le
Mans 1964 ; scène de départ Le Mans 1957 ; 
scène de départ Le Mans 1967 ; scène de 
départ Le Mans 1959 ; Maserati Tipo 151 
voiture de course de Simon / Trintignant, Le 
Mans 1964, etc., différents formats, 
principalement estampillés "Dufoto".

183 Lot de 9 photos originales n/b dont 5 photos 
publicitaires Ford Taunus, ainsi que 4 photos 
du stand Kaiser, différents formats

50

184 FERRARI Livre "Cavallino" de Gianfranco Liverani, édition
1996, limitée à 500 exemplaires, 110 pages de 
texte italien, légèrement taché sur la 
couverture, sinon bon état

50

185 1909, guide officiel "Il Circuito Aereo di 
Brescia", 190 pages de texte italien, avec de 
petites traces d'utilisation, sinon bon état

130

186 ROLLS ROYCE Décanteur en forme de radiateur Rolls Royce, 
24,5x15x7,5cm, petites traces d'utilisation

200

187 Lot de 4 livres, dont "Il Tridente Storia della 
Maserati" de Severo Boschi ; "Storia della 
Lancia" de Franco Amatori ; "Pininfarina - 
Lessico della Carrozzeria" de Fredi Valentini, 
ainsi que "Le Grandi Alfa Romeo" de Luigi Fusi,
avec traces d'utilisation

240

188 Lot de 7 plaquettes dont "Grossglockner 
Hochalpenstrasse", diamètre 8cm ; "Misurina" 
diamètre 7cm ; "Cortina" diamètre 5,5cm, ainsi 
que "Dolomitenstadt Lienz-Osttirol", diamètre 
5,5cm ; "Squadra Corse" diamètre 7cm ; "Sport 
Automobile Racing Club", diamètre 9cm, ainsi 
que "24 Heures Le Mans", diamètre 9cm, plus 
médaille Mille Miglia 1968, verso avec liste des 
vainqueurs 1928-1938, ainsi que 1947, 
diamètre 

290

189 Ensemble dont env. années 30/40 montre Fiat 
(fonctionnelle) ; 3 pin's entre autres Mille 
Miglia ; env. années 30 pin's Lancia ; pince à 
monnaie Alfa Romeo ; plaquette "Auto Delta 
Squadra Corse", 2,5x10cm ; deux porte-clés 
"Christophe" ; pendentif Bibendum ; pendentif 
Automobile Club Brescia ; deux pendentifs / 
médailles 69. GP Indianapolis ; badge années 
20/30 tracteur Fiat ; figurine de radiateur 
Cadillac, ainsi que briquet de table "Tortue".

630

190 ALFA ROMEO Lot comprenant le manuel d'utilisation Alfa 
Romeo GT Junior 1.3 / 1.6, édition avril 1972 ; 
le manuel d'utilisation Alfa Romeo Vettura AR 
51, édition octobre 1953 ; deux manuels 

220



d'utilisation Alfa Romeo Alfetta (1x texte italien /
1x texte allemand) ; annexe au manuel 
d'utilisation ; carnet de chèques du service 
après-vente, ainsi que liste des 
concessionnaires, plus prospectus de vente 
Alfa Romeo Giulia Super, 8 pages texte italien. 
texte

191 ALFA ROMEO / 
FIAT

Lot de 4 emblèmes de carrosserie / inscriptions
dont "Alfa Romeo", longueur 28cm ; "Giulia 
1300", longueur 15cm ; "750", longueur 15cm, 
ainsi que "Fiat 600", longueur 16cm (1 goupille 
cassée)

110

192 ALFA ROMEO Coffret dont plaque italienne Parma "PR 
160422", pour Alfa Romeo Giulia 1600, 
documents inclus

150

193 PORSCHE Affiche de course "Edmonton Can-Am", dessin 
Atelier Strenger, octobre 1972, 101x76cm, 
légères traces de froissage, ainsi que petites 
déchirures sur les bords, ainsi que petits trous 
aux coins, sinon bon état

30

194 PORSCHE 1957, affiche de course originale "Porsche 
meldet weitere Erfolge", projet Grafik Strenger, 
84x60cm, déchirures minimes sur les bords, 
ainsi que légèrement taché, sinon bon état.

150

195 BMW Lot de 4 pièces, dont le catalogue de vente 
"Neue Ansichten zum Fortschritt der BMW 
850i" ; le catalogue de vente "Der BMW 850i" ; 
la brochure "Sonderausstattungen BMW 850i", 
ainsi que "Farben und Polster BMW 850i", texte
allemand, bon état. 

30

196 LANCIA / ALFA 
ROMEO

Lot comprenant deux communiqués de presse 
du Fiat Group dont "Doppelsieg für Lancia" Giro
di Italia 1980" (texte allemand), y compris photo
de presse n/b et données techniques Lancia 
Montecarlo (texte français) ; communiqué de 
presse "Lancia Montecarlo in Le Mans 1980", 
(texte allemand), y compris photo de presse 
n/b, plus communiqué de presse "Zenders Alfa 
Romeo Spider" 1987, (texte allemand), y 
compris photo de presse n/b

30

197 PEUGEOT / 
RENAULT / 
ZAGATO / 
GIUGIARO

Lot de 5 pièces, dont dossier de presse 
Giugiaro Paris 2001 ; dossier de presse Zagato
Lancia Hyena Paris 1992 ; 1976, dossier de 
presse Peugeot 104 "Peugette", y compris 10 
photos de presse n/b, estampillées 
"Carrozzeria Pininfarina", plus communiqué de 
presse Renault F1 1977, y compris photo de 
presse n/b, ainsi que 1956/57 communiqué de 
presse Renault Turbomeca voiture à turbine à 
gaz ligne électrique, (texte allemand), plus 3 
photos de presse grand format, ainsi que 2 

50



articles de journaux
198 OPEL Lot de 5 prospectus de vente Opel des années 

50, dont 3x Opel Caravan ; Opel Rekord, 2x 
Opel Olympia, texte en allemand, bon état 

25

199 STANDARD Lot de 7 prospectus de vente Standard années 
50/60, entre autres Standard Vanguard ; 
Vanguard III ; Pennant ; Standard Delivery 
Van ; 2x Companion ; Standard Ensign, deux 
prospectus perforés, sinon bon état 

20

200 FERRARI Affiche publicitaire Ferrari 312 T4, de la revue 
"Auto Sprint", 60x88cm, affiche pliée, avec de 
petites traces d'utilisation sur les bords

30

201 FERRARI 1979, liste Agip pour les lubrifiants "Tabella 
Lubrificanti", (296-2000-3/79), pour dossier de 
bord, bon état

50

202 FERRARI Coffret 3x dépliant Ferrari 365 GT 2+2 
Pininfarina (19/68), 6 pages, texte en trois 
langues, chacune tachée, sinon bon état

90

203 FERRARI Dépliant Ferrari Spyder 275/GTS, 4 pages en 
trois langues, (Merritt 235), (réservoir de 84 
litres, poids 1120Kg), bon état 

140

204 FERRARI 1966, dépliant Ferrari 330 GTS, 6 pages, texte 
trilingue (14/66), verso avec cachet du 
concessionnaire "Automoviles Kauffmann", 
légèrement taché, sinon bon état 

90

205 FERRARI 1966, dépliant Ferrari 330 GTC, 6 pages, 
trilingue (12/67), bon état 

90

206 FERRARI 1966, photo originale n/b du stand Ferrari au 
salon de Turin 1966, 13x14,5cm

100

207 FERRARI Lot de 2 photos originales n/b de la voiture 
d'enfant Mini Ferrari 330 P2 sur le stand de la 
foire de Paris 1966, 13x14,5cm, ainsi que 
13x17cm

100

208 FERRARI Lot de 2 photos originales n/b Ferrari 365 
Berlinetta Speciale 3 Posti, sur le stand au 
salon de Paris 1966, 11x17,5cm, ainsi que 
10x17cm

100

209 FERRARI Photo originale n/b Ferrari 275 GTB Carozzeria
Scaglietti, sur un stand d'exposition, 
probablement Paris, 13x17,5cm

100

210 LAMBORGHINI Lot de documents dont 4 dépliants Lamborghini
Miura S / Islero S / Espada, avec texte en 
italien. texte, verso avec cachet du 
concessionnaire ; dépliant Lamborghini Diablo 
GT ; dépliant Lamborghini Jalpa 3500 ; 
catalogue de vente Lamborghini Diablo ; 
prospectus de vente Lamborghini Countach 
"25" modèle anniversaire, (édition bleue) ; 
dépliant Lamborghini Countach LP 500S ; 
brochure "Motonautica", ainsi que dossier de 
presse Genève 1995, intérieur avec 2 

100



diapositives couleur et deux prospectus à une 
feuille 

211 LAMBORGHINI Lot de 2 pièces, dont un prospectus de vente 
Lamborghini 400GT 2+2, 8 pages en italien. 
texte, verso en quatre langues, plus prospectus
dépliant Lamborghini 350GT, 4 pages ital. 
texte, verso en quatre langues, pliure au milieu,
avec traces d'utilisation

50

212 Lot comprenant le dossier de presse Italdesign 
1998 ; le dépliant Peugeot 604 Heuliez 
Carrosserie (texte français) ; le prospectus de 
vente "Angelini Design" ; le dossier de presse 
Italdesign Genève 1995 ; la brochure "Nuccio 
Bertone Portfolio" ; le dossier de presse 
Giugiaro Genève 2000 ; le dossier de presse 
Karmann ; le dépliant Bertone Cabrio, texte ital.
texte ; dépliant Bertone Pickster ; information 
de presse y compris photos Bertone Kayak ; 
prospectus de vente Autech Zagato Stelvio ; 4 
dossiers de presse Zagato, dont 3x Genève 
1994 ; Genève 1996 (non complet) ; dossier de 
presse Pininfarina Genève 1988 (non 
complet) ; dossier de presse / catalogue de 
vente Bertone Genesis ; catalogue de vente / 
boîte Italdesign, intérieur avec 4 classeurs à 
anneaux

50

213 MG / MORRIS / 
MINI

Lot de 31 prospectus de vente MG, Morris, 
Mini, dont p.ex. MGB ; MGA 1600 Mark 2 ; 
Morris Mini MKII ; Morris 850 Traveller ; Morris 
Pickup ; Morris Mini-Moke ; Morris Mini-
Cooper ; Mini Clubman ; Mini 1275GT ; Mini 
Gran Turismo ; Morris 1000MKII Traveller, etc., 
différentes langues (anglais / français / 
néerlandais)

30

214 Lot de 20 pièces, dont photo originale n/b / 
photo de presse Howard Hughes 1939, 
estampillée "The New York Times" ; photo 
originale n/b Ronnie Peterson sur March 721G, 
GP de France 1973, "Photo Gunnar Elmgren" ; 
Guide Racing Car Show Olympia West Halle 
1966 ; programme "Skarpnäck" 1967 ; Oldtimer
Grand Prix 1981 Nürburgring ; Silverstone 
Vintage Race Meeting 1986 ; Italy Trophy 
Vintage Meeting Silverstone 1976, etc, 

50

215 CLEMENTE 
RAVETTO

Tirage n/b dédicacé et signé à la main, par 
Clemente Ravetto, 14,5x10cm, Ravetto a roulé 
entre autres sur Ferrari, Fiat, Maserati, Jaguar, 
Alfa Romeo 

100

216 MERCEDES-
BENZ

Photo originale n/b Fangio sur Mercedes-Benz 
W196 signée à la main par Juan-Manuel 
Fangio et Stirling Moss, datée du 06.05.1998, 

100



15x23cm
217 FERRARI 1987, photo originale n/b signée par Sergio 

Pininfarina lors de sa visite à Stockholm Suède,
S. Pininfarina à côté de la Ferrari 365GT 2+2, 
18x24cm, estampillée "Boo Jonsson

100

218 FERRARI 1970, photo originale n/b Ferrari 312B, lors 
d'essais à Modène en 1970, 13x18cm, 
estampillée "Foto Coltrin".

100

219 FERRARI 1979, photo originale n/b Présentation de la 
Ferrari 312 T5 sur le circuit de Fiorano, 
13x18cm, estampillée "Foto Coltrin".

100

220 FERRARI 1966, photo originale n/b vue de l'arrière de la 
Ferrari 312, 10,5x15cm, estampillée "Foto 
Coltrin".

100

221 FERRARI 1968, photo originale n/b Brian Redman sur 
Ferrari Dino 166 F2, lors d'essais à Modène, 
13x18cm, verso noté "Photo Galante".

100

222 FERRARI 1966, photo originale n/b détail de Ferrari 206/S
Dino Berlinetta à Modena, 13x18cm, 
estampillée "Foto Coltrin

100

223 FERRARI 1975, photo originale n/b Ferrari 312 T2 
présentation sur le circuit de Fiorano, 13x18cm,
estampillée "Foto Coltrin".

100

224 FERRARI 1971, photo originale n/b vue de l'arrière de la 
Ferrari 312 B2, 13x18cm, estampillée "Galante 
Gaspare Modena".

100

225 FERRARI 1967, photo originale n/b Jacky Ickx sur Ferrari 
312, lors d'essais à Modène, en arrière plan 
Mauro Forghieri et Giulio Borsari, 13x18cm, 
estampillé "Peter Coltrin", belle photo

150

226 FERRARI 1967, photo originale n/b Mike Parkes / 
Ludovico Scarfiotti sur Ferrari 330 P4, 24 
heures du Mans 1967, 13x18cm, estampillé 
"Foto Coltrin

100

227 FERRARI 1966, photo originale n/b John Surtees sur 
Ferrari 312/66, lors d'essais à Modène, 
13x18cm, estampillée "Foto Coltrin".

100

228 FERRARI 1969, photo originale n/b Ferrari 312 lors 
d'essais à Modène, en arrière plan une Ferrari 
246 Dino GT, 13x18cm, estampillée "Foto 
Coltrin".

100

229 FERRARI 1971, photo originale n/b Clay Regazzoni sur 
Ferrari 312 B2, lors d'essais à Modène, à la 
voiture l'ingénieur Giacomo Caliri, ainsi que 
derrière la voiture le monteur de course Giulio 
Borsari, 13x18cm, estampillé "Foto Coltrin".

100

230 FERRARI 1969, deux photos originales n/b de Ferrari 312
lors d'essais à Modène, une photo montre le 
nez avant, derrière le camion de course, 
chacune 13x18cm, estampillée "Foto Coltrin".

200

231 FERRARI 1954, photo originale n/b Ferrari Monteur de 100



course travaille sur la Ferrari 500 de Louis 
Rosier, BRDC Trophy Silverstone 15.05.1954, 
18x24cm, estampillé "Jesse Alexander".

232 FERRARI 1970, photo originale n/b de la Ferrari 312 B2 
lors d'essais à Modène, 13x18cm, estampillée 
"Foto Coltrin

100

233 FERRARI Photo originale n/b Didier Pironi sur Ferrari 
126CK, Grand Prix Las Vegas Nevada 
17.octobre 1981, 20,5x25,5cm

50

234 FERRARI 1960, photo originale n/b Ritchie Ginther sur 
Ferrari Dino 246P, Grand Prix de Monaco 
1960, 25,5x20,5cm

100

235 FERRARI Photo originale n/b Gilles Villeneuve sur Ferrari 
312T3, Grand Prix USA 1978, 20,5x25,5cm

50

236 FERRARI Photo originale n/b Clay Regazzoni sur Ferrari 
312T, GP USA 1975, 20,5x25,cm, estampillée 
"W.Fox Photo Ohio".

50

237 FERRARI 1974, photo originale n/b Clay Regazzoni sur 
Ferrari 312 B3, devant Emerson Fittipaldi sur 
McLaren M23 et Ronnie Peterson sur Lotus 
72E, Grand Prix d'Autriche 1974, 16,5x22cm, 
estampillé "Geoffrey Goddard".

50

238 FERRARI Photo originale n/b Clay Regazzoni sur Ferrari 
312 B3, Grand Prix Monaco 1974, 16x22,5cm, 
estampillée "Geoffrey Goddard".

50

239 FERRARI Photo originale n/b Jacky Ickx / Ignazio Giunti 
sur Ferrari 512M, 1000KM course Zeltweg 
1970, 16,5x22cm, estampillée "Geoffrey 
Goddard".

50

240 FERRARI 1959, photo originale n/b Cliff Alisson sur 
Ferrari 246 Dino F1, GP des Pays-Bas 1959, 
12,5x22,5cm, estampillé "Jesse Alexander

100

241 FERRARI Photo originale n/b Eugenio Castellotti sur 
Ferrari D50T, probablement courses 
d'entraînement GP France 1956, 16x22cm, 
estampillée "Geoffrey Goddard".

100

242 FERRARI 1956, photo originale n/b Eugenio Castellotti 
devant Juan-Manuel Fangio et Peter Collins, 
chacun sur Ferrari D50, GP de France 1956, 
16x22cm, estampillé "Geoffrey Goddard".

100

243 FERRARI 1971, photo originale n/b Clay Regazzoni sur 
Ferrari 312B lors d'essais à Modène, 13x18cm, 
estampillée "Foto Coltrin".

100

244 Dépliant Packard, 8 pages de texte allemand ; 
dépliant "Ciclomotori Malaguti", 10 pages de 
texte ital. texte ; prospectus de vente "Express 
Bus", 12 pages texte anglais ; dépliant "Deutz 
Diesel", 4 pages texte italien. texte, ainsi que 
brochure / magazine "Meccanica Verghera 
Augusta", 16 pages ital. texte

220

245 FORD Lot de deux albums, dont l'album n° 1, avec à 150



l'intérieur 4 communiqués de presse Ford, 
datés de 1972 et 1977, texte en italien. texte, 
plus 3 photos de presse n/b ; album n° 2, 
intérieur avec 29 photos de presse n/b, entre 
autres Ford Consul, Ford Anglia, Ford Taunus, 
plus prospectus de vente Ford FK 1000 / FK 
1250, texte en anglais

246 ROLLS ROYCE Lot de 3 pièces, dont un manuel d'entretien 
pour les véhicules Rolls Royce, texte anglais, 
plus une brochure de 1952 "Das Rolls Royce 
Luftschraubenturbinentriebwerk", 16 pages de 
texte allemand, ainsi qu'une brochure "The 
Rolls Royce Aero-Engine School", 24 pages de 
texte anglais.

250

247 Lot comprenant une brochure / plan de 
lubrification du moteur pour Lancia Lambda 
7ème série, (texte italien) ; manuel du vendeur 
Fiat 600T, (texte italien) ; catalogue de vente 
"Carbuartore Zeta" (texte italien) ; brochure 
"Lubrificazione pratica della Motocicletta" (texte
italien), ainsi que deux catalogues de pièces 
détachées "DOOD" entre autres pour Hispano 
Suiza Diesel (texte français)

300

248 Lot de 17 photos originales n/b / photos de 
presse de courses automobiles des années 
50/60, dont p.ex. Maserati A6GCS Mille Miglia 
1957 ; Wolfgang Seidel sur Abarth 750 Coppa 
Gran Turismo Monza 1960 ; courses de record 
à Monza avec des voitures de record Moto 
Guzzi ; Baghetti sur Lancia Formula Junior ; 
Alfonso Thiele sur voiture de course Formula 
Junior, etc., formats divers, principalement 
estampillés "Publifoto / Dufoto Roma".

200

249 Lot de 5 badges bouton de revers env. années 
20/30, dont Isotta Fraschini Milano ; Pirelli ; 
Ceirano ; Fiat, ainsi que Oleoblitz

200

250 FERRARI Lot de pièces dont un modèle en fonte Enzo 
Ferrari 10,5x10cm ; boutons de manchette 
Ferrari, plus deux porte-clés (1x Coinart 
Firenze)

270

251 FERRARI Photo originale n/b Chris Amon sur Ferrari 612 
Can-AM (véhicule non peint), lors d'essais à 
Monza en 1968, 18x24cm, estampillé "Publifoto
/ Dufoto".

100

252 FERRARI 1967, deux photos originales n/b Guichet / 
Müller sur Ferrari 412P (Scuderia Filipinetti), 24
heures du Mans 1967, 13x18cm, estampillées 
"Publifoto/Dufoto

50

253 FERRARI 1964, photo originale n/b scène de départ 12 
heures de Sebring 1964, entre autres Surtees / 
Bandini sur Ferrari 330P (#0822), derrière 

100



G.Hill / Bonnier sur Ferrari 330P (#0818), ainsi 
que Parkes / Maglioli sur Ferrari 275P (#0820), 
20,5x25,5cm, photo "James W. La Tourrette".

254 FERRARI Photo originale n/b Enzo Ferrari au volant d'une
Ferrari 250GT SWB Competizione, photo très 
rare, 13x18cm

500

255 FERRARI Photo originale n/b Ferrari 312, probablement 
lors d'essais à Modène, 11x16cm, estampillée 
"Geoffrey Goddard".

100

256 FERRARI 1959, photo originale n/b Ferrari 250GT 
Convertible Pininfarina, stand Salon de 
l'Automobile Paris 1959, 13x18cm, estampillée 
"Bernard Cahier", datée 13.Oktober.1959

150

257 FERRARI 1968, photo originale n/b Brian Redman sur 
Ferrari 166 Dino F2, Int. ADAC Eifelrennen 
1968, 11,5x17,5cm, estampillé "Leica Studio 
Wörner

50

258 FERRARI 1968, photo originale n/b Derek Bell sur Ferrari 
166 Dino F2, Prix de Baden-Württemberg 
Hockenheimring 1968, 12x18cm, estampillé 
"Leica Studio Wörner

50

259 FERRARI 1968, photo originale n/b Jacky Ickx sur Ferrari 
312, GP de Belgique 1968, 12,5x17cm, 
estampillée "Leica Studio Wörner

50

260 FERRARI 1968, photo originale n/b Jacky Ickx sur Ferrari 
166 F2, Eifelrennen 1968, 12x17cm, 
estampillée "Leica Studio Wörner

50

261 FERRARI Photo originale n/b / photo d'usine Ferrari 275 
GTB Berlinetta Speciale due Posti, 13x18cm, 
estampillée "Carrozzeria Pininfarina

50

262 FERRARI Photo originale n/b Fernand Tavano / Pierre 
Dumay sur Ferrari 250GT SWB (#2001), 24 
Heures du Mans 1960, 13x18cm, estampillée 
"Bernard Cahier".

100

263 FERRARI Photo originale n/b / photo d'usine Ferrari 400 
Superamerica, 13x18cm, estampillée 
"Roccardo Moncalvo Torino".

50

264 FERRARI Photo originale n/b John Surtees sur Ferrari 
158, GP de Belgique 1964, 8,5x18cm, 
estampillée "Leica Studio Wörner".

50

265 FERRARI Photo originale n/b / photo d'usine Ferrari 250 
Europa Pininfarina, 12,5x17,5cm, estampillée 
"Riccardo Moncalvo Torino".

50

266 FERRARI Photo originale n/b Ferrari 212 Inter 
Stabilimenti Farina (#0107ES), stand 
d'exposition Turin 1952, 13x18cm

150

267 FERRARI Modena 1971, photo originale n/b Enzo Ferrari 
examine la Ferrari 312B, lors d'essais à 
Modène, 13x18cm, estampillée "Foto Coltrin".

250

268 FERRARI Lot de 5 photos d'usine originales n/b 
Pininfarina (tirages des années 70), dont 4x 

100



Ferrari 250GT Cabriolet, ainsi que Ferrari 
250GT Berlinetta Pininfarina, 13x18cm 
chacune, estampillées "Carrozzeria 
Pininfarina".

269 FERRARI Photo originale n/b John Surtees Ferrari 156 
Aero, GP des Pays-Bas Zandvoort 1963, 
10,5x15,5cm, estampillée "Geoffrey Goddard".

50

270 FERRARI Lot de 3 photos n/b (tirages récents), dont Tony
Settember sur Ferrari 375 Plus (#0478AM), 
Riverside 1960 ; Chuck Cornett sur Ferrari 
500TR (#0650MDTR), Santa Barbara 1959 ; 
Tony Settember sur Ferrari 375 Plus (0478AM),
Pomona 1960, chacune 22x25,5cm

50

271 FERRARI Lot de 3 photos n/b (tirages récents), dont Jack 
Nethercutt sur Ferrari 500TRC (#0708MDTR), 
Santa Barbara 1959 ; Ken Miles sur Ferrari 
250GT SWB (#2725GT), Laguna Seca 1962, 
ainsi que Maglioli / Parkes sur Ferrari 275P 
(#0812), 20,5x25cm chacun

50

272 FERRARI Lot de 3 photos n/b (tirages récents), dont 
Ritchie Ginther sur Ferrari 500TRC 
(0708MDTR), Pomona 1958 ; Ed Vincent sur 
Ferrari 500TR (#0636MDTR), Pomona 1959 ; 
Frank Becker sur Ferrari 500TRC 
(#0662MDTR), Riverside 1958, 20,5x25cm

50

273 FERRARI Lot de 4 photos n/b (tirages récents), dont Alex 
Budurin sur Ferrari 250TR (#0752TR) Pomona 
1960 ; Jerry Grant sur Ferrari 250TR 
(#0704TR), Riverside 1960 ; Jack Neathercutt 
sur Ferrari 500TRC (#0708MDTR), ainsi que 
Ferrari 375 Indianapolis Rennwagen von 
Alberto Ascari, Indianapolis 1952, différents 
formats

50

274 FERRARI Photo originale n/b Ferrari 555 Supersqualo / 
Ferrari D50, à l'exposition, voiture de course 
d'Olivier Gendebien, GP d'Argentine 1956, 
13x9cm

50

275 FERRARI Photo originale n/b Ferrari 156 Dino F2, voiture 
de course de Wolfgang Graf Berghe von Trips, 
22x14cm, estampillée "Günther Molter".

50

276 FERRARI Photo originale n/b du pilote Ferrari Maurice 
Trintignant aux côtés de Mike Hawthorn et 
Eugenio Castellotti, pour le GP des Pays-Bas 
1955, 17x23cm, (photo coupée au bord 
supérieur)

40

277 FERRARI 1966, lot de 3 photos originales n/b / photos de 
détails Ferrari 312, 16x22cm chacune, 
estampillées "Jospeh Lowery

150

278 FERRARI Négatif original n/b Jack McAfee sur Ferrari 375
Plus (0396AM), Torrey Pines 1955, 6,3x6,1cm, 
plus épreuve contact n/b, négatif vendu avec 

50



copyright
279 FERRARI Négatif original n/b Jack McAfee sur Ferrari 340

Touring America Barchetta "275S" (#0032MT), 
Palm Springs 1953, 6,3x6,3cm, épreuve de 
contact incluse, négatif vendu avec copyright

50

280 FERRARI Négatif original n/b Sterling Edwards sur Ferrari
340MM Vignale Spyder (0350AM), SCCA 
National March 1953, 6,2x6,2cm, épreuve de 
contact incluse, négatif vendu avec copyright

50

281 FERRARI Négatif original n/b John von Neumann sur 
Ferrari 750 Monza Scaglietti (#0492M), Torrey 
Pines 1955, 6,2x6,2cm, épreuve contact 
incluse, négatif vendu avec copyright

50

282 FERRARI Coffret de deux négatifs originaux n/b Bill Devin
sur Ferrari 250MM Berlinetta Pininfarina 
(#0312MM), 6,2x6,2cm chacun, SCCA March 
1953, y compris les épreuves de contact, les 
négatifs sont vendus avec le copyright

50

283 FERRARI Négatif original n/b Bill Spear sur Ferrari 
340MM (0324AM), SCCA March 1953, 
6,2x6,2cm, épreuve de contact incluse, négatif 
vendu avec copyright

50

284 FERRARI Négatif original n/b Dick Irish sur Ferrari 
375MM Pininfarina Berlinetta (#0322AM), 
SCCA March 1954, 6,2x6,2cm, épreuve de 
contact incluse, négatif vendu avec copyright

50

285 FERRARI Négatif original n/b Josie von Neumann sur 
Ferrari 500 Mondial (#0474MD), Torrey Pines 
1955, 6,2x6,2cm, épreuve de contact incluse, 
négatif vendu avec copyright

50

286 FERRARI Coffret de deux négatifs originaux n/b Caroll 
Shelby sur Ferrari 375MM (#0286M), Torrey 
Pines 1955, 6,2x6,2cm chacun, y compris les 
planches contact, les négatifs sont vendus avec
le copyright

50

287 FERRARI Négatif original n/b John Fox sur Ferrari 
166MM Sport Touring Berlinetta (#0060M), 
6,2x6,2cm, Torrey Pines 1952, tirage par 
contact inclus, négatif vendu avec copyright

50

288 FERRARI Coffret de deux négatifs n/b Phil Hill / John von 
Neumann sur Ferrari 500 Mondial Spyder 
Pininfarina (#0438MD), Torrey Pines 1956, 
6,2x6,2cm chacun, les négatifs sont vendus 
avec copyright

100

289 FERRARI Négatif original n/b John von Neumann sur 
Ferrari 750 Monza Spyder Scaglietti (#0492M), 
probablement Bakersfield 1955, 6,2x6,2cm, 
négatif vendu avec copyright

50

290 FERRARI Lot de trois négatifs originaux n/b, dont deux 
photos de Phil Hill / Ritchie Ginther sur Ferrari 
340MM Vignale Spyder (#0286M), SCCA 

130



March 1954, ainsi qu'un autre négatif 
probablement de Ferrari 340 Vignale Spyder, 
événement américain des années 50, chacun 
6,2x6,2cm, les négatifs sont vendus avec le 
copyright

291 FERRARI Négatif original n/b Dabney Collins sur Ferrari 
375MM Pinin Farina Spyder (#0372AM), Torrey
Pines 1955, 6,2x6,2cm, négatif vendu avec 
copyright

50

292 FERRARI Diapositive couleur originale John Surtees sur 
Ferrari 158, GP de Monaco 1965, 6,8x6,4cm, 
vendue avec copyright

50

293 Lot de 3 photos originales n/b GP Monza 1966, 
dont Jochen Rindt et John Surtees sur Cooper 
T81, une photo de Jochen Rindt franchissant la
ligne d'arrivée, 18x24cm chacune, estampillée 
"Franco Lini".

15

294 Lot de 6 photos originales n/b du Grand Prix 
d'Allemagne 1966, dont Jack Brabham sur 
Brabham BT19 ; Denis Hulme sur Brabham 
BT20 ; Jim Clark sur Lotus 33, une photo 
montre Jack Brabham lors de la remise des 
prix, 18x24cm chacune, estampillée "Franco 
Lini".

50

295 Lot de 6 photos originales n/b GP Pays-Bas 
Zandvoort 1966, dont Jim Clark sur Lotus 33 ; 
deux photos de Jack Brabham sur Brabham 
BT19 ; scène de départ, etc., 18x24cm 
chacune, estampillées "Franco Lini".

50

296 HONDA Lot de 7 photos originales n/b, débuts de la 
Honda RA273 au GP d'Italie Monza 1966, 1x 
vue latérale, ainsi que 6 autres photos de 
détail, 18x24cm chacune, estampillées "Franco 
Lini".

60

297 FERRARI 1969, photo originale n/b Ferrari 312B lors 
d'essais à Modène, les deux ingénieurs Bazzi 
et Marelli travaillent sur le véhicule, en arrière-
plan Peter Schetty en train de discuter, 
13x18cm, estampillé "Foto Coltrin".

100

298 FERRARI Lot de 5 pièces, dont une photo originale n/b de
l'arrière de la Ferrari 126CK ; une photo 
originale n/b de Ferrari dans le paddock de 
Montlhery en 1982 ; un tirage n/b plus récent 
de la Ferrari 312B2 ; un tirage n/b du cockpit, 
ainsi qu'un tirage couleur des années 70 de la 
Ferrari Dino 296Mi, Monza 1958, 13x18cm, 
estampillé "Foto Coltrin", différents formats

50

299 FERRARI 1966, photo originale n/b Ferrari 250GT NART 
Spyder (#2235GT), prise lors d'un salon 
automobile, 8x10,5cm

50

300 Lot de 3 programmes dont Grand Prix 50



d'Allemagne 1966 Nürburgring, y compris liste 
séparée des partants, rapport d'entraînement, 
liste des inscriptions Formule 1 et 2 ; 
programme GP Pays-Bas Zandvoort 1966 ; GP
Belgique SPA Franchorchamps 1966 ; ainsi 
que liste des résultats GP Monaco 1966, avec 
plan du circuit, voitures participantes entre 
autres Ferrari, Lotus, Cooper, Brabham etc.

301 FERRARI 1990-2000, Volant sport Ferrari 348, Mondial T,
512TR, diamètre 35cm

150

302 FERRARI Lot de 12 pièces dont 4 autocollants Ferrari, 5 
stylos Ferrari en emballage d'origine, 1 stylo 
Ferrari en emballage d'origine, 1 porte-clés 
Ferrari neuf avec étiquette, ainsi qu'un cendrier 
Ferrari usagé en emballage d'origine.

40

303 MERCEDES-
BENZ

Lot de 3 pièces, dont un modèle Mercedes-
Benz 300SL "Gullwing" 1954 avec stylo, une 
montre-bracelet Mercedes-Benz et un porte-
clés Mercedes-Benz avec montre de poche, le 
tout en emballage d'origine.

40

304 CMR Lot de 3 voitures miniatures, camionnette de 
course Ecurie Ecosse 1959, camionnette de 
course Ferrari Fiat 642 RN2 Bartoletti 1957, 
camionnette de course Maserati Fiat 642 RN2 
Bartoletti 1957, échelle 1/18, toutes neuves en 
OVP

150

305 FERRARI Prospectus de vente Ferrari Produzione, 
(146/77), trilingue, bon état

30

306 FERRARI Coffret de 6 pièces dont 2 brochures de vente 
Ferrari Mondial 8, quadrilingue (199/80), 
brochure de vente Ferrari BB512, trilingue 
(173/76), 2 brochures de vente Ferrari 400i 
automatique, (175/79), bon état.

30

307 FERRARI 1974, liste des commerçants pour dossier de 
bord, très bon état

300

308 FERRARI Deux prospectus de vente BB Berlinetta Boxer 
Pininfarina, de 1973, numéro d'impression 
83/73, 22 pages, texte en trois langues

40

309 FERRARI Lot de 3 pièces dont deux dépliants Ferrari 3.2 
Mondial, 8 pages en quatre langues (imprimé 
n° 388/85), et prospectus de vente Ferrari 3.2 
Mondial, en trois langues, bon état

20

310 FERRARI Coffret de 4 pièces dont deux catalogues de 
vente Ferrari 328 (394/85), ainsi que deux 
prospectus de vente Ferrari BB512i, 32 pages, 
trilingue, bon état

25

311 FERRARI Coffret de 3 pièces dont deux dépliants Ferrari 
Testarossa, numéro d'impression 326/84, ainsi 
que le catalogue de vente Ferrari Testarossa 
(328/84), bon état

25

312 FERRARI Coffret de 3 pièces dont deux catalogues de 30



vente Ferrari 308GTB/308GTS, en quatre 
langues (n° 206/81) ainsi que le catalogue de 
vente Ferrari 456 GTA (1087/96), bon état

313 FERRARI Dépliant Ferrari 250/GT Berlinetta designed by 
Pininfarina, (Merrit p.223), 4 pages, texte 
anglais, perforé, sinon bon état.

200

314 FERRARI Lot de 2 catalogues de vente dont Ferrari 400 
Automatic (132/76), trilingue ; Ferrari 412 
(363/85), quadrilingue, bon état

15

315 FERRARI Lot de 5 pièces dont deux dépliants 308 
quattrovalvole (4M/11/82) ; dépliant Ferrari 328,
8 pages, texte en quatre langues (387/85 
5M/9/85) ; prospectus de vente Ferrari 308 
GT4, numéro d'impression 148/77, multilingue, 
ainsi que catalogue de vente Ferrari 412 
(363/85), en quatre langues, bon état

40

316 FERRARI 1971, Catalogue de pièces détachées 
(réimpression d'usine) Carrosserie Ferrari 
365GTB/4, texte italien, anglais, allemand, 
français et espagnol, bon état

250

317 FERRARI 1969, instructions de montage Ferrari 365 
GTB/4 "Istruzioni Tecniche", 186 pages de 
texte italien, couverture, bon état

300

318 FERRARI Konvolut 2tlg. darunter, zwei 1972, 
Verkaufsprospekte Ferrari 365 GT4 2+2, 
dreisprachig, (88/73), guter Zustand 

100

319 FERRARI 1968, (28/68) dépliant Ferrari 365 GTC 
Pininfarina, 6 pages, texte trilingue, bon état

45

320 FERRARI Copie d'usine du catalogue de pièces 
détachées Ferrari 330GT, trilingue, bon état

50

321 FERRARI Dossier de presse Ferrari F40 (475/87), 
intérieur avec 4 photos de presse n/b, texte 
anglais, complet, très bon état

50

322 FERRARI Lot de 3 catalogues de vente, dont le 
prospectus de vente Ferrari F50 ; le catalogue 
de vente Ferrari 550 Maranello, texte italien et 
anglais, (imprimé n° 1101/96) ; et le dossier de 
presse Ferrari 550 Maranello, texte italien et 
anglais, intérieur avec 10 diapositives en 
couleur, (imprimé n° 1102/96), bon état.

10

323 FERRARI Lot de 5 photos couleur originales de Ferrari 
365 GTS/4 (Daytona Spyder), immatriculation 
"GE302247", années 70 Monaco, 10 x 13.5cm 
chacune

50

324 FERRARI Lot de 5 photos couleur originales de Ferrari 
365 GTB 4, immatriculation "5404EK13", 
années 70 Monaco, 8,8 x 11,5cm chacune 

50

325 FERRARI Lot de 4 photos couleur originales de Ferrari 
365 GTB 4, marque "MO329772", années 70 
Monaco, 8,8 x 11,5cm chacune 

40

326 FERRARI Manuel de réparation Ferrari F512M, bon état 50



327 FERRARI Catalogue de pièces détachées Ferrari 512TR, 
édition 1994, trilingue, bon état 

80

328 VOLKSWAGEN Pare-soleil / écran solaire pour Volkswagen 
Coccinelle, NOS

100

329 PORSCHE Quelques dossiers de sièges d'urgence pour 
Porsche modèle F, bon état 

100

330 PORSCHE Combinaison de course (Sparco), avec 
écussons de sponsors tels que Porsche, 
Parmalat, Olympus, Sandtler, BF Goodrich, 
taille 50

75

331 LAMBORGHINI Kit d'entretien pour Lamborghini Urus, en 
carton d'orignal, OVP

100

332 BMW Saison de course 1979-1981, lot de 39 
inscriptions de course signées de la main de 
l'auteur Inscriptions pour la course ADAC 
Norisring, dont 26 inscriptions en 1979, entre 
autres Manfred Winkelhock sur Schnitzer BMW
320 Turbo ; Hans-Georg Bürger sur GS BMW 
320 ; Albrecht Krebs sur BMW 320 Turbo ; 
Karl-Heinz Becker sur BMW 320 Turbo, etc,; 4 
mentions en 1980, dont Walter Braun sur 
Schnitzer BMW 320 Turbo ; Ludwig Linder sur 
BMW 320 ; Hans-Joachim Stuck sur Schnitzer 
BMW 320 Turbo, 1x mention sans pilote 
nommé ; 9 mentions en 1981, dont par ex. 
Walter Braun sur Schnitzer BMW 320 ; Lothar 
Wagner sur BMW 320 ; Karl-Heinz Becker sur 
Becker BMW 320 ; Wolfgang Krankemann sur 
BMW 320, etc. 

150

333 Affiche publicitaire "Trkacka Groznica Formula 
1", texte croate, 69x48,5cm

30

334 PORSCHE Conditionnement dont 1988, calendrier "25 ans 
de Porsche Kremer" ; photo originale n/b Rolf 
Stommelen, 13x18cm ; écusson "Klaus 
Zimmermann Racing Team Cologne", diamètre 
15cm, avec autocollant "Rolf Stommelen 
Deutscher Meister 1977".

75

335 FERRARI Coffret comprenant 9 cartes de vœux, 12 
autocollants 10x8cm, 10 autocollants 5x4cm, 
10x 5,5x3cm, plus deux autocollants Alboreto 
et Berger

50

336 FERRARI Lot de 5 pièces, dont des porte-clés Lorioli des 
années 70/80 Ferrari 308, 365, 400, Daytona, 
ainsi que des porte-clés des années 90/2000, 
plus 2 pin's et une épingle, entre autres Ferrari, 
NART, Ferrari Model Club

350

337 FERRARI original n/b (Testi), Enzo Ferrari le 21 
novembre 1926, probablement un hommage 
d'un club, 18x13cm

300

338 GRAND PRIX 
BERN

Années 30, lot de 47 photos n/b (tirages Zagari 
années 80), dont Avondet, Stuber, Ruesch, 

25



Rampinelli sur Alfa Romeo, Nuvolari, Stuck sur 
Auto Union, Malagutti, de Graffenried, Villoresi, 
Etancelin, Kessler sur Maserati...13x18cm

339 Lot de 28 photos originales n/b, années 20-50, 
sport automobile, p.ex. Mille Miglia...divers. 
Formats

10

340 FERRARI photo originale n/b, Farina/Meazza sur Alfa 
Romeo 8C 2900 Boticella (Scuderia Ferrari), 
Mille Miglia 1937, 7,5x10,5cm

50

341 ALFA ROMEO Photo originale n/b, Grilli/de Megni sur Alfa 
Romeo 6C 1750, Mille Miglia 1936, 7,5x10,5cm

10

342 GIOVANNI 
LURANI

Photo portrait précoce Conte Lurani, 14x9cm 10

343 GRAND PRIX 
BELGIQUE

1968, photo originale n/b, John Surtees sur 
Honda RA301 devant Chris Amon sur Ferrari 
312, 13x18cm

20

344 ALFA ROMEO Mille Miglia 1936, lot de 3 photos originales n/b,
dont de Rham/Banti sur Alfa Romeo 8C 2300 
Monza, Biondetti/Cerasa sur Alfa Romeo P3 
Biposto, Cattaneo/Donati sur Alfa Romeo 6C 
2300 Pescara Berlina, 7,5x10,5cm

30

345 BRM "Lot de 4 photos originales n/b, dont Hill 
Monaco 1961, Hill Belgique 1964, Gurney 
1960, Behra France 1958, 13x18cm

10

346 Lot de 17 clichés originaux n/b, dont Jaguar E-
Type "Protheroe", Horch 853 Erdmann & Rossi,
carte de Nouvel An Süddeutsche 
Renngemeinschaft, deux clichés course Saint-
Étienne (Bugatti, Maserati...), cliché n/b signé 
Hermann Lang, Reventlon sur Scarab 
(Monaco), Jack Brabham sur Brabham, Currie 
sur Frazer Nash, Dilthey sur Condor, Rudolf 
Fischer sur Simca-Gordini, Schell sur 
Vanwall....beau lot 

10

347 1946, dessin original pour la plaque "1. Circuito 
Automobilistico di Asti Coppa della Spumante 
22.Settembre.1946", projet Codosnato, 
9x8,5cm

50

348 Lot de 113 pièces, photos de presse, 
prospectus de vente...dont photos de presse 
Autobianchi, Alfa Romeo, Simca, Ford, Opel, 
Lancia, Fiat, Sunbeam (principalement années 
60 et 80), plus réimpression du catalogue de 
vente Mercedes Benz SSK, ainsi que des 
prospectus de vente Ford Cortina...etc.

20

349 Lot de 98 cartes postales historiques, Berlin 
surtout années 20/30/40 (aussi avant et 
quelques années 50), en partie envoyées, 
scènes de rue avec beaucoup de véhicules, 
album correspondant ci-joint

50

350 JOAKIM Lot de 15 négatifs n/b, Joakim Bonnier dans 20



BONNIER l'atelier de Heini Mader Racing à Gland (, prises
de vue professionnelles

351 Lot de plus de 350 photos n/b, cartes postales 
photographiques et quelques négatifs Archives 
Frankenberg, principalement des photos des 
années 60/70, véhicules historiques, etc. 
Formats

10

352 Lot de 52 pièces, principalement des photos 
originales en noir et blanc de courses 
automobiles, dont Brabham sur Brabham-
Repco, Aston Martin Le Mans, courses de 
petites voitures de course au Deutschlandhalle 
(Behra, Lucas...), Renault Alpine 3 litres, Trevor
Taylor sur Lotus Formule Junior....versch. 
Formats

10

353 Lot de plus de 200 pièces, principalement en 
noir et blanc, voitures de tourisme, voitures de 
course, etc. Mercedes Benz, Maybach, 
Jaguar... différents types de voitures. Formats

10

354 FERRARI photo originale n/b (Molter), Ferrari 156 
"sharknose", 13x18cm

20

355 Lot de plus de 250 pièces, dont des photos n/b 
(originaux et tirages ultérieurs), sport 
automobile des années 30-90, informations de 
presse comme par exemple Good Year Mario 
Andretti, photos Abarth Alfa Romeo Pininfarina 
voiture de record, Zehender sur Maserati 
Montreux 1934, prospectus de vente Mercedes 
Benz années 70, Ferrari 412, programme de 
modèles Lancia...plus diapositives couleur 
Formule 1 (Mika Hakkinen)...très complet

20

356 FERRARI Lot de 6 photos n/b (archives Cimarosti), 
Achille Varzi (Scuderia Ferrari) Grand Prix 
Suisse 1934, dont des photos avec Luigi Bazzi 
et Rudolf Caracciola...(tirages de date 
ultérieure), divers. Formats

20

357 FERRARI Photo n/b (archives Cimarosti), Louis Chiron 
sur Alfa Romeo P3, Grand Prix Suisse 1935, 
(tirage ultérieur), 18x24cm

10

358 FERRARI diapositive originale en couleur, Ferrari 156 
"sharknose" avec capot avant retiré, rare photo 
en couleur, 6x5cm

20

359 FERRARI Lot de deux photos n/b (archives Cimarosti), 
Dreyfus et Farina, Grand Prix Suisse 1936, 
(tirages de date ultérieure), 17x24cm

20

360 Lot de 6 photos originales n/b (pilotes suisses), 
dont Heini Walter (Porsche, Ferrari), Silvio 
Moser (Brabham, Cooper), 
Spoerry/Steinemann (Porsche), Jo Siffert, 
Harry Zweifel et Charles Vögele, divers. 
Formats

30



361 AUTO UNION deux photos originales n/b, August Momberger,
Grand Prix Suisse 1934, 6x9cm

20

362 Lot de 13 photos originales n/b, sport 
automobile des années 50/60, dont 
Miller/Harrison sur Caballo de Hiero-Oldsmobile
Carrera Panamericana Mexico 1953, 3 photos 
de courses en Argentine (Marimon, Iglesias...), 
photo couleur Luigi Musso, photo couleur 
Repco Brabham, Moss sur Porsche 
F2....versch. Formats

20

363 GRAND PRIX 
SUISSE

Lot de 5 photos originales n/b, dont 2x Hanns 
Geier (Mercedes Benz) Berne 1935, Walther 
Martin (Bugatti) Berne 1936, Christen et 
Lenzinger Berne 1936, Christen en Maserati 
Berne 1936, divers. Formats

20

364 Lot de 16 photos (archives Cimarosti), dont Le 
Mans Start 1963 (Hill, Surtees, Simon) , 
Barbieri sur Alfa Romeo Monza, Berne 1934, 
Fagioli (Mercedes Benz), Berne 1935, Nuvolari 
(Scuderia Ferrari) avec Alice Caracciola, Berne 
1935, Voiture accidentée Hanns Geier 
(Mercedes Benz), Berne 1935, Bernd 
Rosemeyer avec Elly Beinhorn, Berne 1936, 
Seaman (Delage), Berne 1936, Hans et Paula 
Stuck avec Elly Beinhorn, Berne 1936, Nuvolari
(Maserati) Berne 1934, Le Mans 1960 André 
Wicky sur AC Bristol, Le Mans 1959, Mrs. 
Stewart sur Derby-Maserati, Berne 1935, Guido
Arondet sur Alfa Romeo 8C 2300, Berne 1936, 
Monza 1960 Formula Junior Michael May sur 
Stanguellini...(tirages ultérieurs), divers. 
Formats

20

365 LE MANS 1966, deux photos originales en n/b, dont une 
photo de la scène de départ, 18x24cm

10

366 LE MANS 1962, deux photos n/b originales, dont la scène
de départ et une photo de l'arrêt au stand de 
Hill/Ginther Aston Martin P212, 9x12cm

10

367 FERRARI Lot de 4 diapositives couleur, Villeneuve et 
Pironi en Ferrari 126CK, prises de vue 
professionnelles

25

368 GRAND PRIX 
MONACO

1981, lot de 28 diapositives couleur, dont Pironi
et Villeneuve dans les stands (Ferrari), 
Reutemann, Piquet...photos professionnelles, 

10

369 Lot de plus de 50 pièces, principalement des 
photos couleur et n/b de sport automobile, 
années 60-90 etc., dont Ferrari, Williams, 
McLaren... Tirages et originaux

10

370 PORSCHE Lot de 20 négatifs n/b, roadbook de Richard 
von Frankenberg Mille Miglia probablement 
1953, inscription de Frankenberg "Mille Miglia 
Gebetsbuch bis Pescara", archives 

10



Frankenberg
371 Lot de 142 négatifs n/b (35 mm et 6x6cm) 

professionnels, dont Interlagos F3 1971, Grand 
Prix d'Argentine 1971, Démonstrations de 
combinaisons ignifugées (Max Ernst Genève) 
1974, Rallye d'Auvergne 1962, Rallye de 
l'Acropole ...

50

372 Lot de 95 négatifs n/b Donington Collection 
1979, prises de vue professionnelles

10

373 MILLE MIGLIA 1931, revue "Brescia Rivista Mensile Illustrata",
1000 Miglia, intérieur avec règlement, légères 
traces d'utilisation

50

374 FERRARI Livre "Ferrari - the red book", d'Oliver Merlin & 
Giuseppe Prezzolini, édition 1974, 251 pages 
de texte italien, intérieur légèrement taché, 
avec carte de décès Enzo Ferrari et une carte 
de vœux (imprimée)

100

375 ALFA ROMEO 1933, note manuscrite de Rudolf Caracciola 
concernant le paiement à Alfa Romeo pour la 
réparation de l'Alfa Romeo P3, avec la liste des
prestations de paiement (après l'accident de 
Monaco Grand Prix), "...fais établir s'il te plaît 
un chèque de banque pour Alfa de 11970 lires 
et fais-le partir à Milan pour que Gustave l'y 
dépose...", beau document d'époque

100

376 RICHARD VON 
FRANKENBERG

Lot de plus de 85 pièces, dont de nombreuses 
photos originales en noir et blanc de Porsche 
(en partie pour le magazine Christophorus), 
ainsi que de la correspondance sur le thème de
la ligne de courant, etc...Archives von 
Frankenberg

50

377 FORMULE 1 
SAISON 1981

Lot de plus de 150 clichés originaux en n/b, 
dont Grand Prix de France, Autriche, essais du 
Castellet, Grand Prix du Brésil, Long Beach, 
Argentine....

10

378 Plus de 130 photos n/b, courses automobiles 
des années 30-80, dont des tirages et des 
originaux, comme par exemple Plate sur Alfa 
Romeo, Karrer sur Maserati 4CM, Hahne sur 
BMW F2, Rindt sur Lotus, Farina sur Alfa 
Romeo, Manzon sur Lancia D20...etc. 
différents. Formats

10

379 MERCEDES 
BENZ

Lot de 3 pièces, dont un poster du Rallye de 
Monte-Carlo 1960 (95x31cm) et deux dépliants 
"Victoire à Monte-Carlo".

10

380 GRAND PRIX 
SUISSE

1935, lot de 85 photos n/b (archives Cimarosti),
dont Caracciola (Mercedes Benz), Ilse Pietsch, 
René Dreyfus, Prinz Bira, Achille Varzi (Auto 
Union), Rosemeyer, Bugatti, Alfa 
Romeo...divers. Formats (tirages récents)

10

381 GRAND PRIX DE Lot de plus de 130 photos n/b (archives 10



BERNE 1937 Cimarosti), dont Curt Willy Futterknecht sur Alfa
Romeo P3, Stuber sur Alfa Romeo 8C 2300, 
Christen sur Maserati, Dobson sur ERA (Zoller 
Kompressor), Lang sur Mercedes Benz, 
Nuvolari avec F. Porsche (Auto Union), 
Caracciola, Chiron, de Graffenried sur 
Maserati, Gollin, Villoresi, Fagioli...(tirages 
récents), divers. Formats

382 GRAND PRIX 
SUISSE 1936

Lot de plus de 150 photos n/b (archives 
Cimarosti), dont Armand Hug sur Bugatti, 
Bäumer sur Austin, Howe sur ERA, Kautz sur 
Maserati, Varzi sur Auto Union, Castelbarco, 
Nuvolari, Caracciola sur Mercedes Benz, 
Sommer sur Alfa Romeo, Bianco, Belmondo, 
Plate sur Talbot, Ruesch, Stuber....(tirages 
récents), divers. Formats

10

383 Lot de 15 photos n/b (archives Cimarosti), 
année de course 1932, dont des photos de 
Jules Villars sur Alfa Romeo 6C 1750 
Klausenrennen 1932, Prince Djordjadze sur 
Mercedes Benz SSK Mont des Mules, Lord 
Howe sur Delage GP Deutschland, Fagioli sur 
Maserati Avus 1932, Brauchitsch sur SSKL 
Stromlinie, Dreyfus sur Bugatti, Nuvolari sur 
Alfa Romeo (Scuderia Ferrari) Brno 1932, 
Howe sur Alfa Romeo Klausenrennen, Taruffi 
sur Alfa Romeo (Scuderia Ferrari) 24 heures de
Spa 1932, Sommer/Chinetti sur Alfa Romeo Le 
Mans....(tirages récents), divers. Formats

10

384 Lot de 31 photos n/b (archives Cimarosti), 
année de course 1934, dont Trossi sur Alfa 
Romeo (Scuderia Ferrari) Monaco 1934, 
Dreyfus sur Bugatti Dieppe, Lehoux sur Alfa 
Romeo (Scuderia Ferrari) Monaco 1934, Chiron
sur Alfa Romeo (Scuderia Ferrari) GP France 
1934, Howe sur Maserati Monaco...(tirages 
récents), divers. Formats

10

385 Lot de 15 photos n/b (archives CImarosti), 
année de course 1937, dont Caracciola sur 
Mercedes Benz Bern, Stuck sur Auto Union 
Großglockner, Rosemeyer sur Auto Union 
Pescara, Wilbur Shaw Indy, Dreyfus sur 
Delahaye Montlhery....(tirages plus récents), 
divers. Formats

5

386 Lot de 26 photos n/b (archives Cimarosti), dont 
Cecchini sur MG Modena 1935, Rosemeyer sur
Auto Union Nürburgring, Howe sur Maserati 
Monaco, Varzi sur Maserati Biella, Geier sur 
Mercedes Benz Nürburgring....(tirages récents),
divers. Formats

5

387 Lot de 44 négatifs n/b, dont courses Berne 10



1952, Lausanne 1949...etc, prises de vue 
professionnelles

388 EMIL BREMME 
(BUGATTI)

Lot de 3 pages de correspondance dont une 
carte postale signée de la main de l'auteur

10

389 Lot de 4 cartes d'échantillons de peinture, dont 
Valentine (désignation espagnole des couleurs)
début des années 50 avec 28 échantillons de 
peinture ; IVI pour tracteurs avec 30 
échantillons de peinture au total ; carte 
d'échantillons de peinture Glassomax avec 20 
échantillons de peinture au total, carte 
d'échantillons de peinture Cortina (synthetic 
enamel) avec 31 échantillons de peinture pour 
bois et acier, années 70

100

390 Lot de 30 pièces, (archives Cimarosti) dont de 
nombreuses photos n/b de courses (4x 
originaux, 26 tirages récents), originaux : Moss 
en conversation avec Bira (Monaco ?), 2x Hill 
sur BRM Monaco 1966, portrait de Heini Walter
; plus tirages Klausenrennen 1924 Mercedes 
de Merz, Patthey sur Porsche Berne 1953, Alfa 
Romeo 6C 1750 Trieste Opicina 1930, Trossi et
Wimille sur Alfa Romeo Genève 1946, Prinz 
Leiningen sur Auto Union Berne 1934, 
Seegrave sur Talbot-Darracq Montlhery 1926, 
Goux sur Ballot GP France 1921, Masetti sur 
Fiat Targa Florio 1921, Campari sur Alfa 
Romeo Lyon 1924, Christian Werner sur 
Mercedes Targa Florio 1924, Masetti sur 
Mercedes Coppa Acerbo... différents. Formats

10

391 Lot de 44 pièces (archives Cimarosti), photos 
de courses, dont Berne 1936 Arondet sur Alfa 
Romeo, Stuck sur Auto Union, Fairfield sur 
ERA, Austin, MG, Mercedes Benz, Bugatti....
(tirages récents), diverses photos. Formats

10

392 PORSCHE Lot de deux photos originales n/b, dont une 
photo de Porsche 356 Gmünd Cabriolet 
(plaque BE-17635) sur le circuit de Berne, une 
photo de Walter Ringgenberg sur Porsche 356 
Coupe Berne 1952, 9x12cm

20

393 Lot de 33 photos n/b (archives Cimarosti), 
courses à Berne années 30-50, dont Trintignant
sur Gordini, Stuck sur Cisitlalia, Bell sur AJS 
350ccm 1949, Stammbach sur Norton 600ccm 
1947, Tojo sur Lancia Aurelia 1953, Farina sur 
Alfa Romeo 1939, Kahrmann sur DKW....
(tirages récents), divers. Formats

10

394 PORSCHE Lot de 9 pièces, prospectus de vente et 
catalogues, dont 1958 programme modèle 
(W21/57) 356 A et 550 Spyder, 18 pages, carte
couleur 1975 (tachée), 1958 dépliant Porsche 

10



356A, 6 pages, carte postale d'usine Porsche 
911/912...etc, bon état 

395 Grand lot de négatifs n/b et de photos 
originales n/b, dont 152 négatifs de courses 
automobiles des années 50/60, course des 
500Km du Nürburgring 1964, Solitude 1961, 
Nürburgring 1961, Grand Prix d'Allemagne 
1965...plus 81 photos n/b (Porsche, 
Ferrari....)...

50

396 LANCIA Lot de 65 négatifs n/b, 11 décembre 1981, 
Lancia 037 groupe B et Lancia LC1, 
présentation à la presse, très nombreuses 
photos de détails etc., prises de vue 
professionnelles

50

397 LE MANS 1982, lot de 171 négatifs n/b, dont Porsche 
956, Ferrari 512 BB LM, Rondeau M379, 
Lancia Beta Monte Carlo...photos 
professionnelles

10

398 RALLYE MONTE
CARLO

1984, lot de 140 pièces, dont 55 diapositives 
couleur et 85 négatifs n/b, Lancia, Porsche, 
Audi...photos professionnelles

10

399 RALLYE DE SAN
REMO

1982, lot de 71 négatifs n/b, dont Opel, 
Renault, Audi...etc, prises de vue 
professionnelles

10

400 LANCIA Lot de 42 négatifs n/b Lancia 037, dont 
conférence de presse Turin Lancia 037 "E2", 
12.12.1983, Lancia 037 "E2" Sestriere...etc, 
prises de vue professionnelles

10

401 1000KM MONZA 1981, lot de 81 négatifs n/b, dont Porsche, 
Ferrari, Osella, BMW, Lancia...photos 
professionnelles

10

402 GRAND PRIX 
BELGIQUE

Training 1982, lot de 144 négatifs n/b, dont des 
photos de Ferrari 126, Brabham BT50, Tyrrell 
011, ATS...photos professionnelles

10

403 FERRARI Lot de 26 négatifs n/b, photos rares production 
usine Ferrari Maranello 1983, photos 
professionnelles

100

404 Lot de 60 négatifs n/b, présentation Brabham 
BT52 (BMW), Munich mars 1985, prises de vue
professionnelles

10

405 PORSCHE Novembre 1983, lot de 54 négatifs n/b "Sehcar 
Porsche 956", les prises de vue montrent la 
construction de la voiture, nombreuses photos 
châssis, carrosserie...la voiture a été 
commandée par Walter Brun, le châssis a été 
construit par Peter Sauber et la carrosserie a 
été fabriquée chez Seger et Hoffmann, les 
photos montrent les travaux chez Seger et 
Hoffmann, très intéressant

10

406 1000KM MONZA Training (17.4.1982), lot de 99 négatifs n/b, 
dont des photos de Ferrari 512BB LM, Osella, 

10



Porsche 935, 934 Lancia Beta Montecarlo, Lola
T610, BMW M1...presque toute la grille de 
départ, photos individuelles professionnelles

407 Lot de 17 négatifs n/b, exposition de voitures 
de course à Spreitenbach en 1983, dont de 
nombreuses photos de Clay Regazzoni 
(Ferrari)...photos professionnelles

10

408 GRAND PRIX 
BELGIQUE 

1981, lot de 33 négatifs n/b, dont des 
enregistrements, Ferrari , Tyrrell, Brabham, 
McLaren, Renault...photos professionnelles

10

409 Lot de 107 négatifs n/b, "Racing Show Bern 
1981", nombreuses photos de voitures de 
course ainsi que de personnes comme Michéle 
Mouton, J. Cecotto...photos professionnelles

10

410 FORMULE 2 
HOCKENHEIM

1982, lot de 82 négatifs s7w, dont Stefan Bellof 
sur Maurer BMW, Fabi sur March 
BMW...photos professionnelles

10

411 RENAULT Lot de 111 négatifs n/b, essais de Renault 
RE40 F1, Le Castellet 20.12.1983, photos 
professionnelles

10

412 Monza 13 septembre 1981, lot de 28 négatifs 
n/b, Fangio et Villoresi lors de démonstrations 
de pilotage avec une Lancia D50 et une Alfetta,
photos professionnelles

10

413 BUGATTI Monaco 1980, lot de 18 négatifs n/b, René 
Dreyfus à l'occasion de son 50e anniversaire 
pour sa victoire au Grand Prix de Monaco 
1930, René Dreyfus lors de démonstrations de 
pilotage sur Bugatti T35B, photos 
professionnelles

10

414 FERRARI Lot de deux clichés originaux n/b, René 
Dreyfus sur Alfa Romeo P3 (Scuderia Ferrari), 
Grand Prix de Dieppe 1935, 13x18cm

100

415 PORSCHE Lot de 25 photos originales n/b, dont quelques 
photos d'usine, Porsche Turbo Groupe 5 
(Mugello 1976), Edgar Barth avec von 
Frankenberg et von Trips lors de vacances à la 
mer, Barth et Seidel Targa Florio 1959, famille 
Barth (Weitmann), Ernst Piech, Rudi Lins, Willi 
Kauhsen...etc, divers. Formats

10

416 PORSCHE Lot de 3 pièces, dont une photo portrait d'Edgar
Barth, une carte de décès (lettre) de la société 
Porsche ainsi qu'une annonce de la mort de 
Barth à l'occasion des 1000km du Nürburgring 
1965

5

417 RHEINECK 
WALZENHAUSE
N

1954, lot de 21 négatifs n/b, dont Jaguar XK, 
Porsche 356...photos professionnelles

10

418 GRAND PRIX 
REIMS

1960, lot de 68 négatifs n/b, dont von Trips 
(Ferrari), Flockhart (Lotus)...photos 
professionnelles

50



419 GRAND PRIX 
AVUS 

1959, lot de 100 négatifs n/b, dont Behra sur 
Porsche RSK, Trintignant sur Cooper Climax, 
Gurney sur Ferrari...belles prises de vue

25

420 GRAND PRIX 
REIMS 

1960, lot de 11 enregistrements originaux n/b, 
dont Bonnier (BRM), Ginther (Scarab), Jim 
Clark, Gendebien...9x12cm

10

421 FERRARI Lot de 3 photos couleur originales de Ferrari 
365 GTC 4, immatriculation "775ATL75" , 
Monaco années 70, 8,8 x 11,5cm chacune 

30

422 FERRARI Lot de 3 photos couleur originales de Ferrari 
365 GTC 4, immatriculation "1500LN07", 
Monaco années 70, 8,8 x 11,5cm chacune 

30

423 FERRARI 1968 (19/68), dépliant Ferrari 365 GT 2+2, 8 
pages, bon état

50

424 FERRARI Lot de 2 enregistrements originaux n/b, 1962 
Grand Prix Pau, dont Ricardo Rodriguez sur 
Ferrari Dino 156 "Sharknose", ainsi qu'un 
enregistrement scène de course

100

425 FERRARI 1933, photo originale n/b, les voitures de 
course Alfa Romeo Monza de Tazio Nuvolari et
Carlo Felice Trossi de la Scuderia Ferrari lors 
du Grand Prix de Monaco 1933, 17.5 x 23,5cm

100

426 FERRARI Photo originale n/b Gianni Lado sur Ferrari 
Dino 206S, 1000Km Monza 1969, estampillée 
"Giornalfoto", 12,5x17,5cm

50

427 FERRARI Photo originale n/b Peter Schetty sur Ferrari 
312P, 1000km Monza 1969, estampillée 
"Giornalfoto", 12,5x17,5cm

100

428 FERRARI Photo originale n/b Mauro Forghieri en 
conversation avec Enzo Ferrari (non visible), en
arrière-plan Chris Amon, 1000Km Monza 1969,
estampillée "DuFoto", 17,5x12,5cm

150

429 FERRARI Photo originale n/b le box Ferrari, devant le box
Graham Hill, Chris Amon, Mario Andretti, en 
arrière-plan on peut voir les femmes des 
pilotes, probablement 1000km Monza 1969, 
magnifique photo, 12,5x17,5cm

100

430 FERRARI Photo originale n/b Mario Andretti sur Ferrari 
312P, 1000km Monza 1969, belle photo, 
12,5x17,5cm

50

431 FERRARI Photo originale n/b de la Ferrari 312P 
endommagée de Peter Schetty/ Ricardo 
Rodriguez, arrêt au stand 1000Km Monza 
1969, belle photo, 12,5x17,5cm

150

432 FERRARI Photo originale n/b début de course Coppa 
Inter Europa 1961, sur laquelle figure une 
Ferrari 250GT (#2689GT), ainsi que de 
nombreuses autres Ferrari 250GT, estampillée 
"DuFoto", 18x24cm

50

433 LAMBORGHINI Photo originale n/b Lamborghini Miura au salon
de l'automobile, 12x17,5cm

10



434 PININFARINA Lot de 13 photos de presse originales n/b 
(Pininfarina), dont Lancia Flaminia, Fiat 1500S, 
Peugeot 404, Fiat 2300, Alfa Romeo 2600, 
Lancia Flavia..., toutes estampillées 
"Pininfarina", 13x18cm chacune

10

435 PININFARINA Lot de 15 photos de presse (Pininfarina) dont 
Alfa Romeo Giulia, Peugeot 404, Pininfarina 
Sigma, Chevrolet Corvair, Fiat 1600S, Fiat 
2300, Lancia Flaminia..., toutes estampillées 
"Pinifarina", 12,5x17cm chacune

20

436 BERTONE Lot de 2 photos de presse grand format 
(Bertone) Alfa Romeo Sprint 1300, estampillées
"Carrozzeria Bertone", 18x24cm chacune

20

437 BMW Photo de presse originale n/b (Bertone) BMW 
3200CS, estampillée "Carrozzeria Bertone", 
18x24cm

20

438 PININFARINA Lot de 11 photos de presse originales n/b 
(Pininfarina) dont Fiat 2300, Fiat 1500, 
Chevrolet Corvette "Roudine", Fiat 2300S, 
Mercedes 230SL, Alfa Romeo 2500, Chevrolet 
Corvair, Lancia Flavia..., toutes estampillées 
"Carrozzeria Pininfarina", 13x17cm chacune

20

439 ASTON MARTIN Photo de presse originale n/b Aston Martin DB4
Vantage, avec données techniques au verso, 
"Bepi Koelliker Automobili", 10,5x17,5cm

20

440 BERTONE Lot de 3 photos de presse originales n/b 
(Bertone) Bertone Racer, ainsi que deux 
Bertone Carabo, chacune 13x18,5cm

10

441 FIAT Lot de 9 photos de presse originales n/b (Fiat) 
dont Fiat 1600S, Fiat 2300, Fiat 1500L, photos 
d'usine Fiat..., 19x24cm chacune

20

442 Lot de 2 photos de presse originales n/b Salon 
de l'auto de Turin 1962 dont Fiat Vignale 600, 
ainsi que Lancia Flavia Vignale, chacune 
17,5x22,5cm

10

443 PININFARINA Lot de 5 photos de presse originales n/b 
(Pininfarina) dont Peugeot 404, Lancia Flavia, 
Fiat 1500s..., estampillées "Carrozzeria 
Pininfarina", 13x18cm chacune

10

444 FERRARI Photo originale n/b (Coltrin) Giulio Borsari dans 
une Ferrari 312B2 lors d'essais, 1971 Modena, 
12,5x18cm

150

445 FERRARI Photo originale n/b (Coltrin) du compartiment 
moteur de la Ferrari 166, probablement des 
années 60 Maranello Concessionnaires, 
12,5x17,5cm

50

446 FERRARI Photo originale n/b (Coltrin), essais de Ferrari 
312 F1, Modène 1969, 13x18cm

150

447 FERRARI Photo originale n/b du compartiment moteur de 
la Ferrari 212 Export, 1966 Modena, 13x18cm

50

448 FERRARI Lot de 5 photos originales en couleur de la 100



Ferrari 275 GTS Pininfarina, dont des photos 
de détails du compartiment moteur/intérieur, 
probablement des années 70 aux USA, 
chacune 9x13cm

449 FERRARI Photo originale n/b Ferrari 250 SWB California 
Spyder (probablement #1795GT), 12,5x18cm

100

450 FERRARI Carte postale originale n/b montrant les quatre 
Ferrari 156 "sharknose" avant le départ du 
Grand Prix d'Italie 1961, avec le comte Berghe 
von Trips, décédé lors de la course. Rare, 
9x14cm.

100

451 FERRARI Photo originale n/b du comte Berghe von Trips 
debout avant le départ de la course dans sa 
Ferrari 156 "sharknose", sur laquelle il s'est tué 
peu après, photo rare, estampillée "Publifoto", 
18x13cm

100

452 FERRARI Photo originale n/b du vainqueur de la course 
Graf Berghe von Trips sur Ferrari 156 Dino F2, 
1960 Grand Prix Solitude, 12x17cm

50

453 FERRARI Photo originale n/b du comte Berghe von Trips 
avant le départ de la course 1961 Grand Prix 
d'Italie, il a été victime d'un accident mortel lors 
de cette course, estampillé "Publifoto", 
18x13cm

100

454 FERRARI Portrait original n/b du comte Berghe von Trips 
1957, estampillé "Weitmann ", 13x13cm

20

455 De Trips Photo originale n/b Karl Kling en conversation 
avec le comte Berghe von Trips, estampillée 
"Weitmann", 16x12,5cm

20

456 FERRARI 48/1972, Manuel d'utilisation Ferrari Dino 246 
GT, bon état

400

457 FERRARI 1959, dépliant Ferrari 250 GT Berlinetta SWB, 
texte anglais, 4 pages, intérieur avec notes, 
bon état 

200

458 FERRARI 1969 (29/69), dépliant Ferrari Dino 246 GT, en 
français/anglais/italien, bon état

100

459 LAMBORGHINI 1986, dépliant Lamborghini Countach LP400 S,
6 pages, en quatre langues (I/F/E/D), bon état 

20

460 DOBLE STEAM Lot de 3 pièces, dont un prospectus de vente 
Doble Steam (pliage), ainsi qu'une lettre signée
de la main de l'auteur avec enveloppe originale,
datée de 1926, beau lot

50

461 FERRARI 10 décembre 1956, lettre autographiée d'Enzo 
Ferrari à François Ferrario, Enzo Ferrari écrit 
"En référence au mémorandum que Tavoni n'a 
reçu qu'aujourd'hui, je peux joindre des photos 
pour la réunion d'équipe et vous laisser le soin 
de choisir parmi elles celles que le moteur 
souhaite", déchiré au niveau de la perforation 

1000

462 FERRARI Carte postale photo originale Présentation de la
Ferrari 312T3, 1978 Modène, 15x10cm

20



463 FERRARI Lot de 4 photos n/b (tirages récents), Tazio 
Nuvolari sur Alfa Romeo Bimotore (Scuderia 
Ferrari) 1935, ainsi que Collins/Klemantaski sur
Ferrari 860 Monza Scaglietti (#0628), 1956 
Mille Miglia, 24x30cm chacun, Alfonso Thiele 
en conversation avec Eugenio Dragoni, 1959 
Coppa Intereuropa, 15,5x23cm, ainsi que 
Ferrari 250LM Berlinetta Scaglietti (Maranello 
Concessionnaires), 1965 1000Km Monza, 
21x30cm

200

464 FERRARI Lot de 4 photos originales n/b dont 3 Chris 
Amon sur Ferrari Dino 246 Tasman, ainsi que 1
Derek Bell sur Ferrari Dino 246 Tasman, 1969 
Grand Prix Nouvelle-Zélande, 12,5x18,5cm 
chacune

50

465 500KM IMOLA Affiche course 500Km Imola 1970, motif 
Porsche 917K/ Ferrari 512S, 90x60cm, bon état

100

466 FERRARI Négatif original n/b (6x6cm), tirage inclus, la 
collection des trophées des vainqueurs de la 
Scuderia Ferrari dans le bureau d'Enzo Ferrari, 
env.1954 Maranello, photo extrêmement rare, 
12,5x13cm

500

467 FRAZER NASH Lot de 3 pièces dont un dépliant Frazer Nash, 
10 pages (y compris Sports Model), plus 2 
articles de presse Frazer Nash

30

468 FRAZER NASH Lot de 9 pièces, dont un dépliant "The Fast 
Rodster Model Frazer Nash", texte anglais, un 
dépliant Frazer Nash, 4 pages (Sebring, Targa 
Florio, Competition, Le Mans), texte anglais, 
bon état, un article de journal Autocar 
Roadtests Frazer Nash Targa Florio Fast 
Roadster, 4 pages, texte anglais, une carte de 
visite, une carte postale, une carte de visite. 
texte, ainsi que deux autres articles de presse, 
texte anglais, plus carte postale ainsi que carte 
de collection Frazer Nash, 1937, catalogue de 
vente programme modèle, 22 pages, avec 
traces d'utilisation, texte anglais, intérieur avec 
liste de prix

50

469 MERCEDES-
BENZ

1926, dépliant gamme de modèles dont 
Mercedes Benz Model S/ Model K..., 8 pages, 
texte français. texte, déchirure de 2cm à 
l'endroit du pliage

30

470 BMW/FRAZER 
NASH

Emblème de capot BMW Frazer Nash, 
diamètre 6cm, état usagé 

50

471 FRAZER NASH Lot de 14 pièces, dont la brochure de vente 
"The Post-War Frazer Nash Sports Model", 8 
pages, texte anglais, la brochure de vente 
"Frazer Nash High Speed and Fast Tourer 
Models", 8 pages, texte anglais, ainsi que 12 
pages d'articles de presse Frazer Nash "The 

30



Autocar".
472 LOTUS Lot de 2 dépliants Lotus Elite, 6 pages, texte 

anglais, et dépliants dont Lotus Elite, Lotus 
Seven America, Lotus Formula Jr., The Lotus 
Line, 12 pages, texte anglais, bon état 

20

473 FERRARI 1977, album photo 26 photos originales n/b 
essais Ferrari Vallelunga Carlos Reutemann, 
Niki Lauda, dont Niki Lauda sur Ferrari 312T2, 
ainsi que beaucoup d'autres belles photos des 
pilotes, estampillées "DuFoto", chacune 
12,5x18cm

1000

474 FERRARI Photo originale n/b du vainqueur de la course 
Franco Cortese sur Ferrari 125C, passage de 
la ligne d'arrivée en 1947 Circuito di Vigevano, 
Cortese a fêté ici sa troisième victoire 
consécutive pour la Scuderia Ferrari, photo très
rare, 13,5x8,5cm

250

475 FERRARI Carte postale originale d'usine Lorenzo Bandini,
bon état 

80

476 FERRARI/AUTO 
AVIO 
COSTRUZIONI

Photo originale en noir et blanc du départ de la 
course sur le Circuit de Vigevano en 1947. On 
y voit Enrico Beltracchini sur la voiture Avio 
Costruzioni 815, photo très rare, 13,5x8,5cm.

150

477 FERRARI Photo originale n/b du vainqueur de la course 
Franco Cortese sur Ferrari 125C, 1947 Circuito 
di Vigevano, Cortese fêtait ainsi sa troisième 
victoire consécutive pour la Scuderia Ferrari, 
photo très rare, 13,5x8,5cm

250

478 FERRARI Lot de 2 photos originales n/b dont le vainqueur
de la course Franco Cortese sur Ferrari 125C, 
ainsi que Franco Cortese lors de la remise des 
prix, Cortese fêtait ainsi la troisième victoire 
consécutive pour la Scuderia Ferrari, 1947 
Circuito di Vigevano, photos très rares, 
13,5x8,5cm chacune

300

479 FERRARI Lot de 3 cartes postales d'usine Ferrari, Jacky 
Ickx, Ronnie Peterson, ainsi que Brian 
Redman, bon état 

100

480 Lot de 8 pièces, dont env. 1928, prospectus de 
vente "Knorr Druckluft-Vierrad-Bremse" ; env. 
1927, prospectus de vente Krupp 
Kraftfahrzeuge Schnellastwagen (enveloppe 
probablement manquante) ; dépliant "Krupp 
Junkers Fahrzeug Dieselmotoren ; dépliant 
Krupp Luftgekühlter Dieselmotor ; dépliant 
"Krupp Schnellastwagen für 5to Nutzlast ; 
dépliant Krupp Schnellastwagen für 3to. 
Charge utile ; dépliant "Krupp Luftgekühlter 2to.
camion rapide ; env. 1929, prospectus de vente
Krupp Kraftfahrzeuge (couverture détachée), 
ainsi que dépliant "Fried Krupp Essen Meiller 

60



Kipper", texte allemand, perforé
481 Lot de 12 pièces, dont dépliant "Bauer 

Anhänger" ; dépliant "Lindner Anhänger", 9 
dépliants à une feuille + dépliant (probablement
du dossier de vente) Lindner, texte allemand, 
perforé

50

482 Lot de 11 pcs. dont 1926, prospectus à une 
feuille MWF châssis type UL2 2-2 1/2 to charge
utile ; deux prospectus à une feuille 
(probablement de dossiers de vente) Magirus 1
- 1 1/2to camion à plateau et Magirus 
ambulance ; prospectus à une feuille Magirus 
1-2tp camion rapide ; prospectus à une feuille 
Magirus 2-3to camion à plateau ; dépliant "Der 
Magirus Schnell-Lastwagen" ; dépliant Magirus 
"Was wir bauen" ; dépliant "Lueg 
Krankenwagen" ; dépliant MWM Boots-Diesel 
Bauart SS ; 3 pages (arrachage incomplet) 
MWM Patent Benz, ainsi que dépliant 
Elektronmetall, chaque texte en allemand, 
perforé

20

483 MAN Lot de 21 pièces, dont par ex. env. 1920, 
catalogue de vente des autobus MAN ; env. 
1924, catalogue de vente des camions MAN ; 
prospectus à une feuille MAN 80PS moteur à 
carburateur type 0040 ; 2x dépliants MAN 
moteurs diesel 6 cylindres ; 3x dépliants MAN 
diesel 3 tonnes ; env. 1927, dépliant MAN cinq 
tonnes ; env. 1933, dépliant MAN châssis type 
D1, etc. chaque texte en allemand, perforé

90

484 BENZ WERKE 
GAGGENAU

Lot de 19 pièces, dont p.ex. dépliant "Châssis à
cadre bas" ; dépliants à une feuille "Véhicules 
utilitaires Mercedes-Benz" ; dépliant Daimler-
Benz "Le nouvel autobus à moteur" ; dépliant 
"Le camion rapide Mercedes-Benz 2 1/2 tonnes
sans concurrence" ; dépliant Mercedes-Benz 
"Camions Véhicules spéciaux, Autobus, 
Voitures panoramiques" ; dépliant Mercedes-
Benz 2 tonnes ; dépliant Mercedes-Benz 
Programme de véhicules utilitaires pour l'année
1933, etc.., chaque texte en allemand, perforé

90

485 VOMAG Lot de 21 pièces, dont par ex. deux bleus 
Vomag Automobilfabrik Plauen échelle 1:50 ; 
1929, catalogue de vente Vomag ; dépliant 
Vomag camions / autobus ; dépliant Vomag 
véhicules utilitaires ; dépliant Vomag Tenner-
Kipper ; dépliant Vomag-Oberhänsli 
Rohölmotor 85PS ; env. 1927, dépliant Vomag 
camions / autobus, etc.., texte allemand, 
perforé, avec des traces d'utilisation, comme 
des déchirures

50



486 Lot de 5 pièces, dont 1934, dépliant 
Phénomène Granit ; dépliant NAG Camions ; 
prospectus de vente NAG Tracteurs 
universels ; 1928, prospectus de vente NAG 
Camions, ainsi que 1930, prospectus de vente 
NAG Camions rapides

30

487 FERRARI Lot de 12 pièces, dont par ex. Portfolio Ferrari 
812 Superfast ; Portfolio Ferrari Roma ; 
dossiers d'offres concessionnaire Ferrari 
Eberlein, Moll, plus deux modèles réduits Hot 
Wheels Ferrari 575GTZ Zagato, ainsi que 
Burago Ferrari California T, chacun au 1:18, 
plus livre "Nobelkarosserien aus Berlin" de 
Rupert Stuhlemmer et Hispano Suiza 
Newsletter n° 57 1990 - n° 84 1996

20

488 FERRARI Dossier de bord pour Ferrari 308, légères 
traces d'utilisation, sinon bon état 

150

489 FERRARI Lot de plus de 90 cartes d'autographes, dont 
certaines signées par exemple par Sebastian 
Vettel ; Charles Leclerc ; Kimi Räikonnen ; Mika
Salo, etc. différents formats

30

490 FERRARI Lot de plus de 20 prospectus à une feuille / 
flyers de différents modèles comme GTC/4 
Lusso ; 812GTS ; 308GTB ; F8 Spyder, etc.

10

491 FERRARI Diapositive couleur Jim Kimberly sur Ferrari 
340 America Vignale Spyder (#0204A), Stout 
Field Sports Car Races 1953

50

492 FERRARI Diapositive couleur Tom Bamford sur Ferrari 
340MM Vignale Spyder (#0350AM), LA Sports 
Car Races Hansen Dam 1955

50

493 FERRARI Négatif original n/b Josie von Neumann sur 
Ferrari 500 Mondial (#0474MD) Torrey Pines 
Road Races 1955, 4,5x4,5cm

50

494 FERRARI Négatif original n/b Phil Hill sur la Ferrari 750 
Monza (#0492M) de John von Neumann, 
Torrey Pines Road Races 1955 4,5x4,5cm

50

495 FERRARI Négatif original n/b Caroll Shelby sur Ferrari 
340MM Vignale Spyder (0286AM), Torrey 
Pines Road Races 1955, 4,5x4,5cm

50

496 FERRARI Négatif original n/b Sterling Edwards sur Ferrari
735 Sport Scaglietti (#0428MD), Torrey Pines 
Road Races 1955, 6x6cm

50

497 FERRARI 1969, dossier de presse "Formula 1 Enterprise 
Inc. New York", intérieur avec 5 pages de 
communiqué de presse, 1 page de données 
techniques Ferrari 612 Can-Am Sports-Racing 
Car, y compris photo de presse n/b ; 2 pages 
de biographie du pilote Chris Amon y compris 
photo de presse n/b, avec enveloppe 
d'expédition originale, rare

250

498 FERRARI 1965, photo originale n/b Mairesse / Bianchi sur 50



Ferrari 275P (#0816), 12 heures de Sebring 
1965, 13x18cm

499 FERRARI Photo originale n/b Niki Lauda sur Ferrari 
312T2, à côté d'Andretti sur Lotus 78, GP des 
Pays-Bas 1977, 16x24cm

30

500 FERRARI 1963, photo originale n/b Surtees / Scarfiotti sur
Ferrari 250P (#0810) 12 heures de Sebring 
1963, 13x18cm

50

501 FERRARI 1971, photo couleur originale Ferrari 365 
GTB/4 Competizione Prototipo (#12547), 
9x12,5cm

50

502 FERRARI Photo couleur originale Ferrari 365 GTB/4 
Competizione (#16407), 9x12,5cm

50

503 FERRARI Lot de 2 cartes postales n/b, motifs Ferrari Thin
Wall Special, ainsi que 1954 Ferrari 4.9 Litre 
Sport (Ferrari 375 Plus), 9x14cm chacune

40

504 FERRARI 1965, photo originale n/b Mécaniciens 
travaillant sur la Ferrari 158 de John Surtees, 
GP de Belgique 1965, 13x18cm

50

505 FERRARI Photo originale n/b Giancarlo Baghetti sur 
Ferrari 156 "sharknose" lors d'essais avec le 
jeune Mauro Forghieri et Enzo Ferrari, 1961 
Modena, estampillée "Breveglieri", photo 
extrêmement rare, 13x18cm

350

506 FERRARI Photo originale n/b Jean Behra sur Ferrari 
250TR Fantuzzi Spyder (#0768TR) lors des 
essais pour les 12h de Sebring, 1959 Monza, 
estampillé "Publifoto", magnifique photo, 
18,5x24cm

200

507 FERRARI Photo originale n/b Luigi Musso sur Ferrari 
801F1 lors d'essais, 1957 Monza, estampillée 
"Aldo Durazzi", magnifique photo, 18x24cm

150

508 FERRARI Photo originale n/b du comte Berghe von Trips 
sur Ferrari Dino 246F1 lors d'essais, 1960 
Monza, estampillée "Publifoto", photo rare, 
18x24cm

250

509 FERRARI Photo originale n/b l'arrière de la Ferrari 312B 
sur le terrain de l'usine Ferrari, estampillée 
"Publifoto", 18x24cm

100

510 FERRARI Photo originale n/b Tazio Nuvolari à côté de 
son Alfa Romeo 12C-36 (Scuderia Ferrari) 
avant le départ de la course, 1936 Grand Prix 
Tripoli, magnifique photo très nette, 
12,5x17,5cm

150

511 FERRARI Lot de 2 photos originales n/b Clay Regazzoni, 
17x11,5cm/20x13cm

15

512 FERRARI Photo originale n/b Clay Regazzoni sur Ferrari 
312B2, estampillée "Strähle", 13x17,5cm

20

513 FERRARI Photo originale n/b Clay Regazzoni sur Ferrari 
312T, 1975 Grand Prix de France, 13x17,5cm

20

514 FERRARI Photo originale n/b Clay Regazzoni sur Ferrari 15



312T, 1975 Grand Prix de Monaco, 13x18cm
515 FERRARI Lot de 2 photos originales n/b Clay Regazzoni 

avec Jacky Ickx, ainsi que Clay Regazzoni en 
conversation, chacune 17,5x13cm

20

516 FERRARI Photo originale n/b Clay Regazzoni sur Ferrari 
312T, 17x24cm

20

517 FERRARI Photo originale n/b Clay Regazzoni sur Ferrari 
312T, 1975 Grand Prix, 13x17,5cm

20

518 FERRARI Photo originale n/b Clay Regazzoni sur Ferrari 
312B, 17x22cm

20

519 FERRARI Photo originale n/b Clay Regazzoni sur Ferrari 
312B, 18x23,5cm

10

520 FERRARI Photo originale n/b Clay Regazzoni sur Ferrari 
312T2, 1976 Grand Prix d'Italie, 12,5x17,5cm

20

521 FERRARI Photo originale n/b Clay Regazzoni sur Ferrari 
312T, 13x17,5cm

20

522 AUTO UNION Photo originale n/b, lieu de l'accident Ernst von 
Delius, Nürburgring 1937, avec marquage de 
l'endroit où von Delius a été retrouvé, 9x11cm

25

523 Lot de plus de 250 pièces, dont de nombreuses
photos n/b (originaux et tirages) dont Ascari sur
Maserati Tripolis 1940, Bugatti Reims 1956, 
Maserati A6 1947, Vaccarella sur Maserati 
Pescara 1961, Sommer/Chinetti sur Alfa 
Romeo Le Mans 1932, DKW Sport 2000km 
Allemagne, Dixi Rennwagen Avus 1922, 
Mercedes Benz 220 SE (photo d'usine) GP 
Argentine, Formule V, scène de départ Solitude
1956....etc.., plus prospectus, très complet, lot 
intéressant

50

524 Lot de 39 photos originales n/b, sport 
automobile des années 40-70, dont Ford GT40,
Nuvolari 1946, Jaguar Le Mans 1953, Bonnier 
Porsche F2, Moss sur Cooper-Borgward, 
Brabham sur Cooper-Climax, Behra sur 
Maserati 250F, Stommelen, Beltoise, Chris 
Amon, Jacky Oliver...divers. Formats

10

525 AUTO UNION photo originale n/b, la tombe de Rudolf Hasse à
Makejewka près de Stalino sur le front de l'Est, 
12x8cm

10

526 GRAND PRIX 
MONACO

1933, photo originale n/b, Achille Varzi sur 
Bugatti T51 devant Nuvolari sur Alfa Romeo 
Monza (Scuderia Ferrari), 18x13cm

50

527 Lot de 168 diapositives couleur, courses et 
rallyes des années 60-80, prises de vue 
professionnelles, dont Le Mans 1978, Safari 
Rallye 1979, Oldtimer Grand Prix 1987, 
Porsche, Mercedes Benz, Ferrari...

10

528 AUTO UNION Lot de 53 photos n/b (tirages des années 80), 
voiture de course Auto Union, 13x18cm

10

529 GRAND PRIX Années 30, lot de 72 négatifs n/b originaux 50



BERN (Hans Steiner), pitlane avec pilotes, monteurs, 
femmes pilotes, aussi quelques voitures de 
course, ERA, Auto Union, Maserati...6x6cm, 
photos professionnelles

530 Lot de 40 négatifs n/b, course de Formule 2 
Hockenheim 1977, dont des photos de 
Lamborghini Countach dans les stands

10

531 Lot de 107 négatifs n/b, dont Hockenheim 
Formule 2 1971, S-Tank Autodelta essais 
Montlhery 1971, Formule 3 Hockenheim 1978, 
production jantes Speedline 1976

10

532 DAIMLER BENZ 
AG

30 juin 1931, procès-verbal notarié de la 52e 
assemblée générale des actionnaires de la 
société anonyme Daimler Benz, 19 pages, 
notarié, exemplaire unique

100

533 MERCEDES 
BENZ

1937-1939, lot de plus de 50 pages de 
circulaires de service après-vente Mercedes 
Benz LKW's, bon état 

10

534 Lot de plus de 1100 négatifs n/b et couleur, 
courses historiques et événements de club des 
années 70, dont Oldtimer Grand Prix 
Nürburgring, Donington Grand Prix, Veteranen 
Club Bern, Silverstone...dont Alfa Romeo, 
Ferrari, Lancia, Auto Union, Mercedes 
Benz...lot intéressant, prises de vue 
professionnelles

20

535 Lot de plus de 170 planches contact n/b (6x6 et
plus), principalement des automobiles Grand 
Prix de Berne, dont Rosemeyer (Auto Union), 
Lang, von Brauchitsch, Caracciola (Mercedes 
Benz), ,Farina (Alfa Romeo), Lenzinger, 
Glauser, Christen, Dr. Ferdinand Porsche, Elly 
Beinhorn...photos professionnelles

30

536 ANDREA DE 
ADAMICH

Lot de 6 photos originales n/b, dont de Adamich
sur Surtees TS9B, Kyalami 1972, sur Alfa 
Romeo T33, Sebring 1967, Formule 2 Cordoba 
1968, Pagnossin Racing Team 1971, de 
Adamich avec Rindt, podium Cordoba 1968, de
Adamich est sorti de la voiture après le 
carambolage au Grand Prix d'Angleterre, 
divers. Formats

10

537 CISITALIA Coffret de 3 pièces, dont une brochure avec les
chiffres de production, les numéros de châssis, 
la localisation avec les indications du 
propriétaire...234 pages, état 1988, plus deux 
catalogues du "Cisitalia International Club", - 
Produzione, Modelli, Caratteristiche, Vetture 
Esitenti, 20 pages chacun, bon état 

10

538 ALFA ROMEO Lot de 32 pièces, dont de nombreuses photos 
n/b d'Alfa Romeo 1900SS, 1974, avant et 
pendant une restauration, ainsi que quelques 

5



tirages d'Alfa Romeo 1900SS lors 
d'événements de course dans les années 50 
(tirages des années 80), et quelques 
diapositives couleur de la voiture après la 
restauration

539 MERCEDES 
BENZ

photo originale n/b, voiture de patrouille de la 
police berlinoise 1934 (numéro de commission 
507 214/34), 16x21cm, petit trou sur le côté 
gauche

10

540 ERDMANN & 
ROSSI

Lot de 9 photos d'usine n/b, projet pour un 
cabriolet Maybach à 4 portes, 18x24cm

20

541 FERRARI Règlement sportif Ferrari 348 Challenge 1993, 
en allemand et en anglais, donné par Ferrari 
Deutschland GmbH, avec le numéro 
d'impression 409/93, bon état

25

542 Lot de 6 photos originales en n/b, petites 
voitures de course, dont Austin, Kieft, Cooper, 
Deutsch Bonnet...différentes. Formats

10

543 photo originale n/b (Meurisse), Mucera sur 
Ceirano N150, Targa Florio 1926, 13x18cm

10

544 photo originale n/b, Hans Jörg Gilomen 1954 
(Porsche), 12x9cm

10

545 MASERATI Photo originale n/b, Felice Bonetto sur Maserati
A6GCM, paddock GP Nürburgring 1952, 
11,5x8,5cm

10

546 PIERO TARUFFI photo originale n/b, Piero Taruffi lors de 
courses record sur Tarf Gilera, 16x21cm

10

547 NASCAR 
MOTOR CITY 
250

Detroit 1951, lot de 6 photos originales n/b, 
dont le vainqueur Tommy Thompson 
(Chrysler)...11,5x16cm

10

548 FERRARI photo originale n/b, Tony Parravano, Renzo 
Orlandi, Eugenio Castellotti avec des 
mécaniciens, 9,5x12,5cm

50

549 MERCEDES 
BENZ

Lot de 3 photos originales n/b, Mercedes Benz 
W196, Grand Prix Suisse 1954 et Aintree 1955,
différents. Formats

15

550 BMW / VERITAS Lot de 4 photos originales n/b, dont BMW 328 
en Suisse à la fin des années 60, Veritas lors 
de la course de Schotten en 1948, ainsi que 
Schotten 1949 (départ)...divers. Formats

20

551 Lot de 28 photos originales n/b, sport 
automobile, dont Jim Clark, John Surtees 
(Ferrari), scène de départ du GP d'Allemagne 
1954 (Maserati, Ferrari), Shelsey Walsh 1957 
Robera Cowell, Graf Berghe von Trips, Cooper-
Bristol, Brightman TT 1954...etc, lot de haute 
qualité, divers. Formats

20

552 Lot de 14 photos originales n/b, sport 
automobile, dont Mille Miglia (réception) 
probablement 1955, Maserati A6 GCS 
"Monofaro" sur stand, Shelby Cobra 

20



(Neerpasch/Bondurant) Nürburgring 1964, 
Heebling sur Ford Maloja 1946, Brabham GP 
Monaco 1959, Fangio à Silverstone, GP Suisse
1949 Schell sur Talbot-Lago T26 "Monoplace 
Décalée" devant une Ferrari 125GPC...etc., 
divers. Formats

553 ALFA ROMEO Lot de 3 photos originales n/b, Alfa Corse 
années 30/50, Wimille, Varzi...(Alfa Romeo 
158), divers. Formats

10

554 MORETTI Photo originale n/b, Moretti 750 Gran Sport 
Barchetta sur un stand de foire, 9x12cm

10

555 Lot de deux photos n/b originales (Dr. Benno 
Müller), dont l'épouse de Willy Mairesse ainsi 
qu'une photo Le Mans probablement 1965, 
24x18cm (Ferrari, Alfa Romeo, Ford, Alpine 
Renault)

10

556 PORSCHE Lot de 65 photos originales n/b, dont des 
photos utilisées dans le magazine 
Christophorus (par ex. Carrera RS pour les 
mentions légales), des photos publicitaires 
Porsche 911 (années 60/70), des photos 
d'usine par ex. Porsche 911 SC Safari Rallye 
1978, Targa Florio 1969, Porsche F1, Porsche 
917, 908, 356, 904...etc. Formats

25

557 PORSCHE Lot de plus de 40 négatifs et diapositives 
couleur, photos publicitaires Porsche (en partie 
archives de Frankenberg), dont Porsche 356 
Wallberg Rennen 1959 (négatifs 6x6cm), 
Porsche 917/10 (diapositives couleur), Reise 
nach Kärnten 1960 (Porsche 356), Porsche 
Carrera RS (diapositive couleur 6x6cm), 
diapositive couleur St. Tropez (photo 
publicitaire Porsche)...etc, lot de grande qualité 

50

558 PORSCHE Lot de 5 négatifs (6x6cm), stand Porsche IAA 
1959 (archives von Frankenberg), plus 4 
planches contact

25

559 FERRARI photo originale n/b (Molter), composants pour 
la Ferrari 156 "sharknose", 11x16cm

25

560 PORSCHE Lot de 17 pièces, dont des lettres à la rédaction
de la revue interne Christophours (archives de 
Frankenberg), des circulaires, des 
communiqués de presse..etc., par exemple 
communiqué de presse "Porsche reprend la 
production de carrosseries Reutter", "Porsche 
wins challenge Mondial 1966", réimpression du 
manuel d'utilisation Porsche 356B...etc.

10

561 PORSCHE photo couleur originale, Porsche 911 groupe 4, 
Rallye de Monza 1981 (Bugane/Raveglia), 
18x24cm

10

562 PORSCHE Lot de 3 photos originales n/b, dont Paul Ernst 
Straehle avec sa Porsche 356 Speedster (WN-

15



V3) entraînement Targa Florio 1961 
(Weitmann), fille de Joakim Bonnier dans la 
pitlane, accident Porsche 911, 18x24cm

563 PORSCHE Lot de 4 photos d'usine Porsche de 1969, 
différents croquis pour spoiler ou aérofrein, 
13x18cm

10

564 PORSCHE Lot de 6 clichés originaux Porsche n/b, versions
Type 718, divers. Formats

20

565 PORSCHE Photo d'usine originale n/b Porsche 917 moteur
sur banc d'essai, 24x18cm

10

566 PORSCHE Coffret de deux photos originales n/b, Brian 
Redman, 16x18cm

5

567 PORSCHE Lot de 5 photos couleur originales (Kodak 
1967), la Porsche 906 d'Otto Zipper (906-159) 
à côté de la 904-011, 13x18cm

50

568 FERRARI photo originale n/b, Rudolf Fischer sur Ferrari 
500, Grand Prix Nürburgring 1952, 7x10cm

20

569 Lot de 163 photos n/b (tirages archives 
Cimarosti), sport automobile 1910-ca.1960, 
dont Alfa Romeo, Mercedes Benz, Lancia, 
Ferrari, AFM, Veritas, Bugatti, Maserati, Simca-
Gordini, Talbot, Steyr, Vanwall, MG, 
Cooper...divers. Formats

50

570 RUDOLF 
CARACCIOLA

1951, 11 pages de projet pour un reportage sur
Rudolf Caracciola "The great Caracciola !", 
texte allemand de Günther Molter, accompagné
d'une photo n/b

10

571 SAFARI RALLYE
1973

Lot de 10 photos originales en noir et blanc, 
dont une Datsun 1800SS...18x24cm

5

572 VOLKSWAGEN photo publicitaire originale, KDF 
Versuchswagen probablement à Berlin, 
29x20cm

100

573 ERDMANN & 
ROSSI

Volume de plus de 80 pages, histoire d'après-
guerre de la célèbre carrosserie principalement 
en 1946/1947, dont de nombreuses 
commandes du Military Government Berlin 
Area, ainsi qu'une lettre (certifiée par un 
notaire) avec confirmation du personnel 
(signatures) que les dirigeants de l'entreprise 
n'ont pas exercé de violence sur les travailleurs
forcés...Volume très intéressant 

100

574 DE SANCTIS 1968, album photo avec un total de 15 photos 
originales en n/b, De Sanctis F3 1000ccm, vues
détaillées de la voiture, 18x24cm chacune

100

575 FERRARI photo originale n/b, Enzo Ferrari lors de la 
présentation à la presse de la Ferrari 512S, 
24x18cm

500

576 FERRARI photo originale n/b, années 60, Ferrari 330GTC
terminée à l'usine de Maranello, magnifique 
photo, 13x18cm

200

577 FERRARI 1959, photo originale n/b, Giorgio Scarlatti 500



faisant des essais avec la Ferrari 256 F1, à 
côté de la voiture se trouve Enzo Ferrari, 
24x18cm

578 FERRARI Photo originale n/b, photo d'usine, Enzo Ferrari 
lors de la présentation de la nouvelle voiture de
course F1 156 "sharknose", Maranello 1961, 
18x13cm

600

579 FERRARI Photo originale n/b (photo d'usine), Enzo 
Ferrari avec Jean Behra et Giovanni Canestrini 
à la conférence de presse Ferrari 1958, 
24x18cm

500

580 FERRARI Photo de presse originale de l'usine (Walter 
Breveglieri), Enzo Ferrari, Charlo Chiti et Luigi 
Bazzi lors des premiers essais de la Ferrari 
Dino 246 F1, 18x13cm

500

581 FERRARI Photo originale n/b, les voitures de course 
Ferrari pour la saison 1961 sur le terrain de 
l'usine à Maranello, sur la photo on peut voir 
Enzo Ferrari à droite, 18x24cm

800

582 FERRARI photo originale n/b, la nouvelle Ferrari 312P sur
le terrain de l'usine à Modena, 18x24cm

250

583 FERRARI Photo originale n/b, tournage du film Grand 
Prix, Adolfo Celi et James Garner dans le 
département des courses Ferrari à Maranello, 
18x24cm

200

584 ALFA ROMEO photo originale n/b, Alfa Romeo 8C 2900A 
Boticella, Stilfser Joch 1938 (Passo di Stelvio), 
7x10cm

50

585 FERRARI photo originale n/b, Enzo Ferrari lors de la 
présentation de la Ferrari 312T5 à Fiorano, en 
arrière-plan on peut voir Gilles Villeneuve et 
Jody Scheckter, 18x24cm

350

586 Dossier suspendu avec plus de 50 photos 
originales n/b, plus de 50 diapositives couleur, 
des communiqués de presse, des documents 
concernant des pilotes français, années 60-90, 
dont Jo Schlesser, François Cevert, Jean 
Rolland, Jean Claude Andruet, Beltoise, Didier 
Pironi, Patrick Tambay, Jabouille, 
Larrousse...etc.

50

587 Lot de 5 pièces, dont 4 médailles de vainqueur 
ainsi qu'un couteau de poche "R. Paneck", 
1927, bon état 

20

588 GRAND PRIX 
ALLEMAGNE

Lot de 17 négatifs n/b, dont Behra, Moss, 
Salvadori, Rosier, Volonterio sur Maserati, 
Manzon sur Gordini, Collins, Castellotti sur 
Ferrari D50, Scarlatti sur Ferrari 500...photos 
professionnelles

25

589 FERRARI 1957, photo originale n/b (Bernard Cahier), 
Mike Hawthorn sur Ferrari 801, GP Aintree, 
1957, 18x24cm

100



590 FERRARI 1961, photo originale n/b (Günther Molter), 
Pedro / Ricardo Rodriguez sur Ferrari 250TRI 
(#0780TR), 1000KM course Nürburgring 1961, 
12,5x17,5cm

50

591 FERRARI Photo originale n/b de deux voitures de course 
Ferrari 166FL (Argentine) dans la voie des 
stands, 8,5x14cm

100

592 FERRARI 1969, diapositive couleur originale Ferrari 312P
de Chris Amon / Pedro Rodriguez, Brands 
Hatch 1969, 6x6cm

50

593 FERRARI 1962, lot de 3 négatifs n/b Ferrari 248/268SP 
(#0798), lors d'essais à Monza en 1962, 
6,5x6cm chacun

150

594 FERRARI 1967, lot de deux photos originales n/b Ferrari 
330 P4, lors d'essais à Monza en 1967, 
6,5x6cm

100

595 FERRARI 1968, original négatif n/b Ferrari 612 Can-Am, 
lors d'essais à Monza en 1968, 6,5x6cm

50

596 PORSCHE Moule Porsche 911 modèle G, 59,5x27,5cm 200
597 MERCEDES-

BENZ
Années 20/30, coffret à outils pour véhicules 
Mercedes-Benz d'avant-guerre, avec 15 outils 
au total, probablement pas complet 

3000

598 Saison de course 1971, lot de 13 pièces, dont 
11 programmes dont p.ex. Prix des Nations 
Formule 5000 Hockenheim ; Grand Prix des 
Voitures de Tourisme Nürburgring ; 
Südwestpokal Hockenheim ; 24 Heures 
Nürburgring ; Richard Seaman Trophy Meeting 
Oulton Park ; DMV Rundstreckenrennen Zolder
; ADAC AVUS Rennen ; Catalogue d'exposition
Jochen-Rindt Show Essen ; Catalogue 
d'exposition Racing Car Show 1971, etc.

10

599 Saison de course 1972, ensemble de 8 
programmes de course dont la finale de la 
saison internationale 1972 à Hockenheim ; la 
course de la coupe d'automne internationale 
DMV à Hockenheim ; le prix ADAC du Bade-
Wurtemberg et de la Hesse à Hockenheim ; la 
coupe intersérie du sud-ouest à Hockenheim ; 
le prix Rhin-Moselle au Nürburgring ; la course 
de la coupe du Rhin internationale DMV à 
Hockenheim ; le meeting du GKN-Daily 
Express International Trophy à Silverstone ; la 
course de Formule 2 à la mémoire de Jim Clark
pour la Martini Gold Cup à Hockenheim.

10

600 Saison de course 1973, lot de 10 programmes 
dont p.ex. course de côte de Trèves ; course 
300KM Interserie Can-Am Nürburgring ; course
DMV-Rhein-Pokal Hockenheim ; Grand Prix 
des voitures de tourisme Nürburgring ; 
Südwestpokal Hockenheim ; course de côte 

10



ADAC sur le Nürgburgring, etc. 
601 Saison de course 1974, lot de 14 programmes 

dont p.ex. "Bekers van Belgie Zolder", signé ; 
ADAC Bavaria Rennen 1974 Salzburgring ; 
1000KM Paul Ricard Circuit ; Int. 8. ADAC 
Westfalen Pokal Rennen ; Int. Redlefsen Super
Sprint Nürburgring ; 1000KM Brands Hatch 
etc..,

10

602 Saison de course 1975, lot de 12 programmes 
dont p.ex. F2 Grand Prix Zolder ; Prix de la ville
de Stuttgart ; Int. Rheintal 
Rundstreckenrennen ; Grand Prix de Formule 2
; Grand Prix de Zolder ; ADAC Bergpreis 
Schwäbisch Alb-Neuffen, etc.., 

10

603 Saison de course 1976, lot de 7 programmes 
dont p.ex. Int. Sport- und 
Rennwagenausstellung Essen ; Südwestpokal 
Hockenheimring ; ADAC-Preis von Baden-
Württemberg und Hessen ; DMV Rhein-Pokal-
Rennen Formel 2 ; Int. 11 ADAC 
Rundstreckenrennen Ulm-Mengen ; Grote Prijs 
van Zolder ; Jim Clark Rennen Hockenheim

10

604 Saison de course 1977, lot de 8 programmes 
dont ADAC Rennsport Finale 1977 ; Bekers der
Toekomst Zolder ; Int. ADAC Nürburgring 
Trophy ; ADAC Westfalen Pokal Rennen Zolder
; Int. ADAC Flugplatzrennen Diepholz ; Jim-
Clark-Rennen Hockenheim ; Preis der Stadt 
Stuttgart, Motodrom Hockenheim ; Course de 
Cote Tele-Dudelange

10

605 Saison de course 1979, lot de 8 programmes 
dont Int. VII. ADAC SFG-Köln Saison Course 
de clôture Zolder ; Grote Prijs van Zolder ; 
ADAC Preis von Baden-Württemberg ; Rund 
um das Bayerkreuz Nürburgring ; Int. ADAC 
Karlsberg Trophy-Saar ; Silverstone Itala 
Trophy Vintage Meeting ; Jim-Clark-Rennen 
Hockenheim ; Belgien Marlboro Cup Zolder

10

606 Saison de course 1979, 1980, 1982, 1983, 
1984, lot de 11 programmes dont p.ex. 
Championnat d'Europe de Formule 2 
Hockenheim 1980 ; Int. ADAC Preis 
Hockenheim 1979 ; Jim-Clark-Rennen 
Hockenheim 1979 ; Int. ADAC-Eifelrennen 
Nürburgring 1983 ; ADAC Flugplatzrennen 
Erding ; 19. Int. DMV-Krähberg-Rennen 1982 ; 
Formule 2 Championnat d'Europe Hockenheim 
1982, etc.

10

607 Lot de programmes dont le Slalom International
de Mannheim 1969 ; Finale Int. de la saison 
1970 ; Course AVD AVUS 1962 ; Rouen Les-

30



Essarts 1961 ; Course ADAC Noris Ring 1965 ;
Grand Prix des voitures de tourisme 
Nürburgring 1965 ; Course ADAC 500KM 
1965 ; XI. Trierer Flugplatzrennen 1963 ; ADAC
Noris-Ring Rennen 1961 ; Int. DMV AVUS 
Rennen 1963 ; 12 Heures Internationales de 
Reims 1956 ; Autobahnspinne Dresden-
Hellerau 1959, avec traces d'utilisation

608 Lot de 3 programmes dont l'épreuve de 
montagne d'Eberbach, y compris la liste des 
participants, ainsi que deux programmes de la 
course Int. Steinbock-Rennen Gargellen 
18.09.1966 & 17.09.1967

30

609 Grand lot dont listes de résultats, listes de 
départ 60 ans, entre autres par ex. Course de 
Cote 1967 ; liste de résultats Rallye Lyon 
1966 ; liste de départ Course de Cote 1966 ; 
ADAC Peissenberg Rennen ; liste de résultats 
course de montagne Bergpreis von Tirol 1966 ; 
liste de départ Course Nationale de Cote 
Macon-Solutre 1962 ; liste de résultats 
Innsbrucker Flugplatzrennen 1965 ; liste de 
résultats Rossfeld-Bergrennen 1960, etc.

10

610 MC LAREN 1992, catalogue de vente McLaren F1, texte 
anglais, dans la boîte d'origine, bon état 

100

611 VOLKSWAGEN Lot de 2 pièces, dont Kaldener Volkswagen 
1961, (légères traces d'usure sur la couverture 
- mois de septembre entouré au stylo à bille), 
plus prospectus de vente Volkswagen, 16 
pages de texte anglais, avec cachet du 
concessionnaire "Stratstone Ltd".

60

612 LOTUS Lot de deux dépliants Lotus Elan, texte en 
anglais, bon état 

30

613 USINE DE 
CARROSSERIE 
KARL DEUTSCH
/ FORD

Prospectus à une feuille Karosseriewerk Karl 
Deutsch, Sport Cabriolet 2/2 places sur châssis
Ford Taunus 12M, texte allemand

20

614 VESPA Lot de 3 pièces, dont un dépliant Vespa 
Transporter, 6 pages de texte allemand 
(perforé) ; prospectus à une feuille "Vespa Car :
Die neue Dimension", ainsi que prospectus de 
vente Vespa Car, 8 pages de texte allemand

30

615 VOLKSWAGEN 
WESTFALIA

1977, dépliant Westfalia VW-Transporter, en 
plus dépliant VW LT camping-car, avec liste de 
prix ; dépliant Camping Einrichtungen für den 
VW Kombi, ainsi que dépliant à une feuille / 
liste de prix pour le montage soi-même 
Westfalia, chaque texte en allemand

30

616 VERRE Lot de 9 pièces, dont des prospectus de vente, 
entre autres verre 1304 ; 2x verre CL ; 
prospectus à une feuille liste de prix ; dépliant 

45



verre 1700 ; 2x prospectus de vente verre 1700
; dépliants verre ISAR ; prospectus de vente 
verre Isar Kombi. partiellement perforé

617 OPEL Lot de 6 pièces, dont 1938 prospectus de vente
Opel Kadett ; 1938, prospectus dépliant Opel 
Admiral (taché), plus 3 prospectus de vente 
Opel Irmscher, ainsi qu'un numéro "Irmscher 
Echo".

30

618 ROVER / 
HUMBER

Lot dont 1931, prospectus de vente Humber 
Snipe ; 1948, catalogue de vente "The Humber 
Super Snipe" ; prospectus de vente "The Rover
Gas Turbine Car" ; 3x prospectus de vente 
Rover 80 and 100 Car ; 2x dépliants Rover 
Modellprogramm (en partie avec déchirures 
aux endroits de pliage)

30

619 OM Lot dont 7 prospectus à une feuille dont OM 
Tignotta 65 ; 2x OM Lunetto ; 2x OM Cherbiatto
; OM Orsetto, OM Doino, différentes langues, 
avec petites traces d'utilisation

20

620 Volume dont prospectus de vente Samas Yeti 
903 ; 3x prospectus à une feuille Allbar ; 
prospectus à une feuille Ferves Ranger 4x4 ; 
information de presse Puma, Genève 1979 ; 
prospectus de vente Treser ; dossier de vente 
Karmann ; catalogue de vente Bertone 
Ramarro, avec rapport "Floyd Clymer", Isotta 
Fraschini 8C Monterosa

40

621 Volume dont 4 prospectus de vente Alfa 
Romeo Spider ; dépliant Carosserie Beutler AG
Citroen CX ; dépliant Moretti Fiat 1500 ; 
dépliant Scout Fiat 127 ; dépliant Giannini Fiat 
128 NP / NP-S ; dépliant Carrozzeria Italiana 
Maggiora ; 3 prospectus de vente Innocenti ; 
communiqué de presse Ghia Rowan, y compris
photo de la voiture. photo d'usine ; dépliant 
Panhard Dyna 57, y compris photo n/b ; 
prospectus de vente Frazer Nash High Speed 
and Fast Tourer Models", ainsi que 1937, 
catalogue de vente Singer Modellprogramm

50

622 Lot de 3 pièces, dont prospectus de vente Bond
Minicar Mark C ; dépliant Maico 500 Sport ; 
dépliant Scoiatello, y compris carte postale

30

623 Lot de 3 pièces, dont un catalogue de vente / 
brochure Monteverdi, 14 pages (pages 
détachées) ; plus deux prospectus de vente 
Isdera Spyder 033-16 / Spyder 036i / Imperator 
108i

30

624 Grand lot de photos de presse, originaux n/b / 
tirages n/b et couleur récents, de différents 
fabricants dont p.ex. photo originale n/b signée 
Vittorio Brambilla Jarama 1974 ; photo originale

200



n/b signée Andrea de Adamich sur Surtees 
Clermon-Ferrand 1972 ; photo originale n/b 
Cistialia 1100 Maloja 1952 ; deux photos 
originales n/b Karmann Ghia ; deux photos 
originales n/b Alfa Romeo 2600 SZ ; 4 photos 
originales n/b Autobianchi Bianchina Cabriolet ;
deux photos originales n/b Lancia Flaminia ; 6 
photos de presse Bitter (perforées) ; photo 
originale n/b moteur de course BRM ; 3 photos 
originales n/b voiture de record du monde Auto 
Union ; 4 photos de presse originales 
Mercedes-Benz type 300SL ; deux photos de 
presse Abarth 2000SE ; carte postale photo 
originale n/b Aston Martin DB4 1959 ; etc., 
autres constructeurs, entre autres OSCA, 
Chevron, Opel, Peugeot..., différents formats

625 ASA Photo originale n/b ASA 1000GT Bertone 
Sypder sur un stand d'exposition, photo collée, 
17,5x23,5cm

100

626 PORSCHE Lot de 16 affiches de course dont "Porsche 944
Turbo Cup 1987" ; "IMSA Supercar Champion 
1991 et 1992" ; "Franz Konrad Porsche Cup 
1998" ; 2x "Porsche Carrera Cup 1998" ; "Dates
de course 1988" ; "Victoire pour l'Indy-Porsche 
200 Miles Mid-Ohio" ; "Porsche 944 Turbo Cup 
1986" ; "Porsche Carrera Cup 1992" ; "Porsche 
GT victoires mondiales 1995", "American Le 
Mans Mid-Ohio 2006" ; "Hattrick en D1 ADAC 
GT Cup 1995" ; "Grand Prix 1991 Footwork 
Porsche" ; "1995 Porsche Carrera Cup" ; 
"Porsche Supercup 1995" ; "Porsche Supercup 
1996", 101x76cm chacune, en partie avec des 
traces d'utilisation visibles, comme des 
déchirures, gondolé, traces de pliage

80

627 PORSCHE Lot de 14 affiches publicitaires Porsche dont 
par ex. 3x "Porsche 911 GT1 98" ; dessin de 
coupe Porsche 968 ; 6x affiches publicitaires 
Porsche Boxster ; Porsche 959 ; Porsche 928, 
chacune 76x101cm, en partie avec des traces 
d'utilisation visibles, comme des déchirures, 
gondolé, traces de pliage

50

628 PORSCHE Volume 7 volumes types, dimensions, 
tolérances, Porsche 911 SC / Turbo 3,3 ; 911 
T/E/S ; 911 / S / Carrera ; Porsche 928 ; 
Porsche 924 ; Porsche 944, plus Service 
Information Technik 94 Porsche 911 Motorkit

20

629 PORSCHE Lot de 6 autocollants "Martini Porsche World 
Champion", 10,7x11,5cm

20

630 Lot de cartes d'autographes (certaines signées 
à la main), autocollants, dont carte 
d'autographe signée à la main Michele Alboreto

20



Footwork Porsche ; Stefan Johansson McLaren
; Bob Wollek ; Alain Prost ; Teo Fabi Quaker 
State Porsche ; Alain Prost avec Niki Lauda ; 
page de calendrier signée par Jochen Mass et 
Stefan Bellof ; autocollants Le Mans 
Champions 1998 ; 2x Löwenbräu Special ; 
autocollants "Hazet", etc.

631 PORSCHE Lot de 13 photos originales n/b (en partie des 
photos d'usine Porsche), dont par exemple Udo
Schütz sur Porsche 906 ; Rolf Stommelen ; 
Jochen Neerpasch ; Vic Elford ; prototype 
Porsche 907 ; Hans Herrmann ; Rico 
Steinemann ; Porsche type 911S, etc., plus 8 
photos de presse n/b Porsche 911 Carrera 
Cup, différents formats

30

632 PORSCHE Lot de plus de 40 pins à épingler sur la 
Porsche, entre autres 911 GT2 ; Porsche 
Supercup ; Porsche Quaker State ; Motorshow 
Essen 98 ; Porsche Carrera Cup ; Porsche 
Motorsport, etc.

10

633 PORSCHE Lot de 5 bielles en titane Porsche 25
634 PORSCHE Lot de 4 combinaisons de mécanicien, dont une

Porsche Rothmans, taille 60 ; 2x Porsche Cup 
années 90, taille XL, ainsi qu'une Porsche 
Dunlop, taille 56

120

635 PORSCHE Lot de vêtements Teamwear, dont 7 polos, 
taille XL OVP ; 1 chemise Rothmans Porsche 
taille 58 ; 2 chemises Porsche, taille XXL OVP ;
2 polos Puma Porsche Motorsport, taille XL ; 
polo Carlo Colucci Porsche Motorsport, taille 
XL / XXL ; polo Qauker State Porsche, taille 
XL ; 3 t-shirts Carlo Colucci Porsche 
Motorsport, taille XL / XXL ; veste en jean, taille
XL : Gilet Puma Porsche Motorsport, taille S, 
plus 8 casquettes de baseball, Porsche, Mobil1,
Puma, 2x Ferrari, ainsi qu'un chapeau Porsche 
Cup, les vêtements devraient être nettoyés

80

636 PORSCHE / 
MERCEDES-
BENZ

Lot de 2 classeurs Docmuentation travaux de 
développement d'un collaborateur Porsche 
pour Mercedes-Benz Classe E (W210), plus de 
100 pages, avec de nombreuses photos 
polaroid, photos détaillées des travaux 

20

637 FERRARI Grand lot / collection de plus de 500 cartes 
postales, années 60-2000 Autour de Ferrari, 
partiellement échues, différents formats

150

638 Grand lot de plus de 400 cartes postales 
années 60-2000, de différents fabricants, 
Porsche, Mercedes, F1, pilotes, etc., en partie 
postal, différents formats

50

639 Lot de plus de 60 cartes postales vers 1910-
1950, différents fabricants, comme Itala, 

50



Lancia, Talbot, hippodromes ; Gordon Bennett 
1905 ; Nazzaro sur Fiat, etc., en partie postal, 
différents formats

640 FERRARI Carte de décès Enzo Ferrari "20 février 1898 
-14 août 1988", bon état

50

641 Grand lot de plus de 400 clichés n/b 
(principalement des clichés originaux), courses 
de motos des années 30-60, entre autres 
Sachsenring-Rennen 1950 ; Int. 6-Tage-Fahrt 
1952 ; Dieburger Dreiecksrennen 1955 ; 
Eilenriede 1950 ; Int. DMV Rhein-Pokal-
Rennen Hockenheim 1954 ; Int. DMV 
Feldbergrennen 1953 ; Grand Prix d'Europe 
Sachsenring 1938 ; Grand Prix d'Allemagne 
Hohenstein-Ernstthal 1935 ; NSU 
Versuchsfahrten Hockenheim 1948 ; Grand 
Prix d'Allemagne 1939 Sachsenring ; 
Hommage aux sportifs 1954 ; Grand Prix de 
RDA Sachsenring 1966 ; DMV 
Grenzlandringrennen 1952, différents formats, 
plus communiqués de presse courses de moto 
années 40-60, dont p. ex.par exemple 
Karlruher Dreiecksrennen 1950 ; Quer durch 
Neuwied 1950 ; Großer Preis der Solitude 1963
; Grand Prix de Suisse Berne 1949 ; Grand Prix
de Suisse Berne 1952, etc.., plus 6 dépliants / 
affiches publicitaires Kreidler années 70

200

642 Lot de plus de 60 photos n/b (en partie des 
tirages récents), dont une photo originale n/b 
signée par Hermann Paul Müller ; une photo 
originale n/b signée par Jack Brabham ; 6 
photos d'usine originales n/b Borgward ; des 
photos de presse NSU Prinz 1971 ; des photos 
de presse NSU Autonova GT ; 50 ans de 
Mercedes-Benz au Nürburgring 1977 ; 
Eifelrennen 1955 Nürburgring (principalement 
des tirages), etc., différents formats

30

643 MERCEDES-
BENZ

Lot de plus de 90 photos n/b (tirages d'usine / 
tirages d'archives), Mercedes / DMG / 
Mercedes-Benz Motorsport années 20-50, 
véhicules, courses, pilotes de course, différents
formats

50

644 AUTO UNION Lot de 16 pièces, dont 13 clichés originaux n/b, 
ainsi que 3 tirages récents, entre autres 
Rosemeyer sur Auto Union Type C Eifelrennen 
1936 ; voiture du record du monde 1937 ; Auto 
Union Type D ; Georg Maier sur Auto Union 
Type D ; Uli Bigalke, etc., différents formats

30

645 PORSCHE Lot de 75 photos n/b (principalement des 
photos originales / photos d'usine), dont p.ex. 
photo d'usine Porsche F1 1962 ; photo d'usine 

100



Porsche fils Wolfgang, Hans-Peter, Gert et 
Ferry ; Porsche 911 London-Sydney Rallye ; 
Porsche 356A Carrera Hardtop ; Martini 
Porsche 935 ; photo n/b signée à la main Edgar
Barth, etc, différents formats

646 Lot comprenant le magazine "Kamerad 
Motorsport - Ein Magazin der NSU-Arbeit" ; la 
brochure "Mit Herz bei der Sache - Die 
Geschichte eines Weltrekords" ; la brochure 
"Deutscher Motorsport Almanach 1953" ; 2x 
Programmheft 5. Burgring-Rennen Monschau 
1952 ; Programmheft 4. Karlsruher Dreieck-
Rennen 1950 ; Programmheft Ulmer 
Stadtringrennen 1948 ; Int. Solitude Rennen 
1960 ; 6 Programmheft Sachsenringrennen 
1968, 1969, 1970, 1971, 1972, 1985

30

647 NSU Lot de 8 photos originales n/b NSU 
Rekordfahrten 1951, 18x24cm chacune

30

648 NSU 14 septembre 1954, avis de décès de NSU 
Werke Neckarsulm de Rupert Hollaus, le 11 
septembre 1954, Hollaus a eu un accident sur 
le circuit de Monza, avec photo originale n/b 
Hollaus sur NSU à Hockenheim 1954, 18x13cm

30

649 FERRARI Photo originale n/b / photo d'usine Cockpit 
Ferrari 308GTB, 13x18cm, estampillée 
"Carrozzeria Pininfarina

50

650 FERRARI Photo originale n/b Cockpit Ferrari Dino, 
13x13cm

50

651 Lot de 3 pièces, dont un tirage n/b récent de 
Tazio Nuvolari sur Alfa Romeo Tipo 8C 
(Scuderia Ferrari), un tirage n/b de la scène de 
départ du GP de Dublin, ainsi qu'une photo 
originale n/b de Vanwall, différents formats.

10

652 FERRARI Photo originale n/b Niki Lauda à côté du Prince 
Philip et Luca di Montezemolo, 17x22cm, photo
coupée au bord supérieur, verso fixé avec du 
ruban adhésif, estampillé "Copyright 
Photograph".

20

653 MASERATI 1937, photo originale n/b de l'épave de la 
Maserati 6C-34 de Paul Pietsch lors de 
l'entraînement au GP de Brno 1937, 9x14cm

40

654 ALFA ROMEO 1935, photo originale n/b Renato Balerstrero 
sur Alfa Romeo P3, 10e Int. Kesselbergrennen 
1935, Balestrero a gagné la course, 
18x24,5cm, estampillé "Presse Illustrationes 
Hoffmann".

50

655 FERRARI Lot de 3 pièces, dont 2 photos originales n/b 
Ferrari 250GT Lusso (#4413GT), plus une 
autre photo originale n/b (photo de musée des 
années 80) Ferrari 250GT Lusso (#4435GT), 
16,5x21,5cm

90



656 SCUDERIA 
FERRARI

1934, deux photos originales n/b Achille Varzi 
et Guy Moll chacun sur Alfa Romeo P3 
(Scuderia Ferrari), GP de Montréaux 1934, 
10,5x15cm

120

657 FERRARI Photo originale n/b Phil Hill sur Ferrari 156 
"Sharknose", 6,5x6,5cm

30

658 FERRARI Lot de 5 photos couleur originales de Ferrari 
F40 de Ferte / Tevenin / Palau, Le Mans 1995, 
10x15cm chacune

20

659 PORSCHE Lot de 16 pièces, modèles réduits de voitures, 
entre autres Porsche Cayenne (probablement 
1:18) ; Zakspeed Porsche 911 GT1 Le Mans 
1998 (Maisto probablement 1:18) ; Porsche 
Carrera GT (probablement 1:18) ; 8 modèles 
1:43, etc.., 

30

660 Lot de 10 pièces, 9 autographes sur tirages n/b,
ainsi que 1 photo couleur, dont Christian Klien ;
Leslie Marr ; Andre Milhoux ; Ken Downing ; 
Dick Gibson ; Don Edmunds ; Dan Gurney, 
Jean-Pierre Jarier ; Ken Kavanagh ; Gino 
Munaron, différents formats

50

661 Lot de 10 pièces, dont des autographes sur 4 
tirages n/b, 1 photo originale n/b, 2 photos 
originales en couleur, 2 tirages en couleur, ainsi
qu'une carte d'autographe, dont Paolo Barilla, 
Jean-Pierre Beltoise ; John Cooper ; Patrick 
Friesacher ; Fred Gamble ; Helmut Marko ; Tim
Parnell ; Henry Taylor ; Peter Westbury et 
Reine Wisell

50

662 Lot de 10 pièces, autographes sur 7 tirages n/b,
2 tirages couleur, ainsi qu'une carte 
d'autographe, dont Kurt Adolff ; Kurt Ahrens ; 
Fernando Alonso ; Peter Ashdown ; Giorgio 
Bassi + Roberto Bussinello ; Günther Bechem ; 
Jack Brabham ; Rainer Braun ; Tony Brooks, 
Maria Teresa de Filippis, différents formats

50

663 Lot de 7 pièces, dont autographes, 6 tirages 
n/b, et 1 photo couleur, dont Brian Shawe-
Taylor ; Andre Simon ; Ian Stewart ; Jackie 
Stewart ; Jaques Swaters ; Eric Thompson, 
ainsi que Nino Vacarella, différents formats

50

664 Lot de 7 autographes sur tirages n/b, dont Cliff 
Allison ; Gerry Ashmore ; Alan Brown ; David 
Piper ; Jimmy Stewart ; Mike Taylor, ainsi que 
Basil van Rooyen, différents formats

50

665 Lot de 10 pièces, dont des autographes sur 8 
tirages n/b, ainsi que 2 photos couleur, dont 
Manfred von Brauchitsch ; Tony Crook ; 
Hernando da Silva Ramos ; Tony Gaze ; Paul 
Goldsmith ; Keith Greene ; Andre Gueldi ; 
Damon Hill ; Bruce Kessler ; Mike McDowel, 

50



différents formats
666 Lot de 8 autographes sur tirages n/b, dont 

Sergio Mantovani ; Tony Marsh ; Eugene 
Martin ; Kenneth McAlpine ; Stirling Moss ; 
Tony Rolt ; Roy Salvadori, ainsi que Adolfo 
Schwelm-Cruz

50

667 FERRARI Photo originale n/b Mike Hawthorn sur Ferrari 
340MM Touring Spyder (#0294AM), Silverstone
09.05.1953, 11x18,5cm, photo avec déchirure 
sur le bord gauche env. 3cm

40

668 Photo originale n/b signée à la main Dan 
Gurney sur Brabham BT7, Grand Prix 
d'Allemagne 1964, 17x23cm

10

669 FERRARI Photo originale n/b Richie Ginther avec Jackie 
Holter sur Ferrari 500TR (#0636MDTR) de 
John v. Neumann, Hourglass Field San Diego 
20.10.1957, 20,5x25,5cm, estampillée "Lester 
Nehamkin".

50

670 FERRARI Photo originale n/b John v. Neumann et 
Eleanor v. Neumann sur Ferrari 860 Monza 
(#0604M), probablement Buchanan Field 1956,
25,5x20,5cm, estampillée "Lester Nehamkin

50

671 FERRARI Photo originale n/b 12 Heures de Paris 
Montlhery 1950, entre autres Luigi Chinetti / 
Jean Lucas sur Ferrari 166MM (#0052M) & 
Herman Rossdorp / Andre Pilette sur Ferrari 
166MM (#0014M), 18x24cm, estampillé "M-L 
Rosenthal", belle photo

150

672 FERRARI Photo originale n/b Pedro Rodriguez sur Ferrari
250TR (#0718TR), USAC Riverside 19.juillet 
1959, 21x25cm, belle photo 

100

673 FERRARI Photo originale n/b John v. Neumann sur 
Ferrari 625 TRC (#0672MDTR) devant Pete 
Lovely sur Ferrari 500TR (0650MDTR), SCCA 
National Laguna Seca, 10.novembre 1957, 
estampillé "Lester Nehamkin", belle photo 

100

674 FERRARI Photo originale n/b Ritchie Ginther célèbre avec
Jackie Holter (assis) et Gale Storm sa victoire à
l'USAC Riverside Grand Prix 1959 sur Ferrari 
412MI (0744MI), estampillée "Lester 
Nehamkin".

50

675 FERRARI Photo originale n/b de l'épave de la Ferrari Dino
246SP (0796TR), par Phil Hill et Wolfgang Graf
Berghe von Trips, 1000KM Nürburgring 1961, 
7x10cm

50

676 FERRARI Photo originale n/b Brivio/Cassani sur Ferrari 
166MM Berlinetta Vignale (#0152EL) Mille 
Miglia 1952, 7,5x10,5cm

50

677 FERRARI Photo originale n/b Grand Prix Marseille 1952, 
vainqueur Alberto Ascari sur Ferrari 500, 
9x12cm

50



678 FERRARI Photo couleur originale Clay Regazzoni sur 
Ferrari 312PB (#0878), 1000KM Nürburgring 
1971, 7,5x10,5cm

50

679 FERRARI Photo couleur originale Détail de la Ferrari 312 
B2 (#006), Grand Prix d'Allemagne 1971, 
9x13cm

50

680 FERRARI Lot de 2 photos originales n/b Phil Hill et Olivier
Gendebien chacun sur Ferrari 156 
"Sharknose", Grand Prix de Belgique 1961, 
7x10cm chacun

30

681 FERRARI Diapositive couleur originale 6 heures de 
Watkins Glen 1972, Ronnie Peterson sur 
Ferrari 312PB (#0894)

30

682 FERRARI Diapositive couleur originale Ferrari 512M lors 
des essais à Monza en 1971

50

683 FERRARI Diapositive couleur originale Le Mans 1966, 
camion de course dans le paddock, chargé de 
Ferrari 412P #22 (#0848) / Ferrari 412P #25 
(#0844), ainsi que Ferrari 412P #23 (#0854)

50

684 FERRARI Négatif original n/b Dabney Collins sur Ferrari 
375MM (#0372AM), SCCA National Torrey 
Pines 10.07.1955

50

685 BUGATTI Photo originale n/b / photo de presse, Jules 
Goux sur Bugatti 35T, Targa Florio 1926, 
estampillée "Photographie Meurisse", 13x18cm

30

686 FERRARI Carte postale Startszene 12 Stunden von 
Pescara 1953, e.a. Ferrari 375MM (#0322AM) 
von Villoresi/Marzotto ; Ferrari 250MM 
(#0270MM) von Piazza/Piazza, Ferrari 212 
Export (#0086E) von Mancini/Bernabei, Ferrari 
250MM (#0276MM) von Piotti/Biondetti, Carte 
postale postal envoie 1954, 10,5x15cm

30

687 PORSCHE Photo originale n/b Gilberte Thirion / Germaine 
Rouault sur Porsche 356SL Gmünd Coupe, 12 
heures de Casablanca, photo collée dans le 
dépliant "Reportage photographique Roger Lion
Casablanca".

40

688 PORSCHE Photo originale n/b John v. Neumann sur 
Porsche 356SL Gmünd (#356/2-063), Madera 
09.11.1952, 20x25cm, estampillée "Canaan 
Photos

40

689 PORSCHE Photo originale n/b John v. Neumann sur 
Porsche 356SL Gmünd, Golden Gate SCCA 
National 31.Mai.1952, estampillée Jerry 
Chesebrough, 20,5x25cm

40

690 FERRARI Page d'album avec un total de 8 photos 
originales en n/b (4 recto & 4 verso), Coupe de 
l'Automne Montlhery 1953, entre autres deux 
photos Lino Fayen sur Ferrari 212 Export 
Coupe Vignale (#0096E), etc., 9x12cm 
chacune

50



691 Programme Coupe de Paris Montlhery 
20.09.1970, y compris billets d'entrée et ticket 
de parking, courses pour voitures de sport et 
GT, voitures de tourisme et motos

30

692 Programme NAV Nationale Sportwagen Races 
06.07.1958, inscrits entre autres de Beaufort 
sur Porsche RSK, Tak sur Ferrari 250 Monza 
(0420M), Bos-Eyssen sur Ferrari 225S 
(0170ET)

40

693 Programme 20.Djurgardsloppet 15.05.1958, 
Eläintarhanajo Helsinki, signalé entre autres. 
Lincoln sur Ferrari 250GT TdF (#0723) ; 
Nottorp sur Ferrari 250GT ; Kvarnström sur 
Ferrari 250 Boano/Ellena (#0610MDTR) ; 
Persson sur Ferrari 500 Mondial (#0580MD) ; 
Lincoln sur Ferrari 250TR (#0742TR), Carlsson 
sur Ferrari 750 Monza (#0526M) ; Bremer sur 
Ferrari 750 Monza (#0568M), etc.

50

694 Programme de la Skarpnäcksloppet 1954, 
courses pour motos, Formule 3, voitures de 
sport, participants entre autres Persson sur 
Ferrari 166MM (0014M), ainsi que sur Ferrari 
250MM Berlinetta (0344MM), Stener sur Ferrari
500 Mondial ; Bertilsson sur Ferrari ; de Oliviera
sur Ferrari 375MM (#0366AM) ; Piotti sur 
Ferrari 250 Monza (#0526M), Wolfgang Seidel 
sur OSCA, etc., inscrire les corrections 
manuscrites et les résultats de course

30

695 Programme de la 3ème course du Eller-Berg 
23.07.1967, inscrits entre autres : Weiland sur 
Ferrari 250 GT/L ; Toni Fischhaber / Sepp 
Greger sur Porsche 911 etc.

20

696 FERRARI Photo n/b (tirage des années 80) Raymond 
Sommer sur Ferrari 166SC (#008), Coupe de 
Petites Cylindrées 1948 Reims-Gueux. 
23,5x30cm, belle photo

100

697 Lot de 3 pièces, dont une photo d'usine des 
années 80 de la Porsche 908/03 "Gulf" Attwood
/ Waldegaard Targa Florio 1970 ; tirage n/b 
Farina à côté de Hawthorn, et tirage n/b Ferrari 
250 GTO, différents formats

30

698 MCLAREN Brochure "McLaren's Road Car - An Autocar & 
Motor Book", 84 pages texte anglais

50

699 PININFARINA / 
HONDA

1995, dossier de presse Pininfarina "Argento 
Vivo" Honda Spyder, 22 pages, texte anglais et 
japonais, complet avec 6 diapositives en 
couleur

50

700 ABARTH Lot de 12 pièces, dont des emblèmes de 
carrosserie originaux / inscriptions, entre autres
4x Abarth 850 TC, 2x longueur 15cm, 2x 
longueur 12cm ; 2x Abarth 595, longueur 8,5cm

200



; 2x Abarth 695, longueur 8,5cm, ainsi que 2x 
"1000", longueur 9,5cm, ainsi que 2x "T", 
longueur 3cm

701 FERRARI Photo originale n/b / photo d'usine Ferrari Dino 
246GT, 13x18cm, estampillée "Carrozzeria 
Pininfarina

30

702 FERRARI Photo originale n/b / photo d'usine Ferrari 
330GT Coupe 2+2, 13x18cm, estampillée 
"Carrozzeria Pininfarina

30

703 MERCEDES-
BENZ

Calendrier perpétuel / calendrier des 
concessionnaires Mercedes-Benz "Habicht 
GmbH", 35x27cm, bon état

50

704 MERCEDES-
BENZ

Conditionnement dont 2x album "Meilensteine 
Automobil-Design - Die neue Sammlung 
Design in der Pinakothek der Moderne 
München 25.06. - 14.09.2008", intérieur avec 
des photographies de "Debeos Studio" 
Sindelfingen, plus boîte limitée "The Star Box" 
édition limitée 0064/5000

250

705 MERCEDES-
BENZ

Collection de modèles réduits de voitures, dont 
3 modèles Mercedes-Benz W25 Fabrications 
spéciales atelier de presse 2007, pour la 
course de l'Eifel 1934 ; modèle signé à la main 
"722" 50 ans Mille Miglia, signé par Stirling 
Moss ; 2 collections de modèles réduits Classe 
S pour le lancement du modèle 1999 ; modèle 
Mercedes-Benz 560SL ; modèle Burago 
Mercedes-Benz SSK, ainsi que modèle spécial 
manifestation de presse "50 ans 300SL" 2004

50

706 MERCEDES-
BENZ

Livre signé à la main "Speed and Spirit" de 
Zoltan Glass, couverture signée par Manfred 
von Brauchtisch, bon état 

30

707 Lot de 2 autoradios dont Becker Traffic Pro 
4720 Version 5.0, dans la boîte d'origine, plus 
Blaupunkt London RDM 104, d'occasion, non 
testé au niveau du fonctionnement

20

708 Lot de deux tirages d'art en édition limitée dont 
Renault (042/100), ainsi que le camion Tuborg 
(038/100), encadrés, 22x27cm chacun

10

709 FERRARI Lot de 3 photos de presse n/b Auto Expo 1988, 
dont Enzo Ferrari, Ferrari 330P Le Mans 1964, 
ainsi que Ferrari 250MM Vignale Spider 1953, 
AvD Oldtimer Grand Prix 1988, 12x18cm 
chacune

30

710 Lot de deux programmes dont Eggbergrennen 
Säckingen am Rhein 05.09.19148, plus 
programme Großer Bergpreis Freiburg-
Schauinsland 31.07.1949, les deux perforés

50

711 Lot de programmes dont 2x course de motos 
au stade de Wuppertal en 1950 ; course tout-
terrain pour motos à Rottenburg en 1953 ; 8e 

40



course int. sur piste en sable en 1955 ; course 
sur piste en cendres en 1950 à Stuttgart ; 2x 
course sur piste en cendres à Ludwigsburg en 
1950 ; course sur piste en sable à Karlshorst en
1955 ; 7e course int. sur piste en sable en 1954
; course sur piste en cendres à Stuttgart en 
1948, 2x en 1949 ; course de 2 jours DMV en 
1954 ; XVe course int. sur le périphérique de 
Bautzen en 1969 ; 4e Grand Prix de Suisse de 
Moto Cross en 1956, plus 6 réimpressions

712 Lot de deux programmes dont Eifelrennen 
07.06.1931 Südschleife des Nürburgrings 
(perforé), plus programme Int. Eifelrennen 
03.06.1934, avec traces d'utilisation

50

713 Lot de 8 pièces, dont l'annonce succincte de la 
3ème course sur le Grenzlandring en 1950 ; 
l'annonce de la course Eilenriede en 1950 ; 
l'annonce du Grand Prix de la Montagne 
Fribourg-Schauinsland en 1950 ; le règlement 
du Grand Prix Suisse à Berne en 1951 ; 2 
programmes Rund um den Otterberg en 1949 ; 
DMV Feldbergrennen en 1954, ainsi que le 
communiqué de presse du Motorsport-Club 
Württemberg en 1948.

30

714 MERCEDES-
BENZ 

1935, lot de 3 pièces, dont une invitation à la 
présentation du film de course Mercedes-Benz 
"Sieg für Deutschland", ainsi qu'un dépliant et 
une affiche DinA4

30

715 Lot de livres deux livres en édition limitée dont 
"Grand Prix" signé par Erwin Fieger et Dieter 
Korp (édition limitée n° 393), ainsi que le livre 
"Wolfgang Graf Berghe von Trips" signé par 
Julius J. Weitmann et Richard von Frankenberg
(édition limitée n° 325), chacun dans un coffret, 
bon état 

100

716 PORSCHE "Calendrier perpétuel motif ""RS Drivers 
Manual"", texte allemand et anglais, bon état 

50

717 FERRARI Modèle de bureau / modèle en verre Socle 
avec plaquette apposée "With Thanks Ferrari 
Owners Club UAE Abu Dhabi F1 Grand Prix 
2016", hauteur 18,5cm, dans son étui d'origine

50

718 FERRARI Lot de trois photos originales n/b de Wolfgang 
Graf Berghe von Trips, dont une photo de 
Wolfgang Graf Berghe von Trips sur Ferrari 156
"Sharknose", Grand Prix d'Allemagne 1961 ; 
une photo montre l'arrivée du cercueil à 
l'aéroport de Cologne/Bonn le 12.09.1961, ainsi
qu'une photo de l'enterrement le 14.09.1961, 
entre autres Joakim Bonnier un des porteurs du
cercueil, 9x12cm, ainsi que 2x 9x14cm

100

719 FERRARI Photo originale n/b de Wolfgang Graf Berghe 50



von Trips dans le cockpit de sa Ferrari 156 
"Sharknose", 17x16,5cm, petites déchirures sur
les bords, dos fixé avec du ruban adhésif

720 Photo originale n/b des pilotes Stirling Moss 
aux côtés de Wolfgang Graf Berghe von Trips, 
Mike Hawthorn et Olivier Gendebien, 
16,5x19,5cm

50

721 JOCHEN RINDT Lot de 39 pièces sur le "Jochen Rindt Show" 
1970-1972, dont entre autres : 4 affiches 
signées à la main "Jochen Rindt Show '70" 
avec signatures de entre autres H. Kelleners, 
B. Summers et J. Rindt (59x42cm) ; 2x signées 
à la main "Jochen Rindt Show '71" avec 
signatures de entre autres R. Stommelen, J. 
Maas, N. Rindt, H.J. Stuck (42x59cm), ainsi 
que 19x "Jochen Rindt Show 1970", 9x Rindt 
Show 1971 (tous 59x42cm) ; autocollant 
"Jochen Rindt Show 1970" 17x180cm, ainsi 
que brochure publicitaire pour "Jochen Rindt 
Show" 1971 ; - affiches en partie avec traces 
d'utilisation / dommages

50

722 Lot de 61 autocollants, dont entre autres : 2x , 
"Bilstein amortisseurs à gaz" 49x84cm, une 
avec signatures de Bob Summers et Hannelore
Werner, ainsi que X autres autocollants de 
sport automobile de différents formats. 
marques et formats, dont entre autres : 
Racimex, Wynn's, Lubral, Aral, Castrol, Koni, 
Valvoline, "Love Bug", Veedol, Sachs, Bosch, 
BMW, Remotec etc, - la plupart des 
autocollants pliés au milieu

30

723 Lot de 4 pièces, dont entre autres : Plaques 
signalétiques pour Mercedes-Benz 300 SEL, 
plaque signalétique MB 3.5 pour entre autres 
W108/W109/W111..., ainsi que plaque 
signalétique Volvo Duett 210 et verre de 
rechange pour lunettes de course Climax (à 
droite) Gafa 513-S ; 

20

724 Lot de 3 affiches de manifestations, dont entre 
autres : Freiburg-Schauinsland Europa 
Bergmeisterschaft 1970, (88x60cm), légers 
dommages en bas ; ADAC-Eifelpokalrennen 
1968 (84x60cm /impression offset) ainsi que 
GP. Allemagne Nürburgring 1970 
(Reproduction 84x60cm), plié. 

10

725 Lot de 8 affiches publicitaires, dont : Jochen 
Rindt sur Lotus-Ford (48x133cm) ; Formule 1 
Lotus et Porsche-Martini-Racing affiches 
(52x97cm chacune) ; ainsi que pour 1930 
Duesenberg Convertible Victoria, 1931 Bugatti 
Coupe de Ville, 1938 Phantom Corsair Six-

10



Passenger Coupe et réimpression "50 Jahre 
Automobilbau Mercedes-Benz (toutes 
nouvelles, différents formats) ; 

726 LANCIA / 
BERTONE

Coffret, 2 photos de presse originales n/b de la 
Lancia Stratos HF Zero (1977), design de 
Marcello Gandini, représentée devant le 
bâtiment administratif principal de BMW à 
Munich, 13x18cm, - bon état, dos tamponné

10

727 Lot de 31 pièces, de magazines automobiles, 
rapports d'essais etc. dont entre autres : 
Preisliste S.E.V. Marchal 1971, Billstein 
Einblattprospekt 1971 avec signature originale 
Dieter Glemser, recueil de pièces de monnaie 
"Weltberühmte Supersportwagen" (Shell 70-
80er Jahre), "Neues Auto-Album" 1965 avec 
cartes de collection entièrement collées, 5 
numéros de Christophorus 1983/91/93, 6 
numéros de Sport Auto 1987/88, 3 numéros de 
Auto-Motor-Sport 1988/93, ainsi que des 
dépliants pour Paperino di Blasi (1976), Piaggio
(1968) ; - textes allemands

10

728 LESLIE MARR Lettre manuscrite, Rennfahrer Leslie Marr à 
"Dr. Mathews" 1991, concernant des photos 
signées ainsi que des réponses sur sa carrière 
de pilote de course, 2 pages de texte anglais 
pliées au milieu, - bon état 

15

729 ONOFRE 
MARIMON

Photo originale n/b Onofre Marimon avec 
casque de pilote, GP. Europa Nürburgring '50er
Jahre, 18x13cm, - Cachet au dos, bon état

20

730 EDGAR BARTH /
PORSCHE

Photo originale n/b, Edgar Barth comme pilote 
d'essai sur une voiture Porsche Formule II, 
terrain de l'usine Porsche Stuttgart 1959, à côté
de Hubert Mimler, Huschke von Hanstein u. 
Wilhelm Hild, 16x21cm ; - description au dos, 
bon état

30

731 JO SIFFERT / 
LOTUS

Photo originale n/b, Jo Siffert sur Lotus 49B, 
GP. Italie 1969, 18x23,5cm ; - bon état

20

732 MERCEDES-
BENZ

Photo originale n/b, Christian Kautz sur MB 
W125, GP. Monaco 1937, 18x11,5cm ; - verso 
avec description, légers dommages sur le bord 
droit

30

733 MASERATI Photo originale n/b (Keystone), Stirling Moss et 
Carlos Menditeguy après leur victoire, 1000km 
Buenos Aires 1956 sur Maserati, 25x20,5cm, - 
Inscription au dos, bon état

20

734 HARRY SCHELL Photo originale n/b (Reuter), Harry Schell sur 
Cooper-Climax T51, peu avant sa mort lors 
d'un essai le 13 mai 1960 pour le Trophée 
International de Silverstone, 15x20,5cm ; - 
description au verso, bon état

20

735 AUTO UNION / Photo originale n/b, Hermann Müller sur Auto 20



HERMANN 
MÜLLER

Union D-Rennwagen, GP. Italie 1938, collé sur 
une feuille "Auto Union-Nachrichten", 13x18cm 
(photo) ; - bon état dû à l'âge

736 MERCEDES-
BENZ

Photo originale n/b signée à la main, Manfred 
von Brauchitsch assis dans une voiture de 
course, avec la signature originale de 
Brauchitsch, 21x16,5cm ; - dos tamponné, bon 
état

40

737 Photo couleur originale Jochen Rindt sur 
Brabham BT26-Repco V8, GP d'Italie 1968, 
18x24cm, estampillée "Speed Photo

30

738 BRM / COOPER Lot de 4 photos originales n/b Ken Richardson 
sur BRM P15 V16, course d'essai au GP d'Italie
1951, 18x24cm, estampillé "Publifoto" ; Lance 
Reventlow sur Cooper Climax F2, Crystal 
Palace London 1957, 15x20,5cm, estampillé 
"Reuter photo" ; Raymond Sommer sur BRM 
P15 Silverstone 1950, 19x23cm, estampillé 
"Guy Griffiths", ainsi que Raymond Mays au 
volant de sa BRM V16, Essais 1949, 
22,5x18cm

40

739 MASERATI Photo originale n/b Luigi Villoresi sur Maserati 
8CTF, GP d'Italie 1938, 13x18cm, photo avec 
déchirure sur le bord droit, env. 4cm, fixée avec
du ruban adhésif, estampillée "Keystone

20

740 Photo originale n/b Louis Rosier avec Cesare 
Perdisa, 14x15cm, estampillée "Whitehall 
Photo Ltd".

20

741 JAGUAR Photo originale n/b Mike Hawthorn et Ivor 
Bueb, vainqueurs des 24 Heures du Mans 
1955, sur Jaguar D-Type, 18x24cm, 
estampillée "Keystone

30

742 FERRARI Photo originale n/b de Wolfgang Graf Berghe 
von Trips, 23,5x17,5cm

40

743 FERRARI Photographie n/b signée à la main (tirage 
récent), Tony Brooks sur Ferrari 246 Dino F1, 
course AVUS 1959, 10x20cm, estampillée "LAT
Photo

30

744 FERRARI Photo originale n/b Herbert Müller / Jean 
Guichet sur Ferrari 330 P3 (#0848), Targa 
Florio 1967, 13x18cm, estampillée "Dufoto 
Roma

50

745 FERRARI Photo originale n/b Ferrari 250GT SWB 
Berlinetta (#2807GT), voiture de course de 
Jean Rolland / Roger de Lageneste, Targa 
Florio 1962, 10,5x15cm, estampillée "DuFoto 
Roma

50

746 FERRARI Photo originale n/b Umberto de Bonis / Roberto
Fusina sur Ferrari 250GT SWB California 
Spyder (#1883GT), Targa Florio 1962, 
10,5x15cm, estampillée "DuFoto Roma

50



747 FERRARI Photo originale n/b Targa Florio 1962, les 
voitures de course Ferrari 250GT SWB 
Berlinetta "96" (#1813GT) de Crespi/Federici ; 
Ferrari 250GTO "86" (#3451GT) de 
Scaraltti/Ferraro, ainsi que Ferrari 250GT SWB 
Berlinetta "84" (#2973GT) de Tavano/Simon, 
10,5x15cm, estampillé "DuFoto Roma".

50

748 FERRARI Photo originale n/b 
Mairesse/P.Rodriguez/Gendebien sur Ferrari 
246SP (#0796), Targa Florio 1962, 10,5x15cm, 
estampillée "DuFoto Roma

50

749 FERRARI Une paire de poignées de porte (intérieur), pour
Ferrari Dino 246GT, NOS

50

750 FERRARI Lot de 10 pièces, dont dépliant "La Ferrari" 
(537/89) ; dépliant "Quarant'Anni di Formula 
1" ; prospectus de vente gamme de modèles 
(506/88) ; brochure "Caratteristiche tecniche dei
motori Ferrari realizzati dal 1946 ak 1985" 
(359/85) ; 2x catalogue de vente Ferrari 456GT 
(789/93) ; catalogue de vente Ferrari 512TR 
(690/91) ; dossier de presse Ferrari 456GT 
(654/91) ; brochure Ferrari, ainsi que dossier de
presse Pininfarina 1986 ; 

50

751 FERRARI Photo originale n/b Peron / Bertraimmier sur 
Ferrari 250GT LWB Berlinetta Scaglietti TdF 
(#0563GT), Tour de France Automobile 1956, 
18x24cm, estampillée "M.L.Rosenthal".

50

752 FERRARI Photo originale n/b des années 70/80, Ferrari 
250GTO (#3765LM), 16,5x22cm

50

753 FERRARI Photo originale n/b des années 70/80, Ferrari 
250GT Tdf Berlinetta Scaglietti (#0296MM), le 
véhicule était à l'origine une Ferrari 250MM 
Vignale Spyder, a été transformé en 1956 par 
Scaglietti en Berlinetta, reconstruit en 1990 à 
partir des pièces de carrosserie de la 
(#0326MM) dans la forme originale d'une 
Vignale Spyder, , 18x24cm, photo rare

100

754 Lot de 8 pièces, dont 7 photos n/b (tirages 
récents), dont Lotus 1460cc de Sir Gawaine 
Baillie course de montagne Tiefencastel-
Lantsch-Lenzerheide 1957 ; Buzzi sur Alfa 
Romeo Tubolare Zagato course de montagne 
Chamrousse-La Morte 1966 ; Daetwyler sur 
Maserati 200/S course de montagne 
Tiefencastel-Lantsch-Lenzerheide 1957 ; Hans 
Wirz sur Ferrari 250MM (#0298GT), course de 
côte Tiefencastel-Lantsch-Lenzerheide 1957 ; 2
photos Schön/Senin sur Alfa Romeo Tubolare 
Zagato (#750065) ; Grenchen sur Ferrari 
250GT TdF (#0909GT), course de côte Ollon-
Villars 1960, différents formats, plus tirage 

80



photo autographié Moss / Jenkinson sur 
Mercedes-Benz 300SLR Mille Miglia 1955, 
signé par Julius Weittmann, 35x44cm

755 MERCEDES-
BENZ 

Lot de 13 pièces, dont 3 tirages n/b des années
70/80, Rudolf Uhlenhaut sur Mercedes-Benz 
W125 (avec aileron attaché), lors d'essais, 
18x18cm, ainsi que 18x24cm, ainsi que 8 
tirages n/b des années 80, entre autres des 
prises de vue avec carrosserie Wendler, 
9x12cm chacun, plus des articles d'ital. Des 
magazines automobiles sur la Coppa Acerbo 
1939 et le GP Tripolis 1939 et une carte postale
photo de Hans Simons sur Bugatti Type 37A, 
Grand Prix d'Allemagne 1932.

30

756 LAMBORGHINI Porte-clés Lamborghini Miura Countach Islero, 
bon état 

50

757 WOLFGANG 
COMTE 
BERGHE VON 
TRIPS

Lot de 3 photos originales n/b, entre autres de 
Wolfgang Graf Berghe von Trips, dont une 
montre von Trips à l'escadrille de voltige 
américaine "Sky Blazers" à Bitburg (photo avec
déchirures au milieu, dos fixé avec du ruban 
adhésif) ; plus deux autres photos de Wolfgang 
Graf Berghe von Trips, différents formats

30

758 WOLFGANG 
COMTE 
BERGHE VON 
TRIPS

Lot de 10 photos n/b (tirages récents), entre 
autres von Trips sur Ferrari 315S, 1000KM 
Nürburgring 1957 ; von Trips sur Ferrari 246 
Dino F1, Grand Prix d'Allemagne 1958 ; 
cérémonie de remise des prix Solitude 1956 ; 
photo après victoire Targa Florio 1961, etc., 
différents formats

30

759 Lot de 10 photos n/b (dont 4 originales, ainsi 
que 6 tirages récents), entre autres vue de face
de voitures de course ATS ; Lance Reventlow ; 
Ricardo Rodriguez ; Giancarlo Baghetti ; 
Eugenio Dragoni ; Tony Brooks, Lorenzo 
Bandini, etc., différents formats

30

760 FERRARI Lot de 5 pièces, dont 4 positifs couleur, ainsi 
que des diapositives couleur, entre autres 3x 
Jody Scheckter, 1x Gilles Villeneuve, ainsi que 
Didier Pironi

50

761 FERRARI Négatif original n/b Mécaniciens travaillant sur 
la Ferrari 156 "Sharknose", voiture de course 
de Wolfgang Graf Berghe von Trips, GP des 
Pays-Bas 1961, 6,2x6,2cm

50

762 FERRARI / 
CARTIER

Chronographe Ferrari by Cartier, quartz, avec 
bracelet en acier inoxydable, avec de légères 
traces d'usure, sans papiers ni boîte, 
actuellement sans fonction

300

763 FERRARI / 
CARTIER

Lot de deux chronographes Ferrari (Cartier), 
"phase de lune", quartz, chacun avec bracelet 
cuir, 1x cadran rouge et 1x cadran jaune, avec 

400



légères traces d'usure, sans papiers ni boîte, 
actuellement sans fonction

764 FERRARI Lot de deux photos originales n/b (1x recto / 1x 
verso), GP des Pays-Bas 1952, entre autres 
scène de départ Alberto Ascari sur Ferrari 500, 
à côté de Manzon sur Gordini T16 et Downing 
sur Connaught A, ainsi qu'une photo Farina sur 
Ferrari 500 devant Jean Behra sur Gordini T16,
chacune 9x12cm, collée sur la page d'album

60

765 FERRARI / 
PININFARINA

Photo originale n/b Pininfarina Ferrari Sigma 
sur un stand d'exposition, 12x17cm

60

766 FERRARI Photo originale n/b Cliff Allison sur Ferrari 246 
Dino F1, GP d'Allemagne 1959, 9x12cm

30

767 FERRARI Lot de pièces détachées pour Ferrari 250GT 
SWB , dont deux clignotants ; 1 paire de phares
Carello (4300) ; 1x phares supplémentaires 
Marshal ; 1 paire de caoutchoucs pour 
pédales ; 2x paire de poignées de porte 
(extérieur) ; quelques poignées de porte 
(intérieur), (NOS) ; bouchon de radiateur ; 
serrure de coffre ; deux emblèmes de 
carrosserie Pininfarina (1x écriture) ; deux 
serrures de porte ; BOM cendrier (utilisé)

500

768 VOLKSWAGEN Photo originale n/b signée à la main de Walter 
Hampel sur VW VLK "Vollstrom" Leichtbau 
Konstruktion, Braunschweiger Autobahnrennen
1947, verso avec dédicace et signature de 
Walter Hampel, 11,5x17,5cm, photo rare 

120

769 PORSCHE Lot de 4 photos couleur originales Martini 
Porsche 935, à l'arrêt au stand, 8,8x13,8cm, 1x 
verso daté 1977

20

770 Photo originale n/b Petermax Müller sur VW-
Eigenbau (PMM Spezial), 17x23cm, 
estampillée "Leica Studio Wörner".

30

771 BMW Lot de 4 photos originales n/b (photos d'usine 
d'Altenberg), BMW Bergspyder G768, 18x23cm
chacune

40

772 Lot de 7 cartes postales n/b pour le GP de 
Tripoli 1939, 4 cartes postales collées sur des 
pages d'album, on y voit entre autres Trossi sur
Maserati, l'équipe Alfa Romeo avec la voiture 
de Farina et la voiture gagnante de Hermann 
Lang Mercedes-Benz W165

20

773 MERCEDES-
BENZ

Lot de 2 photos originales n/b du stand 
Mercedes-Benz IAA Frankfurt 1955, entre 
autres aussi Mercedes-Benz type 300SL 
voiture de course de la Carrera Panamericana 
1952, 13x18cm chacune, 1x estampillé "Eugen 
Beck".

50

774 Lot de 88 photos couleur originales du Grand 
Prix d'Allemagne sur le circuit d'Hockenheim 

50



1978, entre autres Carlos Reutemann sur 
Ferrari 312T3 ; Niki Lauda sur Brabham BT46 ; 
James Hunt sur McLaren M26 ; Williams FW06 
voiture de course d'Alan Jones ; Jabouille sur 
Renault RS01 ; Andretti sur Lotus 79, etc., 
9x13cm chacune

775 BERTONE Lot de 5 photos originales n/b / photos de 
presse Bertone, entre autres Nuccio Bertone ; 
Cockpit Alfa Romeo Giulia 1600 Canguro ; 
Cockpit Iso Rivolta Lusso Grifo, etc., différents 
formats, bon état

20

776 PANTHER 1975, deux pages d'information de presse Auto 
Becker Panther J72 et Panther De Ville, 
chacune avec photo de presse originale n/b, 
plus liste de prix

30

777 PININFARINA Lot dont carte de visite signée "Carrozzeria 
Pininfarina", plus 4 photos de presse originales 
n/b, entre autres Ferrari Dino 246GT ; Ferrari 
275GTS Spider ; Alfa Romeo Giulia Sport, ainsi
que modèles Pininfarina Ferrari 400SA, 
Peugeot 404, Chevrolet Corvette Rondine, ainsi
que Ferrari 250GT, 13x18cm chacun

50

778 FERRARI Lot de deux photos originales n/b 1000KM 
Nürburgring 1965, Parkes / Guichet sur Ferrari 
275P2, ainsi que Lindermann / Ramminger sur 
Ferrari 250 GTO, 7x10cm chacune

30

779 Lot de 3 pièces, dont l'original n/b Alfa Romeo 
2600SZ Zagato, stand à la foire de Turin 1962 ;
Fiat/Moretti 2300 Spider, stand à la foire de 
Turin 1962, plus photo de presse Mercedes-
Benz "Grand Prix de Suède 1955", différents 
formats 

10

780 Lot de 5 pièces, dont la revue "Elegante Welt", 
édition 1930, cahier 7, 70 pages ; le livre "Die 
Prüfung des Kraftfahrers" de M. Wohlbrück, 
édition Berlin 1922, 204 pages, avec de 
nombreuses illustrations, ainsi que le livre 
"5000 Kilometer Südlandfahrt" de Hans 
Tischert, édition Berlin vers 1925, 176 pages 
nombreuses illustrations ; Offizieller 
Automobilführer der Schweiz, première édition 
Zurich vers 1924, 326 pages, complet ; 
Schweizerischer Motorrad-Kalender 1931, 
édition Berne 1930, 208 pages, nombreuses 
illustrations (également en couleur)

20

781 MERCEDES-
BENZ

Lot de 21 pièces, dont des prospectus de vente
de camions Mercedes-Benz d'avant-guerre - 
années 2000, dont p.ex. type Lo 2750 ; MB 
diesel 2 tonnes ; type Lo 2000 ; type Lo 3500 ; 
prospectus à une feuille véhicules 
communaux ; semi-remorques 4-6-8 tonnes de 

150



charge utile, ainsi que type L3000 ; blueprint 
Mercedes-Benz L321/42 ; blueprint LK315 ; 
prospectus de vente type LP/LPS 1313, etc, 
différentes langues, texte allemand / français / 
néerlandais, partiellement perforé

782 Lot de 46 pièces, prospectus de vente, photo 
de camions, bus, remorques, de différents 
fabricants, dont par ex. tracteur diesel MIAG ; 
Kaelble ; Framo ; Goliath ; Hansa Lloyd ; 
Lindner ; Eylert ; Wackenhut ; Tenner 
chargeurs à bascule, etc., en partie perforé 

170

783 MAN Lot de 28 pièces, prospectus de vente, photos, 
MAN années 20-80, dont entre autres MAN 6 ½
tonnes type F5 ; type 1580A ; type 1065B ; 
MAN moteur de voiture 45/53PS ; MAN type 
MK ; type 758L1, etc, 

100

784 HANOMAG / 
HENSCHEL

Volume de 29 pièces, prospectus de vente 
Hanomag, Henschel années 20-70, dont par 
ex. deux numéros "Henschel Hefte" numéro 16 
1939, ainsi que numéro spécial février 1931 ; 
catalogue de vente Henschel Saviem-Renault 
HS16 ; 7 prospectus Hanomag-Henschel F161,
F150L, F161S ; Hanomag H5400 ; Hanomag 
Diesel, etc.

125

785 OPEL Lot de 12 prospectus de vente Opel Blitz 
camions années 50/60, dont par exemple Opel 
Blitz 1 ¾ de tonne ; Opel Blitz ; Opel Blitz 
fourgon grand volume ; Opel Blitz tri-benne, 
etc.

50

786 Lot de 42 pièces, prospectus de vente camions,
bus, Europe années 50-80, entre autres DAF, 
Leyland, Plaxtons, Bristol, Renault, FAP ; 
Karosa SM11, etc, 

90

787 Lot de 37 prospectus de vente de camions, 
bus, fabricants tels que Pegaso, ÖAF, Isuzu, 
Mitsubishi, Hino, Camioneta Ford F-100 ; Ford 
F-250 Truck, etc.

130

788 BÜSSING / 
MAGIRUS 
DEUTZ

Lot de 23 pièces, prospectus de vente, fiches 
techniques, dont par ex. Büssing NAG moteurs 
diesel ; L57 ; BS20S2 ; Commodore UK ; plan 
d'exploitation et de maintenance Trampus type 
11 R/U 7H ; Magirus Deutz 150AK ; camion à 
benne basculante ; Saturn 150K ; type M30a ; 
Duplex type AB ; Duplex Model A Truck

150

789 Conditionnement dont dossier de vente 
Nicolas, intérieur avec 5 prospectus de vente, 
plus 7 autres prospectus de vente de fabricants
français comme Camions Willeme ; Berliet ; 
FAR ; dossier de vente Ackermann 
Fahrzeugbau, intérieur avec 6 prospectus, ainsi
que photo ; dossier de vente Blumhardt, 

135



intérieur avec 3 prospectus de vente, ainsi que 
7 prospectus de vente FAUN

790 TYDAHOLM 1930/31, Lot de 3 prospectus de vente 
Tydaholm Omnibus T.6.0.47 ; type T.6.O.60 ; 
type T.6.O.53-55, texte suédois 

100

791 HANOMAG Lot de 3 prospectus de vente des années 
30/40, dont Hanomag R40, dépliant Hanomag 
20PS tracteurs de chantier diesel, ainsi que 
38PS tracteurs à roues diesel Hanomag, texte 
en allemand.

100

792 FERRARI 1990, photo originale n/b du cockpit de la 
Ferrari 315S (290S Scaglietti Spyder) (#0656), 
prise lors de la vente aux enchères de 
Christie's à Monaco en 1990, 13x18cm, 
estampillée / datée "17.03.1990".

5

793 FERRARI Lot de 4 photos originales n/b dont Alain Prost 
20x15cm ; Gilles Villeneuve 18x13cm ; Niki 
Lauda 26,5x17,5cm, ainsi qu'une photo/photo 
de presse présentation de la Ferrari 640 F1, 
Nigel Mansell dans la voiture, 13x20,5cm

80

794 SCUDERIA 
FERRARI

Photo originale n/b / Photo de presse Louis 
Chiron sur Alfa Romeo P3 (Scuderia Ferrari), 
devant René Dreyfus sur Bugatti T59, Grand 
Prix de Belgique SPA 1934, 13x18cm, 
estampillé "Keystone

50

795 FERRARI Lot de deux photos originales n/b 1000KM 
Nürburgring, dont une prise de vue du cockpit, 
Ferrari 250GTO (#4491GT) voiture de course 
de David Piper, plus une photo 
Fairman/Coundley sur Lister Coupe, chacune 
7,5x10,5cm

30

796 VOLKSWAGEN Lot de 5 photos originales n/b dont le châssis 
de la Volkswagen Coccinelle, 21x29,5cm, plus 
4 autres photos de l'usine, entre autres photo 
de groupe, production, etc., différents formats

50

797 FIAT Lot de 5 photos n/b (tirages d'archives), entre 
autres 2x Fiat 501 SS ; Fiat 500, GP de France 
1907, Fiat 130HP, différents formats, 2x 
estampillés "Centro Storico Fiat, ainsi que 2x 
Fiat Relazioni Esterne".

10

798 FERRARI Lot de 6 pièces, dont 5 photos couleur (tirages 
récents), deux photos essais de la Ferrari 
312PB à Fiorano au volant Tim Schenken, ainsi
que 3 photos Carlos Reutemann sur Ferrari 
312T2, 20x30cm, avec dépliant "Dedicato 2002
Carlos Reutemann".

10

799 FERRARI env. 1974, lot de deux classeurs Registre du 
Ferrari Owner's Club North America, avec les 
données des propriétaires, ainsi que des 
illustrations et numéros de châssis des 
véhicules, dont par exemple Ferrari 365 2+2 

100



(#13149) ; Ferrari 250GT SWB Berlinetta 
(#2149GT) ; Ferrari 250GTO (#3607) ; Ferrari 
166S Coupe (#037-S) ; Ferrari 250GT 
California (#0965GT), Ferrari 340 Mexico 
Vignale Coupe (#0224AT), etc.., 

800 FERRARI Lot de deux négatifs n/b (35mm) Didier Pironi 
sur Ferrari 126CK Grand Prix USA Long Beach
1981, ainsi qu'une photo de détail, tirages n/b 
inclus, 13x19cm chacun

80

801 FERRARI Négatif original n/b (35mm), détail Ferrari 
250TR 50/60 Fantuzzi Spyder (#0774TR), 
voiture de course de Phil Hill, Int. Raceway 
Riverside 1960, incl. tirage n/b 13x19cm

50

802 FERRARI Négatif original n/b (35mm), Ed Vincent sur 
Ferrari 500TR Spyder Scaglietti (0636MDTR), à
côté de Caroll Shelby sur Lister Chevrolet, 
Examiner Grand Prix Pomona 1959, y compris 
le tirage n/b 13x19cm

50

803 FERRARI Négatif original n/b (35mm), Dany Gurney sur 
Ferrari 375 Plus "375MM Spyder Scaglietti" 
(#0478AM), Examiner Grand Prix Pomona 
1959, y compris le tirage n/b 19x13cm, belle 
prise de vue

50

804 FERRARI Négatif original n/b (35mm), Jack McAfee sur 
Ferrari 250TR Spyder Scaglietti (#0754TR), 
course sur route Del Mar Californie 1959, y 
compris tirage n/b 13x19cm

50

805 FERRARI 1971, photo originale n/b 200 miles de 
Nürnberg Norisring, photo d'accident de Pedro 
Rodriguez sur Ferrari 512M (#1008), 18x24cm

50

806 FERRARI Photo originale n/b scène de course Grand Prix
d'Allemagne 1976, en tête Clay Regazzoni sur 
Ferrari 312T, devant James Hunt et Jacques 
Laffite sur Ligier JS5, 17x22,5cm, estampillé 
"Ulrich Schwab".

50

807 FERRARI Photo originale n/b Parkes / Müller sur Ferrari 
512S (Scuderia Filipinetti), 1000KM 
Nürburgring 1970, 11,5x18cm

50

808 FERRARI Photo originale n/b Wolfgang Graf Berghe von 
Trips sur Ferrari 156 "Sharknose", Grand Prix 
d'Allemagne 1961, 17x23cm

50

809 Photo originale n/b Wolfgang Graf Berghe von 
Trips et Rudolf Caracciola, 13x18cm, 
estampillée "Conrad Horster

50

810 ROBERT PREIS Lot de 27 dessins originaux d'ébauche à la 
gouache sur carton (Robert Preis), dont Alfa 
Romeo 8C 2900B ; Alfa Romeo 4C 1900 Sprint
; Alfa Romeo 6C 2500 ; Alfa Romeo Giulia TZ 
Zagato ; Mercedes-Benz C111/II ; BMW 315/1 
Sport ; BMW 328 ; Jaguar XK SS ; Jaguar XK 
120 Roadster ; Chevrolet Corvette Convertible ;

300



Pontiac Firebird ; Chevrolet Camaro SS 350 
Sport Coupe 1967 ; Alpine A110 1600S ; 
Dodge Viper RT/10 ; Ford Mustang GT 
Convertible, etc., différents formats

811 ROBERT PREIS Lot de 14 dessins originaux de conception 
gouache sur carton (Robert Preis), y compris 
14 numéros du magazine "Motor Klassik", les 
dessins étaient présentés sur l'avant-dernière 
page, cahier 12 1989 jusqu'au cahier 1 1991, 
en continu, par ex. les modèles Mercedes-Benz
SS Sport-Versitzer 1928 (cahier 12 1989) ; 
Maybach Zeppelin DS8 Sport-Cabriolet 
Carrosserie Spohn 1937 (cahier 2 1990) ; 
Maserati A6GCS (cahier 4 1990) ; Adler 
Triumph Junior Sport 1935 (cahier 6 1990) ; 
Pegaso Z102 Coupe (cahier 10 1990) ; Alfa 
Romeo 6C 3500CM Superflow IV Carrosserie 
Pininfarina 1960 (cahier 11 1990), etc.

200

812 FERRARI 1978, photographie originale en couleur signée 
à la main Clay Regazzoni 26x18cm

40

813 Lot de plus de 100 affiches de sport 
automobile, dont beaucoup sont signées, entre 
autres "Stefan Johansson Marlboro World 
Championship Team" ; "Gran Premio Monza 
1988 ; Acura Motorsports signé par Peter 
Cunningham and Ryan Eversley ; affiche 
publicitaire signée TWR Jaguar Team ; Aston 
Martin Racing Sebring 2006, signée ; Jaguar 
Silk Cut Le Mans 1989 ; Porsche Team Valier 
Motorsport ; "Team M+W Zander Andros", 
signé par Laurent Battut ; Le Mans F3000 ; Le 
Mans 1991 ; "Chevrolet 2005 Champion Alms 
Manufactur", signé ; pilotes F3, entre 
autres.entre autres signé par Charles Leclerc, 
Matt Solomon, Felix Dennis ; Antonio 
Giovinazzi, Maximilian Gunther ; affiche 
publicitaire Renault Sport Spider ELF Trophy ; 
"Chevrolet FIA WACC Calender 2006", signé 
par Larini ; etc. différents formats, plus 3 
calendriers Ferrari 2004, 2005, 2006, ainsi que 
le portfolio "Auto Hebdo" d'Ayrton Senna, avec 
8 tirages photo

250

814 NICOLAS 
WATTS

Tirage d'art signé à la main "Le Mans 1954", 
par Nicolas Watts, signé par Tony Rolt ; Jack 
Fairman ; Maurice Trintignant ; Jaques Pollet, 
ainsi que Jose Froilan Gonzalez, édition limitée 
167/450, 64x82cm, certificat inclus

200

815 Photo originale n/b/portrait sous passe-partout 
Louis Rosier, photo "M.Gendue", 30x24cm

30

816 Lot de plus de 180 photos en couleur 
(principalement des originaux), ainsi que 13 

25



photos originales en n/b, événements de sport 
automobile comme la F1, le Grand Prix 
Oldtimer des années 60-80, différents formats  

817 FERRARI Lot de 4 livres, dont 2x "Ferrari" de Hans 
Tanner (3ème édition & 4ème édition) ; "Ferrari 
the Passion and the Pain" de Jane Nottage ; 
"The Ferrari" de Gianni Rogliatti, avec traces 
d'utilisation

20

818 Affiche de course signée à la main "24 Heures 
du Mans Edition 2000", pedigree des voitures 
gagnantes 1923-1999, avec de nombreuses 
signatures, entre autres 1954, Maurice 
Trintignant ; 1958, Phil Hill ; 1960, Paul Frere ; 
1970, Richard Attwood ; 1964 ; Jean Guichet / 
Nino Vaccarella ; 1977, J. Barth / Haywood / 
Ickx ; 1989, Jochen Mass, Reuter, Dickens ; 
1983, Vern Schuppan / Haywood ; 1982, Derek
Bell, etc.., 44,5x58cm, avec déchirures aux 
endroits de pliage

100

819 Lot de 12 livres, dont "World Sportscar Racing 
1989" ; "Motorsport 365 Racing Days 1992" par
David D'Elessio ; "De Race nnar Roem" par 
Ivan Rendal ; "Monza II Grand Premio d'Italia" 
par Cimarosti / Zagari ; "Lime Rock Park 35 
Years of Racing" par Rich Taylor ; "Equations 
of Motion an engineering autobiography" par 
William F. Milliken ; "Thrust through the sound 
barrier" par Richard Noble ; "Motor unterm 
Sattel - Alles über Mofas, Efas, Mopeds, 
Mokicks und Motorräder" par Alexander Spoerl"
; "100 Jahre Automobil" par Wolfgang Roediger
; "Maybach Motoren und Automobile" par 
Rudolf Wolf ; "Handbuch für Sportfahrer" par 
Clauspeter Becker ; "The Lone Furrow - The 
Story of Arthur Mallock and his U2 Racing 
Cars" par Paul Lawrence

30

820 AUTO 
ITALIANA / 
AUTO REVUE

Volume 148 numéros de la revue "AUTO 
ITALIANA" dont 4 numéros 1961 (cahier 26, 28,
29, 30) ; 24 numéros 1962 (1, 2, 11, 22, 23, 24,
25, 2x 27, 29, 31, 35, 36, 37, 40-45, 47, 48, 49, 
51, 52) ; 15 numéros 1963 (11-19, 21, 22, 24-
27) ; 6 numéros 1964 (1, 18, 20, 32, 39) ; 4 
numéros 1965 (14, 17, 36, 42) ; 25 numéros 
1966, presque complet 1. semestre + cahier 51 
(manque cahier 12 et 13) ; 14 numéros 1968 
(21, 28, 29, 30, 32-41, 43, 45) ; 57 numéros 
1969 (double 5-8, 11, 13, 14, 16, 17, 22, 23, 29,
39, 42), (manque 3 / 30 / 32 / 33-34 / 51), plus 
20 numéros du magazine "Auto Revue", 1952-
1960

60

821 FERRARI Lot de 6 photos originales en couleur de la 150



Ferrari 512S à l'exposition italienne. Salon de 
l'automobile mars 1970, dont des photos de 
détail, 9x12,5cm chacune

822 FERRARI Photo originale n/b Ferrari 375MM Pininfarina 
Spyder (#0374AM), 1000KM Buenos Aires 
1956, voiture de course de Narujeta / Rivero, 
13,5x9cm

50

823 Volume dont prospectus de vente "Sachs im 
Motorsport" Plaques de pression d'embrayage 
entre autres pour Ferrari, Alpine, Renault, 
Abarth, Alfa Romeo...; dépliant "3S-
Rammschutz Opel Manta, Ascona, Kadett" ; 
dépliant "Die wuchtigen Europäer Hercules" ; 
"Goodyear Racing Revue" ; prospectus de 
vente "Die Rennsport Pirelli's", ainsi que le 
catalogue de vente "Racemex 
Rennsportzubehör 1976/77", plus 12 
autocollants de course 3x Valvoline John 
Player Team Lotus ; 2x Texaco ; Camel ; Heigo
; 5x Valvoline XLD

30

824 Album photo avec un total de 60 photos 
originales en noir et blanc, principalement des 
véhicules MG USA vers 1959

30

825 Lot de 19 programmes Intersérie 1970-1976, 
Hockenheim, Nürburgring, 1x Silverstone...

35

826 Lot de 5 programmes dont la course 
d'aérodrome pour la Donaupokal à l'aéroport de
Vienne-Aspern en 1968 ; 2x Prix de Vienne 
pour automobiles en 1961 & 1963 ; Grand Prix 
d'Autriche en 1964 Zeltweg, ainsi que la course
internationale de voitures et de motos à 
l'aérodrome de Zeltweg en 1963.

25

827 Lot de 17 programmes dont 2 Int. Bernauer 
Schleife 1970 + 1971 ; 4x Int. Veteranen Rallye 
1966, 1970, 1971 + 1972 ; V. Int. Caltex 
Performance Test 1961 ; NAV Nationale 
Sportwagen Races 1960 ; 1ère course de côte 
de Doppelhütten 1967 ; course de moto 
Hammerstatt près de Schwenningen 1950, etc. 

35

828 Volume de plus de 200 programmes du 
Nürburgring et du Hockenheimring 1958-1996, 
dont par exemple 12 programmes de courses 
de 300KM 1970, 1971-1973, 1975-1978, 1980-
1982, 1984 ; 6 programmes de courses de 
500KM 1962, 1963, 1967, 1969, 1970, 1970 ; 
12 programmes de courses de 1000KM ; 27 
programmes de courses de l'Eifel ; 11 
programmes de Bilstein-Super-Sprint ; 11 
programmes de F1 ; 14 programmes de Grand 
Prix des voitures de tourisme ; 9 programmes 
de courses de 24h ; etc, 

120



829 FERRARI Lot comprenant 2 négatifs couleur Ferrari F50 ; 
10 négatifs couleur Ferrari 550 Maranello ; 8 
négatifs couleur Présentation de la Ferrari F300
avec entre autres Michael Schumacher avec 
Jean Todt et Luca di Montezemolo ; photo 
couleur (probablement tirage) Ferrari F40, plus 
dépliant Ferrari Club Italia 1990, intérieur avec 
photos des Ferrari participantes, ainsi que les 
dates des courses. 

20

830 Lot de 25 affiches publicitaires et 
événementielles années 80-2000, dont 8 
affiches publicitaires moto années 80, 17 
affiches événementielles Hockenheim et 
Nürburgring, différents formats

30

831 Volume dont deux planches contact DinA4 
préparation course Deutsch-Porsche avec 
H.P.Plöderl ; 3 cartes autographes (sans 
signature) entre autres Fritz Müller Porsche 
Carrera Gruppe 3 ; 1x Hans Habermann 
Porsche Carrera RS, 1x Sepp Greger Porsche 
910 Spezial ; photo originale n/b Maurice 
Trintignant avec Stirling Moss et Robert 
Manzon ; 1x photo originale n/b Mike 
Hawthorn ; carte autographe signée Anton 
Fischhaber sur Alfa Romeo 33

10

832 FERRARI N/B négatif prise de vue moteur Ferrari 250LM, 
prise de vue Grand Prix Los Angeles 1965

30

833 BUGATTI Lot de 4 livres, dont "The Bugatti Book" de 
Barry Eaglesfield ; "The Bugatti Register and 
Data Book" de H.G.Conway ; "Bugatti - Le Pur-
Sang des Automobiles" de H.G. Conway, ainsi 
que "Das große Bugatti Buch" de Erwin 
Tragatsch

20

834 FERRARI Livre "Ferrari - Gli Anni d'Oro - The golden 
Years" de Leonardo Acerbi, 399 pages, texte 
en italien et en anglais

20

835 Lot de 2 photos d'usine n/b dont une photo 
originale n/b de Ferrari 330GT 2+2, et un tirage 
n/b de Cisitalia Coupe 2PS 1947, 13x18cm 
chacune

20

836 DAIMLER BENZ Livre "First Century : Portraits in "Celebration of
the Daimler-Benz Centennial 1886-1986" par 
Ken Dallison, édition limitée 0108/2000, 127 
pages de texte anglais dans une couverture en 
cuir, avec boîte en toile, bon état.

150

837 BÜSSING Volume dont env. 1930, dépliant Büssing NAG ;
1927, dépliant Büssing Lastwagen 
Modellprogramm ; 1927, prospectus de vente 
Büssing Konstruktionsbeschreibung, plus 3 
dépliants à feuille unique 1927, châssis 
Büssing VG ; 1927, moteur Büssing six 

50



cylindres, ainsi que 1927, liste des outils, 
accessoires et pièces de rechange

838 Lot de 5 pièces, dont catalogue de vente 
C.Blumhardt Fahrzeugbau Wuppertal-
Vohwinkel ; env.1934, dépliant Christoph 
Anhänger 1/2 à 10To ; dépliant à une feuille 
Christoph Anhänger Modelle ; prospectus de 
vente Daag luftbereifter Schnellastwagen für 3 
Tonnen Nutzlast Typ C3, ainsi que dépliant 
"Deutz-Otto-Motor Bauart MA", texte allemand, 
perforé

50

839 Lot de 5 pièces, dont 4 dépliants "Die Gothas 
Lastwagen-Anhänger", type Fix, Expresß, A, 
Spediteur, plus un dépliant Ford "Ihr Lastwagen
muss wirtschaftlich sein", texte en allemand, 
perforé, avec traces d'utilisation, comme des 
déchirures

5

840 HANSA - 
LLOYD / 
HENSCHEL

Lot de 5 pièces, dont env. 1924, dépliant 
Express Omnibus Hansa-Lloyd Werke 
Bremen ; dépliant à une feuille "La clé du 
succès" Programmes de modèles ; dépliant 
"Der neue 2 1/2 Tonner Hansa-Lloyd Express" ;
env. 1927, prospectus de vente Henschel 
Lastkraftwagen, plus un tiré à part "Die 
Henschel Motorbremse", chaque texte en 
allemand, perforé

30

841 FERRARI Photo couleur (tirage récent du négatif original),
Comte Berghe von Trips sur Ferrari 156 
"sharknose", Grand Prix de France 1961, 
13x18cm

10

842 PORSCHE Lot de 20 photos originales n/b, dont Jean 
Behra, Porsche 904, Beyer sur Porsche Rallye 
Geneve (Genève) 1956, Porsche 908, Porsche 
356 "split window" plaque W24-4992, von 
Frankenberg sur 550 Spyder Avus 1955, Ferry 
Porsche avec cycliste, Porsche 914, Porsche 
917/10 (AAW)...différentes. (en partie des 
photos d'usine)

10

843 Lot de 23 photos originales n/b, dont des 
portraits de Juan Fernandez, Denis Jenkinson, 
Niki Lauda, Graham Hill, Dr. Helmut Marko, 
Reine Wisell, Robin Widdows...etc, divers. 
Formats

10

844 ACHILLE VARZI Lot de plus de 30 pièces, dont 3 photos n/b de 
Varzi dans l'Auto Union 1935 et de nombreuses
archives du pilote Achille Varzi avec des 
articles de journaux contemporains...

5

845 FRANZ P. 
GMELCH 
MUNICH

vers 1905, dessin original pour une 
camionnette de livraison, Franz P. Gmelch 
(Hoffabrikant), estampillé en bas avec des 
instructions manuscrites, 22x34cm, beau 

120



document d'époque
846 PORSCHE/VON 

FRANKENBERG
Lot de 51 négatifs n/b (archives de 
Frankenberg), photos de voyages avec des 
voitures d'essai Porsche, dont de nombreuses 
photos des voitures, Porsche 356 Coupe et 
Speedster.

10

847 LANCIA photo originale n/b, Lancia D50, Grand Prix 
d'Argentine 1955, belle photo, 8,5x11,5cm

10

848 SAISON DES 
COURSES 1922

Lot de 22 photos n/b (tirages plus tardifs), dont 
deux photos (Alex Büttner) tirages années 40, 
Jörns sur Opel 12 litres, Opelbahn 1922, 
Friedrich sur Bugatti Strasbourg 1922, Bordino 
sur Fiat GP Italie, Nuvolari sur Ansaldo Circuito 
del Garda, Gallop/Zborowski sur Aston Martin 
GP France, Campari sur Alfa Romeo Targa 
Florio, Ascari/Marinoni sur Alfa Romeo Mugello 
1922...etc, divers. Formats

10

849 TOUR DE 
CORSE

1978, lot de 11 photos originales n/b, dont 
Mouton/Conconi sur Fiat Abarth 131, 
Morreau/Baron sur Porsche Carrera 
Gr.3...18x24cm

10

850 RALLYE 
QUÉBEC

1978, lot de 9 photos originales n/b, dont 
Röhrl/Geistdörfer sur Fiat Abarth 131, 
Heinonen/Bellefleur sur Toyota 
Celica...18x24cm

10

851 RALLYE COSTA 
BRAVA

1978, lot de 9 photos originales n/b, dont 
Carello/Perissinot sur Lancia Stratos, 
Zanini/Pitisco sur Fiat Abarth 131, 
Caba/Aymani sur Porsche Carrera 
3.0...18x24cm

10

852 RALLYE DES 
1000 LACS

1978, lot de 5 photos originales n/b, dont 
Eklund sur Porsche 911, Salonen sur Fiat 
Abarth 131, Rianio sur Toyota 
Celica...18x24cm

10

853 TOUR DE 
FRANCE 
AUTOMOBILE

1978, lot de 9 photos originales n/b, dont 
Mouton/Conconi sur Fiat Abarth 131, Malbran 
sur Porsche Carrera, Clarr sur Opel Kadett 
GTE, Sclater sur Vauxhall Chevette, 
Darniche/Mahe sur Lancia Stratos...18x24cm

10

854 RALLYE 
PORTUGAIS 

1978, lot de 10 photos originales n/b, dont 
Darniche sur Lancia Stratos, 
Warmbold/Billstam sur Opel Kadett GTE, 
Nicolas/Laverne sur Ford Escort RS 
1800...18x24cm

10

855 RALLYECROSS 
D'AUXERRE

1978, lot de 4 photos originales en n/b, dont 
Renault Alpine V6 A310, Renault Alpine 
A110...18x24cm

10

856 RALLYE MONTE
CARLO

1978, lot de 20 photos originales n/b, dont 
Nicolas sur Porsche Carrera, Mouton sur 
Lancia Stratos, Röhrl sur Fiat Abarth 
131...18x24cm

10



857 RALLYE DE 
SAFARI

1978, lot de 13 photos originales n/b, dont 
Waldegaard/Thorszelius sur Porsche 911 SC, 
Fowkes/Kaiser sur Mercedes Benz 280E, 
Collinge/Levitan sur Peugeot 504...18x24cm

10

858 RALLYE DE 
BANDAMA

1978, lot de 23 photos originales n/b, dont 
Makinen/Todt sur Peugeot 504, Ragnotti/Andrie
sur Renault 5 Alpine...18x24cm

10

859 RALLYE DU VAR 1978, lot de 5 photos originales n/b, dont 
Vincent/Calvier sur Porsche Carrera, 
Mouton/Conconi sur Fiat Abarth 131...18x24cm

10

860 RALLYE DES 
1000 PISTES

1978, lot de 11 photos originales n/b, dont 
Therier/Vial sur Toyota Celica, Oger/Dupuis sur
Renault 5 Alpine, Sclater/Holmes sur Vauxhall 
Chevette...18x24cm

10

861 RAC RALLYE 1978, lot de 13 photos originales n/b, dont 
Mikkola/Hertz sur Ford Escort RS 1800, 
Röhrl/Geistdörfer sur Fiat Abarth 131, 
Kullang/Berglund sur Opel Kadett 
GTE...18x24cm

10

862 FORMULE 2 
SAISON

1978, lot comprenant au total 61 photos 
originales n/b des courses de Thruxton, 
Vallelunga, Rouen, Nogaro, Hockenheim et 
Pau, dont Winkelhock sur March, Surer sur 
March BMW, Tambay sur Chevron, Cheever 
sur March BMW...18x24cm

10

863 CHAMPIONNAT 
DU MONDE DES
VOITURES DE 
SPORT 
(GROUPE C)

1991, lot de 89 photos originales n/b ainsi que 
176 diapositives couleur, dont Michael 
Schumacher (Team Sauber Mercedes), Keke 
Rosberg (Team Peugeot Sport), Johnny 
Herbert (Mazdaspeed)...divers. Formats

10

864 VENTURY 1984, lot de deux prospectus à une feuille, 
Ventury Coupe, texte français/anglais, bon état

10

865 PORSCHE Lot de deux photos n/b (tirages des années 
50), prototypes Volkswagen type 12 et type 60, 
13x18cm

10

866 LAMBORGHINI 1986, lot de 5 photos d'usine originales n/b et 4 
pages de données techniques, Lamborghini 
LM-002, bon état 

25

867 FIA Lot de cartes, dont des menus à l'occasion du 
championnat du monde de l'automobile 1989, 
1991...plus une carte d'invitation, ainsi que 27 
flyers et cartes postales

10

868 Lot de 21 pièces, dont carte postale signée 
Gerhard Berger, dépliant "Ecole de Pilotage de 
Course Winfield", 6 cartes postales avec cachet
spécial Le Mans années 80, menu Essex 
Motorsport, enveloppe signée Roy Salvadori 
Monaco Grand Prix 1967 (avec timbres 
spéciaux et cachet), carton d'invitation Prince 
de Monaco, plus livre "BMW M1 Story" de 
Lewandowski et Neerpasch...

10



869 CIRCUIT DES 
ROUTES

1930, photo originale n/b (Meurisse), Poirier sur
Delaunay-Belleville à côté de lui on voit Louis 
Joly sur Bugatti T37, 13x18cm

10

870 CTA ARSENAL deux photos n/b originales CTA Arsenal, 
différentes. formats, rare

10

871 MAGAZINE 
OMNIA

Coffret 3 numéros 1932, les mois d'avril, mai et 
juin, légère abrasion sur les couvertures sinon 
bon état 

30

872 TRIUMPH original carte postale Thea Hanzal, Siegerin in 
zahlreichen Wettbewerben, n'a pas couru, bon 
état 

10

873 photo originale n/b, Stanley Woods et Otto Ley,
9x14cm

10

874 BMW photo originale n/b, Karl Gall lors de sa chute 
avec sa BMW au Sachsenring 1937, 18x24cm

10

875 FERRARI Lot de 13 négatifs n/b, moteur Ferrari 126CK, 
Hockenheim 1981, prises de vue 
professionnelles

50

876 Lot de 89 photos originales n/b, rallyes 1980, 
dont Paris Dakar, Rallye de 
l'Acropole...Mercedes Benz 500 SLC, Lancia 
Stratos...divers. Formats

10

877 GRAND PRIX 
ALLEMAGNE

1981, lot de 52 négatifs n/b, dont des photos de
l'entraînement ainsi que des détails techniques,
dont par exemple Ferrari, Alfa Romeo, Toleman
TG181...photos professionnelles

10

878 HEALEY Lot de deux négatifs n/b 6x8,5cm, Brock sur 
Healey avec carrosserie spéciale, Lenzerheide 
1951, prises de vue professionnelles

10

879 SAISON DES 
COURSES 1923

Lot de 16 photos n/b (tirages des années 60-
90), dont Delage V12 Motor, Resta sur Talbot 
(Penya Rhin), Nuvolari sur Chiribiri (Phenya 
Rhin), Bugatti Tank (GP France), Cagno sur 
Fiat 803/403...divers. Formats

10

880 Lot de 10 clichés n/b, dont 4 originaux Robert 
Jenny sur OSCA MT4 Ollon-Villars 1956, 
Petthey/Renaud sur VW Rallye Monte Carlo 
1956, Mdm. Aumas Lyon-Charbonnières 1956, 
plus 6 tirages plus récents, Moss sur Maserati 
250F Mendoza 1956, Milhoux Gordini GP 
Allemagne 1956, Taruffi sur Tarf 
Monza...divers. Formats

10

881 Grand lot de plus de 200 pièces, dont des 
photos originales en n/b, des tirages récents, 
des dossiers de presse etc..,...photo d'usine 
Lancia Delta HF 4WD "intégrale", dossier de 
presse "Semaine Internationale Automobile 
Dijon 1974", brochure "T/A in Competition", 
diapositives couleur Mazda Rallye 1990, 
dossier de presse Mazda Racing 1986, dossier 
de presse Mazda Rallye Team "MRT", dossier 

10



de presse "BF Goodrich-Mazda Lola T-616", 
Monza 1984, 10 photos n/b Rallyecross 1978 
(Porsche etc...), 13 photos d'usine originales 
Chevrolet 1951, 25 l photos d'usine Peugeot 
504, 7 photos d'usine Bertone X1/9 (Bertone), 
25 photos d'usine Fiat Fiat 126/128, 7 photos 
d'usine Fiat 850, 16 photos d'usine Rolls 
Royce/Bentley 1970/1980, 16 photos d'usine 
Jaguar/Daimler années 80, dépliant Renault 5 
Alpine Turbo, 4 cartes postales d'usine 
Chevrolet années 50, 40 photos d'usine 
Triumph années 70, photo couleur sur bois 
Stirling Moss signée à la main...

882 SLALOM 
SAANEN

1976, lot de 34 négatifs n/b, dont des véhicules 
tels que Lancia Stratos, Porsche 911...photos 
professionnelles

10

883 FERRARI Négatif n/b (6x6cm), moteur Ferrari 12 
cylindres, probablement des années 60, usine 
de Maranello

10

884 LANCIA Lot de 3 photos originales n/b, Lancia Stratos 
lors de différents rallyes. Rallye des années 70,
18x24cm

10

885 CATANIA ETNA 1962, lot de 6 photos originales en n/b, dont 
OSCA MT4, Maserati 400si...7,5x10,5cm

10

886 BMW Lot de 7 photos originales en n/b, dont Lola 
BMW F1, BMW F1 Turbo 1980, Hahne sur 
BMW F2, BMW 3.0 CSL... différents. Formats

10

887 ALFA ROMEO photo originale n/b, probablement Monza, Juan 
Manuel Fangio avec son Alfa Romeo Tipo 159, 
10x12cm

10

888 PORSCHE Lot de 13 pièces, dont deux négatifs n/b 
Porsche 804 Nürburgring, plus de nombreuses 
photos originales n/b, par ex. de Trips avec 
Bonnier, Stacey assis dans la Porsche 804, 
Porsche 910 lors d'une course de côte, Barth 
sur Porsche RSK Le Mans 1959, photo n/b 
signée de Hanstein (au dos), photo portrait de 
Wilhelm Hild...plus un catalogue de vente 
Porsche 911 env. 1976 (avec note sur la 
couverture)

10

889 TOULO DE 
GRAFFENRIED

photographie n/b signée à la main (tirage 1990)
avec dédicace, Berne 1939, 18x18cm

10

890 FERRARI Lot de 8 cartes postales, dont Ferrari 166 
Spyder Corsa, Mario Andretti Ferrari 312B, 
carte postale "Saluti da Maranello", Jody 
Scheckter et Gilles Villeneuve...

10

891 GRAND PRIX 
BERN

Lot de 13 photos originales n/b, dont le prix de 
Bremgarten MGK3 Becker (#3014) et la 
Maserati 4CM 1500 de Lenzinger, scène de 
départ Berne 1935, Hans Ruesch, Hans 
Stuber, Martin Walther (Bugatti), Kessler sur 

10



Maserati...divers. Formats
892 BMW Eifelrennen 1937, photo originale n/b la BMW 

328 dans le paddock, au premier plan on peut 
voir Alfred Fane (#85002), derrière Adolf 
Brudes et à côté de lui Willi Krakau...belle 
photo

10

893 MERCEDES 
BENZ

Photo originale n/b, le Baron Vincenzo Florio 
félicite les vainqueurs de la Targa Florio 1955 
Moss et Collins (Mercedes Benz 300 SLR), 
18x24cm

10

894 1000KM MONZA 1983, lot de 28 diapositives couleur, dont 
Porsche 956, Lancia LC1...photos 
professionnelles

10

895 Lot de 10 signatures manuscrites 
(principalement sur photos), dont Jacques 
Villeneuve, Nicola Larini, Huschke von 
Hanstein, Clay Regazzoni, Eddie Irvine, Nelson
Piquet, Alessandro Nannini...

10

896 Album de photos de course automobile avec un
total de 110 photos en couleur, début des 
années 80, dont Gilles Villeneuve (Ferrari), 
Didier Peroni (Ferrari), Jochen Mass, Hans 
Heyer, Rolf Stommelen, Manfred 
Winkelhock...exclusivement Hockenheim, créé 
avec amour par des visiteurs des 
manifestations et en plus pourvu de billets 
d'entrée etc.

50

897 HARALD ERTL 1969, album photo personnel avec un total de 
22 photos originales en noir et blanc et en 
couleur, Harald Ertl lors de ses premières 
courses en Formule V, très intéressant avec 
des descriptions manuscrites des 20 premières 
courses de sa carrière

100

898 Lot de plus de 100 photos n/b et couleur dont 
de très nombreuses photos de courses d'Avus 
des années 50 (Veritas, Porsche...) de courses 
de moto, photos couleur des années 70 et 80 
(véhicules restaurés etc...)

10

899 Volume de plus de 40 pièces, dont de 
nombreuses photos originales en n/b comme 
par exemple BRM, Richie Ginther, Honda F1 
années 60, Küderli sur Gemini Junior 
(Schauinsland 1961), Goliath Sport, H.P. Müller
et Wilhelm Herz lors de courses record sur 
NSU, catalogue de vente Mercedes Benz Type 
600 (W100)...etc.

10

900 FERRARI photo originale n/b (Coltrin), la Ferrari 212 
Export (#0078E) après la restauration chez 
Gardini (ex collaborateur Ferrari), Modena 
1966, 13x18cm

100

901 GROUPE C 1987, lot de 261 photos originales n/b, dont Le 10



Mans Tests, Le Mans Course 1987, 1000KM 
Spa, Miami (IMSA), Jarama, Fuji, Norisring, 
1000KM Monza, Brands Hatch, Nürburgring, 
Daytona (Porsche, Jaguar, Spice, Tiger, 
Rondeau...), photos professionnelles

902 SOBELCAR Italie début des années 50, carte d'échantillons 
de peinture avec en tout 20 échantillons de 
peinture, dont des couleurs pour des 
constructeurs comme Lancia, Alfa Romeo, 
Maserati et Ferrari comme Grigio Scuro, Verde 
Scuro, Verde Medio, Verde Brillante, Avorio...
(Alluminio, Marrone...), très rare 

500

903 FERRARI Lot de 10 diapositives couleur, Ferrari 340 
America Touring Barchetta (#0114A), prises 
lors du Bugatti Ferrari Owners Club Meeting, 
Buergenstock 1974 (plaque AG 9138)

10

904 Lot de plus de 100 diapositives couleur, dont 
des clichés de rencontres Bugatti, Oldtimer 
Grand Prix Nürburgring, rencontres 
Lamborghini etc...

10

905 PORSCHE "Coffret de 3 photos originales n/b (7x7cm), 
Porsche Beutler 1600

10

906 FERRARI photo originale n/b, Vaccarella/Guichet sur 
Ferrari 275P, Le Mans 1964 à l'arrivée, 
16x21cm

100

907 FERRARI 1000km course Nürburgring 1964, photo 
originale n/b Scarfiotti/Vacarella Ferrari 275P 
(vainqueur), 16x21cm

50

908 MERCEDES 
BENZ

Photo originale n/b, Otto Merz à côté de 
Ferdinand Porsche, en arrière-plan une 
Mercedes 630K Sport, 12x17cm

10

909 photo originale n/b, Carroll Shelby pitlane Le 
Mans, 18x13cm

5

910 FERRARI photo originale n/b (Fumagalli), Tazio Nuvolari 
sur Alfa Romeo 8C-35 (Scuderia Ferrari) 
devant Brivio et Tadini sur Alfa Romeo P3 
(Scuderia Ferrari), Circuito di Modena 1935, 
13x18cm

250

911 FERRARI photo originale n/b (Abela), Farina/Meazza sur 
Alfa Romeo 8C 2900A (Scuderia Ferrari), Mille 
Miglia 1937, 18x13cm

250

912 FERRARI photo originale n/b (B. & C. Bologna) Mille 
Miglia 1933, Enzo Ferrari donne des 
instructions à Taruffi/Pellegrini (Alfa Romeo 8C 
2300 Spider Zagato Scuderia Ferrari), 9x14cm

1000

913 FERRARI photo originale n/b (Romolo del Papa), Targa 
Abruzzo 1931, Enzo Ferrari au départ à côté 
d'une Alfa Romeo 8C 2300 Spider Zagato, 
photo très rare, 13x18cm

1000

914 FERRARI photo originale n/b (Romolo del Papa), 
Farina/Meazza sur Alfa Romeo 8C 2900A 

250



(Scuderia Ferrari), Mille Miglia 1936, 13x18cm
915 FERRARI photo originale n/b (Fumagalli), les vainqueurs 

de la Coppa Ciano Achille Varzi et Guy Moll 
(Scuderia Ferrari), lors de la remise des prix, 
13x18cm

250

916 FERRARI Photo originale n/b (Bordin), Tazio Nuvolari 
après sa victoire au Grand Prix de Monza 1939 
(Alfa Romeo P2 Scuderia Ferrari), 12x18cm

200

917 FERRARI photo originale n/b (Fumagalli), le vainqueur 
Tazio Nuvolari sur Alfa Romeo 12C-36 
(Scuderia Ferrari), Circuito di Milano 1936), 
13x18cm

250

918 FERRARI Photo originale n/b (Fumagalli), Enzo Ferrari en
combinaison de course et lunettes de pilote 
avec Tazio Nuvolari et Luigi Arcangeli devant 
l'Alfa Romeo 8C 2300 (Scuderia Ferrari), 
13x18cm

1500

919 ROCCA DI PAPA 1928, photo originale n/b (Romolo del Papa), 
Sancricca sur Citroën C4 au départ, en arrière-
plan on voit Enzo Ferrari avec chapeau et 
lunettes de soleil, 13x18cm

300

920 FERRARI 1932, photo originale n/b, Francesco Severi sur
Rudge (Scuderia Ferrari) à côté de lui Enzo 
Ferrari, 18x13cm, photo très rare

2000

921 FERRARI photo originale n/b (Romolo del Papa), les 
vainqueurs du classement général des Mille 
Miglia 1935 Pintacuda/della Stufa sur Alfa 
Romeo P3 2900 Biposto (Scuderia Ferrari), 
13x18cm

300

922 MILLE MIGLIA 1937, deux photos originales n/b, 
Dreyfus/Ghersi (Ecurie Bleue) sur Delahaye 
135CS, 13x18cm

200

923 ALFA ROMEO photo originale n/b (Comaschi), 
Zanella/Faccioni sur Alfa Romeo 6C 1750, Mille
Miglia 1937, 13x18cm

100

924 FERRARI photo originale n/b (Bordin), Biondetti/Mazzetti 
sur Alfa Romeo 8C 2900A (Scuderia Ferrari), 
Mille Miglia 1937, 13x18cm

250

925 Lot de 5 épingles dont 3 Alfa Romeo, Ferrari 
(années 70), ainsi que Maserati (Bertoni 
Milano) années 60, bon état 

70

926 FERRARI/PININF
ARINA

Lot de 2 pièces, dont un logo Ferrari des 
années 80 (3x20cm), et un logo Pininfarina 
original des années 70/80 (C.Paccagnini) pour 
les voitures Ferrari (2x14cm).

120

927 FERRARI Lot de 3 photos originales n/b, Nino Farina sur 
Ferrari "Thinwall Special", Grand Prix 
d'Angleterre 1953, 9x12cm

30

928 FERRARI photo originale n/b (Goddard), Oliver 
Gendebien sur Ferrari Dino 246 F1, Grand Prix 
de Belgique 1958, 9x14cm

70



929 FERRARI Lot de 3 photos originales n/b, Grand Prix 
Suisse 1954, Trintignant sur Ferrari 625 F1, 
Gonzales sur Ferrari 625 F1, plus une photo 
service de signalisation de l'équipe de course 
Ferrari, au premier plan Ugolini avec 
chronomètre, 9x12cm

70

930 FERRARI photo originale n/b, épave de l'accident de 
Didier Pironi, entraînement Grand Prix 
d'Allemagne 1982, 13x18cm

30

931 FERRARI deux photos originales en n/b, Ferrari 312 B3, 
18x24cm

30

932 FERRARI Lot de 6 photos n/b (un tirage récent), dont 
Ferrari 500, Regazzoni avec Ferrari 312B3, 
Jacky Ickx...divers. Formats

10

933 FERRARI Photo n/b (tirage des années 60), compartiment
moteur de Ferrari 500, 20x25cm

15

934 FERRARI Lot de 3 photos originales n/b, dont Pironi sur 
Ferrari 126CK, ainsi que Arnoux et Tambay lors
de la présentation à la presse de la Ferrari 126 
C3, 20x25cm

30

935 PORSCHE Lot de 4 photos originales n/b Porsche 935, Le 
Mans, DRM, etc., 18x24cm chacune

20

936 FERRARI Catalogue de pièces détachées Ferrari 330GT, 
trilingue, couverture détachée, avec petites 
traces d'utilisation

140

937 FERRARI Dossier de vente Ferrari 365 GTC4, (55/71), 
avec 10 illustrations n/b, bon état

140

938 LAMBORGHINI Annuaire Lamborghini 1993, texte italien et 
anglais, bon état 

30

939 L.R. RAM Lot de 2 prospectus à une feuille L.R.Roadster 
dont RAM SC, ainsi que RAM LM, texte anglais
avec données techniques 

20

940 JAGUAR Lot de 6 dossiers de presse dont Jaguar 1995 
(texte néerlandais) ; Jaguar XJ-S Junior datée 
mars 1990 (anglais) ; Jaguar XJ12 1993 
(néerlandais) ; London Motorshow 1995 
(anglais) ; "Jaguar leads Market in Customer 
Care" 1993, (anglais) ; Jaguar XJ6 1991 (texte 
néerlandais)

20

941 CARROZZERIA 
AMOLARI

28 décembre 1949, lettre de la société Lorioli 
Fratelli, adressée à la société Carrozzeria 
Amolari, accompagnée d'un projet de plaque de
carrosserie et d'un prototype de plaque.

90

942 GRAND PRIX DE
REIMS 

1961, Carte de dîner / menu "Nuit de 
L'Automobile en Champange", à l'occasion du 
Grand Prix de Reims 14.04.1961, enveloppe 
avec taches de moisissure

30

943 PAUL 
JACQUEMIN

1931, lettre autographiée de "Paul Jaquemin 
Frabique Morézienne de Lunetterie" à la revue 
"Le Journal Paris", décrite ici, M. Jacquemin 
demande à la revue "Le Journal" de modifier 

50



l'article sur la voiture à vapeur qu'il a inventée 
en 1874, datée 07.Dezember.1931, signée par 
Paul Jacquemin, beau document d'époque

944 DUCO Carte d'échantillons de peinture des années 20 
avec trois variantes de carrosseries et de 
couleurs, rare

30

945 ALFA ROMEO Couverture en cuir d'origine / protection 
hivernale pour radiateur Alfa Romeo 6C 1750, 
entre autres pour les véhicules de la Scuderia 
Ferrari, avec l'inscription "Alfa Romeo", 
53,5x42,5cm, pièce d'origine rare

1750

946 Lot de 6 dessins d'ébauche au crayon sur 
parchemin, dont 4x Voisin, et probablement 2x 
Delage, chacun 38x60cm, avec déchirures sur 
les bords 

60

947 MATRA Lot de 5 dessins techniques à l'encre sur papier
à dessin, pour Matra Sport, dont Matra Sport 
prototype MS 650 "Tour de France", daté 
15.05.1970, 57x75cm ; Matra Sport 
Competition, daté 09.09.1969, 87x120cm ; 
Matra Sport 630M, daté 30.01.1968, 94x160cm
; Matra Sport, daté probablement 24.07.1967 
(illisible), 84x120cm, ainsi que Matra Sport 
Competition, daté 19.12.1968, 85x120, échelle 
1:1

90

948 ARIS BACCI 1934, magnifique peinture originale Bugatti 
voiture de course en tête devant Alfa Romeo 
P3 (probablement Scuderia Ferrari), ainsi 
qu'une autre Bugatti, peinture signée par Aris 
Bacci (1894 - 1948), encadrée 59x39cm

650

949 GUSTAV-ADOLF
MOSSA

Aquarelle caricaturale vers 1949 "Le Point d` !" 
de l`illustrateur français Gustav-Adolf Mossa 
(1883-1971), probablement dessin d`ébauche 
Carnaval de Nice, 63x84,5cm, bon état dû à 
l`âge

1250

950 GUSTAV-ADOLF
MOSSA

Aquarelle vers 1948 "Le Croplaidbus-
encombrant [...]", signée, de l'illustrateur 
français Gustav-Adolf Mossa (1883-1971), 
probablement dessin d'ébauche du Carnaval de
Nice, 63x84,5cm, dans un cadre passe-partout,
- dommages sur le bord

700

951 FERRARI Photo originale n/b (Goddard), Jacky Ickx sur 
Ferrari 312B3 devant Howden Ganley sur ISO-
Marlboro IR2, 16,5x22cm

70

952 FERRARI Caisse à outils des années 70, d'un ancien 
monteur de course, sans contenu, 70x35x35cm

350

953 FERRARI Coffret "Cavallino" 10 pcs. 
N.57,75,94,114,115,118,126,128, ainsi que 
Cavallino Index N.1-100, texte anglais, bon état

20

954 VALENTINO 
ROSSI

Ensemble, réplique de casque Valentino Rossi,
AGV X-Vent Valentino Rossi 2001 (taille ML) 

500



ainsi que veste de moto Dainese Valentino 
Rossi Replika Nylon avec patch soleil & lune au
dos et protections épaules et coudes (taille 
54) ; - les deux en bon état

955 Grand lot de 20 calendriers, dont entre autres : 
Shell/Ferrari F1 2009 ; Best of Ferrari 2001, 
Shell Technical Partner SF 2007/08, Ferrari 
Club of America 1992/1996, Ferrari Edition 
Raupp 1998 (No. 3508), 2004, 1995, Galleria 
Ferrari Maranello 1996, D. Rebmann Ferrari 
1994/95/99/08, Ferrari SF 1991, Ferrari GTO 
1999, Rosso Corsa 2001, ainsi que 2 dossiers 
avec des photos couleur "Fotografien v. A. 
Haas" sur F40 et autres ; - avec traces 
d'utilisation

25

956 PORSCHE Insert de spoiler avant pour Porsche 924, 
fabricant inconnu, pièce d'adaptation en fibre 
de verre, 24x62x8cm ; - avec traces d'utilisation

30

957 PORSCHE / LES 
LESTON

Volant en bois pour Porsche 904, diamètre 
39cm (pièce n° 904.347.081.03), fabricant "Les 
Leston", - bois partiellement rayé en surface, 
sinon bon état

1000

958 PORSCHE Différentiel à glissement limité d'origine ZF 
NOS, pour Porsche 904, pièce no. 4061204001
/ 4061004004/421695, - bon état

2000

959 PORSCHE Coffret, 2 sorties d'échappement avec un 
silencieux et un support pour Porsche 904, 
pièces d'origine rares

2000

960 PORSCHE 2 sièges arrière pour Porsche, cuir rouge, - 
légères traces d'usure sur le cuir, sinon bon 
état

90

961 PORSCHE arbres à cames pour Porsche 911 2.7 S, pièce 
n° 911.105.142.OR, - début de rouille sur un 
arbre à cames, sinon bon état apparent

200

962 PORSCHE Arbres à cames pour Porsche 911 SC, pièce n°
930.105.1477R , - bon état

180

963 PORSCHE Grille en corne / grille de protection pour 
Porsche 356C, avec traces d'utilisation, - aile la
plus basse déformée au niveau d'un panneau

25

964 PORSCHE 1 paire de cornes de pare-chocs pour Porsche 
911 1965, traces d'utilisation sur la peinture 
ainsi que sur les côtés intérieurs, sinon bon état

40

965 PORSCHE Cache moteur arrière pour Porsche 356 
Speedster, environ 88x47x18cm, - à restaurer

400

966 PORSCHE Capot moteur pour Porsche 356 BT6 / C / SC 200
967 PORSCHE Grille d'aération du capot Porsche 356 pre A, 

bon état
90

968 PORSCHE Trousse à outils / kit de voyage pour Porsche 
356C, rare 

300

969 PORSCHE / 
MAGNET 

Capuchon de distributeur Magneti Marelli pour 
Porsche 3.0 RS

140



MARELLI
970 PORSCHE Coffret 2 sorties d'échappement pour Porsche 

904 Carrera, avec traces de stockage, sinon 
bon état 

900

971 PORSCHE 1965-1973, protection avant et arrière pour 
Porsche 911, bon état 

400

972 LANCIA Jeu complet de phares avant avec caches pour
Lancia Fulvia HF, respectivement 2 phares 
Hella d'origine (pièces n° 313-110 480 et 304-
115 704), un cache peint en rouge, filetage de 
fixation cassé sur un cache, sinon bon état

180

973 LANCIA 1 paire de feux arrière d'origine (Carello) pour 
Lancia Fulvia HF, optiquement bon état d'usage

210

974 LANCIA Coffret 5 jantes Cromodora pour Lancia, 6Jx14 
chacune, peinture neuve, avec traces 
d'utilisation

650

975 FERRARI 25/68, prospectus de vente Ferrari 365 GTB/4 
"Daytona", légèrement taché, bon état 

50

976 FERRARI 1968, catalogue de pièces détachées Ferrari 
365 GT 2+2, trilingue, (23/68), légères traces 
d'utilisation, sinon bon état

150

977 FERRARI 1965-67, chemise intérieure en cuir avec mode 
d'emploi et catalogue de pièces détachées 
Ferrari 275 GTB / GTS, complément au 
catalogue de pièces détachées Ferrari 275 
GTB/4, plus chiffon à poussière Shell, ainsi que
5 autocollants Pirelli, chemise intérieure en cuir 
avec petite trace d'usure

5000

978 FERRARI 1972, dossier de bord Ferrari 365 GTB/4, 
intérieur avec mode d'emploi, catalogue de 
pièces détachées, ainsi qu'annexe au mode 
d'emploi pour la version US

2500

979 FERRARI Décembre 1933, Annuaire II. Quarto anno di 
Corse" Scuderia Ferrari Modena, complet, page
de garde détachée 

1200

980 FERRARI Sacoche à outils pour Ferrari 250 "Outside 
Plug", avec un total de 20 outils, très rare

1200
0

981 PORSCHE 1972, affiche de course originale "Intersérie 
1972 - classement général", projet Edgar 
Dambacher, octobre 1972, dommages au bord 
supérieur gauche, 

25

982 PORSCHE Coffret comprenant 6 cylindres Mahle (80ZD3), 
ainsi que 6 pistons (80.5CPS), pour Porsche 
911, inutilisés, avec de légères traces de 
stockage

1000

983 LAMBORGHINI Livre "The Lamborghini Miura Bible" par Joe 
Sackey, 1ère édition 2008, 270 pages, plus de 
400 photos, ISBM 978-1-84584-196-6, texte 
anglais, relié toile, dans une jaquette, bon état 

120

984 ISO RIVOLTA Livre "ISO RIVOLTA - The Men, The Machines"
de Winston Scott Goodfellow, 518 pages texte 

120



anglais, dans un coffret, bon état
985 ALFA ROMEO Lot de livres 7 pcs, dont "Alfa Romeo Giulia 

Coupe GT & GTA" par John Tipler ; "Alfa 
Romeo Giulia - History & Restoration" par Pat 
Braden ; "Autos die Geschichte machen Alfa 
Romeo Giulietta & Giulia" par Dirk-Michael 
Conrad ; "Alfa Romeo GTA" par Maurizio 
Tabucchi ; "Fantastic Alfa Romeo" par Luciano 
Greggio ; "Alfa Romeo - Huit décennies de 
construction automobile italienne" par Peter 
Hull, ainsi que "Alfa Romeo - The Spirit of 
Milan" par David G. Styles

50

986 FORD Lot de livres de marques américaines 17pcs, 
dont p.ex. "Mustang" de Nicky Wright ; 
"Mustang" de Leffingwell ; "Ford in Touring Car 
Racing" de Graham Robson ; 2 volumes "The 
Sporting Fords" volumes 2 et 4 ; "Ford RS 
Escort" de Grahams Robson ; "The Story of 
Ford's Best-seller" de Graham Robson ; 
"Cadillac - The complete Seventy-Year History"
de Maurice D. Hendry ; "Corvette Grand Sport" 
de C. Paddock, etc.., pour d'autres titres de 
livres, voir notre photo de catalogue

50

987 JAGUAR Lot de 9 pièces, dont 8 volumes "Jaguar 
Quaterly" 1989-1996, non complets, et 1 
volume "Jaguar World", chacun dans un 
classeur de collection

20

988 Lot de 10 livres, dont par exemple "BMW 
Profile - BMW Coupes Traditon der Eleganz" ; 
"BMW 328 Vom Roadster zum Mythos" de 
Rainer Simons ; "Faszination Oldtimer" ; 
"Traumautos des 20 Jahrhunderts" ; 
"Salzburger Automobil- und 
Motorradgeschichte" de Helmut Krackowizer, 
etc., vous trouverez d'autres titres de livres 
dans notre catalogue.

30

989 Lot de 11 livres, dont par exemple "San 
Sylmar" de Connie O'Kelley ; "So-Cal Coupe" 
de Peter Harholdt ; "Sportwagen Sammeln" de 
Matthias Braun ; "Motorsport im Fokus" de 
Bernd Ostmann ; "Neusilber" de Peter Vann ; 
"Die Traumgaragen der Maharadschas" de 
Guatam Sen, etc. Vous trouverez d'autres titres
de livres dans notre catalogue.

30

990 Lot de 10 livres, dont par exemple "Goodwood" 
de Knut Gielen ; "Book of Racing Car Track 
Tests" de Willie Green ; "Mille Miglia - Die 
legendären tausend Meilen" Conrad 
Piepenburg ; "Mille Miglia 1997" ; "Die 
Alpenfahrt 1910-1973" de Martin Pfunder ; 
"Kings of the Nuerburgring" de Chris Nixon, etc.

30



Vous trouverez d'autres titres de livres dans 
notre catalogue.

991 SHELBY Lot de 10 livres, dont par ex. "Shelby Cobra" de
Dave Friedman ; "Daytona Cobra Coupes" de 
Peter Brock ; "Caroll Shelby's Racing Cobra" de
Dave Friedman ; "AC Cobra" de Rinsey Mills ; 
"Cobra - Der wahre Sportwagen" de Trevor 
Legate, etc.

50

992 ALVIS Lot de 12 pièces, dont 11 livres, ainsi que le 
mode d'emploi Alvis Three Litre Typ TA21 / 
TC21 ; livres p.ex. "The Alvis Car 1920 to 1966"
de K.R.Day ; "Alvis - The Story of the red 
Triangle" de Kenneth Day ; "Alvis" de John 
Price Williams ; "The Vintage Alvis" de Peter 
Hull, etc., vous trouverez d'autres titres de 
livres sur notre photo de catalogue

50

993 Lot de 12 livres, dont par exemple "Cosworth - 
The Search for Power" de Graham Robson ; 
"Cooper Cars" de Doug Nye ; "Lotus Racing 
Cars" de John Tipler ; "Lotus 49 - The Story of 
a Legend" de Michael Oliver ; "The Works 
Tigers 1964 to 1966" de Graham Rood ; 
"Sunbeam, Alpine and Tiger" de Graham 
Robson, etc. Vous trouverez d'autres titres de 
livres dans notre catalogue.

60

994 Lot de 18 livres, dont par exemple "TVR - The 
Early Years" de Peter Filby ; "MGB" de David 
Knowles ; "MGA" de Paul Debois ; "The Works 
MG's" de Mike Allison ; "Mini Cooper & S" de 
Nigel Edwards ; Service Manual Austin Healey 
100 ; "BMC Competitions Department Secrets" 
de Marcus Chambers ; "Jaguar MK 1 & 2" de 
Nigel Thorley, etc., vous trouverez d'autres 
titres de livres dans notre photo de catalogue

90

995 Lot de 8 livres, dont par exemple "Niki Lauda 
Formule 1" ; "Alan Mann - A life of Chance" de 
Alan Mann & Tony Dron ; "My Car, My Career" 
de Stirling Moss ; "All my Races" de Stirling 
Moss", etc., vous trouverez d'autres titres de 
livres sur notre photo de catalogue

30

996 Lot de 8 livres, dont par ex. "Mercedes-Benz 
SLR McLaren" ; "McLaren F1 GTR" de Michael 
Cotton ; "La Aventura Pegaso" de Mario 
Laguna ; "Henri Chapron" de Dominique 
Pageneux (OVP) ; "Au Coeur des Voitures 
Francaises" ; "Legends of the open Road" ; 
"Lola T70 V8 Coupes" ; "Lola T70" de John 
Starkey

80

997 ECURIE 
ECOSSE

Livre "Ecurie Ecosse - David Murray and the 
legendary Scottish Motor Racing Team" par 
Eric Dymock, 271 pages texte anglais sous 

50



jaquette, ISBN : 978-0-9550102-2-4, légères 
traces d'usure, sinon bon état

998 Lot de 11 livres, dont par exemple "Hot Rods" 
de Peter Vincent ; "World of Speed" de 
Johannes Uwe ; "Miller - Cars & Biography" de 
Griffith Borgeson ; "Offenhauser" de Gordon 
Eliot White ; "The Legendary Custom Cars and 
Hot Rods of Gene Winfield" de David Grant ; 
"Penske Racing Team" de Alan Hummel ; 
"Backtrack" de Richard John Neil", etc. Vous 
trouverez d'autres titres de livres dans notre 
catalogue.

50

999 Lot de 5 livres dont "La Carrosserie Touring" 
par Anderloni / Anselmi ; "Polvere e Gloria" par 
Cancellieri / de Agostini ; "Modena Racing 
Memories" par Graham Gauld ; "Rivals - Lancia
D50 & Mercedes-Benz W196" par Chris Nixon ;
"Red-Hot Rivals - Ferrari vs Maserati" par Karl 
Ludvigsen

50

1000 Lot de 11 livres, dont "Birdcage to Supercage" 
de Willem Oosthoek ; "Maserati Tipo 151" de 
Michel Bollee ; "Maserati" de Maurizio Tabucchi
; "Italian Autolegends" de Zumbrunn / Heseltine
; "Fiat 500 1936 - heute" de Elmar Scherer ; 
"Abarth - The Man, The Machines" de Luciano 
Greggio ; "Ferrari 250 GT SWB" de Ken Gross, 
etc., vous trouverez d'autres titres de livres sur 
notre photo de catalogue

80

1001 Lot de 14 modèles réduits de voitures, 
principalement au 1:18, de différents fabricants,
entre autres Ferrari 250TR (CMC) ; Mercedes-
Benz SSK 1932 (CMC) ; Ferrari 330 P4 (Jouef 
Evolotion 1:24 ; Auto Union Typ C Stromlinie 
1:18 (Revell) ; Cobra 427 1:18 (Kyosho) ; 
Cooper T51 1:18 (Schuco), etc., en partie avec 
des traces d'utilisation visibles, comme des 
pièces manquantes, des rétroviseurs cassés, 
des pneus avant et arrière détachés

20

1002 JO SIFFERT Photographie couleur signée à la main Jo 
Siffert "Marlboro Racing International", 
26x18cm

40

1003 HERING Jante en acier Hering 3,25x16 -(15049 - F78-
67), bon état 

10

1004 AUTO ANNÉE Coffret 37 numéros "Auto Jahr" volumes 
1,2,3,5,7,8, 10-40 en continu, bon état d'usage, 
plus un numéro / catalogue "Automobil Revue 
81".

400

1005 Livre "Grand Prix Suisse" d'Adriano Cimarosti, 
623 pages dans un coffret

120

1006 Portfolio "Rennfahrer Portraits" de Ferdi 
Kräling, intérieur avec 40 portraits, dont 33 

100



signés de la main de James Hunt, Niki Lauda, 
Jochen Mass, Klaus, Ludwig, Hans-Joachim 
Stuck ; Keke Rosberg ; Emerson Fittipaldi ; 
Carlos Reutemann, Clay Regazzoni ; Jody 
Scheckter, Rolf Stommelen, Tim Schenken, 
etc.

1007 PORSCHE Lot de 3 photos originales n/b / photos de 
presse 936/79, différents formats

15

1008 EDDIE GUBA Lot de livres 5 volumes "Rennreport" de Eddie 
Guba, volumes 1-5, bon état 

30

1009 FERRARI Lot de deux photos originales en n/b, dont John
et Eleanor von Neumann, ainsi qu'une photo de
Ferrari 750 Monza groupe motopropulseur, 
8x11,5cm chacune

60

1010 FERRARI Lot de 3 photos originales n/b, dont deux 
photos originales n/b de Ferrari 312B2, 
probablement GP d'Italie 1971, estampillées 
"Foto Coltrin", plus une autre photo de l'arrière 
de la voiture de course de Jackie Stewart, 
différents formats

50

1011 FERRARI Photo originale n/b Ferrari 275GTB (#09079 ?),
8,5x12,5cm

50

1012 ALFA ROMEO Photo originale n/b Alfa Romeo P3 (#5002), 
8x13,5cm

30

1013 MASERATI Une page de données techniques Maserati 
Tipo 63, texte anglais, avec une photo de 
presse originale en n/b, perforée, 10,5x14,5cm

50

1014 ALFA ROMEO 1933, photo originale n/b Rudolf Caracciola sur 
Alfa Romeo Monza, course AVUS 1933, 
12x18cm

30

1015 DKW Photo originale n/b DKW Front Monoposto-
Rennwagen, AVUS Rennen, 13x17cm, 
estampillée "Georg Fuchs

20

1016 MERCEDES-
BENZ

1938, photo originale n/b Mercedes-Benz W154
est ravitaillé, pour le GP Tripoli, 18x24cm, 
estampillé "Fumagalli", petites déchirures au 
bord, sinon bon état 

30

1017 1933, photo originale n/b scène de départ du 
GP de Nice, en tête Philippe Etancelin sur Alfa 
Romeo Monza, derrière Jean-Pierre Wimille sur
Alfa Romeo Monza, Guy Moll sur Alfa Romeo 
Monza, Marcel Lehoux sur Bugatti T51..., 
13x18cm, cachet "Georg Fuchs".

30

1018 MERCEDES Photo originale n/b Otto Merz sur Mercedes-
Benz SSKL, GP d'Allemagne 1931, 8,8x6,5cm

20

1019 Lot de 2 pièces, dont une figurine de radiateur, 
ainsi qu'une plaque de radiateur, entre autres 
1x danseuse, ainsi qu'une plaque de radiateur /
plaque de club "Royal East African Automobile 
Association".

60

1020 Figurine de radiateur "Rocketman", env. 100



10x15cm
1021 Volume dont mode d'emploi Simson S41 et S70

; mode d'emploi DKW F11 ; manuel d'utilisation
et d'entretien Zündapp C50 Sport + GTS 50 ; 
mode d'emploi Triumph BDG 250H / 250S ; 
dépliant Victoria Vicky IV ; carnet à anneaux / 
catalogue de vente Mercedes-Benz SLK Cover 
en aluminium, etc.

10

1022 LECHLEROID 1959, Carte d'échantillons de peinture 
Lechleroid pour Bianchina, Alfa Romeo, Lancia,
entre autres aussi des échantillons de peinture 
avec des désignations de couleur Ferrari, 
comme Azzurro ; Grigio Chiaro ; Grigio Scuro, 
etc, 

200

1023 LECHLER 1960, Carte d'échantillons de peinture 
Lecherloid "Policrom", avec en tout 21 couleurs
d'échantillons de peinture dont des échantillons
de peinture avec désignation de couleur Ferrari
comme Rosso, Azzurro, Celeste, Blu Sera...

150

1024 JAGUAR Dépliant Jaguar XK120 Convertible, 4 pages de
texte anglais, bon état 

30

1025 LANCIA / MILLE 
MIGLIA

1954, Carte postale avec motif Alberto Ascari 
sur Lancia Sport 3300, XXI Mille Miglia 1954, 
10x15cm, oblitérée "05.1954".

30

1026 TALBOT 1954, photo originale n/b Talbot Lago T26 GS 
de Levegh / Fayen, 24 heures du Mans 1954, 
11,5x18cm

30

1027 AMADORI Années 60, lot de 3 dépliants AMADORI "Ruote
Sport Special", chacun en italien. texte, 
(Ferrari) avec petite déchirure au bord 
supérieur

50

1028 MATRA / SIMCA Dossier de presse Matra Simca 530 XS 1971, 
une page de texte de presse et trois photos 
d'usine n/b 18x24,5cm et page d'informations 
techniques, ital. texte, - bon état

40

1029 Programme de course "29° Gran Premio 
d'Italia" 1958, y compris 2 pages de listes de 
départ pour GP. Italie et "Coppa Inter-Europa" 
7 septembre 1958 ; - bon état

100

1030 LANCIA Prospectus de vente Lancia Fulvia Sport 
Zagato 1966, 4 pages de texte italien ; - très 
bon état

30

1031 LANCIA Prospectus de vente Lancia Fulvia Coupé 
1200/1300/1300S 1969, 14 pages de texte 
(ital./fr./angl./allemand) ; - Page frontale avec 
note manuscrite, sinon bon état

30

1032 ALFA ROMEO Dossier de presse Italdesign 1971, Alfa Romeo 
(Alfasud) Caimano, 8 pages d'informations de 
presse (italiennes) ainsi que 5 photos d'usine 
n/b 13x18cm ; - couverture avec légères 
usures, sinon bon état

50



1033 LAMBORGHINI Catalogue de vente Lamborghini Aventador 
LP700-4, 54 pages de texte italien y compris 13
échantillons de peinture insérés, entre autres 
pour Bianco Isis, Nero Pegaso, Grigio Estoque,
Arancio Atlas et Argos ; - avec quelques traces 
d'utilisation, sinon bon état

30

1034 LAMBORGHINI Catalogue d'équipement Lamborghini Gallardo 
LP560-4 / LP560-4 Spyder, 108 pages texte 
anglais incl. 12 échantillons de peinture entre 
autres pour Giallo Halys, Bianco Monocerus, 
Blu Caelum, Giallo Midas et Celeste Phoebe ; - 
avec quelques traces d'utilisation, sinon bon 
état

30

1035 VILLORESI / 
MASERATI

Lot de 6 photos originales n/b Vigevano Circuit 
15.06.1947, dont : 4 photos de Formula-
Rennenwagen unter 1500ccm, dont la grille de 
départ avec Luigi Villoresi sur Maserati 4CLT 
entouré par Cisitalia D46 ainsi que d'autres 
photos pendant la course et 2 d'une autre 
manifestation à Vigevano, toutes 8,5x13,5cm ; -
bon état, photos rares

60

1036 VANWALL Photo originale n/b, GP. Monaco 18.05.1958, 
mise en place des voitures Vanwall de Moss, 
Brooks, Lewis-Evans ainsi que le camion de 
l'équipe avant la course, 8,5x13,5cm ; - dos 
avec notes, bon état

30

1037 CARROZZERIA 
COGGIOLA / 
VOLVO

Enveloppe (Carrozzeria Coggiola Turin) avec 4 
photos d'usine originales n/b 13x18cm, ainsi 
qu'une description en quatre langues pour le 
prototype Volvo Coggiola 1800ES Coupé 1971 
(ita./fr./eng./dt.) ; - bon état

30

1038 LANCIA 1971, Homologation pour Lancia 2000 Coupé, 
daté 10.05.1971, 8 pages ; - bon état

40

1039 ALFA ROMEO 1971, Homologation pour Alfa Romeo GT 2000,
daté 05.05.1971, 8 pages ; - bon état

50

1040 ALFA ROMEO 1968/1970, Homologation pour Alfa Romeo 
Duetto, daté 18.10.1968 / actualisé 26.06.1970,
8 pages ; - bon état

70

1041 ALFA ROMEO 1969, Homologation pour Alfa Romeo Junior 
Zagato, daté 13.11.1969, 4 pages ; - bon état

50

1042 LANCIA 1962, Homologation pour Lancia Flavia 
Convertible, datée 06.11.1962, 6 pages ; - bon 
état

50

1043 ALFA ROMEO 1962, Homologation pour Alfa Romeo Giulietta 
Spider 1600, daté 22.06.1962, 4 pages, perforé
; - bon état

80

1044 CITROEN 1970, Homologation pour Citroen DS-FA 
Cabriolet Chapron, datée 06.05.1970, 6 pages, 
ainsi que confirmation "Ministero dei transporti 
e dell`aviazione civile" 06.05.1970, 2 pages 
pliées au milieu, toutes perforées

70



1045 CITROEN 1968, Homologation pour Citroen DS 21 
Cabriolet Chapron, datée 13.05.1968, 6 pages, 
ainsi que confirmation "Ministero dei transporti 
e dell`aviazione civile" 13.05.1968, 2 pages 
pliées au milieu, toutes perforées

70

1046 ALFA ROMEO 1966/1970, Homologation pour Alfa Romeo GT 
1300 Junior, daté 26.08.1966 / actualisé 
20.08.1970, 10 pages, perforé ; - bon état 

50

1047 LANCIA 1961, Homologation pour Lancia Flaminia 
Coupé, daté 03.03.1961, 6 pages ; - bon état

50

1048 LANCIA 1965, Homologation pour Lancia Flavia Sport, 
daté 29.11.1965, 6 pages ; - bon état

50

1049 LORENZO 
BANDINI

Photo originale n/b avec fac-similé signé 
Lorenzo Bandini 23x18cm, bon état

30

1050 MERCEDES 2 photos n/b originales, Mercedes-Benz 540K 
traverse la frontière près du Brenner en train à 
la fin des années 1940, 8,5x13,5cm ; - bon état

30

1051 MASERATI Lot de deux dépliants Maserati "Vettura 2 Posti"
(Mistral), ainsi que "Vettura Berlina 4 porte", 
(Quattroporte), avec données techniques, texte 
en italien. texte, bon état 

60

1052 FERRARI Dépliant (20/68), Ferrari 206GT Pininfarina, bon
état 

60

1053 FERRARI 1955, Jahrbuch / Annuario, bon état 300
1054 SIMCA Dossier de presse Simca CG Proto MC Spider 

1971, avec données techniques, ainsi que 5 
photos de presse, en français. texte

50

1055 GP ITALIE 
MONZA

1953, programme 24ème Gran Premio d'Italia 
13.septembre 1954, 94 pages, bon état 

100

1056 JAGUAR Lot de deux tirés à part du magazine "Autocar / 
Auto Course", avec photo originale n/b / photo 
de presse Jaguar D-Type

80

1057 SAVID 1965, carte d'échantillons de peinture Savid 
avec un total de 59 couleurs d'échantillons de 
peinture pour Alfa Romeo, entre autres aussi 
des couleurs d'échantillons de peinture avec 
des désignations de couleurs Ferrari, comme 
Rosso, Rosso Pininfarina, Blu Chiaro, Celeste, 
Nero, Blu Medio...

200

1058 SAVID 1966, Carte d'échantillons de peinture Savid 
avec un total de 60 couleurs d'échantillons de 
peinture pour Alfa Romeo, dont des couleurs 
d'échantillons de peinture avec des 
désignations de couleurs Ferrari, entre autres 
Blu Medio, Blu Pinin Farina, Celeste Pinin 
Farina, Blu Chiaro, Rosso, Rosso Pinin 
Farina...

150

1059 Affiche originale du film "Bolide Rosso" avec 
Tony Curtis et Johnny Dark, ital. Exécution, 
avec en partie de grandes déchirures aux 
endroits de pliage, ainsi que de petits trous / 

50



manques, 139x99cm
1060 Affiche originale du film "Indianapolis pista 

infernale" avec Paul Newman, Joanne 
Woodward et Robert Wagner, ital. exécution, 
140x99,5cm, deux manques aux coins 
supérieurs, ainsi que de petites déchirures

50

1061 STEVE 
MCQUEEN

Affiche originale du film "Bullit" avec Steve 
McQueen, version polonaise, 70x50cm, petites 
déchirures sur les bords

50

1062 Lot de 8 pièces, dont 6 tirages photo n/b 
manifestation de foire entre autres OSCA 1600 
GT2, Maserati Vignale... ; un tirage n/b (Ferret),
OSCA, ainsi qu'une photo originale n/b groupe 
propulseur Maserati Monoposto voiture de 
course probablement 8CL, 13x18cm, 
estampillée "Millanta", 

10

1063 Plaque d'immatriculation pour les camions de 
l'armée nationale populaire (NVA), 20x27,5cm

20

1064 FERRARI Prospectus de vente/dépliant Ferrari F40, 
(561/89), légères traces d'utilisation, sinon bon 
état

10

1065 CLAY 
REGAZZONI

Lot de 56 photos originales n/b (Eva Rokos), 
Clay Regazzoni 1974/75, à Baden-Baden et 
Zurich, entre autres Regazzoni à côté de Franz 
Beckenbauer, différents formats

70

1066 FERRARI Diapositive couleur Dean Knight sur Ferrari 750
Monza (#0518M), 1960 Lake Garnett Grand 
Prix, incl. tirage couleur récent, 13x19cm

50

1067 FERRARI Diapositive couleur Niki Lauda sur Ferrari 
312B3 (#010/73), Grand Prix USA 1974, y 
compris tirage couleur 13x19cm

50

1068 FERRARI Diapositive couleur Carlos Reutemann sur 
Ferrari 312T2 (#030/77), Grand Prix USA Est 
1977, y compris le tirage couleur 13x19cm

50

1069 FERRARI Diapositive couleur Corrado Mandfredini / 
Gianpiero Moretti sur Ferrari 512S Berlinetta 
(#1032/1970), 24 Heures de Daytona 1970, 
tirage couleur 13x19cm inclus

50

1070 FERRARI Diapositive couleur Gelles / Cohen / de 
Pasquale sur Ferrari 512BB/LM LHD (#29511), 
1984 Camel Continental 6h Watkins Glen, y 
compris le tirage couleur 13x19cm

50

1071 FERRARI Lot de 6 diapositives couleur de photos de 
détail Ferrari 156/63, voiture de course de John
Surtees et Lorenzo Bandini, Grand Prix USA 
1963, y compris 6 tirages couleur 13x19cm 
chacun

250

1072 ASA / NART Diapositive couleur Donna Mae Mims / Suzy 
Dietrich sur Team Jim Baker NART ASA 411C 
(Ferrari), 24 heures de Daytona 1967, y 
compris tirage couleur 13x19cm

50



1073 FERRARI Photo originale n/b / Photo de presse Ferrari 
212 Export Touring Barchetta (#0102E 1951), 
du film "The Racers 1955", transformée en 
voiture de film "Burano", 20,5x26cm

50

1074 DKW 1927, original n/b Photo de groupe des 
membres du club DKW de Stuttgart, lors d'une 
excursion, en arrière-plan la première voiture 
DKW (cabriolet), 8x11cm

20

1075 1938, deux photos n/b originales dont les 
pilotes de l'équipe Alfa Corse Mario Tadini, 
Francesco Severi et Dusio (les pilotes ont 
également couru pour la Scuderia Ferrari), en 
arrière-plan une Lancia Aprilia Cabriolet 
Bertone, plus une photo de Dusio dans la 
Lancia Aprilia Cabriolet Bertone, lors de la 
Corsa dello Stelvio (Stelvio Joch) 1938, 
6x8,5cm chacune, photos rares

50

1076 SPORT 
AUTOMOBILE 
ILLUSTRÉ

Lot de 4 années reliées du magazine 
"Illustrierter Motorsport", dont 1964, 1970, 
1983, 1985, plus 8 numéros du magazine 
"Motorsport - Illustrierte - mit Rückblick auf das 
Rennjahr" 1949-1956, avec traces d'utilisation

60

1077 Livre "Monaco - Le Grand Prix Automobile de 
Monaco L'histoire d'une légende 1929- 1960" 
par Yves Naquin, limité 0046/1000, 367 pages 
texte allemand, très bon état

100

1078 PORSCHE Lot de 5 livres, dont "Porsche - Die 
Rennplakate" de Jürgen Lewandowski ; 
"Porsche - Poster - Plakate - Affiches" de 
Jürgen Lewandowski ; "Porsche 908" de Jörg-
Thomas Födisch ; "Porsche 917" de Jörg-
Thomas Födisch, ainsi que "Porsche 718 + 
804" de Jörg-Thomas Födisch

50

1079 Lot de 10 livres, dont par exemple "Mercedes-
Benz" par Ingo Seiff ; 2x "Racing the Silver 
Arrows" par Chris Nixon ; "Auto Union Album 
1934-1939" par Chris Nixon ; "Rivals Lancia 
D50 & Mercedes-Benz W196" par Chris Nixon ;
"The Mighty Mercedes" par Michael Frostick, 
etc., vous trouverez d'autres titres de livres sur 
notre photo de catalogue

50

1080 BMW Lot de 5 livres, dont "BMW Faszination 
Motorsport" ; "The BMW Story" ; 2x "BMW 
Automobile" de Halwart Schrader, ainsi que "90
Years BMW Motorsport".

30

1081 Lot de 10 livres, dont par exemple "Der 
Nürburgring" de Richard von Frankenberg ; 
"Die Avus" d'Axel Kirchner ; "Protokoll einer 
Erfindung - Der Wankelmotor" de Dieter Korp ; 
"Great Motor Sport of the Thirties" de John 
Dugdale ; "Motorsport in Berlin" d'Axel Kirchner,

30



etc., vous trouverez d'autres titres de livres sur 
notre photo de catalogue

1082 Lot de 6 livres, dont "Ferrari Formel 1" de 
Rainer W. Schlegelmilch ; "Ferrari Renn- und 
Sportwagen" de Roberto Benetto ; "Ferrari Tipo
166" ; "Il Gran Premio d'Italia" de Cimarosti / 
Zagari ; "Verstummte Motoren" de Häfeli ; 
"Hans Herrmann - Ein Leben für den 
Rennsport", plus portfolio "Ferrari - Fotografien 
von Alberic Haas".

30

1083 Lot de 8 livres, dont par exemple "Mein Herz & 
Seele - Die Geschichte von Friedel Münch", par
Erik Meesters ; "Rupert Hollaus" par Thomas 
Karny ; "Jarno Saarinen" par Klaas Tjassens ; 
"Sieg und Niederlage" par Deubel / Hörner, 
etc., plus 8 numéros de la "NSU Revue", 
cahiers 1-8, ainsi que des cartes postales 
"Edition Automobile".

40

1084 LA MOTOCYCLE Lot de 3 numéros de la revue "Das Motorrad", 
dont le 1er et le 2e semestre 1937 (reliés), ainsi
que 1956 dans un classeur collectif

50

1085 MERCEDES-
BENZ / CARLO 
DEMAND 

Tirage d'art signé à la main et limité Hermann 
Lang sur Mercedes-Benz W154 Eifelrennen 
1939, par Carlo Demand, signé par Demand et 
Lang, édition limitée 136/850, sous passe-
partout, encadré, 61x81cm

150

1086 PORSCHE Lot de 9 affiches publicitaires dont 2x Porsche 
928 ; "Die Renngeschichte des 911" ; dessin en
coupe Porsche 911SC ; arbre généalogique 
Porsche 1948-1977 ; Porsche 924 Turbo ; 
"Voiture de l'année 1978 Porsche 928" ; dessin 
en coupe Porsche 924, ainsi que dessin en 
coupe Porsche 928, chacune 76x101cm, 
petites traces d'utilisation comme des petites 
déchirures, ainsi que des traces de pliage sur 
les bords, sinon bon état 

50

1087 Grand lot de différents magazines, dont par ex. 
"Motor Revue" éditions annuelles ; "Powerslide"
; "Auto Motor und Sport" ; "Sport Auto" ; "Rallye
Racing" ; "Classic Cars", etc., avec traces 
d'utilisation

10

1088 Lot de 18 livres, dont par exemple "Mercedes 
Tuning" de Rudolf Heiz ; "25 Jahre in der 
grünen Hölle" de Jög Hildebrand ; "Healey" de 
Geoffrey Healey ; "Healey the handsome Brute"
de Chris Harvey ; 3x "Rallye-Jahrbuch", etc, 
avec traces d'utilisation

30

1089 PORSCHE Lot de 5 livres, dont "Porsche 356 - Fahren in 
seiner schönsten Form" de Dieter Günther, plus
4 volumes "Porsche Sport" 1994, 2001, 2002, 
2003

20



1090 AUTO ANNÉE Volume 4 volumes "Auto-Jahr", 1965-66 ; 
volume 13 (pages endommagées détachées) ; 
volume 15, ainsi que volume 16, avec traces 
d'utilisation visibles

20

1091 PORSCHE Lot de 11 numéros "Service Information 
Technik", dont Porsche 944 S2 Cabriolet 
1989/90 ; Porsche 911 Carrera 4 1990 ; 
Porsche 911 Carrera 4S / 911 Targa 1996 ; 2x 
Porsche Boxster 1997 (1x texte allemand / 1x 
texte anglais) ; 2002 Porsche 911 Carrera / 
Carrera 4 / Turbo / GT2 ; 2004 Porsche GT3 ; 
2004 Porsche 911 tous les modèles ; 2005 
Porsche 911 Carrera ; 2005, Porsche 911 
Carrera / Carrera S Cabriolet ; 2006, Porsche 
911 Carrera 4 / 4S ; plus information service 
après-vente Porsche 924 / 944 modèle 83 ; 
formation service nouveautés carrosserie 
Porsche 911 Carrera 2/4 ; remise en état 
moteurs V8 2010 (probablement copie d'usine),
ainsi que brochure "Zukunft Wagen" (voiture du
futur)

50

1092 PORSCHE Lot de 6 pièces, dont : présentation brochure 
Porsche 911 (997) GT2 ; brochure d'usine 
Porsche ; information de presse atelier 
technique Porsche Carrera GT ; information de 
presse Porsche 911 GT3 2003 ; information de 
presse année modèle 1993 ; information de 
presse / Media Information Porsche 911 (996) 
GT2 Detroit 2001, anglais ; dépliant "EMV 
Zentrum" ; dépliant "Idee / Projekt-Management
Realisierung".

30

1093 Livre "Grand Prix Suisse" d'Adriano Cimarosti, 
dans son étui d'origine, très bon état 

100

1094 Livre "Grand Prix Automobile De Monaco 1929-
1996", quatre volumes dans l'étui original de 
Christian Moity, bon état 

100

1095 Livre "Marquis De Portago-The Legend" par Ed
McDonough, préface Stirling Moss, ISBN : 
9781903088271 ; 195 pages, anglais, format 
28x23cm, relié, sous jaquette ; très bon état

100

1096 FERRARI Livre "Ferrari in Camera, from Ascari to 
Villeneuve" par les auteurs Geoffrey Goddard 
et Doug Nye, édition limitée n° 831 de 1000, 
env. 360 pages, texte en anglais, nombreuses 
illustrations, dans un coffret d'origine, très bon 
état.

1000

1097 AYRTON SENNA  Lot de 8 livres dont par ex. deux fois "Ayrton 
Senna seine Siege - sein Vermächtnis" de 
Karin Sturm ; "Senna Vero" de Carlo 
Cavicchi/Angelo Orsi ; "Ayrton Senna one year 
on" d'Alan Henry, d'autres titres se trouvent 

30



dans notre catalogue...
1098 FERRARI Photo de presse originale n/b Ferrari 250GT 

Cabriolet Serie II Pininfarina, estampillée 
"DuFoto", 18x12cm

100

1099 MERCEDES 
BENZ

Succession de Günter Prior, chauffeur de Karl 
Dönitz (ancien président du Reich) dont carnet 
de route de la Mercedes Benz 770 "Grosse 
Mercedes" blindée, 35 pages avec des 
inscriptions, attestation pour Günter Prior 
comme chauffeur personnel du commandant 
en chef de la marine, signée et datée par le 
chef d'état-major 7. décembre 1944, une lettre 
manuscrite de Karl Dönitz à Prior datant de sa 
détention, un carnet de certificats de l'insigne 
sportif du Reich, une lettre d'apprentissage 
(certificat d'examen) de l'artisanat automobile, 
une photo n/b de Prior en uniforme, ainsi que 
d'autres correspondances...en tout 20 pièces, 
très intéressant 

1400

1100 MERCEDES 
BENZ

1939, description et instructions de traitement 
(mode d'emploi) de la carrosserie Mercedes 
Benz - voiture de tourisme ouverte "Grosse 
Mercedes" en version spéciale (blindée), 
instructions extrêmement rares pour la voiture 
de Karl Dönitz, provenant de la succession du 
conducteur Günter Prior, 12 pages de 
description de la voiture en plus de blueprint 
vue latérale du véhicule, rareté

3500

1101 MERCEDES 
BENZ

1939, Manuel d'utilisation pour Mercedes Benz 
Type 770 "Grosse Mercedes", texte allemand, 
bon état

700

1102 SOMMET Set de cartes postales des années 30 avec un 
total de 5 cartes postales photo avec des 
signatures en fac-similé, y compris Scuderia 
Ferrari (Nuvolari, Brivio, Farina), Auto Union 
(Hasse, Rosemeyer, Stuck), Mercedes Benz 
(Bäumer), bon état 

140

1103 CARL GOTTLOB
WOLFF

Février 1938, catalogue de housses de sièges 
(avec échantillons originaux), housses de 
pneus, housses de capote ...16 pages

60

1104 AUTO UNION Edition janvier 1939, catalogue de pièces 
détachées pour châssis unifié pour voitures 
avec moteur Horch bloc de transmission (Horch
type 901), 47 pages, illustré, bon état 

210

1105 ABOAG 25 juin 1928, publication commémorative 
"Allgemeine Berliner Omnibus Aktien 
Gesellschaft 1868-1928", 100 pages, 
nombreuses illustrations, bon état 

70

1106 USINE 
CHIMIQUE 
HELFENBERG 

1910, "Motol", appareil de contrôle pour 
moteurs - essence, benzène, alcool, d'après Dr.
Karl Dieterich-Helfenberg, complet, instructions 

100



AG incluses, une pièce (verre) défectueuse sinon 
bon état

1107 PORSCHE 2 jantes Porsche Kremer pour Porsche 962 C 
Le Mans 1987

1100

1108 FERRARI Pneu original de Formule 1 M.Schumacher 
champion du monde 2004, Good Year Eagle 
avec 21 signatures manuelles des pilotes 
saison 2004, dont Michael Schumacher, 
Villeneuve, Panis, Webber.....

3200

1109 FORD/BENETTO
N

1:1 Réplique du casque de Michael 
Schumacher, Benetton Ford 1994, avec traces 
d'utilisation 

180

1110 PROPRE 
(MERCEDES 
BENZ)

4 jantes Formule 1 Sauber C13 1994, H.H. 
Frentzen/ K.Wendlinger 

1200

1111 WILLIAMS/RENA
ULT

Formule 1 modèle Williams Renault 1992 , FW 
14 B, Nigel Mansell (120x40x19cm)

1400

1112 FERRARI Lot de 19 annuaires Ferrari, dont les années 
1949 (pages intermédiaires comprises), 1951, 
1952, 1953, 1954, 1955, 1956, 1957, 1958, 
1959, 1960, 1961, 1962, 1963, 1964, 1966, 
1967, 1975

1050
0

1113 FERRARI Annuaire Ferrari / Annuario 1975, intérieur avec
signatures sur justificatif Rene Arnoux et 
Patrick Tambay, relié en toile

160

1114 Lot de 23 photos n/b (principalement des 
tirages récents), entre autres Denny Hulme ; 
HWM ; Abecassis / Jenkinson sur HWM Mille 
Miglia 1954 ; Maserati 4CLT, etc., différents 
formats

30

1115 Lot de 10 tirages couleur grand format, entre 
autres Dan Gurney ; Winkelhock, McLaren, 
Indy 500, Porsche 904, 30x40cm

10

1116 Lot de 10 tirages couleur récents, dont p.ex. 
Alberto Ascari, Tazio Nuvolari ; Gilles 
Villeneuve ; Nigel Mansell ; Fangio sur BRM, 
etc., différents formats

10

1117 Lot de 3 pièces, dont un prospectus avec des 
données techniques Vanwall ; 1 photo couleur 
du World Trade Centre New York, 30x40cm, 
ainsi qu'un tirage de l'affiche "Autosport - Great 
Drivers Proper Cars Real Dream".

5

1118 Photo couleur grand format Ayrton Senna sur 
McLaren, Grand Prix de Monaco, 36x50cm

50

1119 Lot de 4 photos couleur grand format, GT et 
moto, 41x51c chacune

10

1120 MERCEDES-
BENZ

1936, Manuel d'utilisation pour Mercedes-Benz 
Type 170H (6228), bon état 

70

1121 PHILIPS 1965-1969, aide à la vente pour autoradios 
(Auto Union, BMW, Fiat, Mercedes Benz, 
VW...), intérieur avec illustrations des radios et 

90



liste des fabricants et véhicules respectifs, bon 
état

1122 BMW Conv. 5 catalogues de pièces détachées dont 
2x tome 1 annexe moteur, ainsi que 1x tome 2 
annexe carrosserie 1972, pour BMW 1500, 
1800, 2000, multilingue ; liste de pièces 
détachées 1967 1600-2Ti (pages écrites), ainsi 
que 1975 BMW Série 3 E21 316/318/320, état 
usagé. 

10

1123 BÜSSING Lot de 14 pièces, dont entre autres : Livre 
"Heinrich Büssing und sein Werk" de Büssing 
AG. 1927, origin.toile avec dorure ; catalogues 
de pièces détachées Büssing (/NAG) pour type 
500/500N, type 900/900N et 802/802N, type 
BS16/19S, type BS16 L ainsi que "Lastkraft-
wagen-schwere Klasse" (N230-54) ; manuels 
pour type 8000 (1952) u. 5-Tonner (1950) ; 
livres "H. Büssing - Mensch, Werk, Erbe" OVP 
1986, "Nutzfahrzeuge aus Braunschweig" OVP 
1993 ainsi qu'écrire "Rennerfolg auf Dunlop" 
Sep. 1953, incl. affiche (pliée) ; - tous les 
articles avec traces d'utilisation dues à l'âge

20

1124 PORSCHE Affiche de course originale 1967, 84 heures 
Nürburgring (Marathon de la Route), Porsche 
siegt mit Sportomatic, 118x84cm ; - légères 
traces de froissage au milieu, sinon bon état

120

1125 MERCEDES-
BENZ

Affiche publicitaire "Mercedes-Benz 280SL - 
Les voitures de tourisme Mercedes-Benz vous 
donnent [...] liberté et sérénité", 118x84cm ; - 
petites traces de froissage au milieu, déchirure 
de 5cm au bord inférieur, sinon bon état

50

1126 MERCEDES-
BENZ

Affiche publicitaire "Mercedes-Benz 280SE - 
Les voitures de tourisme Mercedes-Benz vous 
donnent [...] liberté et sérénité", 118x84cm ; - 
petites traces de froissage au milieu, déchirure 
de 6cm au bord inférieur, sinon bon état

50

1127 MERCEDES-
BENZ

Affiche publicitaire "Mercedes-Benz 300SEL 
6.3 - Les voitures de tourisme Mercedes-Benz 
vous donnent liberté et sérénité", 118x84 ; - 
petits dommages sur les bords à gauche et à 
droite, déchirure de 7,5cm dans le bord 
inférieur, traces de froissage éparses

40

1128 Lot de 6 cartes routières des années 1930-40, 
dont. Cartes routières Shell Reisedienst n° 16, 
19 et 20 ; carte routière Dunlop partie "Sud" 
1949 ; carte routière V.B. Augsbourg n° 4, 3e 
édition, ainsi que des cartes de chemin de fer 
scolaires Württemberg, Baden, Hohenzollern ; -
toutes avec des dommages et décolorations 
dus à l'âge

10

1129 PORSCHE Lot de 8 affiches de course originales Porsche, 60



dont : 4 affiches de vainqueurs "Porsche 944 
Turbo Cup" 1986, 87, 88, 89, projets 
Strenger/Stadelmann ; "Terminplan Turbo-Cup 
1988", projet Weckherlin ; "Carrera Cup 1991 - 
Rennsporttermine", projet Lagally ; "Carrera 
Cup 1991- Meistersendstand. Projet 
Stadelmann ; " ainsi que "Termine Carrera Cup 
1992", projet Lagally ; - tous 101x76, bon état

1130 FELICE 
BONETTO

1953, Carte de décès Felice Bonetto "Silao - 21
novembre 1953", avec à l'intérieur une 
magnifique photo n/b, Felice Bonetto au volant 
de la Ferrari 166 F2, Bari 1949, 13,5x19cm

210

1131 TAZIO 
NUVOLARI

20 juin 1934, lettre de l'Automobile Club de 
Brno (K.F. Stursa), concernant le départ au 
Grand Prix de Brno (Nuvolari sur Maserati 6C-
34), avec un certificat probablement pour 
Nuvolari "Cavaliere" (restauré)

140

1132 DAIMLER 
MOTOREN 
GESELLSCHAFT

1911, manuel d'utilisation Mercedes 16/40 CV 
Knight Cardanwagen, bon état 

150

1133 FERRARI Photo originale n/b Phil Hill sur Ferrari Dino 
246F1, Grand Prix de Belgique 1960, 
légèrement endommagée, 30x19cm

30

1134 Coffret d'une paire de plaques d'immatriculation
de 1925 (467274 Penna), 15x38cm

40

1135 MERCEDES-
BENZ

Lot de deux photos n/b (tirage des années 60), 
Mercedes-Benz Geländefahrt Mannschaft, 
entre autres avec Hans-Hugo Hartmann 2vl., 
16x23,5cm, ainsi qu'une photo n/b (tirage des 
années 60), Mercedes-Benz 170VS (W136S), 
Geländefahrt, 17x24cm

40

1136 VOLKSWAGEN 17.02.1972, tirage photographique original n/b 
sur carton, Volkswagen a occupé la première 
place mondiale en ce qui concerne le nombre 
de voitures d'un modèle produit, la 15.007.034 
"Bug" est sortie de la chaîne de montage de 
l'usine de Wolfsburg, 40x48cm

20

1137 CITROEN Affiche de course / manifestation "Raid Afrique 
1973 60 aquarelles de georges popovitch 14-
22.September.1974", 57,5x32,5cm, motif 
Citroën 2CV, petit manque au coin inférieur 
gauche, ainsi que des déchirures minimes

50

1138 MASERATI Blueprint original Maserati 6C Sport, échelle 
1:5, Design No. 12104, Bologna 03.04.1936, 
44x89,5cm - légers plis et déchirures sur les 
bords, sinon bon état

250

1139 MASERATI Blueprint original Maserati V4 Sport, Design 
No. 143, Bologna 11.03.1932, 46,5x96,5cm - 
plié, bon état

250

1140 MASERATI Original blueprint Maserati 6CM, échelle 1:5, 
Design No. 12103, Bologna 03.04.1935, 

250



44x89,5cm - plié, déchirure de 4cm au bord du 
pliage ainsi que décoloration au coin inférieur 
gauche, sinon bon état

1141 JAGUAR Manuel d'instructions pour Jaguar 3 ½ Litre 
Mark VII Model Type M, 64 pages de texte 
anglais, bon état 

25

1142 ALFA ROMEO Photo originale n/b (Testi / Zagari retrait 1991), 
Campari / Marinoni sur Alfa Romeo P2, Grand 
Prix ACF Lyon 1924, 13x18cm, estampillé 
"Franco Zagari".

20

1143 BUGATTI Photo originale n/b du compartiment moteur de 
la Bugatti 35B, 9x14cm

20

1144 DELAHAYE Photo originale n/b Delahaye 145 V12, 
16x24cm

20

1145 ISOTTA 
FRASCHINI

Lot de 7 photos d'usine originales de la 
Carrozzeria Touring, Isotta Fraschini, Tipo 
Monterosa Berlina ; Tipo 8C, 18x24cm chacune

150

1146 ASTON MARTIN Lot de 5 clichés originaux n/b / photos d'usine, 
Aston Martin DB4, DB5 17x22cm, 1x estampillé
"Carrozzeria Touring

100

1147 LANCIA Lot de 5 photos d'usine originales Carrozzeria 
Touring, dont 2x Lancia Fulvia "Holiday" et 
Lancia Flaminia 2800GT, différents formats, 4x 
estampillées "Carrozzeria Touring".  

100

1148 ÂLFA ROMEO Lot de 4 photos originales n/b / Carrozzeria 
Touring d'usine, dont Alfa Romeo 1900 Super 
Sprint ; Cockpit Alfa Romeo 6C 2500..., 
différents formats, deux photos tamponnées

100

1149 MERCEDES-
BENZ

Communiqué de presse Mercedes-Benz C 111-
IV, 3 pages de texte italien, avec données 
techniques, plus photo d'usine/de presse n/b, 
ainsi que 3 diapositives couleur

50

1150 CARROZZERIA 
TOURING 
SUPERLEGGER
A

Correspondance de plus de 40 pièces, 1985-
1988, entre l'ingénieur Bianchi Anderloni et 
Enrique Coma-Cros, concernant la Pegaso 
avec carrosserie Touring Superleggera, dont 
quelques photos en couleur de véhicules, ainsi 
que la manifestation Mille Miglia, 
correspondance intéressante. 

100

1151 FABRICA DE 
TINTAS E 
VERNIZES 
BENFICA LTDA.

Carte d'échantillons de vernis précoce avec un 
total de 26 échantillons de vernis, "Fabrica de 
Tintas e Vernizes Benfica LTDA.", bon état, 
rare 

30

1152 RALLYFLEK Carte d'échantillons de peinture "Rallyflek 
Parsons Automotive Finishes", intérieur avec 
24 couleurs dont Sahara, Ember, Occult, 
Constellation, Chartreuse, Eldorado, Circuit, 
etc., petites déchirures au niveau du pliage, 
sinon bon état 

30

1153 FERRARI Photo originale n/b John Surtees sur Ferrari 
158, GP de Monaco 1965, 18x24cm

70



1154 NEXA 
AUTOCOLOR

Lot de 7 éventails d'échantillons de peinture 
Nexa Autocolor, avec plus de 800 couleurs de 
peinture dont 4 volumes Fiat, 1 volume Alfa 
Romeo, 1 volume Engine Bay Asie / Europe, 
ainsi que 1 volume Europe, entre autres de 
nombreuses couleurs pour Ferrari comme 
Rosso Monza, Rosso Corsa, Rosso Maranello, 
Avorio, Blu Scuro, etc.

700

1155 AUTOCOLOR Lot de 3 éventails d'échantillons de peinture 
Autocolor avec plus de 400 couleurs 
d'échantillons de peinture de différents 
fabricants comme Alfa Romeo, BMW, Fiat / 
Lancia / Autobianchi, Ford, Jaguar, entre autres
de nombreuses couleurs pour Ferrari comme 
Grigio Chiaro, Rosso Ferrari, Avorio, etc.

350

1156 LOTUS/JOHN 
SHINTON

John Shinton Models Modèle de voiture Lotus 
62, échelle 1:8, magnifique modèle fait main 
dans la vitrine originale John Shinton 1of1, bon 
état 

400

1157 CORVETTE/MO
NOGRAM 

Monogram/M-Tec modèle réduit de voiture 
Corvette Sting Ray, échelle 1:8, très détaillé, 
fabriqué à la main avec beaucoup de soin, bon 
état  

400

1158 PORSCHE Lot de documents pour la Porsche Cup-Wagen 
Nr. 16 1987 à Francesco Cantero, dont 
certificat international d'immatriculation pour 
plaque "864 Z-2759", demande/confirmation 
d'assurance VVD, déclaration d'exportation 
ainsi que certificat d'exportation, deux 
attestations d'assurance ainsi que confirmation 
de paiement, le tout dans une enveloppe 
Porsche originale ; - avec dommages dus à 
l'âge

70

1159 PORSCHE Facture de l'entreprise Hahn/Strähle 
25.03.1968 concernant la vente de Porsche 
911S Targa (numéro de châssis 118.5.0292) à 
l'entreprise Klingele, 2 pages, texte en 
allemand ; - perforé, bon état

10

1160 PORSCHE Volume, correspondance 1969-1970 entre la 
société G. Havas et la société E. Strähle KG 
concernant l'achat d'une Porsche 911 E, 914 et
deux BMW 2002 TI (Autohaus Herrmann), au 
total 33 pages de texte allemand/français, - 
avec traces d'utilisation et notes manuscrites

10

1161 FERRARI 19 juin 1956, livret de travail "Libretto di Lavoro"
de Sergio Vezzali pour les années 1956 à 
1966, plus 3 décomptes pour les années 1977, 
1978 et 1979, comme mécanicien de course de
la Scuderia Ferrari, intérieur avec de 
nombreuses inscriptions, estampillé "Scuderia 
Ferrari Modena", "Auto Costruzioni Ferrari", 

2000



exemplaire unique
1162 FERRARI Photo originale n/b Tony Brooks sur Ferrari 

Dino 246F1, 1959 Grand Prix des Pays-Bas, 
9x12cm

30

1163 FERRARI Photo originale n/b Danny Oakes sur Ferrari 
Monoposto Corsa Indianapolis Speciale, 1954 
Indianapolis 500, photo très rare, 12x8,5cm

30

1164 ALFA ROMEO Photo originale n/b des années 50, Alfa Romeo
Tipo B/P3, 15,5x21cm

20

1165 FERRARI photo n/b (tirage des années 50), Alfa Romeo 
12C/37 (Scuderia Ferrari), 15x22cm

30

1166 FERRARI Coffret 2 photos couleur originales des années 
70 Ferrari Dino 246GTS, belles photos, 
9x12,5cm

40

1167 Photo originale n/b Salon de l'auto de Turin 
années 50, sur laquelle se trouve le stand 
Gianni, Pininfarina, Vignale, belle photo, légère 
abrasion à droite, estampillé "Publifoto", 18x24

30

1168 COMTE 
BERGHE VON 
TRIPS

Modena, 5.3.1959, lettre autographiée de 
Guglielmo "Mimmo" Dei au Comte Berghe von 
Trips, Dei demande ici si von Trips veut courir 
pour lui la saison prochaine sur une Copper-
Maserati...

180

1169 SHOEI Réplique du casque "SHOEI" du pilote de moto 
Ralf Waldmann "Waldi" 1966-2018, taille XL, 
sac de protection inclus, bon état 

50

1170 FERRRARI Ecusson original "Scuderia Colonia" de 1961. 
L'écusson était apposé sur les combinaisons de
Wolfgang Graf Berghe von Trips lors de la 
saison 1961. (Certificat de la fondation sportive 
de Trips ci-joint) Rareté

350

1171 ALFA ROMEO Lot de 7 photos originales Carrozzeria Touring 
Superleggera, dont 6 photos Alfa Romeo 2000 
Hardtop Cabriolet...ainsi qu'une photo Alfa 
Romeo 6C 2500 Cockpit, 18x24cm

70

1172 ASTON MARTIN 1953/1954, prospectus à une feuille "The Aston
Martin DB2-4 DROP-HEAD COUPE" 
(Nr.1077/541), avec photo d'usine avec 6 
photos individuelles, bon état 

40

1173 Lot de 7 clichés originaux n/b 24 heures du 
Mans 1957, Paul Frere / Freddy Rousselle sur 
Jaguar D-Type ; Laroche / Radix sur OSCA 750
Sport ; Hamilton / Gregory axuf Jaguar D-
Type ; Allison / Hall sur Lotus 11, 8x11,5cm 
chacun, estampillé "Peter Coltrin".

30

1174 FERRARI Détail original n/b Ferrari 312B2 vue arrière, 
Grand Prix Monaco 1971, estampillé "Dutch 
Motor racing Photos", 24x18,5cm

30

1175 FERRARI Photo originale n/b John Surtees sur Ferrari 
158, 1964 Grand Prix Hollande, estampillée 
"Koning", 18x24cm

20



1176 FERRARI Photo originale n/b John Surtees sur Ferrari 
156/63, 1963 Grand Prix d'Allemagne, 
estampillé "Koning", 18x24cm

30

1177 PORSCHE 1962, carte d'échantillons de peinture Porsche 
couleurs spéciales (Lesonal), avec un total de 
80 échantillons de peinture, très bon état

350

1178 MASERATI Lot de cartes d'échantillons de vernis Corona 
avec un total de 21 échantillons de vernis, rares

100

1179 LAMBORGHINI Lot de cartes d'échantillons de vernis Corona 
avec un total de 7 échantillons de vernis, rares

100

1180 HISPANO SUIZA Lot de 4 pièces, dont 3 photos originales n/b 
Hispano Suiza Superleggera "Flying Star" 
(différents formats), plus un négatif n/b 
6x7,5cm, rare

180

1181 CARROZZERIA 
TOURING 

1938, prospectus à une feuille (encart), Alfa 
Romeo 6 C 2500 Coupe, bord droit avec traces
de froissage, sinon bon état, rare

100

1182 CARROZERIA 
TOURING 

Dépliant (encart), Alfa Romeo 6C 2500 Coupe 
et Cabriolet, 4 pages, bon état

100

1183 CARROZZERIA 
TOURING 

Lot de deux prospectus à une feuille (encart), 
Alfa Romeo 6 C 2300 Cabriolet ainsi que 
"Pluricompensato Metallico Aquasol Touring", 
tous deux en bon état

60

1184 ALFA ROMEO Années 30, écriture en aluminium, 
représentation plastique, 9x21cm

130

1185 ALFA ROMEO Photo d'usine originale n/b Alfa Romeo, Pete 
de Paolo au volant de l'Alfa Romeo P2, à 
gauche de l'image avec le logo Alfa Romeo, y 
compris la feuille annexe avec la signature de 
de Paolo datée du 7.9.1925, un jour après le 
Grand Prix de Monza, 12x18cm

320

1186 ALFA ROMEO Photo d'usine originale n/b Alfa Romeo, 
Giuseppe Campari au volant de l'Alfa Romeo 
P2, à gauche de l'image avec le logo Alfa 
Romeo, 12x18cm

230

1187 GIUSEPPE 
CAMPARI 

Milieu des années 20, une impression photo 
(flyer) Giuseppe Campari "Baritono", plus 
impression photo du chien de Campari "Pilu", 
bon état

5

1188 FERRARI Années 70, enseigne lumineuse de 
commerçant (un côté pour montage mural) 
118x66x16cm, optiquement très bon état, 
fonctionnel

2000

1189 original n/b, scène de départ 4ème Rallye de 
L'A.G.H.C.I. Montlhery 1965 entre autres 
Ferrari 250 GTO (#3607GT) à côté de Porsche 
904 etc., 18x23,5cm

50

1190 BMW Original 1920-1923 BMW M2B15 ou aussi 
"Bayern-Kleinmotor M2 B15", fabriqué pour des
fabricants de motos allemands comme Victoria 
et comme moteur stationnaire/auxiliaire, très 

250



rare ! - dommages visibles, à restaurer
1191 Coffret de 6 pièces, dont : Coupelle en cuivre 

de 36,5cm de diamètre estampée "C.M.M. & 
Sons 1924", y compris la coiffe en cuir 
estampée "Major J.C.T. Gardner R.A." pour le 
transport. (liste de service 1927 Abingdon 
school) pour le transport ; ainsi que 5 bidons 
d'essence de fabricant inconnu des années 
1920, chacun d'environ 15L ou 20L, parfois 
sans bouchon de remplissage ou couvercle ; 

100

1192 Coffret de 4 pièces vers 1905 dont : Aile en 
osier avec cadre en fer et entrée insérée, 
85x19cm ; porte-parapluie, env. 115cm ; valise 
en osier avec couvercle, doublée à l'intérieur de
tissu rouge et avec fermeture en cuir déchiré, 
env. 40x28x22cm, ainsi que protection de 
baguette décorative, osier probablement pour 
passage de roue en une seule pièce, 85cm de 
circonférence en haut ; - tous avec traces 
d'utilisation et dommages dus à l'âge

300

1193 AUTO UNION / 
DKW

Lot de manuels d'utilisation dont DKW F11 ; 2x 
Auto Union 1000SP ; 2x DKW Junior ; DKW 
traction avant ; 2x Auto Union 1000 ; DKW 
Munga 4x4 ; DKW 3=6 ; DKW F12 Roadster ; 
DKW LKW GL 0.25t ; DKW type Meisterklasse ;
DKW Frontwagen F8 ; DKW traction avant 600 
et 700cc ; 

40

1194 AUTO UNION / 
NSU 

Lot de nombreux communiqués de presse Auto
Union NSU années 70 ; 13 communiqués de 
presse "AutoPress" ; 3 prospectus de vente, 
listes de prix, échantillons de couleurs, etc.   

30

1195 AUTO UNION Volume 13 communiqués de presse Auto Union
/ DKW 1959 - 1964, plus prospectus de vente 
1932, modèles Audi, Horch Wanderer, 
néerlandais, etc. texte

30

1196 SKODA Lot de 18 pièces, dont p.ex. manuel d'atelier 
Skoda 105S / 105L / 120L / 120LS ; manuel 
d'atelier Skoda Rapid ; manuel d'utilisation 
Skoda OHV 1101, probablement texte 
tchèque ; information de presse Skoda 1000MB
; prospectus de vente Skoda SM11, etc.

20

1197 VOLKSWAGEN Lot de 9 pièces, dont le guide de réparation du 
moteur Volkswagen K70, édition 1969 ; le 
communiqué de presse K70 ; le prospectus de 
vente "Der VW K70 ; 4 manuels d'utilisation VW
1500 (angl.) ; VW 1600 (niedl.) ; VW K70 
(angl.), ainsi que le texte allemand du K70, le 
manuel du moteur industriel, édition 1960, en 
néerlandais. texte, ainsi que le manuel 
d'utilisation VW Limousine / Cabriolet édition 
août 1957

50



1198 AUTO UNION Catalogue de pièces détachées Auto Union 
1000SP, édition août 1959, avec traces 
d'utilisation

20

1199 ALLGAIER Lot de 3 dépliants Allgaier Diesel-Schlepper 
AP17, texte allemand

10

1200 VOLKSWAGEN / 
KDF

Livre / manuel "Der KDF-Wagen von A bis Z", 
sans jaquette, bon état

40

1201 Lot de deux cendriers dont un "Germania 
Kraftfahrabteilung", ainsi qu'un bol Esso

20

1202 ADAC Coffret ADAC 1956, argenté, 20x13x6cm 50
1203 FERRARI Modena 1961, lettre autographiée d'Enzo 

Ferrari à l'ingénieur Rolf Hofmann, concernant 
l'embauche pour l'étude des réparations et les 
essais de moteurs, signée par Enzo Ferrari, 
datée du 05.01.1961, enveloppe incluse

1000

1204  FERRARI Modena 1958, lettre de deux pages d'Enzo 
Ferrari à Jean Bernardet "L'Equipe", ici Enzo 
décrit les caractéristiques de la Ferrari 250TR, 
ainsi que du moteur 410SA, signée par Enzo 
Ferrari, datée 07.10.1958

1500

1205 FERRARI Original "Certificato D'Origine" pour Ferrari 
250TR/60 (#0746), daté Modena 14.11.1960, 
rare

3000

1206 FERRARI Porte-clés original en cuir pour Ferrari 250, très
bon état, rare

6000

1207 FERRARI / 
BOSCH

Moteur module ECU appareil de commande 
0280800144 Jetronic Bosch, pour Ferrari 
Testarossa, 512

1500

1208 FERRARI / 
BOSCH

Moteur module ECU appareil de commande 
0280800222 Jetronic Bosch, pour Ferrari 
Testarossa. 512

1500

1209 FERRARI Boîte à fusibles pour Ferrari Testarossa 
(129108)

3000

1210 FERRARI Boîtes à fusibles avec couvercle pour Ferrari 
308 et 365BB

500

1211 FERRARI Dossier de bord complet pour Ferrari 365 
GTC/4

5500

1212 FERRARI 1969-74, Feu clignotant avant gauche Carello 
pour Ferrari 246 Dino, NOS dans la boîte 
d'origine

1000

1213 FERRARI 1969-1985, serrure de contact pour Ferrari 246,
308, 365, 512, fabricant "Neiman

2000

1214 FERRARI Serrure pour boîte à gants Ferrari 250, avec clé 500
1215 FERRARI Une paire de poignées de porte (intérieur) pour 

Ferrari 250
1000

1216 FERRARI 1982-1985, Set de valises 3 pièces, valise en 
cuir Schedoni pour Ferrari 208 Turbo, sac de 
protection inclus

5000

1217 FERRARI / 
MAGNETI 
MARELLI

Bobine d'allumage pour Ferrari 250 / 275 / 330 
(BZR202A)

500



1218 FERRARI / 
MAGNETI 
MARELLI

Bobine d'allumage pour Ferrari 250 / 275 / 330 
(BZR202B)

500

1219 FERRARI Lampe d'avertissement de cockpit pour Ferrari 
308

200

1220 FERRARI Interrupteur d'origine (CEAM Torino) pour 
tableau de bord, pour Ferrari 250 

400

1221 FERRARI / 
MAGNETI 
MARELLI

Alternateur original Magneti Marelli GCA113A 
pour 365 Daytona (GCA113A), d'occasion, bon 
état optique

3500

1222 FERRARI 1979, parapluie Magneti Marelli, Gilles 
Villeneuve Era Ferrari 312 T4

1500

1223 FERRARI Trophée de l'Automobile Club de Modène, 
Cavallino Rampante sur socle avec plaque 
appliquée sur marbre avec numéro de membre 
(1450)

1000

1224 FERRARI Trophée avec plaque appliquée sur marbre 
"BSGSP - Banco S. Geminiano E S. Prospero".

1000

1225 FERRARI Casquette en cuir Ferrari California "Borsalino 
Leder", sac de protection inclus

1000

1226 FERRARI 1960-1964, rare porte-clés pour Ferrari 250 
GT/E / Lusso / SWB

6000

1227 FERRARI Années 60, pochette de bord en cuir Crepaldi 
(m.g. Crepaldi Automobili), avec emballage 
Nazareno Gabrielli et carte de vœux, très rare 

1500
0

1228 FERRARI Années 70, parapluie Ferrari 1000
1229 FERRARI 1976-96, Poignée de déverrouillage du capot 

Ferrari Testarossa / 512TR / 328 / 308 / 348 / 
F40

200

1230 FERRARI 2000-2001, Sacoche pour costume (Schedoni),
pour Ferrari 550 Barchetta

2500

1231 FERRARI 1 jeu d'emblèmes de roue en carbone, pour 
Ferrari 458, 488, F12, FF, 812

700

1232 MASERATI Set de valises 4 pièces, Arfango valise en cuir 
pour Maserati Mistral Spider, rare 

8000

1233 LAMBORGHINI Porte-clés (rouge) Lamborghini Miura Countach
Islero 

250

1234 LAMBORGHINI Porte-clés (bleu) Lamborghini Miura Countach 
Islero 

250

1235 FERRARI Quelques inscriptions "Assetto Fiorano 250
1236 BMW Liste de pièces détachées / Liste de prix / 

Classeur à anneaux pour les motos BMW R24, 
R25, R51/2, R173, R67, édition 1951 (Nr. 212)

10

1237 BMW Manuel pour BMW Kraftrad R25, édition 1951, 
62 pages, bon état

5

1238 ULI HACK Lot dont 3 tirages d'art entre autres F1 signée 
par Uli Hack 028/500, 25x99cm ; Porsche 
Boxster, signée par Uli Hack, limitée 
0153/2000, 50x70cm ; Porsche 911 GT1, 
signée par Uli Hack, limitée 0006/1000, 

50



51,5x99cm, plus nombreuses brochures Uli 
Hack, cartes de vœux partiellement signées 
etc. 

1239 FERRARI Photo couleur originale Jacky Ickx sur Ferrari 
312B2, GP de France 1971, 9x12cm

50

1240 FERRARI Photo originale n/b Chris Amon sur Ferrari 312,
GP de Monaco 1969, 18x24cm

30

1241 FERRARI Photo originale n/b Jacky Ickx sur Ferrari 
312B2 GP Monaco 1971, 18x24cm

50

1242 FERRARI Photo originale n/b de l'équipe de course 
Ferrari dans la pitlane des 24 heures du Mans, 
13x18cm, estampillée "Bernard Cahier

80

1243 FERRARI Photo originale n/b Faure / O'Rouke / de Dryver
/ Blaton sur Ferrari 512BB LM (#27577), 24 
Heures du Mans 1979, 13x18cm

30

1244 FERRARI Photo originale n/b Craft / Weir sur Ferrari 
512M, 24 Heures du Mans 1971, 13x18cm

30

1245 FERRARI Photo originale n/b scène de course 24 heures 
du Mans 1963, Langlois van Ophen / Blaton sur
Ferrari 250 GTO (#4293GT), 13x18cm

50

1246 FERRARI Photo originale n/b Baghetti sur Ferrari 156 
"Sharknose" lors d'un entraînement à Monza en
1961, 12x18cm, tamponnée / datée "Publifoto 
11.08.1961". 

50

1247 FERRARI Photo originale n/b Ferrari 156 "Sharknose", 
voiture de course de Ricardo Rodriguez, GP de
Belgique SPA Francorchamps 1962, 
10,5x15cm

50

1248 FERRARI Lot de 3 photos originales n/b de Giuseppe 
Farina lors d'essais sur Bardahl Ferrari à 
Monza, 10,5x15cm chacune

60

1249 FERRARI / 
CEAM

Années 60, catalogue de vente CEAM, 
composants électroniques, pour Ferrari, 
Maserati, Lamborghini, Lancia..., 24 pages, 
quelques pages détachées, rare 

350

1250 FERRARI Photo d'usine originale du groupe propulseur 
Ferrari Dino 246 F1 / 156 "Sharknose", 
12x18cm 

80

1251 FERRARI Boîte à cigarettes des années 60 (en albâtre), 
avec gravure "Ferrari Dino 246GT", travail 
professionnel, 13,5x9,5x6cm

100

1252 ROTHMANS Combinaison Monteur Rothmans, taille XL, bon
état 

120

1253 BRUN 
MOTORSPORT

Combinaison Monteuroverall Brun Motorsport, 
taille probablement XL, bon état d'usage 

90

1254 FERRARI Lot de 4 pièces, dont une veste de pluie, taille L
; 2 gilets 1x taille L, 1 taille XL, ainsi qu'un 
blouson bomber Ferrari, taille L

80

1255 PORSCHE Lot de 3 pièces, dont une veste de transition 
Porsche Carrera Cup, taille XL ; 1x veste de 
pluie Porsche / veste réversible, taille M, ainsi 

60



qu'une veste de transition taille L
1256 PORSCHE Valise de voyage Porsche Design, 

68x46x23cm, très bon état
120

1257 FERRARI Lot de 11 trophées Ferrari de production 
propre, avec inscriptions / emblèmes Ferrari 
originaux, différentes hauteurs 2x 44cm, 1x 
31,5, 1x 30cm, 1x 29cm, 1x 25cm, 1x 13cm, 1x 
12,7cm, 3x 11cm 

80

1258 PORSCHE Lot de 6 pièces, dont 4 trophées Porsche de 
production propre, hauteurs 2x 16cm, 2x 13cm,
plus emblème de capot (90155921027), ainsi 
qu'emblème sur présentoir en bois, 16x15cm

50

1259 FERRARI Lot de 21 autocollants Ferrari dont 15 
autocollants Ferrari (Chiaramonti) de 
différentes tailles. tailles, 2x Rob de la Rive Box
"Ferrari / Maserati Sports Cars" ; 2x Ferrari 
Club Belgio, 2x Ferrari Owner's Club 
Switzerland

100

1260 1951, photo originale n/b scène de départ GP 
de Frontieres Chimay 1951, Johnny Claes sur 
Simca-Gordini T11, à côté de Basil de Mattos 
sur Cromard Special, derrière lui Bob Spikins 
sur Frazer-Nash Le Mans Bristol, 9x12cm

20

1261 PORSCHE Volume 10 volumes types / dimensions / 
tolérances, dont Porsche 914, 924, 924 / 
Turbo / Carrera GT, 944, 
912/911/911L/911T/911S, 911 Carrera Turbo 
76/77, 911SC/911 Turbo, 911 modèles 92, 
928/928S, 928S4 / 928GT / 928GTS, plus 5 
manuels d'utilisation (réimpressions), dont 
Porsche 928GTS, 928S4/928GT, 911 Turbo / 
911 Carrera 2/4, 944S2, ainsi que Porsche 968

50

1262 PORSCHE Lot de 23 prospectus de vente Porsche 1991-
93, prospectus de vente, accessoires, listes de 
prix, couleurs et aménagements intérieurs, bon 
état 

20

1263 PORSCHE Couvercle de soupape pour TAG Turbo 
Formule 1, (entre autres pour Porsche et 
McLaren MP4 1986) numéro de pièce 
26231052042R, état usagé, sert de décoration

120

1264 PORSCHE Couvercle de soupape Porsche 911 Carrera 
3.0, numéro de pièce 9011051152R, sert de 
décoration

80

1265 PORSCHE Couvercle de soupape Porsche 928 / 944, 
numéro de pièce 92810446108, sert de 
décoration 

50

1266 PORSCHE Couvercle de soupape pour prototype Porsche 
989 1988 ?, numéro de pièce 
270809910574L949, avec traces de stockage, 
sert de décoration

100

1267 PORSCHE Horloge sur jante / horloge murale Jante de 100



renard alimentée par pile, bon état 
1268 PORSCHE Toit relevable peint pour Porsche 944, 

silhouette Porsche 964 avec inscription "30 ans
de 911", peint en Violametallic, 60x98cm

100

1269 PORSCHE Lot de 6 modèles réduits de voitures au 1:18, 
dont Porsche 918 (Edition Porsche Museum) ; 
Porsche 911 1964 (AutoArt) ; VW T1 Porsche 
Renndienst (Schuco) ; Porsche 956 Stefan 
Bellof avec capot (Spark) ; Porsche 935KS Le 
Mans (True Scale), ainsi que Porsche 935 
Budweiser (Exoto Racing Legends)

60

1270 PORSCHE Lot comprenant le livre "911x911" ; le livre 
"Augenblicke" de Peter Vann ; le livre "75 Years
Driven by Dreams" ; la plaque d'immatriculation
en aluminium à l'occasion des 50 ans du 
Baden-Württemberg le 25.04.2002, ainsi qu'une
inscription pour le couvercle du moteur à 
l'occasion des 40 ans de la 911, et 5 
prospectus de vente.

40

1271 PORSCHE Lot de 3 classeurs contenant de nombreux 
documents de service, entre autres : 
information sur le service après-vente Porsche 
924 modèle 77 ; instructions de montage et de 
réglage Porsche 924 ; tiré à part du magazine 
"MTZ" Abgasurbo Aufladung Porsche 924 
Turbo ; information sur le service après-vente 
Porsche 944 ; travaux d'entretien, de montage 
et de réglage Porsche 944 ; guide de réparation
Porsche 944 groupe 4 châssis 1983 ; schéma 
électrique Porsche 968 modèle 92, etc., plus 
classeur Modellinführung Porsche Panamera 
(AIGHM0YAG)

100

1272 FERRARI Volume de magazines 116 numéros du 
magazine "Ferrari World / Maranello World" 
édition allemande cahier 1-110 en continu (99-
110 Maranello World), cahier 116, 117, 118, 
119 ; édition italienne "Ferrari World" cahier 2 
1989, ainsi que l'édition anglaise cahier 14, plus
11 numéros "Ferrari Models", vol. 3 1-3 ; vol. 4 
1-3 ; vol.5 1-2 ; Vol.6 (2x cahier1) - 2 ; 4 
numéros "Ferrari Story" 1-4 ; 3x "Road & Track"
; 1x "Ferrari Spezial" ; 3 numéros "Ferrari 
Album" 1-3, etc.

100

1273 Lot de 18 kits de modèles réduits dont p.ex. 
Honda F1 1:12 (Tayma) ; Ferrari Dino 246GT 
1:24 Dino (Revell) ; Ferrai Daytona (Solido) ; 
Ferrari 512BB, etc., dimensions diverses, non 
vérifié quant à l'exhaustivité

50

1274 FERRARI Lot de 37 modèles réduits de voitures de 
différents fabricants et dimensions, dont par 
exemple Ferrari Daytona (Solitdo) ; Ferrari BB 

60



(Solido) ; Ferrari 250LM (Corgy) ; Ferrari 312T3
(Polistil) ; Ferrari F40 (Herpa) ; Ferrari 375 
(Oro) ; Ferrari 365P2 (Record), etc.

1275 Lot de 27 modèles réduits de voitures de 
différents fabricants, dont par exemple Dallara 
Mugen Honda F301 F3 2001 ; Dallara Opel F3 
1995 ; Dallara Opel-Spiess 2003 ; Dallara 
Mugen Honda F398 ; Benetton Renault B194 ; 
Benetton Renault B195 (y compris 2 photos 
couleur de Michael Schumacher), etc. 
principalement au 1:43

50

1276 FERRARI Lot de voitures miniatures de différents 
fabricants et dimensions, dont par ex. 3 Ferrari 
de course ; Ferrari 250TR (Burago) ; Ferrari BB
(Burago) ; Ferrari 250LM (Revell), etc., avec 
traces d'utilisation, en partie avec des pièces 
manquantes

20

1277 MOTOR REVUE Volume 40 numéros du magazine "Motor 
Revue" cahier 49-76 en continu, cahier 78-88, 
plus 7 numéros annuels 1974/75 - 1980/81

30

1278 Lot de 91 modèles réduits de voitures de 
différents fabricants comme Solido, Mercury, 
Corgy, principalement des modèles réduits de 
Ferrari, différentes échelles, entre autres aussi 
des modèles faits main (sans indication du 
fabricant), en partie avec des traces d'utilisation
visibles et des pièces manquantes ou cassées

60

1279 Lot de 5 programmes du Grand Prix 
d'Allemagne dont 1973, 1975, 1976, 1977, ainsi
que 1978 (77 / 78 Hockenheimring), avec 
traces d'utilisation

5

1280 FERRARI Lot de 5 pièces, dont prospectus de vente 
Ferrari F355 (846/94) ; dossier de presse 
Ferrari 348 Challenge (654/91) ; dépliant 
"Cavallino Formula Uno Club) ; catalogue de 
vente Ferrari 308GTB/GTS (147/77) taché, 
ainsi que prospectus de vente Ferrari GTO 
(3/84) Ferrari Modell Club (tirage 300 
exemplaires)

10

1281 FERRARI Juillet 1980, Maranello Concessionnaires 
"Ferrari Guide", avec les numéros de châssis 
des premières voitures produites par Ferrari 
dans les années 1947-1980, dont par exemple 
1947 Ferrari 166 Inter #002, 1965 Ferrari 250 
LM #5975, 1952 Ferrari 212 Inter #0189EL..., 
ainsi que des informations techniques sur des 
véhicules comme la Ferrari 250 GT, Ferrari 400
Super America..., également plusieurs pages 
d'images et d'informations sur les véhicules 
Ferrari de 1959-1980, légèrement taché, sinon 
en bon état 

150



1282 FERRARI Lot dont calendrier Ferrari 1982 ; 1991 ; 
calendrier Nardi 1990 ; calendrier Ferrari 
Modellissma ; 1 calendrier signé, plus image 
plastique Gilles Villeneuve sur Ferrari

40

1283 MASERATI Lot dont affiche encadrée de la manifestation 
GT1 WM Nürburgring 2010, avec photos 
couleur signées par Michael Bartels et Andrea 
Bertolini, plus photo couleur signée encadrée 5 
photos couleur / cartes d'autographes Michael 
Bartels ; 2 voitures miniatures Maserati MC 12 
1:18, ainsi que set limité de voitures miniatures 
Maserati MC 12, édition limitée 910/999

50

1284 Lot de 53 écussons Marlboro, Michelin, Auto 
Motor und Sport, MBM, Sonax, différents 
formats

10

1285 Lot dont montre limitée "2008 World Champion 
GT1 132/200" ; montre Formule 3 ; épingles ; 
médaille ; 1x volant GT, diamètre 33 cm, 
modèles réduits de voitures (endommagés) ; 
porte-clés, ; boîte Schuco...

30

1286 FERRARI Ensemble dont modèle en verre Ferrari 
250GTO, longueur , plus collage encadré avec 
épingles, inscription de la carrosserie et 
emblèmes, 2 emblèmes de la carrosserie, 2 
porte-clés 1x Dino, 1x (OMEA Milano), 2 
silhouettes en aluminium Ferrari F40, ainsi que 
2 plaques d'immatriculation en plastique Ferrari
Dino 308GT/4

50

1287 Lot de nombreux autocollants pour le sport 
automobile, entre autres "Spiess Power" ; 
Goodyear ; Fiat ; Audi Sport ; Bosch ; Auto 
Motor und Sport ; "Infineon" ; Bilstein etc, 
différents formats

30

1288 Lot de 6 pièces, dont le trophée du vainqueur 
"XV. International Rennen Bergischer Löwe 
Zolder 1984" pour le vainqueur de la classe, 
plus 5 plaquettes 3x VCB Autoslalom 2x 1968, 
1x 1969 ; Reisdorf Ecurie Luxembourg 1970, 
ainsi que Course de Cote Lorenzweiler 1970

30

1289 FERRARI Classeur Leitz à l'intérieur avec des prospectus 
de vente, de nombreuses coupures de presse 
avec des rapports d'essai, autour de Ferrari 
Tuning des entreprises Koenig et Zender, entre
autres Koenig Ferrari 328 ; Koenig Testarossa ;
Koenig 512BBi ; Koenig 308GTS ; Zender 
Ferrari 512BB ; Koenig liste avec des listes de 
prix 

50

1290 FERRARI Lot de 23 affiches publicitaires dont p.ex. 
Rencontre internationale Ferrari Nürburgring 
1978 ; Ferrari Testarossa 1988 ; modèles 
Ferrari 512BB / 400 / 308GT/4 / 308 GTB / 308 

50



GTS ; dessin en coupe Ferrari 312 T3 ; 
Villeneuve sur Ferrari 312 GP Monaco ; Ferrari 
Roadsters 1982 (avec manque et déchirure, 
env. 5cm au bord supérieur), 3 impressions 
d'art, ainsi que d'autres affiches de magazines 
comme Auto Hebdo, Auto Sprint, etc.., 
différents formats, avec des traces d'utilisation, 
comme des déchirures, des petits manques.

1291 Lot de 40 diapositives couleur dont 24 
diapositives couleur GP F1 1988 et F3000, 
avec entre autres Gerhard Berger sur Ferrari, 
Ayrton Senna sur McLaren ; Alain Prost sur 
McLaren ; Volker Weidler sur Onyx March 
F3000, etc. 16 diapositives couleur GP 
Allemagne 2000 avec entre autres Michael 
Schumacher regardant une voiture de course 
F3.

10

1292 FERRARI 1 jeu de jantes Cromodora 14x6 ½ pour Ferrari 
Dino y compris couvercle de jante Ferrari, 
d'occasion

300

1293 FERRARI Lot de 27 diapositives couleur Ferrari 246 Dino 
GTS, prises de vue en 1982, plus 7 tirages 
couleur grand format 30x42cm

50

1294 FERRARI Lot d'autocollants Ferrari, différents formats et 
modèles 

40

1295 Classeur Leitz avec plus de 250 cartes 
d'autographes, photos couleur, photos de 
presse, entre autres aussi signées par exemple
Jackie Ickx, Kurt Thiim, Jöeg van Ommen, Gary
Paffett, Marco Werner, Vitantonio Liuzzi, Frank 
Diefenbacher, Hans Heyer, Vanina Ickx, 
Nicolas Kiesa, Jamie Green, Hans-Jörg Bürger,
Nick Heidfeld, Michael Bartels, Michael 
Schumacher, Bernd Schneider, Jörg Müller, 
etc.., Photos de presse Alfa Romeo entre 
autres chef sportif Giorgio Pianta, Nicola Larini, 
Martini Racing Alfa Romeo 1995, photos de 
presse Opel, etc.

30

1296 FERRARI Lot de 20 photos originales en couleur 
(chacune tirée par Kodak en 1982), Le Mans 
1979, 1980 1981, dont p.ex. 1979, Faure / 
O'Rouke / de Dryver / Blaton sur Ferrari 512BB 
LM ; Andruet / Dini sur Ferrari 512BB LM ; 
1980, Guitteny / Bleynie / Libert sur Ferrari 
512BB LM ; Andruet / Ballot-Lena sur Ferrari 
512BB LM ; Violatti / Flamini / Truffo sur Ferrari 
512BB LM ; Dieudonne / Xhenceval / Libert sur 
Ferrari 512BBLM ; Andruet / Ballot-Lena / sur 
Ferrari 512BB LM ; Phillips / Salmon / Earle sur
Ferrari 512BB LM, etc.  20x25cm chacun

100

1297 FERRARI Lot de quelques couvercles de soupapes (côté 450



droit et gauche) pour Ferrari 458, numéro de 
pièce 250892/250893, bon état 

1298 FERRARI Lot de quelques couvercles de soupapes (côté 
droit et gauche) pour Ferrari 360, numéro de 
pièce (176450/176479), d'occasion

300

1299 MASERATI Lot de quelques couvercles de soupapes (côté 
droit et gauche) pour Maserati Granturismo, 
numéro de pièce 264822/264823, bon état 

200

1300 MASERATI Lot de quelques couvercles de soupapes (côté 
droit et gauche) pour Maserati Granturismo, 
numéro de pièce 264822/264823, bon état 

200

1301 PORSCHE Lot de 14 livres, dont "Porsche - Origin of the 
Species" par Karl Ludvigsen ; "Porsche au 
Mans" par Michel Bonté ; "Porsche - Die Marke 
- Die Werbung - Geschichte einer Leidenschaft"
par Dieter Landenberger ; "Porsche" par Ulrich 
Upietz / Ekkehard Zentgraf ; "Porsche & Mille 
Miglia" par Andrea Curami ; "Porsche 
Moments" par Jesse Alexander ; "Porsche 718 
+ 804" par Jörg-Thomas Födisch, etc, 

50

1302 Lot de 19 livres, dont p.ex. "Sports Car Racing" 
de Paul Parker ; "Motor Racing - The Early 
Years" de Brian Laban ; "Hans Herrmann 
Story" de Frank Wienser ; "James Dean" de 
Schrimer / Mosel ; "Lightyears / Lichtjahre" de 
Horst H. Baumann (0066/1111) ; "James Dean 
- From Passion for Speed to Imorality" par 
Philippe Defechereux ; "Rennsport Fotografie" 
par Bernard Cahier ; "Grand Prix Racing seit 
1950" par Mark Hughes, brochure BP, "Das 
Buch vom Auto", 7 numéros annuels de "Motor 
Revue", 6 numéros de "PS" etc.

50

1303 VOLKSWAGEN Ensemble de livres dont "Der Käfer" de Fabien 
Sabates ; "Volkswagen Käfer" de Borgeson ; 
"Küss mich Käfer" de Thomas C. Breuer ; "Der 
Käfer eine Dokumentation" de Etzold ; "VW-
Käfer" de Peter Kurze ; brochure "Wenn's um 
Käfer geht ! - Hoffmann Speedster" ; catalogue 
illustré VW 1302/1303 1988 ; 2x brochure 
"Service Stations" ; passeport service après-
vente ; catalogue de vente (W1/15) ; 
prospectus de vente gamme de modèles VW ; 
mode d'emploi VW 1303 ; etc.

20

1304 PORSCHE Lot de 19 pièces, dont par ex. 4 modèles 
réduits de voitures de la série "Fascination des 
voitures de course", 2x modèles réduits de la 
série "Voitures de sport de renommée 
mondiale" ; 4 modèles réduits / modèles de 
réfrigérateurs ; modèle en fonte sur socle en 
marbre d'env. 20cm, etc.., 

50

1305 PORSCHE / Carte postale originale Ferdinand Porsche / 50



CONTINTENAL Heinrich Schönfeld sur Austro Daimler "Prinz 
Heinrich Fahrt 1910 - Der Sieger, Herr Porsche 
auf österr. Daimler mit Continental-Gleitschutz",
9x14cm

1306 OPEL / 
CONTINENAL

Carte postale originale Wilhelm Opel sur Opel 
"Prinz Heinrich Fahrt 1909 - Der Sieger Herr 
Kommerzienrat Wilhelm Opel auf Opel mit 
Continental-Gleitschutz", 9x14cm

50

1307 Lot de 6 cartes postales originales, entre autres
: Gordon Bennett course en Allemagne Bad 
Homburg 1904 ; Richard Brasier avec Michelin 
Pneumatic ; Gordon Bennett course 1904 ; 
Kaiser-Preis course 1907, etc. 9x14cm

60

1308 PORSCHE Lot de 2 moitiés de la rare carte de Noël de 
1950, les pages avec les photos publicitaires 
sont présentes, entre autres Porsche 356 preA 
"Split Window", ainsi que 356 Cabriolet "Split 
Window", les pages avec les signatures en fac-
similé de Ferry et Ferdinand Porsche 
manquent.

200

1309 PORSCHE Lot comprenant le mode d'emploi de la Porsche
912 (W32) ; deux prospectus de vente 911 
Speedster, ainsi que 30 ans de 911 ; dossier de
presse 50 ans de Porsche Stuttgart 1981 ; 
brochure 50 ans de Porsche Stuttgart 1981, 
plus 4 cartes postales publicitaires US

60

1310 PORSCHE Lot de pièces détachées dont 1 paire de 
carburateurs Zenith (NDIX DVG P019) pour 
Porsche 356 ; 1 paire de boîtiers de filtre à air 
Knecht pour Porsche 356 ; 1 paire de dossiers 
de sièges de secours ; une paire de phares 
antibrouillard Hella (K8221), ainsi qu'un phare 
supplémentaire Bosch et une trousse de 
secours 1937

50

1311 MERCEDES-
BENZ

Lot de 2 trousses à outils n°1 avec 7 outils 
Heyco ; n°2 avec 5 outils, non complet

20

1312 Lot d'affiches publicitaires / affiches 
d'événements, dont pedigree Porsche 
"Thoughbreds from Zuffenhausen" ; 
réimpression de l'affiche de l'événement 
"Carrera Panamericana 1953" ; réimpression 
"16e Int. Alpenfahrt" ; réimpression "24 heures 
du Mans 1953" ; réimpression "Le Mans 1956" ;
affiche de l'événement "Lufthansa 
Klassikertage 1993" ; 2x affiche de l'événement
"Gordon Bennett Rennen 1991", ainsi que 
tirage artistique limité 0197/1000

20

1313 PORSCHE Tirage d'art signé à la main "30 Jahre Porsche 
356 Club e.V.", Ferreya Basso, signé par Hans 
Herrmann, Paul Ernst Strähle, Herbert Linge, 
édition limitée 337/700, 64,5x50cm

50



1314 Lot d'affiches de course/publicitaires dont 
Porsche 928 S4 ; "Der Winter Porsche" ; 
"Original Teile Porsche Kein Rennen sondern 
ein ganz normaler Test... :"; Stammbaum 
Porsche 1948-1963" ; "IMSA Champion 91 & 
92" ; "Porsche Cup 92" ; "Porsche Carrera Cup 
Rennsporttermine 1991" ; 2x "Porsche Tennis 
Grand Prix 1990" ; "Porsche Cup 91" ; 
"Footwork Porsche Grand Prix 91" ; "Porsche 
911 Carrera 2 Targa", etc.., principalement 
76x101cm, en partie avec des déchirures sur 
les bords, ainsi que de petits manques, 
légèrement ondulé, avec des traces d'utilisation

100

1315 Grand lot de prospectus de vente de motos, 
principalement des années 50, entre autres les 
constructeurs, BMW, NSU, DKW, FN, Kreidler, 
Aride, Hercules, Adler, plus classeur avec 
"DKW Nachrichten" ; lettres de véhicules à 
moteur, etc., en partie avec des traces 
d'utilisation

150

1316 Grand lot de prospectus de vente dont p.ex. 
Mercedes-Benz 190E 2.6-16 ; AMG 300E / TE /
CE ; AMG 190E ; prospectus de vente 
Messerschmitt ; catalogue de vente VW 
Corrado G60 ; prospectus de vente Mercedes-
Benz 180D ; Opel Rekord II ; dossier d'offre 
tracteurs Hanomag 1963 ; prospectus de vente 
Champion 400H ; programme type Glas ; 
manuels d'utilisation Mercedes-Benz et Opel, 
etc. Autres fabricants NSU Fiat, Ford, Cadillac, 
Chevrolet...

120

1317 PORSCHE Lot de 3 pièces, dont 1966, manuel de vente 
Porsche, plus porte-clés, et emblème de roue 
(644), pour Porsche 356

150

1318 Lot de pièces dont quelques phares (les deux 
miroirs sont défectueux), coffret ADAC 1950 ; 
plaquette sur présentoir en bois, plus cendrier 
"Germania Kraftfahrabteilung" ; cendrier Esso ; 
modèle réduit Solido Porsche Spyder 1955, 
ainsi qu'autoradio Blaupunkt München avec 4 
haut-parleurs, non testé au niveau du 
fonctionnement

150

1319 FERRARI Photo originale n/b / Photo d'usine Ferrari 
400/SA Superamerica Coupe Speciale 2 posti, 
13x18cm, estampillée "Carrozzeria Pininfarina

50

1320 FERRARI Photo originale n/b / Intérieur de l'usine Ferrari 
365GT 2+2 1967, 13x18cm, estampillée 
"Carrozzeria Pininfarina Torino".

50

1321 FERRARI Photo originale n/b Achille Varzi sur Alfa 
Romeo P3 (Scuderia Ferrari), GP d'Allemagne 
1934 Nürburgring, estampillée "Presse Bild 

100



Zentrale Berlin", 21,5x18cm
1322 CISITALIA Photo originale n/b Cisitalia D46, 13x8,5cm 20
1323 Livre "Rennfahrer" signé à la main par Benno 

Müller et Richard von Frankenberg, édition 
1961, avec au total plus de 30 signatures 
manuscrites, entre autres François Cevert, Clay
Regazzoni, Andrea de Adamich, Louis Chiron, 
Toulo de Graffenried, Juan Manuel Fangio, 
Stirling Moss, Jack Brabham, Bruce McLaren, 
John Surtees, Graham Hill, Roy Salvadori, 
Ricardo Rodriguez (Ferrari), Innes Ireland, 
Colin Chapman, Jim Clark, Phil Hill (Ferrari), 
Wolfgang Graf Berghe von Trips (Ferrari) ; Dan 
Gurney, Richie Ginther, Umberto Maglioli, 
Maurice Trintignant, Joakim Bonnier, Huschke 
von Hanstein, Hans Herrmann, Jackie Stewart, 
Jean-Piere Beltoise, John Ralph, Kurt Ahrens 
Jr., etc. Pages malheureusement détachées

500

1324 Livre "Rennfahrer" signé à la main par Benno 
Müller et Richard von Frankenberg, avec plus 
de 30 signatures manuscrites dont p.ex. Jean-
Pierre Beltoise, Hans-Joachim Stuck, Derek 
Bell, Brian Redman, Tim Schenken, Niki Lauda,
Chris Amon ; John Surtees, Leo Kinunnen, 
Adriano Cimarosti, Toine Hezemans, Koinigg, 
Brambilla, Vic Elford, Emerson Fittipaldi, 
François Cevert, Peter Gethin, Graham Hill, 
Jackie Ickx, Xavier Perrot, Clay Regazzoni, 
Reine Wisell, Alfred Neubauer, Ken Tyrrell, 
Juan-Manuel Fangio, etc.

500

1325 FRANCOIS 
CEVERT

Page signée à la main du magazine, signée par
François Cevert, datée Monaco 1971

40

1326 Page signée à la main du magazine, signée 
entre autres par Clay Regazzoni (Ferrari), 
Richard Attwood, Ken Tyrrell, John Surtees, 
Rolf Stommelen

30

1327 Page signée à la main de la revue (petite 
affiche), signée par Henri Pescarolo

20

1328 FERRARI Lot dont 3 photos couleur Koenig Ferrari, 1 
photo originale n/b signée de la main de 
Michele Alboreto sur Ferrari, ainsi qu'une 
épreuve n/b Fangio sur Ferrari 166FL, 
différents formats, plus un badge Ferrari à 
bouton inversé années 60

30

1329 Lot comprenant 53 numéros de la revue 
"Octane", numéros allemands 1 - 52, ainsi que 
numéro US 209, plus sac à dos "Made in Red 
Maranello", intérieur avec couverts Pick-Nic, 
une paire de gants de moto MV Augusta, plus 4
modèles réduits de voitures de pompiers avec 
commande ; modèle Harley Davidson 1:15 ; 

10



modèle Jeep Willys 1:18 ; modèle Ferrari 250P 
avec télécommande fabricant "Paya" (réf. 
3113) ; radio et cassettes module arrière d'une 
Cadillac Eldorado, livres concernant Jeep

1330 Lot de 9 pièces, dont 8 modèles Hot Wheels, 
ainsi qu'un modèle Burago au 1:18, dont Ferrari
Enzo, F50, 250GT, Ford Mustang, F430, F430 
Spider, 550 Barchetta, 612 Scaglietti, etc.

30

1331 Lot de voitures miniatures dont 2x Ferrari 348tb
(Burago 1:18) ; Ferrari Testarossa (Burago 
1:18) ; 2x Ferrari GTO (Burago 1:18) ; Ferrari 
250GTO (Burgao 1:18) ; Ferrari F40 (Burgao 
1:18), plus Porsche Boxster (Maisto 
probablement 1:18) ; Jaguar E-Cabriolet 
(Burago 1:18), ainsi que Porsche 356A 
Speedster (Kyosho 1:18) et Cobra 427 (Kyosho
1:18)

30

1332 Grand lot de cadeaux publicitaires dont p.ex. 
porte-clés, montres-bracelets, stylos, blocs-
notes de BMW Stand 21, Seat, Bridgestone, 
épingles et pin's, porte-clés, cassettes VHS, 
DVD, sacs à dos entre autres Ferrari ; tasses à 
espresso (Rosenthal/Uli Hack), boîtes de 
montres entre autres Ferrari, etc.a. Pirelli, et 
Chopard (sans contenu), 3 sets d'affiches 
réimprimées (Uli Hack), Alfa Romeo Reprints, 
affiches de manifestations, 3 reproductions d'art
encadrées, entre autres Ferrari 456GT, 
formation à la sécurité de conduite Mercedes 
de Hornberger, etc. très complet

80

1333 Grand lot de plus de 100 autocollants dont par 
ex. Ferrari, BMW, Pirelli, AvD, Tag Heuer, VW 
Motorsport, Valvoline, etc.

30

1334 Grand lot de livres 42pcs. dont p.ex. deux 
annuaires Ferrari 1996 & 1997 ; "Pirelli 
Calender Classics" ; "Nicht zu bremsen" de 
Zanardi ; "Formel 1 - Das Jahrbuch 2000" de 
Herbig ; "Automobilwerbung" de Michael 
Kriegeskorte ; "Das Reifenbuch" de Backfisch / 
Heinz, etc., vous trouverez d'autres titres de 
livres dans notre photo de catalogue".

40

1335 Grand lot de magazines dont par exemple 
Ferrari World, Ferrari Journal, Automobil Revue
2009, Motorrad Katalog 2007, Car, etc. 

10

1336 Lot d'emblèmes de carrosserie, d'inscriptions 
pour entre autres Alfa Romeo, BMW, Simca, 2 
boutons de klaxon Mercedes-Benz, Porsche, 
Audi, etc.

20

1337 Lot de catalogues de vente / informations de 
presse / CD-Rom médias, principalement fin 
des années 90 - années 2000, entre autres les 

10



marques Bentley, Rolls Royce, Maserati, 
Ferrari, Fisker, Lamborghini, etc, 

1338 FERRARI Dossier de présentation "MOMO Ferrari 1948-
1987 Quarant'Anni di Formula 1", édition limitée
155/999, intérieur avec 40 impressions 
d'art/lithographies, 34x49cm chacune, dossier 
37,5x50,5cm, certificat signé par Paolo 
d'Alessio et Gianpiero Moretti, bon état

150

1339 H A SCHULT Lot de 5 tirages d'art limités de H.A.Schult, dont
"Great Wall" (101/250) ; "Pink Cadillac" 
(316/350) ; "Yellow Cab Red Square" 
(098/300), plus deux autres tirages d'art sans 
titre, 1x limité (196/250)

120

1340 AC SCHNITZER Lampe design (entretoise de dôme) AC 
Schnitzer (BMW), longueur 99cm, fonctionnel 

50

1341 Lot de 3 jantes dont "Rial Racing" 9,5Jx18 ; 
"RH" 8Jx18, ainsi que "Cobra" 8Jx18

60

1342 CASTROL Castrol baril d'huile (jamais rempli), sert de 
décoration, hauteur 59cm, diamètre 37cm

30

1343 PIRELLI Ensemble dont 3 raquettes de tennis (Pirelli), 
plus sac de sport env. 70x36x33cm, ainsi que 6
cravates (3x Pirelli)

60

1344 PORSCHE / 
SEAT

Lot de 2 combinaisons de mécanicien dont une 
Porsche et une Seat, taille XL chacune

50

1345 ALFA ROMEO photo originale n/b (Argo), Lami/Ermini sur Alfa 
Romeo 6C 2300 Pescara, Mille Miglia 1935, 
13x18cm

100

1346 BMW photo originale n/b, von Hanstein/Bäumer sur 
BMW 328 Kamm Coupe, Mille Miglia 1940, 
13x18cm

100

1347 BMW photo originale n/b (Bordin), de 
Hanstein/Bäumer sur BMW 328 Kamm Coupe, 
13x18cm

100

1348 BMW photo originale n/b (Giacomelli), Max zu 
Schaumburg-Lippe/Lurani sur BMW 328, Mille 
Miglia 1938, 13x18cm

200

1349 MILLE MIGLIA 1937, deux photos originales n/b, Laury 
Schell/René Carriére sur Delahaye 135CS, 
13x18cm

150

1350 ALFA ROMEO photo originale n/b (Giacomelli), Cortese/Guatta
sur Alfa Romeo 6C 2300B Pescara Spider 
Zagato, Mille Miglia 1937, 13x18cm

200

1351 MERFCEDES 
BENZ

Lot de 5 photos n/b, Hermann Lang et Rudolf 
Caracciola au Grand Prix de Tripoli 1937 et 
1939, 13x18cm

200

1352 GRAND PRIX 
TRIPOLIS

Lot de 3 photos originales n/b, Italo Balbo au 
Grand Prix Tripolis 1937 et 1939, différents 
formats. Formats

50

1353 MILLE MIGLIA 1937, lot de 4 photos originales n/b, dont deux 
photos Minio/Castagnaro sur Fiat 1500 Spider, 
Dusio/Basadonna sur Fiat Siata 500 Gran 

100



Sport, Spotorno/Besana sur Fiat 500A 
Ghiringhelli, différentes. Formats

1354 Photo originale n/b, français. Automobile, 
probablement lors d'un concours, 13x18cm

10

1355 photo originale n/b, Critérium des Vielles 
Gloires 1925, 13x18cm

100

1356 GRAND PRIX 
TRIPOLIS

1940, lot de 6 photos originales n/b, dont 
Biondetti, Farina, Trossi sur Alfa Romeo 158, 
principalement 13x18cm

300

1357 ALFA ROMEO "Photo originale n/b, Emilio Villoresi sur Alfa 
Romeo 158, Grand Prix Tripolis 1939, 13x18cm

" 100
1358 FERRARI Lot de 20 bleus Ferrari F1 1988-1995, dont 

Tipo Motore 043, Tipo 644, Tipo 644/1, Tipo 
645, Tipo 640, Motore 038...échelles 1:1 et 1:2,
très rare

5000

1359 ALFA ROMEO Photo originale n/b, Fontanini/Minozzi sur Alfa 
Romeo 6C 1750 GS, Mille Miglia 1930, 
17x23cm

200

1360 OM photo originale n/b, Lavelli/Lotteri sur OM Tipo 
665S, Mille Miglia 1930, 17x23cm

200

1361 FERRARI Mille Miglia 1934, Louis Chiron et Archimede 
Rosa avec une Alfa Romeo 6C 2300 Spider 
(Scuderia Ferrari) probablement une voiture 
d'entraînement ou de service, 17x23cm

300

1362 FERRARI Milieu des années 50, parapluie original Ferrari 
avec pièces métalliques en laiton, bon état 
selon l'âge, pas de trous avec une belle patine, 
rareté

1000

1363 FERRARI Lot de 2 photos de presse originales n/b 
production Ferrari 250GTE 2+2, 1960 
Maranello, estampillées "DuFoto", belles 
photos, 12x17,5cm chacune

300

1364 FERRARI Photo de presse originale n/b Nino Vaccarella 
sur Ferrari 158F1, 1965 Grand Prix d'Italie, 
estampillée "DuFoto", 17,5x12cm

30

1365 FERRARI Photo de presse originale n/b Luigi Musso lors 
d'essais sur Ferrari D50, 1957 Monza, 
estampillée "ItalFoto", belle prise de vue, 
13x18cm

80

1366 FERRARI Photo de presse originale n/b Luigi Villoresi sur 
Ferrari 166F2 franchissant la ligne d'arrivée, 
1951 Grand Prix Autodromo Monza, 
estampillée "DuFoto", belle prise de vue, 
18x12cm

100

1367 FERRARI Photo de presse originale n/b Alberto Ascari sur
Ferrari 500F2, 1953 Grand Prix d'Italie, 
18x12cm

50

1368 FERRARI Photo de presse originale n/b Luigi Villoresi sur 
Ferrari 500F2, 1953 Grand Prix d'Italie, 
estampillée "DuFoto", 17,5x12cm

50



1369 FERRARI Photo de presse originale n/b Salon de l'auto 
Paris 1957, Ferrari 250GT LWB TdF Berlinetta 
Scaglietti (#0753GT), estampillée "DuFoto", 
belle photo, 12x17,5cm

100

1370 FERRARI Photo de presse originale n/b Salon de l'auto 
de Turin 1956, Fangio et Miss World examinent
la Ferrari 250GT Pinin Farina Coupe 
1.Prototype Boano (#0429GT), estampillée 
"DuFoto", photo rare, 12x18cm

150

1371 FERRARI Photo de presse originale n/b Salon de l'auto 
de Turin 1956, Ferrari 410 Superamerica S1 
Boano Cabriolet (#0485SA), estampillée 
"DuFoto", photo rare, 12x17,5cm

100

1372 Lot de 6 pièces, dont 4 photos originales n/b 
entre autres Niki Lauda sur BRM GP Zandvoort
1973 ; Graham Hill sur Lotus GP Zandvoort 
1970 ; 2 photos de Roger Williamson sur 
March-Ford GP Zandvoort 1973, différents 
formats, plus fiche technique Mercedes-Benz 
Type 710 SS, ainsi qu'une page de couleurs 
d'échantillons de peinture "Standox" pour OSI 

10

1373 DE TOMASO Photo originale n/b de l'usine Vignale à Turin, 
un moteur Ford V8 est monté sur une Pantera, 
20,5x25,5cm

10

1374 Lot de 5 prospectus de vente. Parmi eux, "The 
Swallow doretti" ; Maybach Landaulet Study ; 
Ferrari BB512 ; Ferrari 550 Maranello et Ferrari
F40. 

10

1375 FERRARI Photo originale n/b Ferrari 625F1, 
probablement la voiture de course de Robert 
Manzon GP d'Angleterre 1954, 10x13cm, 

30

1376 ALFA ROMEO Photo originale n/b, Earl Howe / Tim Birkin sur 
Alfa Romeo 8C 2300 LM, 24h Le Mans 1931, 
13x18cm

30

1377 photo originale n/b signée à la main, les 
conducteurs Kluge, Maier et Winkler signés par
Maier, Maier en uniforme avec emblème, 
13x18cm

30

1378 STANLEY 
WOODS

Lot de 16 enregistrements originaux n/b / 
enregistrements privés de Stanley Woods, 
entre autres ski, etc. différents. Formats

20

1379 AUTO UNION Lot de 3 photos originales n/b, épave de voiture
union type C de Rudolf Heydel Monza 1936, 
plus 2 tirages plus récents, divers. formats

100

1380 NSU Lot de 2 tirages n/b années 60 / 70 
Enterrement du pilote de l'usine NSU W. 
Hentze, 13x18cm

5

1381 LOUIS 
KLEMANTASKI

Konovlut 3 photos n/b signées, dont 
Cunningham C2-R Le Mans 1951 ; scène de 
départ Goodwood 1954, ainsi qu'Aston Martin 
BB2, chacune signée par Louis Klemantaski. 

30



Formats 
1382 LOUIS 

KLEMANTASKI
Lot de 4 pièces dont des photos n/b signées, 
dont Graham Hill sur Lotus 15 LM à côté de 
Bruce Hellford sur Lister LM ; Cunningham C2-
R Le Mans ; Lotus 11 ainsi qu'un tirage plus 
récent signé par Louis Klemantaski. Formats

40

1383 MERCEDES-
BENZ

Lot de 5 photos originales n/b dont par ex. 
Manfred von Brauchitsch vainqueur Monaco 
1937 ; Hermann Lang sur Mercedes-Benz 
W154 Donington 1938 ; Lang sur W154 Grand 
Prix d'Allemagne 1938 ; Mercedes-Benz 
voitures de course dans la pitlane Eifelrennen 
1939, ainsi qu'une photo Mercedes-Benz W25 
voiture de course, différents formats

10

1384 AUTO UNION Photo originale n/b / Photo de presse Auto 
Union Type D, 13x18cm

10

1385 BENZ & CIE Photo originale n/b Benz RH Chariot à gouttes, 
10x14cm

10

1386 SCUDERIA 
FERRARI

Lot de 2 photos originales en n/b, dont une 
prise de vue de mécaniciens montant un 
nouveau pneu sur une Alfa Romeo P3 
(Scuderia Ferrari), ainsi qu'une prise de vue de 
détail, 12,5x17cm, ainsi que 11,5x15cm

40

1387 ALFA ROMEO 1924, photo originale n/b Alfa Romeo P2 
voiture de course, à gauche l'ingénieur Giorgio 
Rimini, à droite sur la photo Enzo Ferrari, GP 
d'Italie Monza 1924, 13,5x21,5cm

150

1388 MERCEDES-
BENZ

Lot de 5 photos originales n/b dont Stirling 
Moss à côté de Denis Jenkinson ; scène de 
départ Moss / Jenkinson sur Mercedes-Benz 
300SLR Mille Miglia 1955 ; Karl Kling / Hans 
Klenk sur Mercedes-Benz 300SL Carrera 
Panamericana, ainsi que scène de départ Kling
/ Klenk sur Mercedes-Benz type 300SL Mille 
Miglia 1952, différents formats

50

1389 Lot de 27 pièces, dont 23 originaux n/b de 
courses des années 20/30, dont p.ex. le Grand 
Prix d'Italie 1933 ; voitures de course comme 
Alvis ; Talbot, etc., plus 4 tirages n/b entre 
autres de la BMW 328, deux Bugatti GP de la 
Baule 1931, différents formats

20

1390 Lot de 11 affiches de manifestations dont le 
Grand Prix des voitures de tourisme 1970, 
1971, 1972 ; 24 Heures du Nürburgring 1970 ; 
1000KM Nürburgring 1975 ; ADAC Eifelrennen 
1971, etc, différents formats

40

1391 TALBOT Photo originale n/b / photo de presse Talbot 
Monoposto voiture de course env. 1950, 
18x24cm

10

1392 MERCEDES Lot de 3 pièces, dont la carte postale originale 
n/b Sailer sur Mercedes, plus 2 photos 

15



originales n/b Max Sailer sur une voiture de 
course Mercedes 2 litres, différents formats

1393 MERCEDES-
BENZ

Lot de 33 pièces, dont des photos d'usine, des 
tirages récents, entre autres photo d'usine des 
années 60 Mercedes SSKL ; photo d'usine 
Hermann Lang, avec femme à côté du 
maréchal Balbo Tripoli 1939 ; Fagioli GP 
Monaco 1935 ; Caracciola sur Mercedes 
course AVUS 1926 ; voiture Mercedes Grand 
Prix 1914, etc. différents formats

20

1394 Grand ensemble d'autographes plus de 100 
entre autres Jean Alesi ; Luis-Perez Sala ; 
Beppe Gabbiani ; Jacques Laffite ; Alain Prost ;
Bobby Rahal ; Derek Bell ; Perrot ; Peter Gethin
; Damon Hill ; Christian Danner ; Yannick 
Dalmas ; Volker Weidler ; Bernd Schneider ; JJ 
Letho ; Joachim Winkelhock ; Emanele Pirro ; 
Johnny Herbert, etc. différents formats

50

1395 Lot de plus de 60 tirages récents de photos de 
course automobile des années 1900-60, dont 
p.ex. Sivocci sur Alfa P1 ; Hans Stuck sur Auto 
Union Typ C Großglockner ; ACF 1907 
Brasier ; Achille Varzi dans le cockpit ; scène 
de départ course Avus ; Farina sur Alfa Romeo,
Caracciola sur Alfa Romeo P3 ; Carlo Felice 
Trossi ; etc., différents formats

20

1396 Lot de 3 cartes postales n/b dont Conte Brilli 
Peri ; Bordino sur Fiat, ainsi que carte postale 
d'usine Alfa Romeo Campari Lyon 1923, 
différents formats 

10

1397 DAIMLER 
MOTOREN 
GESELLSCHAFT

Photo originale n/b Gabriel Marieaux sur 
Mercedes 120PS voiture de course, Grand Prix
ACF 1906, 12x17cm

40

1398 HERMANN 
LANG

Lot de 11 pièces, dont 4 clichés originaux en 
noir et blanc, 7 tirages récents, dont un portrait 
original en noir et blanc signé de la main de 
Lang, deux tirages de Lang sur une moto 
standard, etc.

30

1399 DAIMLER 
MOTOREN 
GESELLSCHAFT

1925, photo originale n/b Willy Walb sur 
Mercedes modèle K à côté de Theo Schwarz 
sur Benz 10/50PS, Solitude 1925, 9x14cm

30

1400 BMW Photo originale n/b Paul Greifzu sur BMW 
Eigenbau, 9x14cm

30

1401 ALFA ROMEO 1938, photo originale n/b Clemente Biondetti, 
18,5x12cm, estampillée "La Gazzetta dello 
Sport

20

1402 BENZ & CIE Lot de 2 photos originales n/b dont une voiture 
à moteur Benz, illustration publiée pour 
Automobil Zeitschrift 1913, datée 06.08.1941, 
23x17,5cm, plus photo originale n/b Jean Pfanz
1925, 16x22cm

20



1403 Lot de 18 tirages n/b années 50/60, dont p.ex. 
GP Comminges 1931 ; Campari sur Alfa 
Romeo Coppa Acerbo 1927 ; Tadini sur Alfa 
Romeo P3 (Scuderia Ferrari) Coppa Acerbo 
1935 ; Ralph de Palma sur Fiat ACF 1912 ; 
Williams sur Bugatti Targa Florio 1930, etc., 
différents formats

30

1404 Lot comprenant le programme du Grand Prix 
de Belgique 1991 ; 4 casquettes Monaco ; 5 
numéros du magazine "Alfa Romeo Sport" ; 
livre dédicacé "Alfa Romeo Ferrari" signé par 
l'auteur Murray Rainey ; livre dédicacé "The 
Story of BMW Motor Cycles" signé par l'auteur 
Robert Croucher ; livre "Bernie - The 
Biograhphy of Bernie Ecclestone" ; DVD 
"Caracciola - Die ewige Jagd nach dem Sieg", 
etc.

10

1405 Lot de 7 photos originales n/b dont Giuseppe 
Campari ; voiture de course Peugeot Grand 
Prix ACF ; voiture de course Sunbeam GP 
Lyon 1914 ; voiture de course ERA de 
Raymond Mays Crystal Palace 1939 ; 1x 
voiture de course Bentley 4 ½ litres, etc., 
différents formats, deux photos endommagées 
avec déchirures et manques

25

1406 Lot de 60 pièces, dont 50 clichés originaux n/b, 
ainsi que 10 tirages récents, courses de moto, 
entre autres carte postale signée Hans 
Kahrmann, signée par le copilote Heinrich Eder
; Heinrich Fleischmann NSU GP Suisse 1936 ; 
Sebastian Roth NSU GP Suisse 1936 ; New 
Imperial 500ccm ; Jock West 1947 ; Horex 
Werksfahrer Braun ; Earl Court à côté de Jock 
West ; Sully Straight ; Otto Ley ; Jock West sur 
Ariel 1926, etc. avec programme

20

1407 JORDAN Panneau latéral de l'aileron arrière de la Jordan
EJ11, de la saison de course 2001, signé par 
Takuma Sato et Giancarlo Fisichella, 50x35cm

100

1408 FERRARI Cric avec sac et clé pour écrous de roue pour 
Ferrari 246 Dino

4000

1409 FERRARI "Sacoche à outils complète pour Ferrari 246 
Dino, bon état

1200
0

1410 FERRARI Sacoche à outils pour Ferrari 275 GTB/4, bon 
état 

2000
0

1411 FERRARI Set de pochettes de bord pour Ferrari 246 Dino
1974

5000

1412 FERRARI 1 paire de pointes d'échappement / silencieux 
"SNAP" pour Ferrari 250 GTO, NOS, y compris 
la facture de "Maranello Concessionaires" 
datée du 05.04.1965

3000

1413 FERRARI Boîte de vitesses complète à quatre rapports 2000



avec vitesse lente, Tipo 508E, pour Ferrari 250 
(Nr. 14363), bon état d'usage 

0

1414 FERRARI 1966-1969, Compte-tours Veglia Borletti pour 
Ferrari 312, bon état visuel 

3000

1415 FERRARI 1973, Blueprint Ferrari 308 GT/4 Dino, échelle 
1:10, daté 02.73, 

2500

1416 FERRARI 1976-85, une paire de feux clignotants 
Altissimo pour Ferrari 308, bon état optique 

1000

1417 FERRARI Sacoche à outils complète pour Ferrari 365 
GTB/4 Daytona

1500
0

1418 FERRARI Combiné d'instruments Veglia Borletti pour 
Ferrari 365 GTC/4

5000

1419 FERRARI Volant Momo pour Ferrari F40 NOS, boîte 
d'origine incluse

2000

1420 FERRARI Combiné d'instruments pour Ferrari FF (F151), 
(274568)

2000

1421 FERRARI Bâche pour véhicule Ferrari LaFerrari, sac 
inclus

2000

1422 FERRARI Schedoni Sac à dos en cuir Ferrari 1000
1423 FERRARI Peltrona Femme Sac à dos Ferrari Purosangue 1500
1424 FERRARI Veglia Borletti odomètre / compteur 

kilométrique pour Ferrari Testarossa (119755)
1200

1425 FERRARI Rare porte-documents (Seeger) pour Ferrari 
F40

4000

1426 FERRARI Années 90, panier pique-nique complet 
(Schedoni Modena)

6000

1427 FERRARI 1964-68, une paire de manivelles de fenêtre 
pour Ferrari 275

1000

1428 FERRARI 1957-64, Relais CEAM Torino pour Ferrari 250 500
1429 Coffret de 5 pièces, composé de jantes à 

rayons en fil de fer, de différents formats et 
tailles. fabricants et formats, dont 55,5cm et 
57,5cm de diamètre - Objets de restauration 

200

1430 Lot de 15 pièces, comprenant des jantes de 
différents formats. fabricants et formats, dont 
entre autres : Opel, Tatra, VW 42cm, 46,5cm, 
47,5cm, 49,5cm, 51cm, 52cm de diamètre - 
objets de restauration, trois avec des pneus en 
caoutchouc. Attention ! Expédition possible 
uniquement par transporteur ou en tant que 
personne venant chercher elle-même l'objet ; il 
est recommandé de voir les articles au 
préalable.

200

1431 PORSCHE Jante en acier 16" pour Porsche 356 pre A 
avec pneus Dunlop, fabricant Lemmerz, datée 
4.54 chromée, à restaurer. 

50

1432 Lot de 18 pièces, comprenant des roues à 
rayons en fil de fer de différents... fabricants et 
formats, dont entre autres : 42,5cm, 54cm, 
54,5cm, 55cm, 55,5cm, 58cm, 65cm de 
diamètre, en partie avec des pneus en 

500



caoutchouc, toutes nécessitant une 
restauration. Attention ! Expédition possible 
uniquement par transporteur ou en tant que 
personne venant chercher elle-même les 
articles ; il est recommandé de les voir au 
préalable.

1433 Lot de 14 pièces, comprenant des roues à 
rayons en bois de différents... fabricants et 
formats, dont entre autres : Peugeot, Renault ; 
Rudge ; 58cm, 61cm, 65cm, 69cm, 71cm de 
diamètre, en partie avec une forte rouille et des 
dommages, à restaurer. Attention ! Expédition 
possible uniquement par transporteur ou en 
tant que personne venant chercher elle-même 
les articles ; l'inspection préalable des articles 
est recommandée.

200

1434 Lot de 3 pièces, comprenant des roues à 
rayons en bois avec des pneus en caoutchouc 
ou en fer, dont 2 roues à rayons en bois 
amovibles , 65cm de diamètre fabricant Calmon
Hambourg, ainsi qu'une roue à rayons en bois 
avec des ferrures, probablement une ancienne 
roue de canon russe, 81,5cm de diamètre ; 
tous les articles ont besoin d'être restaurés ; 
Attention ! Expédition possible uniquement par 
transporteur ou en tant que personne venant 
chercher elle-même les articles ; la visite 
préalable des articles est recommandée.

50

1435 Coffret de 6 pièces, comprenant : Jante à 
crampons Stephey, 71,5cm de diamètre ; 
Michelin Pneu de Secours, 65cm de diamètre ; 
Jantes à crampons Stephey 55,5cm ; Roue à 
ressort en bois de fabricant inconnu, 90cm de 
diamètre ; 2 roues à bandage plein, fabricant 
Macintosh, 84cm de diamètre - toutes à 
restaurer. Attention ! Expédition possible 
uniquement par transporteur ou en tant que 
personne venant chercher elle-même les 
articles ; il est recommandé de les voir au 
préalable.

200

1436 Lot de 6 pièces, comprenant 2 pneus 
Prowodnik Riga Russia, 65cm de diamètre 
ainsi que 4 pneus très rares, 1902/1903 
Pneumatic avec insert à crampons, diamètre 
77cm, 87cm, 93cm, - tous à restaurer. Attention
! Expédition possible uniquement par 
transporteur ou en tant que personne venant 
chercher elle-même les articles ; la visite 
préalable des articles est recommandée.

300

1437 CONTINENTAL / 
MICHELIN

Coffret de 6 pièces, dont 2 pneus Michelin 
5.00/6.00x21, un avec chambre à air, ainsi que 

100



4 pneus Continental, 2x 760x90 et 1020X120, 
rares, tous à restaurer Attention ! Expédition 
possible uniquement par transporteur ou en 
tant que personne venant chercher les articles ;
la visite préalable des articles est 
recommandée.

1438  Grand lot de pièces de rechange, 11 pièces, 
pour radiateurs de différents constructeurs 
français, entre autres. 
(Brasier/Alcyon/Renault/Adler), années 1920-
1930, tous à restaurer Attention ! Expédition 
possible uniquement par transporteur ou en 
tant que personne venant chercher elle-même 
les articles ; la visite préalable des articles est 
recommandée.

200

1439 BENZ Grand lot de pièces détachées Benz années 
1920-1930, dont : Essieu avant tunnel de 
freinage gauche et droit et freins (, essieu avant
(2040E1/1090), essieu arrière tunnel de 
freinage gauche et droit et freins (7694STS) + 2
fusées d'essieu DMG pour Benz type 400 
(1080M) ; - à restaurer. Attention ! Expédition 
possible uniquement par transporteur ou en 
tant que personne venant chercher elle-même 
les articles ; la visite préalable des articles est 
recommandée.

500

1440 OPEL Tableau de bord original Opel des années 
1920-1930, y compris les tableaux de bord 
compte-tours (pièce n° 2521045-27-36) et 
jauge de carburant (2525569-27-36) ; - à 
restaurer. 

150

1441 Lot de vêtements dont pull polaire Ferrari 
Challenge, taille XL ; gilet BMW M-Club 
Collection, taille M ; veste Dekra Motorsport 
Wear, taille XL ; veste Pirelli, taille XL ; veste 
Fun Motorsports, taille XL ; veste BMW 
Motorsport M-Club, taille XL, ainsi que veste de
transition Vredestein, taille XL

50

1442  Grand lot de 55 calendriers Motorsport, entre 
autres 39 "Calendrier Pirelli original "1988-
2009, quelques calendriers Uli Hack, attention 
l'expédition se fait sur palette ou pour les 
personnes qui viennent chercher elles-mêmes.

50

1443 ULI HACK / 
PORSCHE 

Peinture acrylique originale sur toile de Uli 
Hack, motif Porsche 911 GT1, 24 heures du 
Mans 1998, signée par Uli Hack, dans un 
cadre, 53x103cm

5000

1444 ULI HACK / 
FERRARI

Peinture acrylique originale sur toile de Uli 
Hack, motif Ferrari 333SP, 24 heures du Mans 
1998, signée par Uli Hack, sous passe-partout 
et cadre, 90x108,5cm

7000



1445 ULI HACK / 
PORSCHE

Peinture acrylique originale sur toile de Uli 
Hack, motif Pirelli Porsche 911 (993) Porsche 
Supercup 1994, signée par Uli Hack, dans un 
cadre, 133x109cm

6000

1446 ULI HACK / "2 
p.m."

Tirage d'art signé à la main et limité motif F1 
Ferrari, Mercedes-Benz, par Uli Hack, édition 
limitée 12/22, signé par Uli Hack, cadre de 
haute qualité, 64,5x215cm. ATTENTION : 
L'envoi se fait uniquement par transporteur, ou 
pour les personnes venant chercher elles-
mêmes leur commande.

500

1447   ULI HACK / "2 
p.m." 

Tirage d'art signé à la main et limité motif F1 
Ferrari, Mercedes-Benz par Uli Hack, édition 
limitée 03/22, signé par Uli Hack, cadre de 
haute qualité, 64,5x215cm. ATTENTION : 
L'envoi se fait uniquement par transporteur, ou 
pour les personnes venant chercher elles-
mêmes leur commande.

500

1448 ULI HACK / 
"Giardino Ascona
/ Mercedes F1"

Tirage d'art Mercedes-Benz signé à la main et 
limité, édition limitée 004/100, signé par Uli 
Hack, encadrement de haute qualité, 
85x64,5cm

450

1449 ULI HACK / 
"Porsche 550 
Spyder 

Tirage d'art signé à la main et limité motif 
Porsche Spyder, édition limitée 02/50, signé 
par Uli Hack, encadré, 87x118cm

250

1450 HEINZ JÜRGEN 
WAGNER

Lot de 2 tirages d'art dont Gerhard Berger sur 
Ferrari 412 T1B-V12, signé par Gerhard Berger
et Heinz-Jürgen Wagner, édition limitée 
321/350, et "Michael Schumacher World 
Champion 1994", signé par Heinz-Jürgen 
Wagner, 60x80 cm chacun 

40

1451 Lot de plus de 30 modèles réduits de voitures 
de différents fabricants, p.ex. Pontiac GTO 
(Siku) ; Iso Grifo (Lesney) ; Audi 100SL (Siku) ; 
1912 Rolls Royce (Matchbox Models of 
Yesteryear) ; Lotus Super Seven (Matchbox), 
etc., plus modèle LOLA Orwell (endommagé, 
pièces partiellement cassées), état joué 

30

1452 Grand lot avec plus de 300 catalogues de 
vente, prospectus, informations de presse... 
principalement années 80-2000, entre autres 
magazines de club MG années 80-2000 ; 
prospectus de vente Smart ; informations de 
presse Audi années 90 ; Mercedes-Benz, 
nombreux Volkswagen prospectus de vente et 
informations de presse années 80-2000 autres 
marques comme Toyota, Mitsubushi, Seat, 
Lexus, Opel, Fiat, Honda, Suzuki, Daihatsu, 
Saturn, etc, devrait être visité. ATTENTION 
L'expédition se fait par transporteur sur palette 
ou pour les personnes venant chercher elles-

100



mêmes leur véhicule !
1453 Grand ensemble de plus de 300 catalogues de 

vente, prospectus, informations de presse..., 
principalement des années 80-2000, entre 
autres de nombreux catalogues de vente VW ; 
prospectus de vente Kawasaki motos, Suzuki, 
autres marques entre autres., Mercedes-Benz, 
Nissan, Honda, Seat, Chrylser, Rover, Toyota, 
Mazda, etc..., doit être visité. ATTENTION 
L'expédition se fait par transporteur sur palette 
ou pour les personnes venant chercher elles-
mêmes leur véhicule !

100

1454 Grand lot de plus de 400 catalogues de vente, 
prospectus, informations de presse 
principalement des années 80-2000, entre 
autres de nombreuses informations de presse 
Audi, Mercedes-Benz, Opel, Pontiac, Chrysler, 
Saturn, Eagle, Citroën, Honda, Kia, etc, doit 
être visité, ATTENTION l'expédition se fait par 
transporteur sur palette ou pour les personnes 
venant chercher elles-mêmes !

150

1455 Grand lot de plus de 200 catalogues de vente, 
prospectus, informations de presse, 
principalement des années 90-2000, entre 
autres catalogues de vente et informations de 
presse / CD de presse Porsche ; Lexus, 
Toyota, Volkswagen, Volvo, BMW, Peugeot, 
etc., doit être visité. ATTENTION L'expédition 
se fait par transporteur sur palette ou pour les 
personnes venant chercher elles-mêmes leur 
véhicule !

100

1456 Grand ensemble de plus de 200 catalogues de 
vente, prospectus, informations de presse 
principalement des années 80-2000, entre 
autres les marques, Opel, Kia, Skoda, Yamaha,
TVR, Toyota, Renault, etc, y compris 14 
calendriers des années 70-2000, par exemple 
Mercedes-Benz 1972, etc, doit être visité. 
ATTENTION L'expédition se fait par 
transporteur sur palette ou pour les personnes 
qui viennent chercher elles-mêmes leur 
véhicule !

100

1457 JAGUAR Lot de plus de 100 pièces, catalogues de 
vente / dépliants de vente / informations de 
presse etc.., Années 50-2000, entre autres 2x 
1968 dépliant Jaguar E-Type Serie 2 ; Jaguar 
4.2 E-Type ; 1961, catalogue de vente Jaguar 
E-Type ; Jaguar 3.4 & 3.8 S Models ; 1966, 
Jaguar 4.2 Mark Ten ; Jaguar Two point four 
Litre ; Jaguar Mark Ten ; Jaguar Mark Nine, 2x 
Jaguar Mark Eight ; Reprint Jaguar XK120 C-

100



Type ; 18x prospectus de vente Jaguar XJS, 
etc.., listes de prix, informations de presse..., 
partiellement perforées 

1458 ALFA ROMEO Grand ensemble de plus de 150 catalogues de 
vente / prospectus de vente Alfa Romeo 
années 60 - années 2000, dont par exemple 
Alfa Romeo Giulietta, Alfasud, GT / GTV ; 
Giulietta Sprint, Giulia, Alfetta, etc.., 

100

1459 Grand ensemble de plus de 60 catalogues de 
vente / prospectus de vente années 50 - 70, 
entre autres les marques Audi Datsun, Honda, 
Fiat, Simca, Peugeot, Renault, dont p.ex. 
information de presse Renault Renault F1 
Turbo ; Peugeot 204 ; Fiat 1400A ; programme 
Simca 1968 ; Datsun 1979 ; Honda Accord, 
etc.., 

100

1460 Lot de 68 catalogues de vente / prospectus de 
vente de constructeurs américains des années 
40 - 70, dont p.ex. Pontiac Programm 1962 ; 
Chrysler Plymouth 1975 ; Pontiac 1963 ; 
Plymouth 1949 ; Plymouth 1961 ; Dodge Taxi 
Fleet 1970 ; De Soto 1941 ; De Soto 1953 ; 
Dodge 1940 ; Dodge 1960

100

1461 DKW / AUDI 
UNION

Lot de plus de 40 catalogues de vente / 
prospectus de vente / tirés à part avec rapports 
d'essais, dont par ex. DKW Schnelllaster ; Auto 
Union 1000SP ; Auto Union 1000 Universal ; 
DKW Junior ; DKW 40S ; liste de prix 1957, 3 
lettres de voitures, etc., en partie perforées

50

1462 VOLKSWAGEN Volume de plus de 40 catalogues de vente / 
prospectus de vente Volkswagen des années 
50 à 70, dont p.ex. réimpression "Mein KDF 
Wagen" ; liste de prix 1965 ; catalogue 
circulaire projet Reuter ; liste de prix 1975, etc, 

50

1463 MG Lot de plus de 50 catalogues de vente / 
prospectus de vente env. années 50 - 90, dont 
par ex. MBG ; MG 1600 ; MG EX-E ; MG 1100 ;
MG Série TF 1500, etc.

30

1464 TRIUMPH Lot de plus de 60 prospectus de vente des 
années 50 à 80 dont par ex. Triumph TR3 
Sport Triumph TR4 ; Leyland TR7 ; Triumph 
TR8 ; Triumph TR2 Sport ; Triumph Spitfire ; 
cartes de couleurs pour Triumph Spitfire ; 
Triumph TR6, etc.

60

1465 FERRARI Lot de 23 pièces, prospectus de vente / 
informations de presse, brochures dont p.ex. 
brochure Ferrari Carrozzeria Scaglietti ; 
dépliants comme F40, 348 ; catalogues de 
vente Ferrari 456GT ; prospectus de vente 308 
GTB / GTS, etc.

80

1466 BMW Lot de plus de 30 manuels d'utilisation, entre 50



autres BMW 1500 / 1600 / 1800 ; BMW 316 / 
320 / 318 / 328 ; 728 / 732 / 735 ; 2500 / 2500 
Automatic ; 520 / 525 ; Z3 ; M5, 16 listes de 
concessionnaires des années 70-90, 4 
réimpressions de manuels d'utilisation 2600 ; 
2.6 ; 1600Ti et Z1 ; 8 manuels d'utilisation 
supplémentaires, par exemple 518i Touring ; 
Baur TC Topcabriolet ; pages partiellement 
détachées, avec traces d'utilisation

1467  Lot de plus de 30 manuels d'utilisation de 
constructeurs américains dont p.ex. Pontiac 
1986 ; Ford camion V8 type "Rhein" 1958 ; 
1979 Chevrolet Nova ; 1966, Plymouth 
Barracuda ; Ford Mustang II ; Ford Scorpio ; 
Ford Taunus 12M ; Ford Failaine 1967 ; 
Chevrolet 1928 ; Cadillac 1954, etc., avec 
traces d'utilisation visibles

30

1468 Lot de plus de 20 manuels d'utilisation dont 
p.ex. Büssing BS 15L ; Honda Accord ; Rover 
3500 ; Rover 216 ; autres fabricants comme 
Datsun, Daihatsu, Isuzu ; Citroen, etc. avec 
traces d'utilisation

10

1469 Lot de plus de 20 manuels d'utilisation dont 
Lancia Flavia ; Y10 ; Fiat 124 ; Fiat Croma ; 
Fiat 1800B ; Pininfarina Spider Europa ; Lancia 
Y ; Innocenti Mille ; Innocenti 90/120, 
réimpression Fiat Dino, etc. avec traces 
d'utilisation 

10

1470 Lot comprenant le manuel d'utilisation "Der 
große Borgward", le manuel d'utilisation DKW 
F11 ; le manuel d'utilisation et d'entretien 
Goggomobil ; le manuel d'utilisation Hansa 
1100 ; le plan de graissage Lloyd LP 400S... ; 
le manuel d'utilisation DAF 33 ; DAF 55 ; DAF 
55 Marathon ; le manuel d'utilisation Borgward 
B622, réimpression Borgward Hansa 2400

10

1471 BENTLEY / 
ROLLS ROYCE / 
ASTON MARTIN 

Lot de plus de 20 prospectus de vente dont 
p.ex. catalogue circulaire Bentley Series S ; 
dépliant Bentley Series S ; dépliant Rolls Royce
& Bentley ; prospectus de vente Rolls Royce 
Silver Spirit ; prospectus de vente Bentley 
Continental R, etc.

60

1472 OPEL Lot de plus de 40 prospectus de vente Opel 
(principalement Opel Kadett) années 60-70, 
listes de prix... et dépliant Opel Olympia 

40

1473 JAGUAR / 
DAIMLER

Echantillons de cuir Connolly pour les véhicules
Jaguar et Daimler, avec un total de 9 
échantillons de cuir, bon état 

150

1474 Lot de 6 classeurs avec de nombreuses 
informations de presse, dont le classeur 1 
Informations de presse Nissan années 90 ; le 

20



classeur 2 Lancia et Mercedes-Benz années 90
; le classeur 3 Peugeot, Toyota, Volvo années 
90 ; le classeur 4 BMW années 90 ; le classeur 
5 Fiat et Ford années 90 ; le classeur 6 Alfa 
Romeo, Daihatsu, Rover, Audi, Daewoo, 
années 90 avec photos de presse ou 
diapositives, plus un classeur avec des plans 
de graissage BP

1475 OPEL Lot de 10 prospectus de vente dont 1938, Opel 
Olympia ; programme de modèles 1934 ; 
catalogue de vente Opel 6 cylindres ; Opel 
Super 6 ; 1938, Opel Kadett ; 1938, Der neue 
Opel Kadett ; 1937, Opel Olympia ; 1935, Opel 
Olympia ; 1949, Opel Kapitän ; modèles Opel 
P4, texte en allemand chacun

100

1476 NSKK 1944, NSKK Kraftfahrzeug-Fibel, 63 pages, 
couverture/couverture détachée (déchirée), 
avec carte d'Allemagne (Kartenwunder), ainsi 
que dépliant Elbe-Fähre Cuxhaven - 
Brünsbüttelkoog "Wiking Weg".

30

1477 GLAS / BMW Lot de 9 prospectus de vente dont dépliant 
Glas 1700, y compris liste de prix ; dépliant 
simple feuille Glas 2600 V8 ; catalogue de 
vente Glas 1700 ; dépliant simple feuille Glas 
1300GT ; dépliant de vente Glas 1300GT ; 
dépliant de vente Glas 1700 / 1700TS ; dépliant
de vente Glas 1300 / 1700 ; dépliant BME 507 
Touring Sport (pliage au milieu), ainsi que 
dépliant BMW 1600GT, texte en allemand 
chacun

45

1478 LLOYD / 
BORGWARD

Lot de 9 pièces, dont le manuel d'utilisation 
Lloyd Alexander TS / Alexander / 600 
Standard ; prospectus de vente Lloyd LP400S /
LS 400S ; catalogue de vente Lloyd Alexander 
1958 ; dépliant Lloyd 600 ; dépliant Lloyd 
Alexander TS ; 2x prospectus de vente 
Borgward Hansa 1500 ; dépliant Borgwad 
Arabella de Luxe (perforé) : Catalogue de vente
Borgward Arabella

50

1479 WANDERER Catalogue de vente Wanderer W24, 20 pages 
de texte allemand, légèrement taché, sinon bon
état

40

1480 OPEL Guide de formation en atelier pour les modèles 
Opel 1934-1937, 518 pages de texte allemand, 
couverture endommagée

5

1481 ONS Dossier d'un commissaire sportif de l'ONS 
(Commission Nationale Supérieure du Sport), 
avec à l'intérieur deux cartes de responsable 
sportif, deux cartes de chronométreur, 2x 
licences de chronométreur, ainsi que des 
cartes de candidat et de pilote ; autres 

30



documents tels que "Directives pour les 
commissaires sportifs" ; barèmes de frais ; 
tableaux de comptage des tours, en partie 
remplis, par exemple "Hambourg 24.02.1974" ; 
"Comité de chronométrage", etc, en plus 

1482 BMW Revue "BMW Blätter" numéro 22 février 1935, 
bon état 

30

1483 Lot de 5 plaquettes dont NSKK Sternfahrt 
Breslau 1933 ; Intern. Police de Hanovre 1966 ;
AvD Automobil Turnier Zielfahrt Bad Neuenahr 
1951, ainsi que Intern. Motor Police Rallye 
Blackpool 1966

50

1484 Lot de 10 plaquettes dont Polizei Sportverein 
Berlin ; AvD Anfahren B.A.C. 1954 ; AvD 
Abfahren B.A.C. 1951 ; AvD "Berlin bleibt doch 
Berlin 1951" ; BAC Automobil Club 1977 ; 3x 
BAC goldener Bär von Berlin 1957, 1968, 
1969 ; Rallye de Berlin 1956 ; Rallye de Berlin 
1965 ; DMV Intern. Rallye Avus de Berlin 1960,
plus 3 écussons 1x BAC, ainsi que 2x PSV 
Berlin

100

1485 PORSCHE 1968, dépliant (W217), gamme de modèles 
Porsche, bon état 

20

1486 Lot de 2 plaques de participants / plaques de 
dossard XXI. Intern. Police Rallye Hanovre 
1966 ; plaque de départ (carton) XXIIe Rallye 
Intern. Police Rallye Berlin 1968 ; plaque de 
départ (carton) XXII Intern. Politie Sterrit 
Zandvoort ; carte papier "Passage parking" 
course Avus 1956 ; carte papier "DMV 
Fahrerlager" ; carte papier "Fahrleitung - 
goldener Bär von Berlin 1964" ; brassard 
"Funktionär" Grand Prix d'Allemagne 1959, 
ainsi que brassard Helfer probablement Avus 
Berlin

30

1487 Plaquette Intern. DMV Avus Rennen Berlin 
1952, vainqueur de la course Rudi Fischer sur 
Ferrari 500, 5,5x9cm

90

1488 PORSCHE 1965, dépliant (W295e) Porsche 912, 6 pages 
de texte anglais

20

1489 MINERVA Lot de 4 prospectus de vente Minerva TT 2x 
texte anglais, ainsi que 2x texte français 

20

1490 TVR Lot de 8 pièces, dont 7 dépliants TVR Tasmin, 
entre autres TVR Tasmin 280i Fixhead ; TVR 
Tasmin ; TVR Tasmin Convertible ; TVR 
Tasmin Serie Two, etc., ainsi que le dépliant 
TVR 3000M Sportscar

30

1491 HATZ Lot de 10 pièces, dont 7 prospectus de vente 
de moteurs diesel Hatz, texte anglais, plus 3 
modes d'emploi 2x texte anglais 1x texte 
allemand

25



1492 MARCOS Lot de 6 prospectus de vente dont Marcos 1800
; Mini Marcos 850GT ; Marcos Mantis ; liste de 
prix Marcos 1800 ; Mini Marcos GT 2+2, ainsi 
que des accessoires Liste de prix Mini Marcos 
GT

30

1493 Lot de 7 pièces, dont dépliant Healey Sprite GT
Conversions ; 1966, dépliant Johnny Walker 
JW4 Formula Racing Car ; dépliants JW4 
MKII ; dépliant EVAD 4 Formula 4 Racing Car ; 
dépliant avec données techniques Strada Cars 
Ltd ; dépliant Unipower GT ; 1964, dépliant 
John Sprinzel Racing Limited

35

1494 SIATA 1949, prospectus de vente Siata Amica, 12 
pages texte anglais, bon état 

20

1495 MERCEDES-
BENZ 

Grand ensemble dont communiqué de presse 
Mercedes-Benz 350SLC Paris 1971 ; 2x 
communiqué de presse IAA 1977 ; dépliant 
Visser Mercedes Ambulance ; dossier de vente 
(Pays-Bas) Mercedes-Benz 300/500SL ; 
communiqué de presse Genève 1974 ; 
communiqué de presse Amsterdam 1969 ; 
communiqué de presse Genève 1978 ; 
catalogue de vente gamme voitures 
particulières ; catalogue de vente gamme 
voitures particulières 1965 ; communiqué de 
presse Genève 1970 ; rapport annuel 1979 ; 
communiqué de presse Paris 1972 ; brochure 
"Arguments Mercedes-Benz Type 200D" ; 
brochure Mercedes-Benz "Tous les hommes ne
sont pas égaux".

50

1496 HEALEY Lot de 2 pièces, dont un dépliant Healey 
Silverstone, 6 pages, texte anglais, et un 
dépliant Healey 2.4 Litre Tickford 2 Door 4-
Light Sports Saloon, intérieur avec 4 dépliants 
à une feuille, texte anglais

40

1497 DELAGE Brochure Delage Type 6 3 litres, français. Texte 25
1498 Lot de prospectus de vente dont : Lloyd 600 & 

LTK 600 Pick-Up ; dépliant Steyr Puch 
Haflinger 700AP 1968 ; 2x dépliants Haflinger 
700AP ; dépliant Excalibur SS ; coupure de 
presse "The Excalibur Saga", ainsi que liste de 
prix 1966

30

1499 Lot de brochures de vente dont 2 
originales/photos d'usine OSI Torino 1963 ; 
dépliant Allard K3 Touring ; dépliant "The new 
Allard Cars" ; dépliant Monica ; dépliant Austin 
Healey Sprite MKII ; dépliant Alvis Fourteen ; 
dépliant Alvis Three Litre Models ; Dépliant 
Alvis 14 Spezial Sporttourer ; Dépliant 
Sunbeam Harrington Le Mans ; Jensen Model 
541 ; Jensen Interceptor ; Sunbeam Talbot 90 ; 

50



Catalogue de vente / Brochure Mathis ; 
Dépliant Rene Bonnet Missile / Le Mans, ainsi 
qu'un prospectus en une page Scorpion

1500 Lot dont 2 prospectus de vente Nissan / Datsun
(texte japonais) ; dépliant Toyota Tiara ; 
dépliant Toyota (texte japonais), ainsi que le 
catalogue Floyd Clymer "Complete Catalog of 
Japanese Motor Vehicles".

20

1501 Conditionnement dont manuel d'utilisation 
Zündapp Janus 750 ; manuel d'utilisation 
Simson Mofa 1 / 1S ; manuel d'utilisation pour 
MZ motos ETS 125/1 et 150/1 ; manuel 
d'utilisation MZ motos ETS 250 Trophy-Sport ; 
manuel d'utilisation Cadillac 1938 ; manuel 
d'utilisation Lotus Cortina ; Borgward B611 / 
BO611 ; manuel d'utilisation Borgward B611/0 
Export

50

1502 SUNBEAM Manuel d'atelier pour Sunbeam Harrington Le 
Mans, édition 1962, texte anglais

50

1503 Lot de deux manuels d'utilisation dont Renault 
Type E.U. édition 1920, texte français. texte, et 
mode d'emploi Peugeot Type 202, texte 
allemand

60

1504 PORSCHE Lot de 81 photos originales n/b / photos de 
presse / photos d'usine des années 70-2000, 
dont par exemple Porsche 911 Turbo 1985 ; 
Porsche 924, Porsche 944 ; Porsche 911SC ; 

50

1505 PORSCHE Lot de 3 communiqués de presse Porsche 911 
Carrera, 911 Carrera 4, Porsche 911 Carrera 
4S, plus catalogue de pièces 1977 "Stoddard 
Imported Cars Ohio" (pages détachées)

20

1506 VERITAS Photo originale n/b / photo publicitaire Veritas 
Comet, 11x18cm, "Sport im Bild München".

30

1507 Lot de prospectus de vente dont 1953 
catalogue de vente Kaiser ; dépliant Chrysler 
C-200 ; dépliant "The Escort Twin Cam" ; 
dépliant à une page Nash Metropolitan 1500 ; 
dépliant Nash Metropolitan 1500

20

1508 MERCEDES-
BENZ

1962, communiqué de presse Mercedes-Benz, 
intérieur avec liste des types 220SE / 300SE / 
Commercial Vehicles / Busses / Engines, texte 
en anglais

40

1509 Lot de 13 livres, dont par ex. "100 Jahre 
Steyr" ; "Das Autobuch" ; "Die Fiat Gruppe" ; 
"Gottlieb Daimler" de Paul Siebertz ; "American 
Cars of the 1940s" ; "The golden picture book 
of Motors" ; "Classic Cars" de Graham Robson,
etc.

20

1510 Lot comprenant la brochure "L'Automobile" ; le 
dépliant "ZF Schnellgang System Maybach" ; la
brochure ATE Zweikreisbremse ; l'album de 

20



cartes "Pictorial Card Album" ; la brochure 
"Boite Wilson" ; le catalogue "Auto auf der 
Hand" ; le magazine 1968 "Cars and Car 
Conversions" ; la brochure "Automobile in Cifre 
1963" ; 4 "Achievements Booklet" 1950, 1951, 
1952, 1953 ; le livret "BP Racing 1960" ; le 
listing des licences Wankel 1974 : Informations 
techniques Mazda RE (Rotary Engine) 1986 ; 
Livret "Cooper the Golden Years 1959-60" ; 15 
Revue concernant Volkswagen ; Revue 
commémorative "Cinquantenaire", ainsi que 
Reprint Revue "The Horseless Age" Vol 1 
cahier 1 1895

1511 MERCEDES-
BENZ

Lot de 9 pièces, dont 16 manuels d'utilisation 
dont par exemple Mercedes-Benz L322 / 
LA322 ; M202B / M203B / M204B ; L327, etc., 
plus 8 catalogues de pièces détachées, par 
exemple Type L315 ; catalogue de pièces 
détachées Type L/LA322 (cabine / Cab / 
Cabine)

20

1512 NSU Lot de 13 prospectus de vente dont 2x NSU 
110 ; 2x NSU Prinz 4 ; NSU Prinz 1000SS ; 
NSU Spider ; Prinz 4L ; NSU Prinz 1000L ; 
Prinz 1000 ; 3x RO80, plus photo couleur / 
photo de presse

20

1513 FERRARI Photo d'usine originale n/b, employé de 
Maranello Concessionaires avec Enzo Ferrari 
et la 365BB Prototipo, 1973 Fiorano, 
estampillée "Neill Bruce", extrêmement rare et 
belle photo, 21,5x16,5cm

400

1514 FERRARI Lot de 2 photos d'usine originales n/b 
(Maranello Concessionnaires) Enzo Ferrari en 
conversation avec Franco Gozzi et Ronnie 
Hoare dans son bureau, 1973 Fiorano, 
estampillées "Neill Bruce", 16,5x21,5cm 
chacune

400

1515 FERRARI Andrea Catanzano "Capo Servizio Esperienze",
Ronnie Hoare ainsi que Sergio Scaglietti, 1973 
Maranello, estampillé "Neill Bruce", photo rare, 
21x16cm

150

1516 FERRARI Photo d'usine originale n/b (Maranello 
Concessionaires) Enzo Ferrari avec Franco 
Gozzi, 1973 Fiorano, estampillée "Neill Bruce", 
photo rare, 16,5x21,5cm

300

1517 FERRARI Photo d'usine originale n/b (concessionnaires 
Maranello) Gaetano Florini (Manager Modena 
Service Depot), Dott. Amarigo Manicardi 
(Ferrari Sales Director), ainsi que Ing. Dondo, 
1973 Maranello, estampillée "Neill Bruce", 
21,5x16,5cm

80

1518 FERRARI Photo d'usine originale n/b (Maranello 80



Concessionnaires) Ing. Dondo, Ronnie Hoare 
ainsi que Sergio Scaglietti, 1973 Maranello, 
estampillée "Neill Bruce", 21,5x16,5cm

1519 FERRARI Lot de 3 photos de presse n/b originales de 
l'enterrement d'Alberto Ascari, dont une photo 
du corps, Ascari a été victime d'un accident 
mortel lors d'essais sur Ferrari 750 Monza, daté
27.5.1955, estampillé "Farabola", 18x13cm 
chacune

150

1520 FERRARI Photo de presse originale n/b de la Ferrari 
290MM Spyder Scaglietti accidentée (#0616) 
de Luigi Musso, 1000Km Nürburgring 1956, 
estampillée "Keystone", 15x20cm

100

1521 FERRARI Photo de presse originale n/b le monument 
funéraire du défunt Lorenzo Bandini, datée 
10.3.1968, estampillée "Publifoto", 24x18cm

50

1522 FERRARI Photo de presse originale n/b Salon de l'auto 
Paris 1968, Ferrari 330 GTS au stand Ferrari, 
17,5x12cm

50

1523 FERRARI Photo de presse originale n/b Salon de l'auto 
de Genève 1964, Ferrari 500 Superfast 
1.prototype (#5951SF) sur le stand Pininfarina, 
estampillée "DuFoto", 17,5x12cm

50

1524 FERRARI Photo de presse originale n/b Salon de l'auto 
de Turin 1962, Ferrari 250GT SWB Bertone 
(#3269GT) sur stand Bertone, estampillée 
"DuFoto", 17,5x12cm

50

1525 FERRARI Photo de presse originale n/b Salon de l'auto 
Paris 1964, Ferrari 500 Superfast (#5981SF) 
sur le stand Pininfarina, estampillée "DuFoto", 
17,5x12cm

50

1526 FERRARI Photo de presse originale n/b Salon de l'auto 
Paris 1962, Ferrari 250GT Lusso Prototipo 
(#3849GT), estampillée "DuFoto", 17,5x12cm

50

1527 FERRARI Lot de 2 photos de presse originales n/b Salon 
de l'auto Paris 1964, prototype Ferrari 275GTS 
(#6315GT), estampillé "DuFoto", 17,5x12cm

50

1528 FERRARI Photo de presse originale n/b Salon de l'auto 
de Turin 1956, la Ferrari 410 Superamerica 
Ghia "Gilda" (#0473SA), à côté de la Ferrari 
Fangio avec Miss Monde, estampillée 
"DuFoto", belle photo, 17,5x12cm

100

1529 FERRARI Photo de presse originale n/b Salon de l'auto 
de Turin 1960, Ferrari 250GTE 2+2 Pininfarina 
prototype (#2031GT), estampillée "DuFoto", 
17,5x12cm

80

1530 FERRARI Photo de presse originale n/b Salon de l'auto 
de Genève 1957, Ferrari 250GT Spyder 
prototype (#0655GT), estampillée "DuFoto", 
17,5x12cm

80

1531 FERRARI Photo de presse originale n/b Ferrari 275GTB/4 80



à l'usine Ferrari de Maranello, estampillée 
"DuFoto", 17,5x12cm

1532 FERRARI Photo de presse originale n/b Enzo Ferrari 
examine la nouvelle Ferrari 512S sur le terrain 
de l'usine Ferrari, 1969 Maranello, magnifique 
photo, estampillée "DuFoto", 17,5x12cm 

500

1533 FERRARI Lot de 5 photos de presse originales n/b le 
chargement dans un avion de la Ferrari 250P 
(#0812) pour les 12h de Sebring 1963, belles 
photos, estampillées "DuFoto", 17,5x12cm

250

1534 FERRARI Lot de 2 photos de presse originales n/b de la 
Ferrari 250GTO (#4091GT) lors d'essais, 
probablement en 1963 à Modène, estampillées 
"DuFoto", belles photos, 17,5x12cm

100

1535 FERRARI Photo de presse originale n/b Ferrari 166S 
Coupe Touring (#005S) au Salon de 
l'Automobile 1948, estampillée "DuFoto", 
17,5x12cm 

150

1536 FERRARI Photo de presse originale n/b Enzo Ferrari 
posant à côté de l'ASA 1000GT sur le terrain de
l'usine Ferrari, magnifique photo, estampillée 
"DuFoto", 24x17,5cm

700

1537 FERRARI Photo de presse originale n/b Salon de l'auto 
de Turin 1956, Ferrari 410 Superamerica S1 
Boano Cabriolet (#0485SA), estampillée 
"DuFoto", photo rare, 12x17,5cm

100

1538 FERRARI Photo de presse originale n/b Salon de l'auto 
de Turin 1960, Ferrari 250GT SWB California 
Spyder (#1883GT), estampillée "DuFoto", 
12x17,5cm

50

1539 FERRARI Lot de 2 photos de presse originales n/b Salon 
de l'auto Paris, Ferrari 275 GTB/4, estampillées
"DuFoto", 12x17,5cm

80

1540 FERRARI Photo de presse originale n/b Salon de l'auto 
de Genève 1968, l'arrière du prototype Ferrari 
250P5, estampillée "DuFoto", 12x17,5cm

50

1541 FERRARI Photo de presse originale n/b Collins/Hawthorn 
vainqueurs de course sur Ferrari 500TR 
Touring (0642MDTR), 1956 Grand Prix 
Supercortemaggiore, estampillée "DuFoto", 
18x12cm

100

1542 FERRARI Photo originale n/b Fangio sur Ferrari 290MM 
Spyder Scaglietti (#0626), 1956 Mille Miglia, 
estampillée "DuFoto", 12x18cm

50

1543 FERRARI Photo originale n/b Bordoni/Geronimo sur 
Ferrari 225 Sport Berlinetta Vignale (#0164ED),
1952 Mille Miglia, belle photo, estampillée 
"DuFoto", 18x12cm

50

1544 FERRARI Photo originale n/b Caraceni/Meloni sur Ferrari 
225 Sport Berlinetta Vignale "Tubosocca" 
(#0170ET), 1952 Mille Miglia, photo rare, 

100



estampillée "DuFoto", 18x12cm
1545 FERRARI Photo originale n/b Marzotto sur Ferrari 500 

Mondial Spyder Pininfarina (#0404MD), 1954 
Mille Miglia, estampillée "DuFoto", 18x12cm

50

1546 FERRARI Photo originale n/b Taruffi sur Ferrari 121LM 
Spyder Scaglietti (#0484LM), 1955 Mille Miglia, 
estampillée "DuFoto", 12x18cm

50

1547 FERRARI Photo originale n/b Bracco/Rolfo sur Ferrari 
250MM Berlinetta Pininfarina (#0256MM), 1953
Mille Miglia, estampillée "DuFoto", 12x18cm

50

1548 FERRARI Photo originale n/b Marzotto sur Ferrari 500 
Mondial Spyder Pininfarina (0404MD), 1954 
Mille Miglia, estampillée "DuFoto", 12x18cm

50

1549 FERRARI Photo originale n/b Brivio/Cassani sur Ferrari 
212 Export Berlinetta Vignale (#0152EL), 1952 
Mille Miglia, estampillée "DuFoto", 12x17,5cm

50

1550 FERRARI Photo originale n/b Marzotto/Marini sur Ferrari 
375 Plus Spyder Pininfarina (#0396AM), 1954 
Mille Miglia, estampillée "DuFoto", 12x17,5cm

50

1551 FERRARI Photo originale n/b Marzotto/Marini sur Ferrari 
250MM Berlinetta Pininfarina (#0254MM), 1953
Mille Miglia, estampillée "DuFoto", 12x18cm

50

1552 FERRARI Photo originale n/b Ascari sur Ferrari 735 Sport 
Spyder Autodromo (#0428MD), 1953 Grand 
Prix Autodromo Monza, estampillée "DuFoto", 
belle photo, 18x12cm

100

1553 FERRARI Photo originale n/b Fangio/Castellotti sur 
Ferrari 500 Spyder Touring (#0632MDTR), 
1956 Grand Prix Supercortemaggiore, 
estampillée "DuFoto", 18x12cm

50

1554 FERRARI Photo originale n/b Peduzzi/Thirion sur Ferrari 
500TR Spyder Scaglietti (#0620MDTR), 1956 
Grand Prix Supercortemaggiore, estampillée 
"DuFoto", 18x12cm

50

1555 FERRARI Photo originale n/b d'Enzo Ferrari lors de 
l'enterrement d'Alfonso de Portago, décédé 
dans un accident lors des Mille Miglia 1957, 
photo extrêmement rare et importante sur le 
plan historique, 11,5x18cm

700

1556 FERRARI Photo originale n/b Fangio/Castellotti sur 
Ferrari 500 Spyder Touring (#0632MDTR), 
1956 Grand Prix Supercortemaggiore, 
estampillée "DuFoto", 18x12cm

50

1557 FERRARI Photo originale n/b Willy Mairesse sur Ferrari 
196SP (probablement #0804) lors des premiers
essais, 1962 Maranello, photo rare, 18x12cm

150

1558 FERRARI Photo originale n/b Gendebien/Wascher sur 
Ferrari 250GT LWB Berlinetta TdF Scaglietti 
(#0677GT), 1957 Giro di Sicilia, estampillée 
"DuFoto", 12x17,5cm

50

1559 FERRARI Photo originale n/b Luigi Musso sur Ferrari 860 50



Monza Spyder Scaglietti (#0602M), 1956 Mille 
Miglia, 13x17,5cm

1560 FERRARI Photo originale n/b Mike Hawthorn/ Maglioli sur 
Ferrari 750 Monza Spyder Scaglietti (#0578M), 
1955 Grand Prix Supercortemaggiore, 
estampillée "DuFoto", 18x12cm

50

1561 FERRARI Photo originale n/b Peter Collins/Klemantaski 
sur Ferrari 290MM Spyder Scaglietti (#0628), 
1956 Mille Miglia, estampillée "DuFoto", 
12x17,5cm

50

1562 FERRARI Photo originale n/b Malinconi/Brinci sur Ferrari 
212MM Berlinetta Vignale (#0070M), 1955 Mille
Miglia, estampillée "DuFoto", 12x18cm

50

1563 FERRARI Photo originale n/b Villoresi vainqueur de la 
course sur Ferrari 250MM Berlinetta Pininfarina
(#0258MM), 1953 Grand Prix Autodromo 
Monza, estampillée "DuFoto", belle photo, 
18x12cm

100

1564 FERRARI Photo originale n/b Roberto Bonomi sur Ferrari 
250 Sport Berlinetta Vignale (#0156ET), 1953 
Grand Prix Autodromo Monza, estampillée 
"DuFoto", 18x12cm

100

1565 FERRARI Photo originale n/b Enzo Ferrari lors d'un long 
dîner dans son intimité avec le journaliste 
Gianni Brera, estampillée "DuFoto", magnifique
photo, 23,5x17,5cm

400

1566 FERRARI Photo originale n/b de Laura Ferrari à 
l'embarquement dans un avion pour 
l'Allemagne, pour assister aux funérailles de 
Wolfgang Graf Berghe von Trips, qui a eu un 
accident mortel en 1961 et a entraîné de 
nombreuses personnes dans la mort, le 
cercueil du défunt se trouve également dans 
l'avion, photo émouvante et extrêmement rare, 
inscrite au dos avec des informations, 
estampillée "DuFoto", 24x18,5cm

500

1567 FERRARI Photo originale n/b de la Ferrari 365P Spyder 
accidentée (#0824) de Tommy Spychiger qui 
s'est tué ici, 1000Km Monza 1965, estampillée 
"DuFoto", 18x12cm

200

1568 FERRARI Photo originale n/b de la Ferrari 250P lors des 
essais pour les 12h de Sebring 1963, datée du 
4.3.1963, belle photo, 12x18cm

100

1569 FERRARI Photo originale n/b de la Ferrari 250GT SWB 
Competizione Berlinetta (#2845GT), plaque 
"TS-49424", 1962 Trento Bondone Hillclimb, 
18x12cm

50

1570 FERRARI Photo originale n/b Lorenzo Bandini accident 
mortel sur Ferrari 312F1, 1967 Grand Prix 
Monaco, estampillée "DuFoto", photo très rare, 
17,5x12cm

200



1571 FERRARI Photo de presse originale n/b de la Ferrari 750 
Monza Spider Scaglietti (#0562M) juste après 
l'accident mortel d'Alberto Ascari lors d'essais, 
1955 Monza, estampillée "DuFoto", photo rare, 
12x17,5cm

150

1572 FERRARI Photo de presse originale n/b Salon de l'auto 
de Genève 1956, Ferrari 250GT Boano 
Cabriolet (#0461GT), estampillée "DuFoto", 
12x17,5cm

100

1573 FERRARI Photo de presse originale n/b Ferrari 400 
Superamerica Cabriolet Pininfarina, a été 
utilisée plus tard de manière identique comme 
photo d'usine Pininfarina, inscription au dos à la
machine à écrire "Ferrari 400 SA", estampillée 
"DuFoto", 18x12cm

150

1574 FERRARI Photo originale n/b Vestey/Ridgeway sur 
Ferrari 250LM (#6167), 1000Km Monza 1968, 
estampillée "DuFoto", 12x17,5cm

50

1575 FERRARI Photo de presse originale n/b Ferrari 212 Inter 
Cabriolet Pinin Farina (#0177E), numéro 
d'immatriculation VD-28995, a été utilisée plus 
tard de manière identique comme photo d'usine
Pinin Farina, estampillée "DuFoto", belle prise 
de vue, 18x12cm

150

1576 FERRARI Photo de presse originale n/b Ferrari 250GT 
Berlinetta SWB, a été utilisée à l'identique par 
Ferrari comme photo d'usine, estampillée 
"DuFoto", très rare, 18x12cm

250

1577 FERRARI Photo de presse originale n/b Tommy 
Spychiger sur Ferrari 365P Spyder (0824) juste
avant son accident mortel, 1000Km Monza 
1965, estampillée "DuFoto", 17,5x12cm

150

1578 FERRARI Photo de presse originale n/b Luigi 
Piotti/Cortese sur Ferrari 750 Monza Spyder 
Scaglietti (#0514M), 1955 Grand Prix 
Supercortemaggiore Monza, estampillée 
"DuFoto", 18x12cm

50

1579 FERRARI Lot de 3 photos de presse originales n/b 
Zwimpfer/Illert perdent le contrôle de la Ferrari 
275GTB (#06785), 1000Km Monza 1966, 
estampillées "DuFoto", 17,5x12,5cm chacune 

150

1580 FERRARI Photo de presse originale n/b 
Sigala/Taramazzo sur Ferrari 250LM (#6173), 
1000Km Monza 1965, estampillée "DuFoto", 
18x12cm

50

1581 FERRARI Photo de presse originale n/b 1000Km Monza 
1967, sur laquelle les vainqueurs de la course 
Lorenzo Bandini/Amon sur Ferrari 330P4 
Spyder (#0856), Parkes/Scarfiotti sur Ferrari 
330P4 Berlinetta (#0858), ainsi que 
Rodriguez/Guichet sur Ferrari 412P (#0844), 

100



estampillée "DuFoto", belle photo, 17,5x12cm
1582 FERRARI Lot de 2 photos de presse originales n/b la 

production de la Ferrari 250GT 2+2, 1960 
Maranello, estampillées "DuFoto", photos très 
rares, 12x18cm chacune

300

1583 FERRARI Photo originale n/b Ascari/Nicolini sur Ferrari 
275S America Barchetta Touring (#0032MT), 
1951 Mille Miglia, estampillée "DuFoto", 
12x17,5cm

50

1584 FERRARI Photo de presse originale n/b de la Ferrari 
275GTB (#08249) endommagée de 
Pessina/Botalla après collision avec 
Zimpfer/Sudan sur Ferrari 275GTB (#06785), 
1000Km Monza 1967, estampillée "DuFoto", 
18x12cm

50

1585 FERRARI Photo de presse originale n/b Ireland/Salmon 
sur Ferrari 250LM (#5895) (Maranello 
Concessionnaires), 1000Km Monza 1965, 
estampillée "DuFoto", 17,5x12cm

50

1586 FERRARI Photo de presse originale n/b Mairesse/Bianchi 
sur Ferrari 250LM (#6023) (Ecurie 
Francorchamps), 1000Km Monza 1965, 
estampillée "DuFoto", 18x12cm

50

1587 FERRARI Photo de presse originale n/b Gosselin/Franck 
sur Ferrari 250LM (#6313) (Ecurie 
Francorchamps), 1000Km Monza 1965, 
estampillée "DuFoto", 18x12cm

50

1588 FERRARI Photo de presse originale n/b Salon de l'auto 
de Turin 1962 , Ferrari 250GT SWB 
(#3269GT), estampillée "DuFoto", 12,5x18cm

100

1589 FERRARI Photo de presse originale n/b vainqueur de la 
course Parkes/Guichet sur Ferrari 275P2 
(0836), 1000Km Monza 1965, estampillée 
"DuFoto", 12x18cm

50

1590 FERRARI Photo originale n/b Bracco/Maglioli sur Ferrari 
166MM Barchetta Touring (#0016M), 1950 
Mille Miglia, estampillée "DuFoto", 12x18cm

50

1591 FERRARI Photo de presse originale n/b Enzo Ferrari avec
Franco Gozzi lors d'essais, 1963 Autodromo 
Monza, estampillée "DuFoto", belle photo, 
11,5x18cm

350

1592 FERRARI Photo originale n/b Enzo Ferrari dans son 
bureau, 1963 Maranello, photo rare, 12x18cm

300

1593 FERRARI Photo de presse originale n/b 
Vaccarella/Scarfiotti sur Ferrari 330P3 (#0846), 
1967 Targa Florio, estampillée "DuFoto", 
18x12cm 

50

1594 FERRARI Photo de presse originale n/b Salon de l'auto 
de Turin 1956, Fangio et Miss Monde assis 
probe dans la Ferrari 250GT Boano Cabriolet 
(#0461GT), estampillée "DuFoto", belle photo, 

100



12x17,5cm
1595 FERRARI Photo de presse originale n/b vainqueur de la 

course Parkes/Guichet sur Ferrari 275P2 
(#0836), 1000Km Monza 1965, estampillée 
"DuFoto", magnifique photo, 12x18cm

50

1596 FERRARI 1987, Ferrari F40 blueprint d'usine, Tipo 
F120AB (#136388), daté 21.08.87, 85x60cm

1500

1597 FERRARI 130/76, manuel d'utilisation original Ferrari 
512BB, bon état

100

1598 FERRARI "116/75, Manuel d'utilisation Ferrari 308 GTB, 
avec traces d'utilisation

50

1599 FERRARI "1975, Manuel d'utilisation Ferrari Dino 208 
GT4, bon état

90

1600 FERRARI "224/81, Manuel d'utilisation Ferrari BB 512I, 
bon état

200

1601 FERRARI "1976, manuel d'utilisation Ferrari 308GTB 
North American Version, texte anglais, imprimé 
n° 127/76, bon état.

90

1602 FERRARI "Dossier de bord intérieur avec mode d'emploi 
Ferrari 308 Quattrovalvole, 248/82, trilingue, 
bon état

50

1603 FERRARI 1962, Manuel d'utilisation Ferrari 250 GT/E 
Coupe pininfarina 2+2, pour Ferrari Lusso, 
SWB et GTO, intérieur avec notes, texte en 
italien, avec traces d'utilisation

1000

1604 FERRARI Manuel d'utilisation Ferrari 328, numéro 
d'impression 513/88, trilingue, bon état

100

1605 FERRARI 345/85, Manuel d'utilisation Ferrari 288 GTO, 
bon état

300

1606 FERRARI 35/69, catalogue de pièces détachées Ferrari 
365 GT 2+2, avec de légères traces d'utilisation

70

1607 FERRARI 17/67, catalogue de pièces détachées, Ferrari 
275 GTB4, trilingue italien/français/anglais, 
légères traces d'utilisation

450

1608 FERRARI 03/65, catalogue de pièces détachées, Ferrari 
275 GTS/GTB, bon état

250

1609 FERRARI 68/72, catalogue de pièces détachées Ferrari 
246 Dino GT, bon état 

100

1610 FERRARI 45/70, catalogue de pièces détachées Ferrari 
Dino 246 GT, légères traces d'utilisation

300

1611 FERRARI 84/73, Manuel d'utilisation Ferrari 365 GT4 BB, 
y compris 2 suppléments, bon état

300

1612 FERRARI 1971, manuel d'utilisation Ferrari 365 GTC4, 
(54/71), bon état 

150

1613 FERRARI 1968, manuel d'utilisation Ferrari 365GT 2+2, 
trilingue, (24/68), bon état 

100

1614 FERRARI 1970, manuel d'utilisation Ferrari Dino 246 
GT(1.Version), bon état

300

1615 FERRARI 1985, mode d'emploi Ferrari testarossa, 
trilingue ital./angl./français, cat. 344/85, bon 

200



état 
1616 FERRARI 1973, catalogue de pièces détachées Ferrari 

365 GT4 BB, y compris révision 1974 bon état 
200

1617 FERRARI 1972, catalogue de pièces détachées Ferrari 
365 GTB/4, trilingue, bon état

150

1618 FERRARI 1973, catalogue de pièces détachées Ferrari 
365 GT4 2+2, bon état

150

1619 FERRARI 1964, Manuel d'utilisation Ferrari 330GT, 106 
pages trilingues, bon état 

300

1620 FERRARI 09/66, Manuel d'utilisation Ferrari 330GTC, 
trilingue, bon état

200

1621 FERRARI 817/93, Manuel d'utilisation Ferrari 456GT, en 
quatre langues, numéro d'impression 817/93, 
bon état

30

1622 FERRARI 860/94, Manuel d'utilisation F 355, bon état 80
1623 FERRARI  63/72, Manuel d'utilisation, Ferrari 365 GTC4, 

"ADDITIONAL INSTRUCTIONS FOR THE USA
VERSION"

150

1624 FERRARI 93/74, liste des commerçants pour dossier de 
bord, bon état

120

1625 FERRARI 512A/88, Manuel technique Ferrari F40, en 
quatre langues, bon état

90

1626 FERRARI 564/89, Manuel technique Ferrari 348, bon état 90
1627 FERRARI 1974 Carte de garantie "WARRANTY CARD", 

Ferrari 365 GT4 2+2, (#17279), bon état 
300

1628 FERRARI 1975 Carte de garantie "WARRANTY CARD", 
Ferrari 365/GT4 ,,BB", (#18329), bon état

400

1629 FERRARI 13/66, prospectus de vente, Ferrari 275 GTB 4,
avec prix de vente au dos, perforé, bon état

50

1630 FERRARI 1966, prospectus/catalogue de vente Ferrari 
330 GTC, multilingue (français, italien, anglais),
perforé, sinon bon état

50

1631 FERRARI Dépliant Ferrari Berlinetta 275 / GTB, 4 pages, 
trilingue (ital., angl., fr.), perforé, sinon bon état 

50

1632 FERRARI Dépliant Ferrari Berlinetta 250 / Le Mans, 4 
pages de texte trilingue (I/F/E), - perforé, sinon 
bon état 

150

1633 FERRARI 1960/1961, dépliant Ferrari 250 granturismo 
Berlinetta (SWB), 4 pages, texte anglais , 
(réservoir 90 litres, poids 960Kg), perforé, sinon
bon état 

50

1634 FERRARI Prospectus de vente Ferrari 250 granturismo 
coupe pininfarina 2+2, 10 pages, texte anglais, 
perforé, sinon bon état

50

1635 FERRARI Prospectus de vente Ferrari 330 GT, 10 pages, 
tampon au dos, perforé, sinon bon état 

50

1636 FERRARI 1960/1961, dépliant Ferrari 250 granturismo 
Spyder California, 4 pages, (Merritt p. 219) 
ital.Text, (réservoir 90 litres, poids 1050Kg), 
perforé, sinon bon état 

100



1637 FERRARI 1972, Prospectus de vente Ferrari 365 GT4 
2+2, trilingue, (N. 88/73), 8 pages de texte ; - 
Traces d'utilisation au recto, sinon bon état

50

1638 MERCEDES-
BENZ 

Lot de 3 pièces, dont : Porte-clés "Mercedes" 
les deux côtés avec inscription, pour "le 
meilleur des meilleurs importateurs pour 
l'Amérique du Sud. Mr. Eugenio Robert & Cie 
Montevideo, Urugay" motifs 1886-1913, 3,5cm 
de diamètre ; jeu de clés en laiton, 
probablement argenté, Mercedes-Benz avec 
représentations des types de modèles entre 
1886 et 1955 dans un écrin, individuel 12cm ; 
ainsi que plaquette "Letourneur et Marchand 
Carrossiers Paris" 12,75x2cm ; - bon état

100

1639 H.R.G. Lot de 3 pièces sur le constructeur H.R.G., dont
: Prospectus de vente HRG Cars The 
Sportsman's ideal 1948 pour 1100 Sport 2 
places, 1500 Sport 2 places et modèle 
"Aerodynamic", plus feuille d'accompagnement 
pour 1100er et deux photos publicitaires 
Aerodynamic ainsi qu'un extrait de 1100er. En 
plus 2 articles de journaux "The Autocar" 
03.12.48 pour 1100er Zweisitzer (4 pages) et 
13.11.1946 Présentation Aerodynamic Model(2 
pages) ; - tout avec des textes en anglais. 
textes, bon état en raison de l'âge 

20

1640 VW Projet d'affiche publicitaire "Meet the newest 
rookie on the force ... Volkswagen !", 36x26cm

25

1641 Lot de 3 pièces, dont : photo originale en n/b 
Lotus 32 pendant F2 avec Cosworth Engine 
1964, 20x23,5cm dos tamponné ; prospectus 
en feuillets pour Griffith Series 200, 2 pages 
ainsi que liste de prix pour e.a. Series 200 et 
400, une page ; prospectus en feuillets The 
Elva Mark 7 Vorstellung 1963, 2 pages, 
dommages sur les bords ; - tous étroits. texte 
avec dommages dus à l'âge, bon état général 

60

1642 Lot de 4 pièces, dont : Prospectus de vente 
Mercedes-Benz 230G éclaté 1982, 13 pages ; 
prospectus de vente Lamborghini Diablo 
Special Edition 1993, 8 pages avec affiche au 
verso ainsi que communiqué de presse 
Lamborghini 1994 et communiqué de presse 
Megatech 1994, tout en texte étroit. texte ; 
Catalogue de vente EB 110/ 112 1991, 32 
pages + dessins techniques, ainsi que livre 
"Viper by Dodge" 40 pages eng. texte ; - tous 
en bon état

165

1643 FERRARI Lot de 4 rares photos originales en couleur / 
privées 2 photos de Pedro Rodriguez à côté de 
sa femme et de son fils, 1 photo de P. 

200



Rodriguez à côté d'une Ferrari 250 GT/E 
(probablement une voiture privée), ainsi qu'une 
photo prise lors d'une manifestation de rodéo, 
10x8cm, verso daté 04.avril 1963

1644 FERRARI Photo originale n/b de l'usine de Maranello, 
présentation des voitures de course pour la 
saison 1962 alignées, entre autres Ferrari 156 
"Sharknose" ; Ferrari 248SP ; Ferrari 250 GTO,
etc., 9x16cm

250

1645 FERRARI Photo d'usine originale Ricardo Rodriguez, 
avec impression "Rodriguez Ferrari 62", 
17,5x12cm

100

1646 FERRARI Lot de 3 photos originales n/b prises lors de 
salons à Turin, dont Ferrari Mondial 8 Turin 
1980, 2x Turin 1984, 1x stand Ferrari, ainsi 
qu'une photo de groupe propulseur, 15x21,5cm
chacune, estampillée "Geoffrey Goddard".

90

1647 FERRARI Coffret de 2 pièces, photo originale n/b Pedro 
et Ricardo Rodriguez, 17x13cm, estampillée 
"Studio Wörner", plus photo originale n/b Pedro
Rodriguez, 25,5x20,5cm

100

1648 FERRARI Lot de 2 pièces, dont une photo originale en 
couleur de Stirling Moss aux côtés d'Olivier 
Gendebien Sebring 1962 (tous deux sur 
Ferrari), 6x9, plus une photo originale en n/b de
Stirling Moss, 16x11,5cm

30

1649 ÉTAT DE L'ART Lot de 6 pièces, 3 chemises (State of Art), entre
autres Targa Florio, taille L ; Mille Miglia, taille 
XL, Scuderia Rodriguez, taille XL, plus veste 
sweat (State of Art) Mille Miglia, gilet (State of 
Art), Carrera Panamericana, taille XL, ainsi que
calendrier State of Art "La Storia della 1000 
Miglia", OVP

50

1650 Lot de 17 livres, dont par ex. "Kreidler - 
Motorräder die Geschichte machten" de Frank 
Rönicke ; "Porsche 911 Forever Young" de 
Tobias Aichele ; "Volltanken Bitte ! - 100 Jahre 
Tankstelle" de Christof Vieweg ; "Die Jean-
Bugatti Story" de Horst Schultz ; "Legendäre 
deutsche Rallyes" de Hans Peter Lohmann, 
etc.

30

1651 FERRARI Démarreur Mageneti Marelli (MT21T), pour 
Ferrari 275 / 365, d'occasion, bon état optique 

1500

1652 FERRARI Années 60, bouton de klaxon / bouton de 
klaxon Ferrari, bon état

1000

1653 FERRARI Compte-tours Veglia Borletti pour Ferrari 250, 
bon état visuel 

1500

1654 FERRARI Veglia Borletti indicateur d'essence pour Ferrari
166 / 212, bon état optique

1000

1655 FERRARI Veglia Borletti jauge d'essence pour Ferrari 
250, bon état visuel

1000



1656 FERRARI Combiné d'instruments Veglia Borlett pour 
Ferrari 275, bon état visuel

1500

1657 FERRARI Classeur à bord en cuir à l'intérieur avec mode 
d'emploi (texte en italien) pour Ferrari 250, ainsi
que liste des concessionnaires 1964, bon état, 
rare 

1200
0

1658 FERRARI Échantillon de cuir Ferrari avec un total de 4 
échantillons de cuir (75 / 82 / 89L / 86)

800

1659 CARROZZERIA 
TOURING

Lot de 8 plaques signalétiques vierges 
"Carrozzeria Touring", entre autres pour Alfa 
Romeo 6C / 8C, chacune 2,9x8,8cm

100

1660 LANCIA / 
MAGNETI 
MARELLI

1965, catalogue de pièces / classeur à anneaux
pour les modèles Lancia Aurelia, Appia, 
Flaminia, Flavia et Fulvia, 37 pages, en cinq 
langues

500

1661 Programme "Novara 1. Circuito Automobilistico 
Coppa Cip Millefiori 31.Agosto.1947", 16 pages
(sans liste des participants), entre autres des 
participants comme E. Beltracchini sur AAC 
Tipo 815 (Ferrari) ; Nando Barbieri sur Maserati
A6CS/46 ; Giuseppe Bertone sur Stanguellini 
S750 ; Alda Ranzini sur Lancia, etc., inclus, 
formulaire d'inscription vierge, rare 

200

1662 MASERATI Boîte de bougies d'allumage Maserati intérieure
avec 9 bougies d'allumage 18mm Tipo NM225 
non utilisées, pour Maserati 6C/8C

250

1663 GLASSO Carte d'échantillons de peinture des années 60,
avec un total de 45 échantillons de peinture, 
entre autres des couleurs comme Rouge 
Bordeaux (Ferrari), Beige Andorre, Bleu Grand 
Prix, Bleu Amiral, Vert Durance, Jaune, etc, 
rare 

1000

1664 MONTEVERDI Diapositive couleur Monteverdi High Speed 
375, 7x6,2cm

50

1665 FERRARI Lot de 2 diapositives originales en couleur 
Ferrari 365 GTB/4 Coupe Speciale 1969, 
5,5x5,5cm, estampillées "Carrozzeria 
Pininfarina

300

1666 FERRARI Diapositive originale en couleur Ferrari 365 
GTB/4 1968, 12,5x10cm, estampillée 
"Carrozzeria Pininfarina - Fotografia G.Bellia".

200

1667 FERRARI Lot de 4 diapositives couleur de photos 
publicitaires Ferrari 365GT/4, datées 1972

100

1668 ABARTH Lot de 3 diapositives couleur / photos 
publicitaires Abarth 2000 1963, (photo A. 
Bertazzini Torino), 12,5x17,5cm chacune

300

1669 OSI Lot de 2 diapositives couleur / photos 
publicitaires OSI - Ford Taunus 1966, (photo 
Giorgio Bellia)

100

1670 FERRARI Lot de deux cartes de sport d'usine grand 
format signées à la main, chacune signée par 

800



Enzo Ferrari, datée de 1975
1671 FERRARI Lot de 2 fiches de paie Ferrari à Franchini 

Arturo (Med. 223), datées 1951 et 1953
200

1672 MAX MEYER Fin des années 50 Carte d'échantillons de 
peinture avec un total de 59 échantillons de 
peinture pour les véhicules Lancia, y compris 
les couleurs pour les véhicules Ferrari Nero, 
Amaranto, Grigio Scuro, Bianco Polo Park, etc.

300

1673 FERRARI / 
WEBER 

Kit de carburation 4 pièces, carburateur Weber 
(40DCNF38) pour Ferrari 308, bon état d'usage

2000

1674 OSCA Années 50/60, plaque de capot (O.S.C.A 
Fratelli Maserati Bologna), diamètre 6cm

120

1675 FERRARI Brochure signée à la main à l'occasion du 
500ème Grand Prix de Ferrari, signée à 
l'intérieur par les pilotes Niki Lauda, Tony 
Brooks, Giancarlo Baghetti, Toulo de 
Graffenried, Luigi Villoresi, ainsi que Maurice 
Trintignant, bon état 

50

1676 Lot de 58 pièces, dont des prospectus de vente
& catalogues, dont par ex. des prospectus de 
vente vers 1920, "Etablissements Agniez", 
1970-2018, entre autres Alfasud 1972 ; 
modèles Jaguar 1984, 1986, dossier de presse 
Jaguar X-Type Indianapolis ; Lotus Esprit, 
Lotus Exige 380 ; sellerie et couleurs 
Mercedes-Benz 1973, dossier de presse Buick 
1997 ; BMW M4CS, étude Turbo 1972, Aston 
Martin DBS 2018, etc.., 

200

1677 Volume de plus de 80 pièces, dont des 
prospectus de vente & catalogues, informations
de presse, années 60-2000, entre autres 
prospectus de vente Morris Van 1962 ; Porsche
Prosepkt Modelle 1977, Datenheft 1977 ; 48 
prospectus de vente Renault comme Renault 5,
5 Turbo, Fuego ; Volkswagen 411E ; liste de 
prix Passat 1973 ; liste de prix Transporter 
1977 ; 2 prospectus de vente Rolls Royce, 2 
photos de presse, ainsi que réimpression 
rapport de test Silver Cloud III 1963, etc. 

150

1678 McLAREN env. 1971, carnet à anneaux brochure McLaren
Racing, 46 pages texte anglais, bon état 

100

1679 Lot de 155 jeux de quatuor dont par ex. 
"Deutsche Auto Asse" ; "Flotte Flitzer" ; "Luxus 
Karossen" ; "Weltmeister am Nürburgring" ; 
"Jets" ; "Tolle Loks", etc., pas vérifié l'intégralité

70

1680 Lot de 81 modèles réduits de bus et de 
camions de différents fabricants tels que 
Minichamps, Schuco, Brekina, Wiking, 
quelques camions publicitaires tels que 
Krombacher, Rahma, Ritter Bier, etc. 

40

1681 FERRARI Photo originale n/b du stand Ferrari Salon de 200



l'auto Paris 1957, Ferrari 410 Superamerica 
Coupe Pininfarina S2 (#0717SA), Ferrari 
250GT Cabriolet Pininfarina S1 (#0737GT), 
ainsi que Ferrari 250GT LWB Berlinetta Tdf 
Scaglietti (#0753GT), estampillée "DuFoto", 
magnifique photo, 12x18cm

1682 FERRARI Photo originale n/b Amon/Bandini sur Ferrari 
330P4 Spyder (#0856), 1000Km Monza 1967, 
estampillée "DuFoto", 12x17,5cm

100

1683 FERRARI Lot de 3 photos de presse originales n/b Salon 
de l'auto de Genève 1965, la Ferrari 250LM 
(#6025), sur le stand Pininfarina, estampillées 
"DuFoto", belles photos, 12x18cm chacune

150

1684 FERRARI Lot de 2 photos de presse originales n/b Salon 
de l'auto Paris 1964, Ferrari 275GTS Prototype 
(#6315GT), estampillées "DuFoto", belles 
photos, 12x17,5cm

100

1685 FERRARI Lot de 2 photos de presse originales n/b Salon 
de l'auto de Londres 1964, Ferrari 330GT 2+2 
(#5331GT), estampillées "DuFoto", 12x17,5cm

100

1686 FERRARI Photo de presse originale n/b Ferrari 275 GTS 
(#07449), plaque d'immatriculation MO-126020,
estampillée "DuFoto", belle prise de vue, 
12x18cm

50

1687 FERRARI Photo originale n/b de la Ferrari 330P3 (#0846) 
exposée dans un showroom après les 24h de 
Daytona 1967, estampillée "DuFoto", 
12x17,5cm

50

1688 FERRARI Lot de 3 photos de presse originales n/b la 
Ferrari 330P4 (#0858) de Parkes/Scarfiotti est 
assemblée avant les 24h du Mans 1967, 
estampillée "DuFoto", magnifiques photos, 
12x18cm chacune

300

1689 FERRARI Photo de presse originale n/b Salon de l'auto 
Paris 1964, Ferrari 275GTB (#06449), 
estampillée "DuFoto", 12x17,5cm

50

1690 FERRARI Photo de presse originale n/b Salon de l'auto 
de Genève 1966, Ferrari 365 California Spyder 
Speciale (#8347), estampillée "DuFoto", 
12x18cm

50

1691 FERRARI Photo de presse originale n/b Salon de l'auto 
de Turin 1960, Ferrari 400 Superamerica 
Aerodinamico Coupe Pininfarina (#2207SA), 
estampillée "DuFoto", 12x17,5cm

50

1692 FERRARI Lot de 2 photos de presse originales n/b IAA 
Frankfurt 1967, Ferrari 275 GTB/4 (#10343), 
estampillées "DuFoto", 12x18cm

100

1693 FERRARI Photo de presse originale n/b Enzo Ferrari avec
Oliver Gendebien lors d'essais, années 50 
Monza, estampillée "DuFoto", photo 
extrêmement rare, 17,5x24cm

400



1694 FERRARI Photo de presse originale n/b John Surtees lors
des essais pour le Grand Prix d'Italie 1964 sur 
Ferrari 158F1, en arrière-plan Enzo Ferrari, 
ainsi que la femme de John Surtees (Patricia 
Burke), estampillée "DuFoto", magnifique photo
rare, 23,5x17,5cm 

500

1695 FERRARI Photo de presse originale n/b Ferrari 250GT 
Cabriolet Pininfarina S1 (#0737GT), à gauche 
Ferrari 410 Superamerica Coupe Pininfarina S2
(#0717SA), stand Ferrari Salon de l'auto Paris 
1957, estampillée "DuFoto", 12x17,5cm

100

1696 FERRARI Lot de 3 photos de presse originales n/b Ferrari
330GT 2+2 dont deux photos devant l'usine 
Ferrari à Maranello, ainsi qu'une photo dans le 
studio photo de Ferrari, probablement prise 
pendant la production de photos publicitaires, 
estampillées "DuFoto", photos extrêmement 
rares, 12x18cm chacune

250

1697 FERRARI Photo originale n/b Mario Andretti sur Ferrari 
312, GP de Monaco 1971, 18x24cm

50

1698 FERRARI Photo originale n/b Andruet / Dini sur Ferrari 
512BB LM (#26681), 24 Heures du Mans 1979,
13x18cm, estampillée "Photo Hamelin".

30

1699 FERRARI Photo originale n/b Jackx Ickx sur Ferrari 312B,
GP de Silverstone 1970, 17x22cm, belle photo

50

1700 FERRARI Photo originale n/b Donohue / Hobbs sur 
Sunoco Ferrari 512M, Le Mans 1971, 13x18cm

30

1701 FERRARI cliché n/b (tirage années 70) Ferrari 625LM 
(#0642MDTR), voiture de course d'Alfonso de 
Portago / Duncan Hamilton, 24 heures du Mans
1956, 13x18cm, estampillé "Domenique 
Gasnerie".

30

1702 FERRARI Photo originale n/b / photo d'usine, Ferrari Dino 
2.8 V6 groupe propulseur pour Ferrari Dino 286
et 268 SP, 12x16cm

80

1703 FERRARI Photo couleur originale Ferrari 275 GTB/4 
(#10621), véhicules de Steve McQueen, 
18x24cm  

50

1704 FERRARI Photo originale n/b John Surtees sur Ferrari 
158, GP d'Italie 1964, 18x24cm

50

1705 FERRARI 41/70, prospectus de vente Ferrari Dino 
246GT, un pli, sinon bon état 

70

1706 FERRARI Liste de pièces de rechange réimpression 
d'usine Ferrari 330GT, édition 1965, trilingue, 
couverture tachée

120

1707 Lot de 14 photos n/b (tirages des années 50), 
GP Comminges 1936, entre autres René 
Dreyfus sur Talbot 150C ; Jean-Pierre Wimille à
côté de sa Bugatti T59 ; Morel à côté de sa 
Talbot 150C, etc., 16x21,5cm

25

1708 Lot de 9 photos n/b (tirages des années 50), 25



Grand Prix des Voiturettes Le Mans 1921, entre
autres Follot sur Majola ; Maurice Harvey sur 
Alvis 10/30HP ; George Bedford sur Hillmann ; 
Louis Lefevre sur La Perle Bignan, etc., 
chacune 16x21,5cm

1709 TARGA FLORIO Lot de 16 photos originales n/b Targa Florio 
1922, 1923 et 1924, entre autres 1922, 
Lambiano sur 501S ; Goux sur Ballot 2LS ; 
Silvani sur Steyr, etc ; 1923, Bodenik sur 
Chenard Walker ; Milio sur Fiat 501S ; Campari
sur Alfa Romeo RLS, etc, 1924, Rützler sur 
Steyr IV, ainsi que tribune et photo de départ et
d'arrivée, différents formats, verso avec 
étiquettes autocollantes

50

1710 Lot de 25 enregistrements originaux n/b 200 
Miles Race Brooklands 1922, entre autres 
Ware sur Morgan, Bueno sur Salmson, GN 
Team, Gordon sur ABC, Kensington Moir sur 
Aston Martin, Stead sur Aston Martin ; 2 
enregistrements originaux n/b 200 Miles Race 
Brooklands 1925, entre autres Harvey sur 
Alvis ; 6 enregistrements 200 Miles Race 1936, 
entre autres Hawks sur Horstmann ; Tongue 
sur ERA, etc. différents formats

50

1711 Lot de 17 photos originales n/b Tourist Trophy 
1922, entre autres Segrave sur Sunbeam, 
Cassagne sur Sunbeam, Maury sur Bugatti, 
Hawkes sur Bentley, Horiceau sur Talbot-
Darracq, Tayne sur Vauxhall, Park sur 
Vauxhall, Clement sur Bentley, etc., différents 
formats

50

1712 SIEGFRIED 
WÜNSCHE

1937, carte postale personnelle et manuscrite 
de Siegfried Wünsche à son frère, datée du 
09.04.1937

50

1713 Lot de 2 photos originales n/b Grand Prix ACF 
Reims 1939, dont Luigi Chinetti sur Alfa Romeo
Tipo 308, estampillé "Klemantaski", ainsi que 
Delahaye 145, 16x21cm chacune

25

1714 Lot de 7 photos originales n/b GP Penya Rhin 
1921 + 1922, entre autres 1921, de Vizcaya sur
Bugatti T22 ; 1922, Segrave sur Talbot Darracq
; grille de départ, etc., différents formats

35

1715 Lot de 11 clichés n/b (tirages des années 50) 
dont deux clichés GP St.Quentin 1926 ; GP 
Italie 1921 Masetti sur Mercedes ; trois clichés 
Coupe Florio 1927, entre autres Laly sur Aries ;
Brunet sur Talbot, etc.; trois photos Coppa 
Florio 1922, entre autres Bequet sur Peugeot, 
Sunbeam, Segrave à côté de sa voiture de 
course Sunbeam ; GP ACF Strasbourg 
Nazzaro sur Fiat devant Gallop sur Aston 

25



Martin ; Circuito del Garda 1922, voiture de 
course Chiribiri, 16x21cm chacune

1716 Lot de 4 photos n/b (tirages des années 50) GP
Firenze 1937, entre autres Dreyfus sur 
Maserati 6CM ; Franco Cortese sur Maserati 
6CM ; Marazza sur Maserati 4CS, ainsi qu'une 
photo de la scène de départ, 16x21cm chacune

25

1717 MASERATI Cadre de calandre original Maserati 
3500GT/GTI 1957

150

1718 Pare-chocs Fabricant inconnu, probablement 
pour des marques italiennes comme Fiat, bon 
état d'utilisation

190

1719 FERRARI 1956, certificat original "Official Certificate of 
Speed", pour le record de vitesse de Bill 
Holland sur Ferrari 375 Indianapolis (#0388), 
de (148.087 miles à l'heure, 238,32Km/h), 
mesuré lors des "Annual Speed Weeks 
Daytona Beach Florida", daté du 22 février 
1956. La Ferrari 375 Indianapolis a été 
présentée par Luigi Chinetti en 1954 au salon 
de l'automobile de New York, des pilotes 
comme Caroll Shelby et Harry Schell ont 
conduit la 375 Indianapolis, beau document 
d'époque 

600

1720 FERRARI Lot de 2 photos originales n/b Présentation de 
la Ferrari 312 F1 sur le stand à Turin, datées 
27.02.1966, 13x9cm chacune

80

1721 Lot de 28 diapositives couleur ADAC 
Tourenwagen Rennen auf dem Norisring 
28.04.1968, entre autres pilotes comme Vic 
Elford, Joakim Bonnier, voiture de course de 
Brian Redman, etc. 

40

1722 Lot de 20 diapositives couleur de courses de 
voitures anciennes 1980, entre autres des 
véhicules comme Alfa Romeo P3 ; Mercedes 2 
litres de course, Mercedes-Benz Silberpfeil, 
Ferrari Monoposto probablement 375 F1, 
Bugatti etc.

30

1723 LE MANS 1970 Lot de 40 diapositives couleur sur le tournage 
du film "Le Mans", 23 prises de vue avec Steve 
McQueen, entre autres des véhicules tels que 
Lola T70, Porsche 910, etc., prises de vue 
rares 

500

1724 FERRARI Env. 1956, liste de prix pour Ferrari 250 Gran 
Turismo, 410 Superamerica, 500TR, 4 pages 
de texte anglais, légèrement taché, sinon bon 
état, très rare 

3000

1725 ALFA ROMEO Coffret, 5 bleus Alfa Romeo 1910-1913, dont 
pour les modèles : Torpedo Castagna 24HP, 
Torpedo 24HP, Autotelaio 24HP et Spider Alfa 
24 HP da corsa, chacun environ 30x50cm 

100



1726 CONNOLLY Années 1950 échantillons de cuir Connolly 
Bros. Ltd. Londres, 16 échantillons de cuir dont 
3 échantillons Celestra (CL.2269/ 2370/ 2260) 
entre autres pour des modèles MG de MG TA à
TF et des fabricants britanniques comme 
Austin, Morris, Talbot et Vauxhall ; - bon état dû
à l'âge

500

1727 ALFA ROMEO Coffret, 5 bleus Alfa Romeo 1911-1913, dont 
entre autres pour les modèles : Spider Alfa 
24HP, Baquet Alfa 4 posti 15HP, Torpedo 
Castagna 12HP, Autotelaio 40-60HP, chacun 
env. 30x50cm

100

1728 ALFA ROMEO Volume, 5 bleus Alfa Romeo 1914/1921, dont 
pour les modèles : Siluro Ricotti Carrozzeria 
Castagna, Spider Alfa 40-60HP Coppa Florio 
1914, Grand Prix Alfa 1914, Spider Alfa 15HP 
Carrozzeria Bollani et Autotelaio tipo G1, 
chacun environ 30x50cm 

100

1729 FERRARI Lot de 65 autographes sur photos / tirages 
photographiques, dont Piero Lardi Ferrari, 
Mauro Forghieri, Luci di Montezomoli, Gerhard 
Berger, Ross Brawn, Stefan Johansson, Clay 
Regazzoni, Jean Todt, Eddie Irvine, Michael 
Schumacher, formats divers 

100

1730 Grand ensemble de plus de 600 pièces, 
Dissolution de collection Autographes sur 
photos / tirages photo / documents, au total 8 
classeurs, ainsi que deux boîtes d'archives 
avec de nombreuses signatures Ferrari années
50-2000, entre autres classeur 1 : par ex. Phil 
Hill, Keke Rosberg, Carlos Reutemann, 
Jacques Villeneuve, Jarno Trulli, David 
Coulthard ; classeur 2 : par ex. Frank Gardner, 
Dick Gibson, Peter Gethin, Howden Ganley, B. 
Giacomelli, Jose Froilan Gonzales (tirages sur 
Ferrari / signatures années 90), Maurizio 
Gugelmin ; dossier 3 : 26 signatures Dan 
Gurney ; dossier 4 : par ex. Hans Herrmann, 
Hiroshi Fushida, Jürgen Neuhaus, Nino 
Vaccarella, Jean-Pierre Beltoise, Jean Alesi, 
Jack Brabham, Tony Brooks, Henry Taylor, 
Kurt Ahrens ; Dossier 5 : par ex. Mika 
Häkkinen, P.J.Janes, Ruppert Keegan, Tetsu, 
Jacky Ickx, Mike Harris, John James, Helmut 
Kelleners ; Dossier 6 : par ex.Par exemple 
Xavier Perrot, Richard Attwood, Pedro 
Rodriguez, John Fitzpatrick, Hans-Joachim 
Stuck, Jo Siffert, Rolf Stommelen, entre autres 
de nombreux pilotes de Mercedes-Benz GT tels
que Bernd Schneider, Alexander Wurz, Klaus 
Ludwig, Alessandro Nannini, Kurt Thiim, etc. 

1500



Patrick Depailler, Andrey Wyglenda, Heinz-
Harald Frentzen, Clay Regazzoni, Eddie Irvine, 
Mike Hailwood, Damon Hill, David Hobbs, 
Ricardo Zanta, Joachim Winkelhock, Rainer 
Zweibäumer, Dave Simmons, Robert 
Salesbury, Charles Mortimer ; Dossier 8 : par 
ex.Par exemple Lewis Hamilton, Fernando 
Alonso, Eric Thompson, Karl Klink, Michael 
Bartels, Rubens Barichello, Paolo Barilla, David
Brabham, Christian Fittipaldi, Bernie 
Ecclestone, Hans Klenk, Pierre Tornade, etc.., 
Boîte d'archives 1 : par exemple Volker 
Weidler, Jos Verstappen, Trevor Taylor, Mike 
Taylor, Jimmy Stewart, Ian Stewart, Vern 
Schuppan, etc., Boîte d'archives 2 : par 
exemple Arturo Merzario, John Surtees, Hans 
Klenk, Pietro Lomy, Gijs van Lennep, Helmut 
Marko, Niki Lauda, etc., l'ensemble doit être 
visité

1731 LANCIA Carte d'échantillons de couleurs Lancia pour 
peintures et intérieurs, dont 12 échantillons de 
peintures, 8 échantillons de tissus désignés par
Grigio, Verde, Rosso, Beige, Bleu, ainsi que 8 
échantillons de similicuir désignés par Nero, 
Bordeaux, Beige, Cuoio, Rosso..., également 
utilisé pour les véhicules Ferrari, rare

300

1732 LANCIA Carte d'échantillons d'intérieur Lancia dont 3 
échantillons de tissu avec les désignations 
Verde, Oro, Rosso, ainsi que 9 échantillons de 
cuir dont des couleurs comme Rosso, Marrone 
Scuro, Beige, Marrone..., également utilisé pour
les véhicules Ferrari, rare

300

1733 PORSCHE Bannière publicitaire "Le nouveau Cayman - La 
loi du virage", 200x100cm, légères traces 
d'utilisation

30

1734 PORSCHE Bannière publicitaire "Grenzbereich erweitert 
der neuen 911 GT3 RS", env. 196x200cm, bon 
état

200

1735 FERRARI Photo originale n/b de l'usine de Maranello, 
présentation des voitures de course pour la 
saison 1962, entre autres Ferrari 156 
"Sharknose" ; Ferrari 248SP ; Ferrari 250 GTO,
etc., 19,5x25,5cm

500

1736 Lot de 57 pièces, dont 42 modèles agricoles 
comme des tracteurs, différents fabricants dont 
Siku, Fendt, Schuco, Wiking, Märklin, etc., 
différentes échelles, en partie avec des pièces 
manquantes, plus 15 DVD de la série 
DeAgostini "Faszination Traktor Legenden", y 
compris 14 cahiers

40

1737 Lot de 68 modèles réduits de voitures de 40



différents fabricants et échelles, entre autres 
Mercedes-Benz SSKL (Burgao) ; Mercedes-
Benz 300SL ; Mercedes-Benz 300SEL 6,3 ; 
Citroen DS-19 (Dinky Toys), d'autres fabricants 
comme Faller, Schuco, Märklin, Busch, Herpa, 
ainsi que des avions publicitaires de la 
Lufthansa, en partie avec des pièces 
manquantes

1738 PORSCHE Grande bannière publicitaire Porsche gamme 
de modèles environ 290x290cm, écriture 
"PORSCHE" avec manque, sinon bon état 

180

1739 PORSCHE Grand lot dont tapis Porsche ; panneau de 
départ plastique Porsche Club Carrera RS 
World Meeting 2012 ; programme Hockenheim-
Auftakt 1992 ; 3 portraits originaux n/b photos 
Hans-Joachim Stuck, Thierry Boutsen ; Bob 
Wollek ; 12 drapeaux Porsche, plus de 20 
porte-clés avec cartes d'identité / billets 
d'entrée de différents événements, entre 
autres. également signé par Walter Röhrl ; 
support de présentation en aluminium 
"Rencontre Porsche Berlin 2019", hauteur ; 3 
photos encadrées 1x copie facture Max & 
Moritz ; 2 voitures miniatures sur plaque 
magnétique, à l'occasion des 50 ans de 
Porsche ; plaquette Mercedes-Benz Cup ADAC
Esslinger Leistungsprüfung 1971 ; plaquette 
Salzburgring 1978 ; plaquette Rencontre 
allemande Berchtesgaden 2011, 3x filtres 
MANN ; piston Mahle OPG Nürburgring 2011, 
coupe Porsche Club Deutschland Rencontre 
Berlin 2019, etc.., 

200

1740 PORSCHE Lot comprenant le livre de 
production/documentation "911 Sport Classic", 
n° 203/250, dédicacé et signé par les designers
du véhicule Thorsten Klein et Grant Larson, 
couverture en "cuir Espresso" comme pour 
l'intérieur, dans le carton d'origine, plus boîte 
cadeau à l'intérieur avec catalogue de vente 
Porsche 911 Turbo S "Exclusive Series", avec 
support pour téléphone portable ; calendrier en 
tôle Porsche 911 Turbo S, 9 photos 
encadrées ; bouchon de réservoir Porsche 911 
Turbo S, signé ; boîte publicitaire "Porsche 911 
Turbo Carbon Rad, intérieur avec couvercle de 
valve pour pneu, ainsi que porte-clés "Porsche 
Circle Club".

700

1741 ASTON MARTIN Lot de 8 livres dont "Aston Martin Virage" de 
Chris Nixon ; "Aston Martin & Lagonda" de 
David G. Styles ; "The Aston Martin" d'Alan 
Archer ; "Aston Martin & Lagonda Vol.2" de 

120



Paul Ch Chaulde." de Paul Chudecki ; 2x 
"Aston Martin Gold Portfolio" 1x 1972-1985, 1x 
1985-1995 ; 2x "Aston Martin" de Rainer W. 
Schlegelmilch / Hartmut Lehbrink / Jochen von 
Osterroth (1x Update Edition), plus 4 tasses à 
café dans leur carton d'origine, 1x pichet dans 
son carton d'origine, 1x polo, taille XL, ainsi que
4 modèles réduits Aston Martin DB7, DB9 
Convertible, V12 Vanquish, chacun au 1:18, et 
1x au 1:43 (Solido)

1742 MERCEDES-
BENZ / 
FERBEDO

env. 1958-1962, rare voiture à pédales pour 
enfants Mercedes-Benz type 190SL fabricant 
"Ferbedo" (type 324), env. 128x55x50cm, 
carrosserie en acier, entraînement par pédales,
état original non restauré 

450

1743 DELAHAYE Lot de 2 prospectus de vente, dont programme 
modèle 1936/1937, 12x pages, texte français 
(une page avec découpe/manque, plus 
prospectus de vente DELAHAYE programme 
modèle 1938, 12x pages texte français). texte 

40

1744 TRIUMPH Lot de 4 prospectus de vente dont Triumph 
2000 ; "Triumph voor Nederland" ; Triumph 
Herald 1200 ; ainsi que "De cabriolet Triumph 
Herald", 

10

1745 ALFA ROMEO Prospectus à une feuille, Alfa Romeo 6C 2500 
Cabriolet, 2 pages, texte anglais, très bon état

50

1746 PEGASO Prospectus à une feuille, Pegaso Z-102, 
Principal Characteristic of the Pegano 1953 
chassis, 2 pages, texte anglais, très bon état 

50

1747 ADLER Prospectus à une feuille 1938, Adler 2 litres 
Cabriolet & Sedan, dimensions 90x46cm, texte 
néerlandais, très bon état

30

1748 CHEVROLET Lot de 2 prospectus de vente dont Chevrolet 4S
1956 "The new Corvette by Chevrolet", texte 
anglais, Chevrolet 6S, texte néerlandais, très 
bon état

20

1749 RENAULT Lot de 24 prospectus divers. Brochures de 
vente, divers. Langues, entre autres textes 
néerlandais, allemands et anglais, dont 1965 
Renault 4 ; 1964 Renault R8 ; Dauphine 
Export ; Renault AlpineV6 Turbo ; Renault 25 ; 
Renault 25 ; Renault Sport ; 1967 Renault 4 ; 
Renault 5 GTL et Turbo ; Renault Express ; 
Renault V6 GT-V6 Turbo ; Renault 19 Cabrio ; 
Renault Spider, très bon état    

40

1750 Lot de 29 prospectus de vente, divers. des 
constructeurs. Datsun ; Mazda ; Subraru ; 
Honda ; dont prospectus de ; 1978 Mazda RX-7
; 1979 Datsun 280 ZX ; 1961 Subaru 450 
Maia ; 1970 Mazda Rx-2 ; anglais, néerlandais, 
allemand. Textes

40



1751 BUGATTI Lot de 2 portfolios "Bugatti cento anni", 16 
impressions d'art à l'intérieur, dimensions 
35x25, texte français, bon état. texte, bon état, 
2003, Bugatti, une collection d'images et 
d'informations se rapportant spécialement à 
Bugatti EB 16.4 Veyron et 18S Légende en 
dessous : CD avec images ; 17 photos ; 28 
pages au total, dimensions 37x25, texte 
français, bon état  

20

1752 CITROEN & 
PANHARD

Lot de prospectus de vente dont 4x brochures 
BD Citroën, 3x catalogues Citroën, 2x 
catalogues Citroën monofeuille, 5x catalogues 
Panhard, dont ; 1937 Citroën 7C et 11 Sport ; 
1953 Panhard dyna et Junior ; 1952 Citroën 
2CV catalogue monofeuille ; 1983 Citroën 2CV 
BD "Voyage vers la planète" ; 1964/ 1965 
Panhard PL17, divers. Formats

30

1753 PEUGEOT Lot de 24 prospectus de vente, dont ; 1981 
Peugeot Coupe-Cabriolet Pininfarina ; 1966 
Peugeot 403 ; 1979 Peugeot 104 ; Peugeot 
RCZ ; Peugeot 504 Coupe et Cabrio

40

1754 VAUXHALL Volume, 9x prospectus de vente, dont ; 1978 
Cavalier L2, Cavalier Coupe GLS, Carlton, 
1979 Royale et Royale Coupe, 1985 Belmont 
L ; GLS et GLSi

30

1755 VOLKSWAGEN Volume 15x prospectus de vente, dont ; 1957 
Karmann Ghia Coupe u. Cabriolet ; 1977 
Volkswagen Programm ; 1984/1987 Golf 
Cabriolet ; 1990 Corrado G60 ; 1998 New 
Beetle

10

1756 Lot de prospectus de vente, 7x Volvo, 1x 
Steyr , 4x Skoda, 4x NSU Fiat, 5x Lloyd, dont ; 
1937 Steyr 220, 1961 Volvo 1800 ; 1959 
NSU/Fiat Jagst 600 ; années 50/60 Skoda 
Octavia Combi/ Felicia ; 1959 Volvo 122S tiré à
part, divers formats. Formats, divers. Langues  

10

1757 OPEL Lot de 14 prospectus de vente, dont : 1950 
Opel Kapitän ; 1949 Opel Blitz ; 1960 Opel 
Kadett ; 1973 Opel Manta, 1961 Borgward 
types de camions, différents types de 
véhicules. Langues

10

1758 SUNBEAM & 
MORRIS

Lot de prospectus de vente, 6x Sunbeam, 7x 
Morris, dont ; 1938 Morris Ten-Four & Twelve-
Four ; 1946 Morris Eight Series E ; 1952 
Sunbeam 90 Saloon ; 1965 Sunbeam Alpine ; 
1959 Morris Oxford, divers formats. Formats, 
divers. Langues

10

1759 AUSTIN Lot de 37 prospectus de vente Austin, dont : 
Austin Super Seven ; 1950 Austin A40 Van ; 
années 65 Austin 1100 et 1300 ; Mini van et 
Pick up ; 1981 Mini Metro Racing Green, 

50



différentes couleurs. Langues 
1760 HILLMAN / 

SINGER / 
MORGAN / 
HUMBER / 
STANDARD

Lot de prospectus de vente, dont 8x Hillman, 3x
Singer, 5x Standard, 4x Humber, 5x Jaguar, 4x 
Morgan, 9x Morgan, dont ; 1961 Morgan Plus 
8, 1981 Morgan 4/4 Four Seater, 1986 Jaguar 
Tous les modèles et histoire, 1957 Humber 
Hawk, 1950 Standard Vanguard, 1953 Singer 
1500 Saloon ; 1940 Hillman Minx, divers. 
Langues

30

1761 ASTON MARTIN 1959, catalogue de vente "The David Brown 
DB4", 10 pages, texte anglais, petits trous

10

1762 MASERATI Prospectus de vente Maserati 2 Posti Mistral, 8 
pages, verso en quatre langues, bon état

10

1763 JAGUAR Lot de 3 pièces, dont le catalogue de vente 
Jaguar S Model 3.4 / 3.8, texte italien. texte ; 
dépliant Jaguar S Model 3.4 / 3.8, ainsi que 
prospectus de vente Jaguar XJS, texte 
allemand

30

1764 BMW Lot de 3 pièces, dont le catalogue de vente / 
catalogue circulaire BMW M1, texte allemand ; 
le prospectus de vente BMW Z1, texte 
allemand, ainsi que le prospectus de vente 
BMW 2002 Cabriolet, texte allemand

50

1765 FERRARI Années 50, échantillons de cuir "ACNA", 
"Coloranti per Cuoio", au total plus de 160 
échantillons de cuir différents pour des 
constructeurs automobiles comme Ferrari, Alfa 
Romeo, dont des couleurs comme Rosso 
Stenile, Azzurro Impero, Giallo Luce, 
Marrone..., relié comme un livre, extrêmement 
rare, état presque parfait 

4500

1766 FERRARI Photo de presse originale n/b Enzo Ferrari 
dans son bureau, 1955 Maranello, estampillée 
"DuFoto", photo très rare, 24x17,5cm

400

1767 FERRARI Photo de presse originale n/b Enzo Ferrari 
examine le prospectus de vente Projets, 
années 60 Maranello, estampillé "DuFoto", 
photo rare, 17,5x23,5cm

400

1768 FERRARI Photo de presse originale n/b Enzo Ferrari avec
Ignazio Giunti, 1970 Grand Prix Monza, Ignazio
Giunti est décédé dans un accident 3 mois plus
tard, estampillé "DuFoto", photo très rare, 
17,5x23,5cm

500

1769 FERRARI Photo de presse originale n/b Enzo Ferrari avec
John Surtees, 1964 Monza, estampillée 
"DuFoto", belle photo, 24x17,5cm

400

1770 FERRARI Photo de presse originale n/b Enzo Ferrari lors 
d'une rencontre privée avec le journaliste 
Gianni Brera, estampillée "DuFoto", photo rare, 
23,5x17,5cm

400

1771 FERRARI Photo de presse originale n/b Enzo Ferrari 600



visiblement amusé avec Ludovico Scarfiotti, 
Mauro Forghieri et John Surtees, estampillée 
"DuFoto", magnifique photo, 24x17,5cm

1772 FERRARI 1962, Carte postale d'usine Giancarlo Baghetti, 
bon état

250

1773 FERRARI 1961, Werkspostkarte Ricardo Rodriguez, 
postal n'envoie pas, bon état

400

1774 FERRARI / 
CHÂSSIS N.0712

Lot de correspondance entre "Ferrari Modena" 
et "The George Horne Motor Company" 
concernant la Ferrari 625GP Monoposto 
(#0712), dont 7 pages de factures pour des 
commandes de pièces de rechange, ainsi que 
10 pages de lettres de "Ferrari Modena" 
concernant les commandes de pièces de 
rechange, avec également les 5 enveloppes 
d'expédition originales, datées de 1958, beau 
lot 

1000

1775 FERRARI / 
CHÂSSIS N.0712

Lot de factures de "Ferrari Modena" à "The 
George Horne Motor Company" concernant la 
Ferrari 625GP Monoposto (#0712), dont 12 
pages de factures concernant des commandes 
de pièces détachées, toutes signées et 
partiellement estampillées "Auto Costruzioni 
Ferrari", ainsi qu'une enveloppe d'envoi

800

1776 FERRARI / 
CHÂSSIS N.0712

Lot de correspondance entre "Ferrari Modena" 
et "The George Horne Motor Company" 
concernant la Ferrari 625GP Monoposto 
(#0712), dont 12 pages de lettres de "Ferrari 
Modena", 4 pages de factures, 4 enveloppes 
d'expédition, ainsi qu'un télégramme, beau lot 

1000

1777 FERRARI / 
CHÂSSIS N.0712

Lot de 5 télégrammes de "The George Horne 
Motor Company" à "Ferrari Modena

250

1778 FERRARI / 
CHÂSSIS N.0712

Lot de 4 pages de factures concernant des 
commandes de pièces détachées pour Ferrari 
625GP Monoposto (#0712), datées 1958, 
estampillées "Auto Costruzioni Ferrari", 
signées, rares

300

1779 FERRARI / 
CHÂSSIS N.0712

Lettre originale à "Automobili Ferrari" dans 
laquelle "The George Horne Motor Company" 
mentionne qu'elle n'a pas encore reçu de 
réponse de Ferrari à la demande de la Ferrari 
625GP Monoposto et demande une clarification
de sa position dans la vente de la Ferrari à 
Mr.P.M. Hoare, datée du "17.3.1958".

150

1780 FERRARI / 
CHÂSSIS N.0712

Lettre à "Automobili Ferrari" dans laquelle "The 
George Horne Motor Company" écrit "Nous ne 
savons pas sous quel accord M. Hoare a 
acheté la voiture, mais nous aimerions discuter 
avec vous des détails concernant les 
commissions qui pourraient résulter de cette 
transaction", datée du 6.1.1958, beau 

150



document 
1781 FERRARI / 

CHÂSSIS N.0712
Lot de 3 lettres entre "The George Horne Motor
Company" et "Automobili Ferrari" concernant 
l'achat de la Ferrari 625GP Monoposto (#0712),
datées entre 30.12.1957-2.8.1958, beaux 
documents 

300

1782 FERRARI / 
CHÂSSIS N.0712

Important lot de correspondance, télégrammes,
factures concernant la Ferrari 625GP 
Monoposto (#0712) entre "The George Horne 
Motor Company" et l'acheteur de l'époque P.M 
Hoare, magnifique lot très intéressant

500

1783 FERRARI / 
CHÂSSIS N.0712

Lot de 33 pages de lettres et factures ainsi 
qu'un télégramme, entre "The George Horne 
Motor Company" et "Scuderia Ferrari" 
concernant la Ferrari 625GP Monoposto 
(#0712) dont de la correspondance concernant 
le moteur d'une Ferrari 750 Monza (#0712M) 
qui est prévu pour la Ferrari 625GP Monoposto,
demandes de pièces de rechange, factures..., 
lot volumineux 

700

1784 FERRARI / 
CHÂSSIS N.0712

Lot de 8 pièces dont une lettre originale avec 
enveloppe d'envoi "Automobili Ferrari" à "The 
George Horne Motor Company" dans laquelle 
Ferrari confirme l'envoi des données 
techniques pour la Ferrari 625GP Monoposto 
(#0712), 6 pages de données techniques ainsi 
qu'une page de notes manuscrites "Final Drive 
Ratios and Calculated Speeds" pour la Ferrari 
625GP Monoposto (#0712), très rare

1000

1785 FERRARI / 
CHÂSSIS N.0712

Lot de 10 lettres manuscrites de P.M. Hoare 
(propriétaire de la Ferrari 625GP #0712) à "The
George Horne Motor Company

500

1786 FERRARI / 
CHÂSSIS N.0712

Vaste ensemble de lettres de voiture, 
commandes de pièces détachées, factures, 
correspondance..., concernant Ferrari 625GP 
Monoposto (#0712), en partie avec enveloppes 
d'expédition originales, bel ensemble 

500

1787 FERRARI / 
CHÂSSIS N.0712

Lot de 3 lettres de 4 pages concernant la 
participation de P.M. Hoare au Grand Prix de 
Nouvelle Zélande 1960 sur Ferrari 625GP 
Monoposto (#0712), dont des informations sur 
les prix, les frais d'inscription, les coûts, Hoare 
a pris la 8ème place, beau lot. 

100

1788 FERRARI / 
CHÂSSIS N.0712

Lot de 2 pièces dont une lettre de "The George 
Horne Motor Company" à Scuderia Ferrari 
concernant des pièces de rechange pour la 
Ferrari 625GP Monoposto (#0712), plus 
télégramme original à "Ferrari Modena

50

1789 FERRARI / 
CHÂSSIS N.0712

Lot de 7 pièces dont 4 télégrammes de "The 
George Horne Motor Company" concernant des
pièces détachées Ferrari ainsi que 3 lettres à 

100



P.M. Hoare concernant la Ferrari 625GP 
Monoposto (#0712)

1790 FERRARI / 
CHÂSSIS N.0712

Lot de 6 pièces, dont 4 lettres, 5 pages de "The
George Horne Motor Company" à "Magneti 
Marelli", ainsi que deux listes de pièces 
détachées de Magneti Marelli pour la Ferrari 
625GP Monoposto (#0712), beau lot  

100

1791 FERRARI / 
CHÂSSIS N.0712

Lot de 6 pages de notes manuscrites 
concernant des paiements, des avoirs, des 
frais..., de George Horne pour le client P.M. 
Hoare (acheteur de la Ferrari 625GP 
Monoposto (#0712)), lot très intéressant 

50

1792 FERRARI Lettre d'offre de "The George Horne Motor 
Company" à G.Palmer "Supply of used G.P. 
Car" ici deux Ferrari 625GP Monoposto sont 
offertes (#0540/#0712), y compris 2 pages de 
données techniques, ainsi qu'une copie de la 
demande que "The George Horne Motor 
Company" a faite à la Scuderia Ferrari 
concernant la disponibilité de voitures GP, 
documents très intéressants 

300

1793 FERRARI 1966, inscription à la course "Corsa della 
Mendola" pour Renzo Sinibaldi sur Ferrari 
275GTB Competizione Clienti (#07437), signée
Renzo Sinibaldi, datée 27.6.1966, numéro 
d'immatriculation "338295".

50

1794 FERRARI Lettre originale de Eduardo Lualdi Gabardi à 
l'A.N.C.A.I , concernant un chèque perdu qu'il a
remplacé pour payer la cotisation de l'année 
1963, il a roulé cette année-là sur Ferrari 250 
GTO (#3413GT), signée de la main de Gabardi,
datée du 12.3.1963.

50

1795 PORSCHE Lot de plus de 70 pièces, dont de nombreuses 
brochures de vente pour Porsche 918 Spyder, 
Porsche 991 Turbo, Porsche 997 Turbo, 
Porsche 997 GT2, Porsche 991 Gt3, Porsche 
996 Carrera, Porsche Carrera GT..., dont 
également 3 DVD Porsche GT2, Porsche 
Carrera GT, ainsi que plusieurs numéros du 
magazine Carrera (magazine pour le personnel
du groupe Porsche), bel ensemble.

100

1796 FERRARI Photo couleur originale Jacky Ickx lors d'essais 
sur Ferrari 312B2, au premier plan Enzo 
Ferrari, 1971 Monza, estampillée "Franco 
Villani", magnifique photo, 30,5x20cm

400

1797 FERRARI Photo couleur originale Michael Schumacher 
avec sa Ferrari 456GT devant l'usine de 
Maranello, belle photo, 20x30cm

20

1798 ALFA ROMEO Coffret, 5 bleus Alfa Romeo 1921-1923, dont 
entre autres pour les modèles : Spider Alfa 40-
60HP 1921, Spider G1 Sport 1922, Spider 20-

100



30ES corse ainsi que RL Targa Florio 1923, 
chacun environ 30x50cm

1799 ALFA ROMEO Lot de 10 bleus Alfa Romeo 1923-1927, dont 
entre autres pour les modèles : Spider RL 
Targa Florio 1923 et 1924, Gran Premio P2 
1924 et 1925 "a bauletto" ainsi que Torpedo RL
SS Mille Miglia 1927, chacun env. 30x50cm

100

1800 ALFA ROMEO Volume, 10 bleus Alfa Romeo 1928-1932, dont 
entre autres pour les modèles : Spider 6C 1500
Super Sport Mille Miglia 1928, Gran Premio P2 
1930, Gran Premio Tipo B 1932 (P3), 30x50cm 
chacun

100

1801 ALFA ROMEO Lot de 10 bleus Alfa Romeo 1932-1936, dont 
entre autres pour les modèles : Berlinetta 6C 
1750 GTC Mille Miglia 1932, Spider 8C 2900A 
1935 ainsi que plan de connexion pour moteurs
bimoteurs et roues 1935 et Gran Premio 12C 
1936, chacun 30x50cm 

100

1802 ALFA ROMEO Lot de 10 bleus Alfa Romeo 1936/1937, dont 
entre autres pour les modèles : Spider 8C 
2900A Sport Mille Miglia 1936, Spider 8C 
2900B Lungo Pinin Farina 1937 ainsi que 6C 
2300B Mille Miglia 1937, chacun 30x50cm

100

1803 ALFA ROMEO Lot de 10 bleus Alfa Romeo 1937-1940, dont 
entre autres pour les modèles : Spider 6C 2300
Pescara 1937, Gran Premio Tipo 316 1939 
ainsi que Gran Premio Tipo 512 Prototipo 1940,
chacun 30x50cm

100

1804 FERRARI 1960, Blueprint original Ferrari 156, suspension
de roue / suspension, "Autotelaio 543C", daté 
07.09x1960, échelle 1:1, 90x130cm

1500

1805 FERRARI Blueprint original cadre tubulaire en treillis pour 
voiture de course Monoposto probablement 
essai "Tipo 551" daté 29.11.1960, échelle 1:5, 
84x118cm, en bas à gauche avec note Mauro 
Forghieri 1972 "Non approuvé".

1000

1806 FERRARI Copie d'usine années 70/80 blueprint Ferrari 
250TR, (datée 26.04.1958), échelle 1:5, 
78x145cm

250

1807 ALFA ROMEO Lot de 3 bleus (Fusi) années 60/80, dont Alfa 
Romeo RL T.F. 1924, échelle 1:10, datée 
10.01.1966 ; Alfa Romeo Spider 6C Super 
Sport 1939 "Tobruk-Tripoli", échelle 1:10, datée
25.10.1980, ainsi que Alfa Romeo Tipo B 
Aerodinamica 1934, échelle 1:10, datée 
21.11.1982, 58x82cm chacune

100

1808 PORSCHE 1989, copie d'usine du blueprint Porsche 910 
(910.003.502.000), datée (05.10.1966 / 
17.02.1989), échelle 1:5 84x138cm 

100

1809 FERRARI Lot de 2 pages avec au total 8 maquettes 
d'impression pour les documents de transport 

200



Ferrari "Documento di Trasporto", 80x104cm 
chacune

1810 FERRARI Photo de presse originale n/b Ferrari 512BB, 
Motor Show 1975, 21x16,5cm

20

1811 FERRARI Lot de 6 photos originales n/b (amateur), dont 
Ferrari Dino 246SP, Ferrari 250GT..., chacune 
13x8,5cm

20

1812 MASERATI Photo originale n/b Maserati 300S, 1956 
Silverstone, belle photo, 15,5x13cm

30

1813 FERRARI Photo originale n/b du vainqueur de la course 
Maglioli/ Hawthorn sur Ferrari 735 Monza 
Spyder Pinin Farina (#0444M), 1954 GP 
Supermaggiore, estampillé "Publifoto", 
18x13cm

50

1814 FERRARI Photo originale n/b Clay Regazzoni sur Ferrari 
312B3, 24x18cm

30

1815 FERRARI Photo originale n/b Niki Lauda sur Ferrari 
312B3, 24x18cm

30

1816 FERRARI Photo originale n/b Bucknum/Posey sur Ferrari 
512 (NART), 1970 Le Mans, estampillée 
"Goddard", 22x16,5cm

30

1817 MASERATI Photo originale n/b du compartiment moteur de 
la Maserati Sebring, 17x12cm

20

1818 PORSCHE Album photo avec un total de 14 photos 
originales en n/b de petit format, à l'usine 
Porsche, dont des photos du département 
course, datées 1955, 11,5x8cm chacune

20

1819 FERRARI Coffret de deux autocollants pour vitres des 
années 80 "Ferrari Charles Pozzi", 5,5x17,5cm 
chacun

100

1820 Lot de 2 albums photos avec au total 14 photos
de courses originales en n/b de petit format, 
11,5x8,5cm

5

1821 MERCEDES-
BENZ

Album photo avec un total de 21 photos 
originales en noir et blanc de petit format, 
prises dans le département course/production 
de Mercedes-Benz, ainsi qu'au musée 
Mercedes-Benz, datées de 1955, chacune 
11,5x8,5cm

20

1822 MERCEDES-
BENZ

Photo originale n/b Mercedes-Benz 300SLR 
Coupe "Uhlenhaut Coupe", datée 1962, 
13,5x9cm

10

1823 Photo originale n/b de la scène de départ du 
GP d'Angleterre Silverstone 1963, entre autres 
Jim Clark sur Lotus 25, à côté de Graham Hill 
sur BRM 57, Bruce McLaren sur Cooper T66 et
Jack Brabham sur Brabham BT7, 20,5x25cm, 
estampillé "Keystone".

20

1824 MERCEDES / 
MERCEDES-
BENZ

Années 60/70, photo d'usine de la Benz Woche
Mannheim Pâques 1933, le directeur Sailer au 
volant de la voiture de course Mercedes Targa 

10



Florio de 1924 (année 1923), 
1825 1958, photo originale n/b scène de départ RAC 

British Grand Prix Silverstone 1958, Stirling 
Moss sur Vanwall VW57, devant Salvadori sur 
Cooper T45 et Peter Collins (vainqueur) sur 
Ferrari 246 Dino F1, 20,5x25,5cm

50

1826 BRM Photo originale n/b Jackie Stewart sur BRM 
P115, GP d'Angleterre 1967, 20,5x25cm, 
estampillée "London Express Pictures".

20

1827 LOTUS Hockenheim 1968, photo originale n/b de 
l'épave de la Lotus 48 de Jim Clark, 20x25cm, 
estampillée et datée "The Associated Press 
Ltd.", datée 09.04.1968

50

1828 Lot de 5 photos d'usine Pininfarina, dont 2x 
Ferrari 410SA ; 2x Fiat 1200, ainsi qu'une vue 
aérienne de l'usine, différents foramts

5

1829 FERRARI 1977, lot de 11 pièces, dont 4 originaux n/b et 7
originaux couleur Essais/entraînements à 
Vallelunga, entre autres Niki Lauda sur la 
Ferrari 312T2 de Carlos Reutemann, 10x15cm

70

1830 MASERATI 1956, photo originale n/b Stirling Moss / Cesare
Perdisa sur Maserati 200S (#2405), 
Supercortemaggiore 1956, 18x24cm

30

1831 AUTO UNION 1935, photo originale n/b Bernd Rosemeyer sur
Auto Union Type C, Grand Prix Brno 1935, 
15,5x18cm

20

1832 ALFA ROMEO 1924, photo originale n/b Alfa Romeo P2 
voiture de course, GP Monza 1924, 12x17cm

50

1833 FERRARI 1956, photo originale n/b cérémonie de remise 
des prix Mike Hawthorn / Peter Collins après la 
victoire 4ème Gran Premio 
Supercortemaggiore 24.01.1956, les deux sur 
Ferrari 625LM Spider (#0632MDTR), 17x23cm,
estampillé "Publifoto", plus photo originale n/b 
Mike Hawthorn Nürburgring 1957, 10x7cm

50

1834 ALFA ROMEO 1932, photo originale n/b Tazio Nuvolari sur 
Alfa Romeo Monza, GP de Monaco 1932, 
13x18cm

50

1835 1936, photo originale n/b Grand Prix de Milan 
1936, à gauche Omobono Tenni sur Maserati 
8CM, à côté du vainqueur Tazio Nuvolari sur 
Alfa Romeo 12C-36 (Scuderia Ferrari), 
18x24cm, estampillé "Photo Agenzia Keystone 
Milano".

60

1836 MERCEDES-
BENZ

Photo originale n/b Juan-Manuel Fangio sur 
Mercedes-Benz W196, GP d'Italie 1954, 
18x24cm, estampillée "Publifoto

50

1837 FERRARI 1957, lettre autographiée d'Enzo Ferrari au 
client François Ferrario "Hotel Quirnale Roma", 
où Enzo Ferrari s'enquiert de sa santé et lui 
demande s'il doit préparer une voiture pour lui, 

1000



datée du 28.02.1957
1838 Photo originale n/b signée à la main de la 

scène de départ du Mans 1957, signée par 
Tony Brooks, entre autres voitures comme 
Maserati 200SI, Talbot Lago Sport 2500, Aston 
Martin DB3 S, Aston Martin DBR1/300, 
17x23cm, "United Press Photos".

50

1839 LANCIA Photo originale n/b Lancia D50, courses 
d'entraînement pour le Grand Prix d'Italie 
Monza 1955, en arrière-plan Karl Kling en 
conversation, 18x24cm, estampillé "Publifoto".

50

1840 AUTO UNION Carte postale originale de l'usine Auto Union 
Tazio Nuvolari, 14x9cm

10

1841 RONNIE 
PETERSON

Carte autographe signée à la main "Goodyear",
signée par Ronnie Peterson, 13,5x9cm

20

1842 Photo originale n/b Stirling Moss avec Carol 
Marshall, 22x20cm, estampillée "Central 
Press", datée 23.04.1970, belle photo

50

1843 FERRARI 1950, photo originale n/b de la Ferrari 166FL de
Juan-Manuel Fangio, GP Buenos Aires 1950, 
verso estampillé / daté 20.01.1950, 11,5x18cm,
photo rare

100

1844 Capot en fibre de verre sur présentoir de 
l'ancien "stand MEILENWERK" nommé 
"Historic Racing", à l'occasion du 40ème AvD 
Oldtimer Grand Prix du 10-12-08.2012, avec 
plus de 40 signatures de visiteurs célèbres, 
entre autres les pilotes de course Jochen Mass,
Hans-Joachim Stuck...bel élément de 
décoration 

250

1845 Table de conférence originale provenant de 
l'ancien bureau du promoteur des premiers 
centres de voitures anciennes 
"MEILENWERK", à Berlin, Düsseldorf (tous 
deux aujourd'hui sous le label "Classic 
Remise") et Stuttgart (aujourd'hui le 
"Motorworld"). Taille originale d'un panneau 
indicateur d'autoroute, surface en plastique 
montée sur un panneau en bois avec cadre en 
aluminium. Longueur de la table 350cm, largeur
de la table 97cm, ainsi que hauteur 75cm, 6 
pieds stables vissés au plateau en bois.

300

1846 FRANCOIS 
CEVERT

Photographie originale n/b signée à la main de 
François Cevert (1944-1973), 14,5x10,5cm

100

1847 PATRICK 
DEPAILLER

Carte autographe signée à la main "Goodyear",
signée par Partick Depailler (Tyrrell, Ligier, Alfa 
Romeo), 14x9cm

20

1848 PIERO TARUFFI Photo originale n/b signée à la main / carte 
postale photo Piero Taruffi (Ferrari, Alfa 
Romeo, Mercedes-Benz, Maserati), 15x10cm

50

1849 ARCHIVES JESS 9.10.1956, projet original de blueprint pour 5000



G. POURRET / 
FERRARI

Ferrari 500 Testarossa, échelle 1:5, avec 
dimensions, différentes vues du véhicule, en 
haut à gauche avec signature "Alberto 
Massimino", Massimino était déjà responsable 
de la construction de l'AAC 815, 142x78cm, 
très rare

1850 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

24 décembre 1976, lettre de Stephen D. 
Barney concernant l'historique de la Ferrari 250
Europa GT Berlinetta S2 PF Speciale 
(#0385GT), Barney décrit ici comment la 
voiture est arrivée chez lui et où il l'a trouvée, 
deux pages, texte anglais

50

1851 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Catalogue de plus de 80 pages, notes de Jess 
G. Pourret, numéros de châssis Ferrari avec 
informations sur les propriétaires, la livraison... 
en commençant par le châssis numéro 1, 
jusqu'à la Ferrari 312PB, très intéressant.

100

1852 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Programme signé par Gaetano Florini, Sergio 
Scaglietti, Paul Freré, Medardo Fantuzzi et 
Mauro Forghieri "Sports Meeting Ferrari", 
27.09.1992, Circuit de Spa Francorchamps

50

1853 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

plus de 42 pages de notes Ferrari 250 GT LWB
Berlinetta 1955-1959, avec des informations 
détaillées pour chaque numéro de châssis, très
intéressant

50

1854 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

env. 59 pages de texte anglais, ébauches pour 
le livre de Jess G. Pourret sur la 250 GTO, dont
les articles "Let's go for a ride... :", "to live with a
250 GTO", "Historical", "Nuts and Bolts"...avec 
de nombreux ajouts manuscrits, 
améliorations...

25

1855 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Lot de deux photos originales n/b (Crane), 
Ferrari 121 LM Scaglietti Spyder (#0546LM), 
prises dans les années 70, probablement à 
Monterey, 21x25cm

30

1856 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo originale n/b, la Ferrari 375MM 
Pininfarina Spyder (#0364AM) par Jim 
Kimberly, USA 1954, 20x25cm

50

1857 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

deux photos couleur Polaroid, titrées Jim Riff 
probablement moteur de #2177GT, 10x10cm

10

1858 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

plaque d'identification originale Franco Britannic
Autos Ltd. Levallois Perret, #163GT ( ?), rare

100

1859 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

1974, Plaque signalétique Automobiles Charles
Pozzi Paris, Type 246 S, Chassis 07122

100

1860 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

1970, deux photos couleur originales, 
production de culasses Ferrari usine de 
Maranello, 9x12cm

20

1861 ARCHIVES JESS Coffret de 4 pièces, Ristorante Cavallino 10



G. POURRET / 
FERRARI

Maranello, une carte postale adressée à Jess 
G. Pourret

1862 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Paris 1984, Piero Ferrari danse avec sa 
femme, présentation à la presse du Ferrari 
Testarossa Lido Paris, 10x14,5cm, avec carton 
d'invitation et billet d'entrée pour Jess G. 
Pourret

10

1863 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

1973, fiche d'information quadrilingue de 
"Automobili Ferrari Modena", Viale Trento 
Trieste, 31, sur un nouveau numéro de 
téléphone à Modène, rare

100

1864 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo originale n/b, Enzo Ferrari visiblement 
fatigué, 25x17cm

200

1865 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo couleur originale datée 1969, Mazetti et 
Pourret sur la Ferrari 250 GTO (#3607GT), 
usine de Maranello, 12x9cm

50

1866 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo originale n/b, Jess G. Pourret, Pierre 
Bardinon, A. Vernholes...années 70 Pista di 
Fiorano, 18x24cm

50

1867 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Coffret de 6 photos originales en couleur, Enzo 
Ferrari, Tazzioli, Gary Sutterfield et S. Bailey 
chez Enzo Ferrari, Enzo Ferrari signe ici le livre
"Enzo Ferrari 80". 10x15cm

200

1868 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Lot de 4 photos originales n/b, années 80, Enzo
Ferrari, Maurice Trintignant, Luigi Villoresi, 
Franco Gozzi, Franco Cortese, à l'usine de 
Maranello, 13x18cm

200

1869 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Mars1969, photo originale n/b, Enzo Ferrari 
avec le cadeau du Ferrari Club France 
(France), 18x24cm, avec carte de visite Dr Ing.

200

1870 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Lot de 8 cartes postales Maranello (Ferrari) 
dont 5 ont été envoyées et sont adressées à 
Jess G. Pourret, une carte postale de Thomas 
Oleson, Madrid (1979-1981 propriétaire de 
Ferrari 330 GTC #10261)...

50

1871 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Lot de 4 pièces, dont une photo originale en 
couleur de l'entrée de l'usine Ferrari des 
années 60, 12x9cm, une carte postale d'usine 
"Modena Ferrari Italia", 12x21cm, plus deux 
autres cartes postales photo de l'usine Ferrari 
de Maranello, une envoyée et adressée à Jess 
G. Pourret, bon état 

50

1872 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Ferrari 250 GTO (#5575GT), lot de 12 pcs, dont
photo originale n/b Le Mans 1964, 18x24cm, 3 
photos couleur Tour de France 1964 
(Soisbault/Roure), 9x12cm, 1 tirage années 70 
Reims 1965, 13x18cm, deux photos couleur 
Robert Donner Riverside 1979, 9x12cm, la 
voiture dans le garage de Donner, écrit au dos 
"ready for Mas du Clos 1982, 9x12cm, plus 

200



deux cartes de Noël de Donner à Pourret 1984 
et 1987...et des articles de presse

1873 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Ferrari 250 GTO (#5571GT), lot de 6 pièces, 
dont 5 photos originales en couleur, la voiture 
chez Luigi Chinetti Motors à New York, 1964, 
9x12cm, plus deux autres photos de la voiture

200

1874 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Ferrari 250 GTO (#5573GT), lot de 6 pièces, 
dont deux photos originales n/b, 
Rodriguez/Schlesser 1000km Paris Montlhery 
1964, 250 GTO NART, 18x24cm, une photo 
originale en couleur Tavano/Grossman (NART) 
Le Mans 1964, 9x12cm, ainsi que 2 autres 
photos de la voiture...

150

1875 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Ferrari 250 GTO (#3765LM), lot de 7 pièces, 
dont une photo originale n/b, la voiture chez 
Jack Reuter USA, 13x18cm, un justificatif 
d'immatriculation pour George F Leydorf jr. 
Birmingham Michigan USA, env. 1974, plus 3 
photos originales n/b de la voiture chez 
Leydorf, 9x12 et 16x21cm (plaque TSR 065), 
une photo couleur Gordon Barrett lors de 
travaux sur la voiture (1978/1979), 9x12cm, 
une photo couleur 21x25cm, plus des articles 
de journaux

200

1876 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Ferrari 250 GTO (#3767GT), lot de 3 photos 
originales n/b, dont deux photos Piper/Siffert 
probablement Spa ?, 13x18cm, une photo Tour
de France 1962 Piper/Margulies (avec notes), 
plus des articles de journaux

100

1877 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Ferrari 250 GTO (#4491GT), lot de 5 pièces, 
dont une photo originale n/b Piper/Maggs 
1000km Paris Montlhery 1964, 18x24cm (deux 
petites déchirures), une photo couleur originale 
1000km Nürburgring 1964, ainsi que 3 photos 
couleur (tirages 1985), Mallory Park, 9x12cm

100

1878 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Ferrari 250 GTO (#4399GT), lot de 6 pièces, 
dont deux photos originales n/b Parkes/Maggs 
24h Le Mans 1964, 18x24cm, deux photos 
originales couleur Parkes 500km Spa 1964, 
13x18cm, plus deux autres photos couleur 
Mallory Park 1963, 10x14cm (tirages 1985), 
ainsi qu'un article de journal

100

1879 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Ferrari 250 GTO (#3769GT), lot de 9 pièces, 
photo originale n/b de la GTO de Tavano au 
Mans 1962, 18x24cm, 3 photos originales n/b 
ainsi qu'une photo couleur Rallye Limousin 
1965 (propriétaire Sylvain Garant), 9x12cm, 4 
photos originales n/b env. 1963 
(immatriculation 1460EU59)...plus article de 
journal

100

1880 ARCHIVES JESS Ferrari 250 GTO (#4713GT), lot de 4 pièces, 50



G. POURRET / 
FERRARI

dont une photo originale n/b Piper/Gregory Le 
Mans 1963, plus 3 photos n/b de la voiture 
probablement chez William B. Rearden jr., 
9x12cm

1881 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Ferrari 250 GTO (#4757GT), lot de 7 photos 
originales n/b et couleur, photo originale 
couleur Abate/Tavano 24h Le Mans 1963, 
premier engagement en course de la voiture 
(18x24cm), photo originale n/b Abate Trophée 
d'Auvergne, Charade 1963, 18x24cm (petite 
déchirure),4 photos originales n/b Fernand 
Tavano /Lorenzo Bandini Tour de France 1963,
9x12cm, une photo originale en couleur (datée 
février 1982) des voitures chez François Sicard,
9x12cm

200

1882 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Ferrari 250 GTO (#4091GT), lot de 8 photos 
originales n/b et couleur, la voiture pendant la 
restauration chez Stephen Griswolds en 1974, 
plus des articles de journaux, 9x12cm

100

1883 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Ferrari 250 GTO (#5095GT), lot de 6 pièces, 
dont deux photos originales n/b Abate/Bianchi 
Tour de France 1963, premier engagement en 
course de la voiture, photo originale n/b André 
de Cortanze Le Mans Test 1966, les deux 
18x24cm, plus deux photos couleur (carte 
postale photo Collection Mas du Clos), ainsi 
qu'une photo n/b années 70, 21x25cm (sur 
carton)

100

1884 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Ferrari 250 GTO NART (#3987GT), lot de 5 
pièces, dont une photo originale n/b Pedro et 
Ricardo Rodriguez, 1000km Paris Montlhery 
1962, première utilisation de la voiture, 
13x18cm, plus 4 photos originales en couleur 
Penske/Pabst Road America 500, Elkhart Lake 
1963 (Mecom Racing Team), 9x12cm

100

1885 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Ferrari 250 GTO (#4675GT), lot de 5 pièces, 
dont deux photos couleur (tirages env. 1970), 
500km Spa 1964, plus 3 photos n/b (tirages 
env. 1970), différentes couleurs. Formats

50

1886 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo originale n/b (Varisco), la Ferrari 250 
GTO (#3413GT) de Corrado Ferlaino 1964, 
18x24cm

100

1887 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Ferrari 250 GTO (#3909GT), lot de 3 pièces, 
dont deux photos originales n/b Siffert/Müller 
500km Spa 1963, plus carte de visite de 
Gaetan Tortora, propriétaire de la voiture de 
1967 à 1971, plus article de journal

100

1888 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Ferrari 250 GTO (#4293GT), lot de 7 pièces, 
dont deux clichés originaux n/b Le Mans 1963 
et 12h Reims 1963, plus 5 tirages années 70 
(manifestations sportives des années 60), 

100



divers. formats, ainsi que des coupures de 
presse

1889 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo originale n/b, la voiture accidentée 250 
GTO (#3851GT) de Schlesser/Oreiller Coupes 
du Salon, Montlhery 1962, Oreiller a eu un 
accident mortel, 18x24cm

300

1890 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Ferrari 250 GTO (#4115GT), lot de 15 pièces, 
dont de nombreux clichés originaux en noir et 
blanc signés de la main de Cordes, ainsi qu'une
lettre de Hermann Cordes à Jess G. Pourret 
datée du 25 avril 1985.1985, Cordes écrit ici 
sur la 250 GTO (#4115GT) et sur son accident 
avec la 250 GT (#2909GT), signé de la main de
Cordes, plus des photos originales n/b de la 
voiture de Cordes chez Burkhardt en Suisse 
(plaque SG 36621), une photo originale en 
couleur également plaque SG 36621, env. 
1966, plus 11 photos originales n/b de 
Hermann Cordes lors de différentes 
manifestations. Certaines sont signées de la 
main de l'auteur et décrites.

500

1891 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Ferrari 250 GTO (#4153GT), lot de 11 pcs, dont
une photo originale en couleur des voitures 
chez Pierre de Siebenthal, écrite au dos avec 
l'adresse de l'acheteuse de la voiture E. 
Delgado, 9x12cm, une photo originale n/b 
Lucien Bianchi avec Robert Buchet (la voiture 
est sur un pont élévateur) probablement après 
le Marathon de la Route Nürburgring 1965, 
18x18cm, une photo originale n/b Lucien 
Bianchi/Georges Berger Tour de France 1964, 
21x25cm, photo originale n/b Le Mans 1963, 
deux photos originales n/b des voitures avec 
des plaques françaises. probablement 1970, 
plus 5 autres photos en couleur...

200

1892 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Ferrari 250 GTO (#3943GT), lot de 2 pcs. dont 
photo originale n/b Noblet 500km Spa 1963, 
11x18cm, photo couleur Noblet 500km Spa 
1963 (tirage années 70), 13x18cm, 

50

1893 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Ferrari 250 GTO (#5111GT), lot de 27 pièces, 
photos couleur et n/b, toutes prises entre 1999-
2001, diverses photos. formats, plus coupures 
de presse

20

1894 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Ferrari 250 GTO (#3757GT), lot de 5 pièces, 
dont 3 photos originales n/b ainsi qu'une photo 
couleur, "Elde" Solitude 1962, la voiture chez 
Peter Clarke env. 1964, une photo plaque 
d'immatriculation "250 GTO" Nick Mason, 
diverses photos. formats, plus des coupures de
presse

50

1895 ARCHIVES JESS Ferrari (#3672SA), dont une photo couleur de 50



G. POURRET / 
FERRARI

la Ferrari 400 Superamerica Nürburgring 
1962 ?, plus une lettre (copie de l'époque) de 
Medardo Fantuzzi à Sig. Sitz concernant la 
carrosserie GTO sur Ferrari 330 LM...plus deux
coupures de presse (envoyées par Fantuzzi)

1896 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Ferrari 250 GTO (#3647GT), lot de 5 pièces, 
dont deux photos couleur (tirages 1985) 
Hitchcock Mallory Park 1963, 10x15cm, une 
photo n/b (tirage des années 80) Targa Florio 
1964, plus deux photos couleur originales fin 
des années 60

50

1897 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Ferrari 250 GTO (#3705GT), lot de 13 pièces, 
dont 10 photos originales en couleur de la 
voiture non restaurée chez Brunkhorst, plus 
une photo originale n/b Jean Guichet/Jean 
Clément Tour de France 1962 (endommagée), 
18x24cm, ainsi que deux photos en couleur de 
la voiture restaurée...une revue avec reportage 
250 GTO

50

1898 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Ferrari 250 GTO (#5607GT), lot de 23 pièces 
(Ex GTO Jess G. Pourret), dont une photo 
originale en couleur du moteur , décrite au dos 
par Jean Michel Giorgi (propriétaire de la 
voiture en 1965/1966), 3x photos originales n/b 
Tour de France 1964 Claude Dubois/Philippe 
de Montaigu, 18x24cm, une photo originale n/b 
4. Rallye de l'A.G.A.C.I. Reims 1965, Jean-
Michel Giorgi/Zurini, 18x24cm, deux photos 
originales en couleur de la voiture 1969 
(propriétaire Pourret), 9x12cm, photo détaillée 
du dessous de caisse, 18x13cm, une photo 
Rouen 1974, 20x25cm, une photo détaillée de 
la suspension des roues, 9x12cm, ainsi que 13 
autres photos de la voiture (restauration etc...)

300

1899 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Ferrari 250 GTO (#3589GT), lot de 4 pièces, 
dont une lettre très intéressante de James 
Lucas à Innes Ireland concernant le châssis n° 
3589GT, Lucas informe ici Ireland sur la voiture
et lui envoie 3 photos couleur de la voiture sur 
une remorque dans le champ (chez Joe E. 
Kortan), les photos font partie de ce lot, plus 
des coupures de presse

150

1900 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Ferrari 250 GTO (#3505GT), lot de 3 photos 
originales en couleur de la 250 GTO 1965, 
propriétaire de l'époque Dan Margulies 
(immatriculation RKP888G), 9x12cm, plus 
coupures de presse

100

1901 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Ferrrari 250 GTO (#3451GT), lot de 4 pièces, 
dont une copie de la facture (copie de 
l'époque), de M.G. Crepaldi Automobili Milano à
Guy Rivillon, plus confirmation de paiement 

50



datée du 16 septembre et du 22 novembre 
1965, plus une lettre de Ferrari Modena à M. 
Rivillon concernant les chemises de cylindres 
(copie), datée du 11 novembre 1965, plus une 
photo couleur originale de la voiture en 1978, 
9x12cm

1902 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Ferrari 250 GTO (#3445GT), lot de 13 pièces, 
dont une photo originale n/b Nino 
Vacarella/Giorgio Scarlatti, Le Mans 1962, 
18x24cm, deux photos originales en couleur 
Norinder/Amon, 1000km Nürburgring 1964, 
9x12cm, photo originale n/b, Norinder 
Vastkustloppet 1964, 10x15cm, 8 photos en 
couleur qui montrent la voiture en 1982, plus 
des articles de journaux

100

1903 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Ferrari 250 GTO (#3387GT), lot de 27 pièces, 
dont 23 photos originales n/b du châssis 
(datées d'avril 1976), deux photos originales 
n/b Le Mans 1962 Bob Grossman/George 
Roberts jr., 18x24cm, plus une lettre originale 
du propriétaire de la voiture 1983 Ronald 
Finger, y compris les photos couleur 
correspondantes "Road Atlanta 1983", 
21x25cm

150

1904 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo originale n/b, Ferrari 312 T2, 21x25cm 
(essai ?)

50

1905 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo originale n/b, Niki Lauda lors d'essais sur 
Ferrari 312 T2 (voiture de Regazzoni), 
21x25cm

50

1906 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo originale n/b, groupe motopropulseur 
Ferrari 312T, 21x25cm

25

1907 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

1974, photo couleur originale Regazzoni sur 
Ferrari 312 B3, datée octobre 1974, 13x18cm

20

1908 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Photo Polaroid originale, Ferrari 312T devant 
les ateliers de Maranello 1975, 11x9cm

50

1909 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo couleur originale, Ferrari 312 B, datée 
1970, 9x12cm

20

1910 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Coffret de 3 photos couleur originales de la 
restauration de la Ferrari 312 T3 F1 (#036) 
chez Sport Auto Modena, 10x15cm

50

1911 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Lot de 33 pièces, photos couleur, factures etc., 
concernant l'ex Jess G. Pourret Ferrari 308 
GTB "Vetroresina" année 1976 (#18909)

50

1912 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

28.12.1964, blueprint original E. B. Becker, 
Ferrari 250 GTO (#5111GT), 39x65cm, avec 
dédicace de Becker à Pourret

25



1913 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

deux cartes de visite manuscrites de Ferrari 
Ing. Dott. Ing. Giuseppe Girotti et Dott. Ing. 
Giuseppe Dondo

100

1914 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Lot de 3 notes blanches de Brenda Vernor, 
secrétaire privée d'Enzo Ferrari, rares

25

1915 JESS G. 
POURRET / 
FERRARI

Certificat "Fat Boys Ferrari Club Jess G. 
Pourret", 28x21,5cm

10

1916 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo originale n/b, la Ferrari 412P NART 
Berlinetta (#0844) de Rodriguez/Baghetti, Le 
Mans 1967, 18x24cm

100

1917 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo originale n/b, la Ferrari 412P NART 
Berlinetta (#0844) de Rodriguez/Baghetti, 
pitlane Le Mans 1967, 18x24cm

100

1918 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo couleur originale de la Ferrari 412P 
P3/P4 (#0850), prise en 1977, 21x26cm

50

1919 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

deux photographies originales en couleur 1976,
restauration 330 P3/4 (412P) probablement 
chassis nr. 0850 lors de la restauration chez 
François Sicard, 9x12cm

100

1920 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Lot de 3 photos originales n/b, Piper/Siffert sur 
Ferrari 330 P3/4 (#0854) Maranello 
Concessionnaires, 1000km Paris Montlhery 
1967, 18x24cm

200

1921 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo originale n/b, Attwood/Courage sur 
Ferrari 330 P3/4 (#0854) Maranello 
Concessionnaires, Le Mans 1967, 18x24cm

100

1922 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo originale n/b dédicacée à Jess G. 
Pourret, Robin Widdows sur Ferrari 350 
CanAm Spyder (#0858), Angola 1968, 
21x25cm

200

1923 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

env. 1967, lot de 3 photos originales en 
couleur, la Ferrari 412P (#0848) chez Pierre 
Bardinon probablement après la remise de 
Filipinetti, à côté de Bardinon on peut voir son 
bon ami Jean Pierre Beltoise, 9x12cm

100

1924 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Lot de 7 pin's, dont "Ferrari Grand Prix Press 
1980", "Ferrari Grand Prix Long Beach 1980", 
"Ferrari LBGP 1978" et 1979, "Road America 
1979"...

25

1925 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Lot de 4 photos originales en couleur, la Ferrari
412P (#0848) Scuderia Filipinetti, 9x12cm

200

1926 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo originale n/b, Muller/Guichet sur Ferrari 
412P (#0848) Scuderia Filipinetti, Le Mans 
1967, 18x24cm

100

1927 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Lot de deux photos originales n/b, 
Bandini/Guicher sur Ferrari 330 P3 (#0844), Le 
Mans 1966, 18x24cm

150



1928 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo originale n/b, la Ferrari 330 P3/4 (#0848) 
accidentée de Parkes/Scarfiotti, Le Mans 1966,
18x24cm

100

1929 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo originale n/b, Parkes/Scarfiotti sur Ferrari
330 P3/4 (#0848), Le Mans 1966, 18x24cm

100

1930 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Lot de 4 pièces, dont 3 cartes différentes. 
cartes de vœux "Enzo Ferrari with 
compliments", "With Compliments Ferrari 
Modena", "carte de vœux en quatre langues 
avec logo", plus un papier à dessin

50

1931 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

1970, photo couleur originale, Pierre Bardinon 
avec Medardo Fantuzzi, 9x12cm

100

1932 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

1970, photo couleur originale, Sergio Scaglietti 
avec la Ferrari 250 GTO (#3607GT), 9x12cm

100

1933 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Lot Mauro Forghieri, dont une esquisse de 
Forghieri intitulée F1 Tests Le Castellet février 
1983, plus une carte de vœux manuscrite, 
enveloppe d'expédition comprise, de Mauro 
Forghieri à Jess G. Pourret, datée 7.1.1997

50

1934 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Papier à lettres des années 50 avec l'écriture et
le logo Ferrari (impression en relief) "Ferrari 
automobili", rare

100

1935 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Années 60, panneau indicateur pour les 
visiteurs de l'usine Ferrari de Maranello, avec 
les hôtels des environs, Din A4

25

1936 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Lot de 27 écussons Ferrari, dont "Ferrari LBGP 
1979", "Long Beach GP 1980", "Road America 
1979", "Ferrari Club France", "Cavallino 
International", "Ferrari Club of America", 
"Ferrari Club Thailand", "Ferrari Owners Club", 
"Ferrari Tipo 166 1949-1989", "Ferrari 
Mosport", "Ferrari Historic Races 1985"...

100

1937 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

plaque émaillée "Prancing Horse", 9cm, bon 
état

10

1938 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Maranello 1968, photo originale n/b Enzo 
Ferrari, Charles Pozzi et Pierre Lemonnier 
(chef de presse chez Pozzi) avec la première 
Ferrari 365 GTB/4 "Daytona" (#12037) 
produite, magnifique photo, 18x24cm

500

1939 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo originale n/b, Ginther/Rodriguez sur 
Ferrari 330 P3 (#0844), Le Mans 1966, 
18x24cm

100

1940 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo originale n/b, la Ferrari 330 P3 Spyder 
Prototype (#0846), cockpit, 21x25cm

100

1941 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 

1966, photo de presse originale de l'usine 
Ferrari, Ferrari Dino 206S et Ferrari 330 P3 

100



FERRARI Berlinetta (#0844), mars 1966, 25x20cm
1942 ARCHIVES JESS

G. POURRET / 
FERRARI

4 février 1963, 3 pages, dont la facture originale
de Ferrari Modena à Luigi Chinetti Motors Inc. 
New York, pour Ferrari 250 GT SWB Berlinetta 
(#4065GT), plus une copie de l'ordre (copie de 
l'époque) de Otto Zipper Motors Inc. à Luigi 
Chinetti Motors Inc. New York pour l'expédition 
de la voiture à Beverly Hills à Christopher Cord,
ainsi qu'une copie (de l'époque), Otto Zipper à 
Luigi Chinetti, Zipper informe Chinetti que 
pendant le transport tous les outils, un 
rétroviseur, des clés et un cendrier ont été 
volés dans la voiture...en outre, Zipper informe 
Luigi Chinetti que Ken Miles et Bill Krause se 
sont engagés à participer à des courses pour 
Zipper et Chinetti.

1000

1943 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Lot de deux photos originales en couleur, la 
Ferrari 365 P2 NART (#0838) de 
Rodriguez/Vaccarella, Le Mans 1965, 9x12cm

50

1944 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo originale n/b, la Ferrari 365 P2 (#0838) 
Drogo "White Elephant" de Gregory/Bondurant 
dans la voie des stands lors du changement de 
pneus, Le Mans 1966, 18x24cm

150

1945 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Photo couleur originale, la Ferrari 365 P2 
Drogo "White Elephant" (#0838) NART est 
déchargée du camion de course, Le Mans 
1966, 9x12cm

100

1946 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo couleur originale, la Ferrari 330 P2 
(#0836) Scuderia Filipinetti de Parkes/Guichet, 
Le Mans 1965, 12x9cm

20

1947 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo originale n/b, Herbert Müller au volant de 
la Ferrari 365 P2 (#0832) Scuderia Filipinetti, 
Le Mans 1966, 18x24cm

100

1948 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Lot de 3 photos originales en couleur, la Ferrari
275 P2 (#0832), dont deux photos 
Bandini/Biscaldi Le Mans 1965 et une photo 
1000km Nürburgring 1965 Parkes/Guichet, 
9x12cm

50

1949 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo originale n/b, la Ferrari 365 P2/3 (#0828) 
de Gaetan Tortora après la transformation P3 
Berlinetta de Piero Drogo's Carrozzeria Sports 
Cars, Modena, 18x24cm

100

1950 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo originale n/b, la Ferrari 365 P2/3 (#0828) 
de Gaetan Tortora après la transformation P3 
Berlinetta de Piero Drogo's Carrozzeria Sports 
Cars, Modena, immatriculation "1211EE13", 
18x24cm

100

1951 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Lot de 2 pièces, dont une photo originale n/b, 
"Beurlys"/Dumay sur Ferrari 365 P2/3 Ecurie 
Francorchamps (#0828), Le Mans 1966, plus 
une carte postale photo originale de la même 

100



voiture pendant Le Mans 1966, 10x14cm
1952 ARCHIVES JESS

G. POURRET / 
FERRARI

Lot de deux photos originales n/b, John Surtees
sur Ferrari 365 P2/3 (#0828), Le Mans Test 
avril 1965, 18x24cm

150

1953 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Lot de 7 photos originales en couleur, dont 5 
photos de Ferrari 365 P2/3 (#0826) Jess G. 
Pourret chez David Clarke, plus deux photos de
la 365 P2/3 (#0826) Le Mans 1965 
(Piper/Bonnier) et Nürburgring 1965 
Hill/Stewart, 9x12cm

200

1954 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Lot de deux photos originales n/b (Varisco), 
Ferrari 330 P2 compartiment moteur, essais de 
Monza, 18x24cm

150

1955 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo originale n/b (Varisco), Ferrari 330 P2 
lors d'essais à Monza, 24x18cm

100

1956 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Photo originale n/b, scène de départ Le Mans 
1964, au premier plan on peut voir les voitures 
de course Ferrari de Hill/Bonnier 330P (#0818) 
et la 250 LM NART (#5909) de Piper/Rindt, 
18x24cm

100

1957 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo originale n/b, les trois premières Ferrari 
dans les stands, la 275 P (#0816), 330 P 
(#0818), 330 P (#0822), 18x24cm

100

1958 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo originale n/b, Ferrari 250 LM (#5843 ?) 
Le Mans Test 1964, 18x24cm

100

1959 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo couleur originale, la Ferrari 330P (#0818)
Maranello Concessionnaires de Hill/Bonnier, Le
Mans 1964, 9x12cm

50

1960 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo originale n/b (Weitmann), le garage 
Ferrari au Mans 1964, magnifique photo, on 
peut voir la 330P (#0822), 275P (#0816), 275P 
(#0820), 275P (#0812), 330P (#0818) et la 
330P (#0810), 26x21cm

200

1961 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo originale n/b, la Ferrari 275P (#0812) de 
Baghetti/Maglioli pitlane Le Mans 1964, 
18x24cm

100

1962 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

deux photos originales, les Ferrari 275P 
(#0820/0812), de Parkes/Scarfiotti et 
Baghetti/Maglioli, pitlane Le Mans 1964, 
9x12cm

30

1963 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

deux photos originales, la Ferrari 250P/275P 
(#0816) de Guichet/Vaccarella, vainqueur du 
Mans 1964, 18x24cm et 9x12cm

100

1964 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

deux photos originales n/b, la Ferrari 
250P/275P (#0816) de Guichet/Vaccarella, 
vainqueur au classement général du Mans 
1964, 18x24cm

150

1965 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 

Lot de 2 pièces, 1973/1974, dont une photo 
couleur Collection Robert N. Dusek dont la 

20



FERRARI 330P (#0822), la Ferrari 250 GT LWB Tdf 
(#0509GT), Ferrari 500 Mondial (#0448MD) 
ainsi que la Ferrari 250 LM (#6047), et une 
photo n/b 330P (#0822), 9x12cm

1966 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Photo originale n/b, John Surtess au volant de 
la Ferrari 330P (#0822), Le Mans 1964, 
18x24cm

100

1967 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Lot de deux photos originales n/b, la 330P 
NART (#0810) de Rodriguez/Hudson, Le Mans 
1964, 18x24cm

150

1968 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Lot de deux photos originales n/b, la 330 P 
(#0818) Maranello Concessionnaires de 
Hill/Bonnier dans la pitlane, Le Mans 1964, 
18x24cm

150

1969 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

original Pininfarina (Ferrari), tableau de bord 
blueprint pour Ferrari 330 GTC, dessin de 
1960, 97x69cm, bon état

330

1970 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

1977, 20 pages Contrat de fusion entre 
Carrozzeria Scaglietti S.p.A. et Ferrari S.p.A. 
Esercizio Automobili e Corse, copie de l'époque

100

1971 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

nombreux documents concernant la Ferrari 
Ferrari 365 GTB/4 (#16973) ex Jess G. Pourret,
dont contrat de vente entre Pourret et Charles 
Pozzi, "Certificato d'Origine", nombreuses 
factures (réparation chez Charles Pozzi), 
photos couleur, etc., volumineux

500

1972 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

1986, lot de 3 photos originales en couleur, la 
Ferrari 365 GTB/4 Competizione S2 (#15373) 
chez Motor Classic Corporation USA, 9x12cm

10

1973 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Lot de 3 photos originales en couleur, la Ferrari
365 GTB/4 Competizione S1 (#14429), prises 
vers 1983, propriétaire de l'époque Mark 
Tippetts, Modena, 9x12cm

50

1974 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Début des années 80, deux photos originales 
en couleur, Toni Auto Maranello, 9x12cm

10

1975 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

12 février 1968, facture originale de Franco 
Britannic Autos Ltd. à Paul Bouvot (Peugeot 
Design Dpt.) pour l'achat de la Ferrari 275 GTB 
(#07555), deux pages, bon état 

500

1976 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

"Coffret de deux photos originales en couleur 
des années 70, la Ferrari 365 GTB/4, 
""unofficial competition" NART Diena/voiture de
sport Modena (#13855), 9x12cm"

100

1977 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo couleur originale vers 1985, la Ferrari 
365 GTB/4 (#13219) transformée par Ulf 
Boman en Competizione groupe 4, 9x12cm

10

1978 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

1987, Carte de Nouvel An signée à la main par 
Hideki Yoshida, 15x10cm

10

1979 ARCHIVES JESS photo originale n/b, la Ferrari 365 GTB/4 100



G. POURRET / 
FERRARI

Competizione S2 (#15667) Charles Pozzi, Tour
de France 1972, 18x24cm

1980 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo originale n/b, la Ferrari 365 GTB/4 
Competizione Prototipo (#12547) de 
Grossman/Posey, Le Mans 1969, 13x18cm

50

1981 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo originale n/b, la Ferrari 365 GTB/4 
Competizione S2 (#15667) Charles Pozzi par 
Andruet/Ballot-Lena, Le Mans 1972 (première 
utilisation de la voiture), 18x24cm

100

1982 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo couleur originale, la Ferrari 365 GTB/4 
Competizione S2 (#15667) à côté de la voiture 
on peut voir Charles Pozzi Jean-Claude 
Andruet et 'Biche', Tour de France 1972, 
18x24cm

100

1983 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

env. 1970, photo couleur originale Ferrari 365 
GTB/4 chez Charles Pozzi à Paris, 9x12cm

50

1984 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Lot de 8 photos originales en couleur, la Ferrari
365 GTB/4 Competizione S1 (#14889) NART, 
photos de détail intéressantes

50

1985 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

1970/1971, usine de Maranello, photo couleur 
originale, Ferrari 365 GTB/4 prototype pour 
version US Phare, 9x13cm

100

1986 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo originale n/b Le Mans 1973, le chef 
mécanicien de Charles Pozzi- Claude 
Fernandez à côté de Jess G. Pourret, 18x24cm

100

1987 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo originale n/b, la Ferrari 365 GTB/4 
Competizione S1 (#14407) Charles Pozzi, 
vainqueur de la classe GT Le Mans 1974, Cyril 
Grandet /Dominique Bardini, 18x24cm

100

1988 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo originale n/b, la Ferrari 365 GTB/4 
Competizione S1 (#14407 Charles Pozzi de 
Claude Ballot-Lena /Daniel Rouveyran dans le 
paddock, 13x18cm

100

1989 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo originale n/b, Le Mans Test 1972 la 
Ferrari 365 GTB/4 Competizione S1 (#14407) 
de Jean-Claude Andruet /Claude Ballot-Lena 
dans sa boîte, 18x24cm

100

1990 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Photo originale n/b, Daniel Rouveyran 
/François Migault sur Ferrari 365 GTB/4 
Competizione S1 Charles Pozzi (#14407), Tour
de France 1972, 18x24

100

1991 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

1969, photo couleur originale, première 
présentation de la Ferrari 365 GTB/4 "Daytona"
par Charles Pozzi, 9x9cm

100

1992 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Lot de 5 photos originales n/b, photos de détail 
Ferrari 330 P3, 21x25cm

200

1993 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Photo originale n/b, Mike Parkes conduit la 
Ferrari 250P (#0814) sur le bord de la piste 
après son abandon à la course de Reims en 

100



1963, 18x24cm
1994 ARCHIVES JESS

G. POURRET / 
FERRARI

Lot de 3 photos originales n/b, la Ferrari 250P 
brûlée de Mairesse/Surtees, plus une photo de 
Willy Mairesse avec des brûlures dans 
l'ambulance, 9x12cm

150

1995 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Lot de 5 photos originales en couleur et n/b, 
Parkes/Maglioli sur Ferrari 250P (#0810), Le 
Mans 1963, 9x12cm

50

1996 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo originale n/b, Umberto Maglioi au volant 
de la Ferrari 250P (#0810), Le Mans 1963, 
18x24cm

100

1997 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Lot de 5 photos originales n/b, Bandini/Scarfiotti
sur Ferrari 250P (#0816), vainqueur du Mans 
1963, 8x12cm

50

1998 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Lot de 2 pièces, dont une photo originale en 
couleur de la Ferrari 250P (#0812) de 
Surtees/Mairesse à l'entraînement, plus une 
photo originale en n/b Détail 250P (#0812), 9x9
et 24x18cm

50

1999 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Lot de deux photos originales n/b, dont le 
cockpit de la Ferrari 250P Le Mans 1963, plus 
une photo de détail de la suspension avant de 
la 250P, 13x18cm

100

2000 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Certificat encadré, Fat Boys Ferrari Club, 
"Certificate of Achievement" pour Jess G. 
Pourret, daté 13.September.2002, signé de la 
main de P. Paul Pappalardo, 32x26cm

25

2001 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Agenda de l'importateur général pour Ferrari en
France "Charles Pozzi", sans inscriptions, 
devant avec le logo Ferrari doré, bon état, 
10x16cm, rare

200

2002 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

29 pages de brouillon, manuscrites et 
dactylographiées, pour le livre "Ferrari 250 
GTO" (Bluemel/Pourret), "Let's go for a ride / to 
live with a 250 GTO".

50

2003 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Dépliant Agostini "308 GTS Junior", 4 pages, 
texte anglais, bon état 

10

2004 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Photo originale n/b, Ferrari 512S dans le 
département course de l'usine Ferrari de 
Maranello, en arrière-plan on peut voir Mauro 
Forghieri, 20x30cm

100

2005 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

1969, photo originale n/b, Chris Amon au volant
de la Ferrari 312P Spyder (#0870), 
probablement aux essais du Mans, 22x30cm

100

2006 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Maranello mars 1969, photo originale n/b, 
Pierre Bardinon avec Enzo Ferrari, Ferrari 
reçoit ici un cadeau du Ferrari Club France 
(France) 17x22cm

200

2007 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 

fiche technique pour Ferrari 365 GTB4 
(Daytona), en français. texte, imprimé recto-

50



FERRARI verso, bord supérieur légèrement froissé
2008 ARCHIVES JESS

G : POURRET / 
FERRARI

1978, carte de Noël et de Nouvel An de Mark 
Tippetts (Modena) à Jess G. Pourret, avec 
illustration de la Ferrari 365 GTB/4 
Competizione S1 (#14429), avec dédicace "To 
Jess from Mark...", beau document d'époque

10

2009 ARCHIVES JESS
G : POURRET / 
FERRARI

Autorisation d'exploitation "Certificat de 
Conformité", pour Ferrari 275GTB/C (#09007), 
estampillée "Automobiles Charles Pozzi", 
imprimée avec la mention du concessionnaire 
"Franco Britannic Autos Ltd", à insérer dans le 
dossier de bord, rareté

1000

2010 ARCHIVES JESS
G : POURRET / 
FERRARI

Prospectus de vente "BP Course", couverture 
avec représentation Ferrari 365 GTB/4 
Competizione, 12 pages, français. texte, bon 
état 

10

2011 ARCHIVES JESS
G : POURRET / 
FERRARI

Lot de notes sur les numéros de châssis et les 
détails des différentes voitures, 6 pages, plus 5 
pages "Monza Ferrari - Maranello's flirtation 
with four cylinders", par Simon Moore, texte 
anglais

50

2012 ARCHIVES JESS
G : POURRET / 
FERRARI

Lot de 5 justificatifs signés à la main 
concernant des voitures Ferrari achetées par 
Giorgio Perfetti, tous datés de 1989, dont des 
Ferrari 250LM, 250TR, 250 GTO...y compris les
numéros de châssis

20

2013 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

env. 1971, autocollant en similicuir "Graypaul 
Motors Ltd.", David Clarke Organisation, 
diamètre 10cm, rare

10

2014 ARCHIVES JESS
G.POURRET / 
FERRARI

Lot de deux photos originales en couleur, dont 
une Ferrari 250 GT LWB Berlinetta Scaglietti 
TdF (#0909GT) photo d'août 1979 et une 
Ferrari 250 GT LWB Berlinetta Scaglietti TdF 
(#1139GT) photo de juin 1978, 9x13cm

50

2015 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

env. 1964, deux photos couleur originales, 
Ferrari 250P (#0814) chez Luigi Chinetti Motors
New York, 9x13cm

100

2016 ARCHIVES JESS
G : POURRET / 
FERRARI

"1970, deux photos originales en couleur de la 
Ferrari 166 MM/53 Spyder Ferrari (#0264M), 
après la rénovation de la carrosserie chez 
Fantuzzi (réplique de la Touring Barchetta), 
9x13cm, photos rares"

100

2017 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

deux négatifs n/b, dont Ferrari 735 S Spider 
Scaglietti (#0446M), Ferrari 166 MM/53 Vignale
Spyder (#0278M) Sterzi/Rossi Mille Miglia 
1953, 6x9cm et 9x12cm

50

2018 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Photo d'usine (grand format) Clay Regazzoni 
sur Ferrari 312B3, impression au verso Agip, 
Good Year, Magneti Marellli, Clay Regazzoni et
logo Scuderia Ferrari, 18x24cm, bon état 

25

2019 ARCHIVES JESS Lot de 19 négatifs n/b + 3 clichés originaux n/b, 100



G. POURRET / 
FERRARI

Ferrari 250 GT Lwb TdF (#0385GT), inscrite 
par Pourret "LWB TdF S. Barney after found in 
greece", photos de détail et d'ensemble de la 
voiture, plus 3 négatifs couleur Ferrari 250 GTO
(#3607GT)

2020 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Lot de 5 photos originales en couleur (datées 
6.1970) Thomassima III , une Ferrari 250 GT 
Pininfarina de 1958 (#1065GT) a servi de base 
à cette voiture, 9x12,5cm

50

2021 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo originale n/b, Dubois/de Montaigu sur 
Ferrari 250 GTO (#3607GT), Tour de France 
1964, 17x26cm

100

2022 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Lot de deux photos originales en couleur, dont 
Ronnie Hoare (Maranello Concessoinaires) 
avec sa Ferrari 400 Superamerica Scaglietti 
Spyder, S1 (#2311SA), immatriculation "7 
HLA", plus une photo couleur de la Ferrari 250 
GT SWB California Spyder (#2175GT) de 
Jesse G. Pourret (Franco Brittanic) prise en 
1966, 9x12cm

50

2023 ARCHIVES JESS
G : POURRET / 
FERRARI

Lot de 6 photos originales n/b, Ferrari 330P4, 
photos prises lors de la restauration de la 
voiture en 1983 (John Godfrey), 18x24 et 
13x18cm

100

2024 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

deux photos couleur (tirages du négatif original 
env. 1970), Scarfiotti/Bandini Ferrari 250P 
(#0814) et la Ferrari 250P (#0810) de 
Parkes/Maglioli, 24 Heures du Mans 1964, 
18x24cm

40

2025 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

1979/1980, lot de 155 négatifs n/b y compris 
des épreuves de contact, restauration chez 
Francois Sicard USA, Ferrari 275/330P 
(#0820), photos de détail châssis, carrosserie, 
moteur...etc., très intéressant

500

2026 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Lot de deux photos couleur originales, Ed 
Hugus/George Reed sur Ferrari 250 GT 
Speciale (#2643), 12 heures de Sebring 1962, 
9x13cm

100

2027 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Lot de 5 photos originales en couleur de la 
Ferrari 250 GT Speciale (#2643GT), dont deux 
photos au verso avec des notes manuscrites du
propriétaire de l'époque qui était prêt à l'époque
à vendre la voiture "....250GTO Prototype 
#2643GT would consider selling or trade this 
car, totally restored...", plus trois photos de la 
restauration, estampillées au verso 
"Carrozzeria Nova Rinascente", 9x12 et 
19x25cm

150

2028 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Lot de 5 pièces, dont 4 photos originales en n/b
de la Ferrari 250 GT Speciale (#2643) et un 
tirage d'art écrit à la main par Jess G. Pourret, 

30



divers. Formats
2029 ARCHIVES JESS

G. POURRET / 
FERRARI

env. 1975, lot de 7 photos originales n/b, 
Ferrari 250 Europa GT Berlinetta S2 PF 
Speciale (#0385GT), principalement 13x18cm

100

2030 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Lot de deux cartes de Noël et de Nouvel An de 
Junichiro Hiramatsu, signées à la main avec 
illustrations (288GTO/ Montezemolo), rares

50

2031 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Lot de 11 pièces, 1985, diapositives couleur 
Ferrari Pininfarina, prototype Ferrari Testarossa
et Ferrari 288 GTO, 6x6cm et plus...rare

50

2032 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

4 avril 1961, facture originale de Ferrari 
Modena à Luigi Chinetti Motors Inc. New York 
pour Ferrari 250 GT SWB Berlinetta (#2501GT)

500

2033 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Le Mans 1961, diapositive couleur de la Ferrari 
250 TRI/61 (#0794TR) de Gendebien/Hill dans 
la voie des stands, sans doute l'entraînement, à
côté de la voiture on voit Carlo Chiti, 6x6cm, 
magnifique photo

30

2034 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

1969, lot de 5 photos originales en couleur, 
Jess G. Pourret avec Enzo Ferrari, Mazetti, 
Amerigo Manicardi... à l'usine de Maranello, 
9x13cm

200

2035 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

1970, photo couleur originale à l'usine de 
Maranello, archives avec des pièces de F1 et 
en arrière-plan des modèles de voitures de 
sport et de course, 9x12cm

10

2036 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

1979, lot concernant la Ferrari Dino 308 GT4 
(#8188) de Jess G. Pourret, dont des factures 
de Charles Pozzi, Auvergne Motors Philippe 
Gardette, photos et autres documents, plus de 
30 pages

100

2037 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Blueprint original Ferrari 250 GT Coupe 
Speciale PF, "one off" (#2821GT), 82x22cm

300

2038 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Août 1962, carte d'échantillons de peinture 
avec un total de 53 échantillons de couleur, 
français. désignations, très rare

500

2039 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Années 60, autocollant original de véhicule 
"Ferrari Charles Pozzi", 8x6cm, bon état, très 
rare

50

2040 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Autocollant original pour véhicule "Sport Auto 
Modena - servizio assistenza Ferrari", 5x15cm

50

2041 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Années 60, autocollant original de véhicule 
pour pare-brise intérieur "Charles Pozzi", 
5,5x17cm, bon état, rare

50

2042 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Années 70, deux autocollants originaux 
N.A.R.T. pour voitures de course, 14x10cm, 
bon état, rare

50

2043 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 

1952, carte postale originale d'usine (photo 
d'usine), Ferrari 166 MM/53 Vignale Coupe 

1000



FERRARI (#0244M), en bas à gauche avec impression 
`Modena Ferrari Italia", au verso marqué à la 
machine à écrire "Ferrari 166 millemiglia 
Berlinetta Corsa Vignale", 10,5x14,5cm, au 
bord inférieur une petite place avec 
décoloration 

2044 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Le Mans 1960, photo originale n/b (Rosenthal), 
Scarfiotti et von Trips dans les stands, 
probablement des entraînements, au premier 
plan la Ferrari 250 TR59/60 Fantuzzi Spyder 
(#0772TR), 18x24cm

100

2045 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

1957/1958, lot de 4 photos originales n/b, la 
Ferrari 250 Monza Spyder PF (#0432M) 
transformée par Scaglietti pour Luigi Chinetti 
(NART), photos très rares, 18x24cm

400

2046 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

deux photos n/b Châssis (#0602M) Ferrari 860 
Monza Spyder Scaglietti, 13x18cm

50

2047 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo originale n/b, la Ferrari 500 Mondial 
Pininfarina Spyder (probablement #0458 ?), la 
photo montre la voiture à la fin des années 50, 
au verso de nombreuses notes manuscrites de 
Jess G. Pourret qui a fait des recherches sur la 
voiture avec le numéro de châssis 0424MD, il 
était probablement à la recherche de la voiture 
et a noté au verso de nombreuses informations.
Noms, numéros d'immatriculation et adresses, 
7x10cm

150

2048 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo originale n/b (Rosenthal), Carlo Maria 
Abate sur Ferrari 250 TRI/61 (#0792TR), Reims
1963, 18x24cm

100

2049 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo originale n/b (Rosenthal), Hill/Gendebien 
sur Ferrari 250 TRI/61 (#0794TR), Le Mans 
1961, 18x24cm

100

2050 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

deux photos originales n/b (Rosenthal), Cockpit
Ferrari 330 TRI/LM (#0808), Le Mans 1962, 
18x24cm

100

2051 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Photo originale n/b, le garage Ferrari avec les 
voitures participant pour la Scuderia Ferrari à la
course des 12 heures de Sebring 1959, à droite
on voit la Ferrari 250 GT LWB California 
Spyder (#1085GT) couverte, 21x25cm

100

2052 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo originale n/b (Kirbus), Fangio/Castelloti 
sur 410 Sport Scaglietti Sport Spider 
(#0598CM) devant Collins/Musso sur Ferrari 
410 Sport Spider (#0596CM), 1000km Buenos 
Aires 1956, 18x24cm

100

2053 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

1984, lot de 37 négatifs n/b, l'ex Arents Ferrari 
250 GT LWB Berlinetta Scaglietti TdF "Mimi" 
(#0773GT) en Italie, plus des photos d'un 
châssis de 250MM

50



2054 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Lot de 32 négatifs n/b 24 Heures du Mans 
1964, Ferrari, Porsche etc...

50

2055 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Le Mans 1964, lot de 18 négatifs n/b voie des 
stands, dont la Ferrari 250 GTO (#5575GT) de 
Lucien Bianchi/ "Beurlys", Ferrari 275P/330P 
(#0812), Ferrari 250LM Nart (#5909) de 
Rindt/Piper...

50

2056 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Lot de 20 négatifs noir et blanc essieu arrière, 
suspension arrière Ferrari 250 GTO (#3607GT)
Jess G. Pourret

50

2057 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

1975, lot de 39 négatifs n/b Jess G. Pourret 
chez Georges Lafond (Paris) avec photos de la 
collection ainsi que quelques photos Le Mans 
1975 avec la Ferrari 365 GTB/4 Competizione 
Conversion (#16717)...

50

2058 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Lot de 15 négatifs n/b années 60, Ferrari 195 S
Ghia/Vignale ? avec avant modifié, phares 
recouverts et prise d'air latérale (# ?)

100

2059 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Lot de 24 négatifs couleur, restauration Ferrari 
250 MM Vignale Spyder (#0274MM), voiture de
Jess G. Pourret

50

2060 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

deux négatifs n/b pris à la fin des années 60 
Ferrari 250 GT LWB Berlinetta Scaglietti TdF 
(#1399GT) la voiture est considérée comme 
perdue, photos rares qui montrent la voiture 
sans capot, calandre etc.

50

2061 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Maranello Rosso 1992, lot de 67 négatifs 
couleur de l'événement dont de nombreuses 
photos de la Ferrari 250 MM Vignale Spyder 
(#0274MM) par Jess G. Pourret

50

2062 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Lot de 13 négatifs n/b début des années 70, 
dont des photos de détails d'intérieur Ferrari 
250 GT LWB Berlinetta Scaglietti TdF 
(#1399GT) C. Marquant, plus 3 photos de la 
250 GTO (#3607GT) lors d'une exposition

50

2063 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

1966, photo originale n/b, Ferrari 275 GTB/4 
devant l'usine Ferrari à Maranello, 18x24cm

50

2064 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo originale n/b (Coltrin), Willy Mairesse lors
d'essais avec la Ferrari 330 LMB Le Mans 
Berlinetta (#4619SA), Monza 1963, 13x18cm

200

2065 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Photo originale n/b (Coltrin), Enzo Ferrari 
examine la Ferrari 330 LMB Le Mans Berlinetta
(#4381SA) après des essais sur le terrain de 
l'usine à Maranello, 13x18cm

330

2066 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Lot de 29 négatifs n/b, pris chez le comte 
Giovanni Volpi, dont 26 photos de Ferrari 250 
TRI/61 (#0792TR) et 3 photos du coffre ouvert 
de Ferrari 250 GT SWB Berlinetta 
Competizione (#2733GT)

100



2067 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Lot de 39 négatifs n/b Mas du Clos 1976, dont 
de nombreuses photos de détails 
(compartiment moteur, suspensions...) Ferrari 
250 TRI/61 (#0794TRI), Ferrari 250 GTO 
(#3607GT)...

50

2068 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Lot de 19 négatifs n/b, Chinetti/de Portago 
Ferrari 340 MM Vignale Spyder (#0286AM), 
Carrera Panamericana Mexico 1953, quelques 
images identiques

100

2069 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo originale n/b, Phil Hill au volant de la 
Ferrari 246Sp (#0796), 1000km Nürburgring 
1961, 18x24cm

100

2070 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo originale n/b, essais de Ferrari 312P à 
Modène, 18x24cm

100

2071 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo originale n/b, Bob Grossman sur 246 S 
Dino Prototipo N.A.R.T. (#0784), 13x18cm

100

2072 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo originale n/b, la Ferrari 250 TR59/60 
Fantuzzi Spyder, (#0774TR ?), Le Mans Test 
1960 ?, en arrière plan on peut voir Ludovico 
Scarfiotti, 18x24cm

100

2073 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo originale n/b, Eugenio Castellotti sur 
Ferrari 290 MM Spyder Scaglietti (#0626), 1000
km Buenos Aires 1957, 18x24cm

100

2074 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo originale n/b, Carlo Maria Abate sur 
Ferrari 250 TRI/61 (#0792TR), Reims 1963, 
18x24cm

100

2075 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo originale n/b, Lorenzo Bandini sur Ferrari 
250 TRI/61 (#0792TR), Auvergne 1963, 
18x24cm

100

2076 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo originale n/b (Rosenthal), la Ferrari 250 
TRI/61 NART (#0794TR) de Buck Fulp et Peter
Ryan après l'abandon au Mans 1962, 18x24cm

100

2077 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Avril 1976, lot de 8 photos originales n/b, 
photos de détail Ferrari 512S Spyder (#1040), 
probablement chez Steve Griswold, 9x13cm

50

2078 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Photo originale n/b, Walker/Fierlant sur Ferrari 
512S (#1030) Garage Francorchamps, Le 
Mans 1970, 21x27cm

50

2079 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Lot de deux cartes de Noël 1985/1986 avec 
photos couleur originales collées Ferrari 512S 
(#1048), Bob Donner pour Jess G. Pourret, sur 
une carte au verso une longue lettre à 
Pourret...

10

2080 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Lot de 6 photos originales en couleur, la Ferrari
512 S (#1024) du Dr Jean Aussenac, dont des 
photos du véhicule dans le salon d'Aussenac, 
9x13,5cm

20

2081 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 

Lot de 17 photos couleur, Ferrari 512 S 
Spyder/712 Can Am (#1010), vues détaillées 

20



FERRARI de la voiture, 10x15cm
2082 ARCHIVES JESS

G. POURRET / 
FERRARI

8 novembre 1962, facture de Ferrari Modena à 
Luigi Chinetti Motors Inc., pour Ferrari 250 GT 
SWB Berlinetta (#3911GT), bon état 

500

2083 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Lot de 6 photos n/b et couleur, Ferrari 500 
Superfast S1 (#5951SF), y compris la carte de 
visite du propriétaire de l'époque, Hubert 
Mouget, 9x12,5cm

20

2084 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

env. 1977, lot de 9 photos n/b et couleur, 
Ferrari 250 Europa GT Berlinetta S2 PF 
Speciale (#0385GT), 9x13cm

50

2085 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Photo originale n/b, Gleb Derujinski sur Ferrari 
250 Europa GT Berlinetta S2 PF, voiture de de 
Portago (#0415GT), Nassau 1955, 20x26cm

100

2086 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

1981, lot de 4 photos couleur Ferrari 250 
Europa GT Berlinetta S2 PF (#0415GT), 
9x13cm

20

2087 ARCHIVES JESS
G : POURRET / 
FERRARI

Photo d'usine originale Ferrari n/b, Ferrari 250 
GT Competizione Berlinetta TdF Scaglietti 
prototype (#0425GT), voiture d'exposition 
Genève et Turin 1956, 16x24,5cm

200

2088 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

1972, lot de 3 photos n/b, Ferrari 250 GT LWB 
Berlinetta Scaglietti TdF (#0513GT), 
propriétaire de l'époque W. Bowman 
(immatriculation DXX-224), 17x25cm

100

2089 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Photo originale n/b, la 250 GT LWB Berlinetta 
Scaglietti TdF (#0557GT) d'Alfonso de Portago 
lors de sa première participation à une course 
lors du Tour de France 1956, de Portago a pris 
la première place avec Edmund Nelson, 
18x24cm

150

2090 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Lot de deux photos originales n/b, la Ferrari 
250 GT Interim Berlinetta LWB (#1521GT), 
prise vers 1973, propriétaire de l'époque Robert
"Bob" Bodin, plus une photo de la même 
voiture, propriétaire de l'époque Karl Dedolph 
vers 1978, 9x12cm

20

2091 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

1976, lot de 3 photos originales en couleur, la 
Ferrari 312PB (#0894) de Chris Cord, 9x12cm

30

2092 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

1975/1980, lot de deux photos originales en 
couleur de la Ferrari 312PB (#0880), 
propriétaire de l'époque Michael Vernon, 
9x12cm

20

2093 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo couleur originale, cockpit Ferrari 312PB 
(#0888), Spa 1972, 9x12cm

10

2094 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo originale n/b, Clay Regazzoni sur Ferrari 
312PB, probablement Monza 1972 ?, 18x24cm

50

2095 ARCHIVES JESS 1978/1979, lot de 41 négatifs n/b, restauration 200



G. POURRET / 
FERRARI

de la Ferrari 330 LMB Le Mans Berlinetta 
(#4381SA), propriétaire de l'époque Fabrizio 
Violati, dont quelques prises de vue 250TR 
Spyder moteur Scaglietti (#0726TR), très 
intéressant

2096 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

env. 1975, lot de 37 négatifs n/b, dont des 
photos de Ferrari 195 Inter Coupe Ghia 
(#0109S), Ferrari 166MM Touring Barchetta 
(#0064M) et la Ferrari 315 S (#0674), photos 
très intéressantes

200

2097 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo originale n/b, mât Gregory sur Ferrari 
290MM Spyder Scaglietti (#0626), Buenos 
Aires 1957, 15x23cm

100

2098 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo originale n/b, Rodriguez/Penske sur 
Ferrari 330 TRI/LM (#0808), Le Mans 1963, 
18x24cm

100

2099 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo originale n/b, Pedro/Ricardo Rodriguez 
sur Ferrari 250 TRI (#0792TR), Le Mans 1961, 
18x24cm

100

2100 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo originale n/b, Lorenzo Bandini sur Ferrari 
250 TRI (#0792TR), Auvergne 1963, 18x24cm

100

2101 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo originale n/b, Carlo Maria Abate sur 
Ferrari 250 TRI (#0792TR), Reims 1963, 
18x24cm

100

2102 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Photo originale n/b, la Ferrari 250TR Fantuzzi 
Spyder (#0766TR) de Hill/Gendebien au stand, 
Le Mans 1959, 24x18cm

100

2103 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Photo originale n/b, Ricardo Rodriguez/Pilette 
sur Ferrari 250TR Fantuzzi Spyder (#0766TR), 
Le Mans 1960, 18x24cm

100

2104 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Photo originale n/b, Bob Hurt sur Ferrari 250TR
Fantuzzi Spyder (#0766TR) probablement 
Watkins Glen 1961, 18x24cm

100

2105 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo originale n/b, Paul Frere sur Ferrari 
250TR Fantuzzi Spyder (#0774TR), Le Mans 
1960, 18x24cm

100

2106 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Photo originale n/b, Dan Gurney sur Ferrari 
250TRI (#0792TR), Le Mans 1962, 18x24cm

100

2107 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo originale n/b, Jacques Peron sur Ferrari 
250 LWB Berlinetta Scaglietti TdF (#0563GT), 
3h Pau 1958. 18x24cm

100

2108 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Photo originale n/b, Jacques Peron sur Ferrari 
250 GT LWB Berlinetta Scaglietti TdF 
(#0563GT), Coupes du Salon Montlhery 1957, 
18x24cm

100

2109 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo originale n/b, Jacques Peron sur Ferrari 
250 GT LWB Berlinetta Scaglietti TdF 
(#0563GT), 12h Reims 1957, 18x24cm

100

2110 ARCHIVES JESS Lot de 4 photos n/b et couleur, Ferrari 250 GT 30



G. POURRET / 
FERRARI

LWB Berlinetta Scaglietti TdF (#0509GT) prises
au début des années 70, 9x12cm

2111 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Lot de deux photos originales n/b, Vladimiro 
Galuzzi sur Ferrari 250 GT LWB Berlinetta 
Zagato TdF, Double Bubble, VIII. Giro delle 
Calabrie et Coppa Sant'Ambroeus, Monza 
1956, 13x18cm

100

2112 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo originale n/b, Camillo Luglio avec sa 
Ferrari 250 GT LWB Berlinetta Zagato TdF 
(#0537GT), 6 ore di Castelfusano 1956, 
18x24cm

100

2113 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

deux photos originales n/b, Vladimiro Galuzzi 
sur Ferrari 250 GT LWB Berlinetta Zagato TdF 
Double Bubble (#0665GT), Rallye Mille Miglia 
et Rimini-San Marino 1958, 13x18cm

100

2114 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Début des années 70, lot de 4 photos originales
en n/b, la Ferrari 250 GT LWB Berlinetta 
Zagato TdF Double Bubble (#0665GT) 
probablement après la restauration de 1972, 
9x12cm

50

2115 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Lot de 8 photos originales n/b, la Ferrari 250 
GT LWB Berlinetta Zagato TdF (#0689GT) 
prise au début des années 70 chez Ken 
Hutchison, plus trois photos couleur au début 
des années 80, 18x24 et 13x18cm

200

2116 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo originale n/b, Noblet/Cavrois sur Ferrari 
250 GT LWB Berlinetta Scaglietti TdF 
(#0619/0805GT), Tour de France 1957, 
18x24cm

100

2117 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

env. 1976, photo couleur originale de la Ferrari 
250 GT LWB Berlinetta Scaglietti TdF 
(#0619/0805GT), propriétaire de l'époque 
William Fazzano, 20x25cm

50

2118 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo originale n/b, Noblet/Walter Loro-Piana 
Cavrois sur Ferrari 250 GT LWB Berlinetta 
Scaglietti TdF (#0619/0815GT), Tour de France
1958, 18x24cm

100

2119 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo couleur originale, la Ferrari 250 GT LWB 
Berlinetta Scaglietti TdF accidentée en 1968 
(#0619/0815GT) au début des années 70, 
9x12cm

100

2120 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

1985, lot de 5 photos couleur, la Ferrari 250 GT
LWB Berlinetta Zagato TdF, Double Bubble 
(#0515GT) par Ed Niles, après le succès à 
Pebble Beach en 1985, une photo dédicacée à 
Pourret par Niles...9x12cm

20

2121 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

"photo originale n/b, la Ferrari 250 GT LWB 
Berlinetta Scaglietti TdF accidentée (#0629GT) 
de Fabregas / Soler, Tour de France 1957, 
18x24cm"

150

2122 ARCHIVES JESS photo originale n/b (Jesse Alexander), Olivier 100



G. POURRET / 
FERRARI

Gendebien /Jacques Washer sur Ferrari 250 
GT LWB Berlinetta Scagliette TdF (#0667GT), 
Mille Miglia 1957, 17x20cm

2123 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Lot de 3 photos originales n/b, Ferrari 250 GT 
LWB Berlinetta Scaglietti TdF (#0619/0805GT),
photos prises au début des années 70, 9x12cm

100

2124 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Lot de 3 photos n/b (tirages années 70 A.R. 
Smith), Coppa Inter Europa 1958, sur 
lesquelles on voit la Ferrari 250 GT LWB 
Berlinetta Scaglietti TdF 
(#0647GT/0629GT/0899GT/0507GT/0597GT), 
18x24cm

50

2125 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo originale n/b, "Madero" /Gino Munaron 
sur Ferrari 250 GT LWB Berlinetta Scaglietti 
TdF (#0683GT), 3h Pau 1958, 18x24cm

100

2126 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo originale n/b, Picard devant Guichet tous 
les deux sur Ferrari 250 GT LWB Berlinetta 
Scaglietti TdF (#0901/0607GT), 18x24cm

100

2127 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo originale n/b, la Ferrari 250 GT LWB 
Berlinetta Scaglietti TdF (#0773GT) chez 
Classic Car Associates bv 1987, 9x12cm

20

2128 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Photo originale n/b, Oliver Gendebien 
travaillant sur la roue arrière de la Ferrari 250 
GT LWB Berlinetta Scaglietti TdF (#0677GT), 
Tour de France 1957, 18x24cm

100

2129 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo originale n/b, Salon de Paris 1957, la 
Ferrari 250 GT LWB Berlinetta Scaglietti TdF 
(#0753GT) à côté de la Ferrari 250 GT PF 
Cabriolet S1 (#0737GT) et de la Ferrari 410 
Superamerica (#0717SA)18x24cm

200

2130 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo originale n/b, André Guelfi sur Ferrari 250
GT LWB Berlinetta Scaglietti TdF (#0731GT), 
3h Pau 1958, 18x24cm

100

2131 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo originale n/b, Wolfgang Seidel avec sa 
Ferrari 250 GT LWB Berlinetta Scaglietti TdF 
(#0879GT), 3h Pau 1958, 18x24cm

100

2132 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo couleur originale, la Ferrari 250 GT LWB 
Berlinetta Scaglietti TdF (#0893GT), 1958, 
9x13cm

50

2133 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

enregistrement original n/b, Jean Lucas /J. F. 
Malle (Garage Montchoisy, Jean Aumas, CH) 
dans la Ferrari 250 GT LWB Berlinetta 
Scaglietti TdF (#0747GT), Tour de France 
1957, première utilisation de la voiture, 
18x24cm

100

2134 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo originale n/b, Jean Pierre Schild /Roger 
de Lageneste dans la Ferrari 250 GT LWB 
Berlinetta Scaglietti TdF (#0747GT), Tour de 
France 1958, 18x24cm

100

2135 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 

Coffret de 3 photos originales en couleur env. 
1977, restauration Ferrari 250 GT LWB 

50



FERRARI Berlinetta Scaglietti TdF (#0773GT), 9x12cm
2136 ARCHIVES JESS

G. POURRET / 
FERRARI

photo originale n/b, la Ferrari 250 GT LWB 
Berlinetta Scaglietti TdF (#0973GT) de Jess 
Pourret, prise vers 1965, 9x14cm

100

2137 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo originale n/b, la Ferrari 250 GT LWB 
Berlinetta Scaglietti TdF (#0731GT) d'André 
Simon /Jean Aumas, Tour de France 1957, 
18x24cm

100

2138 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Photo originale n/b, Maurice Trintignant / 
François Picard sur Ferrari 250 GT LWB 
Berlinetta Scaglietti (#0733GT), Tour de France
1957, 18x24cm

100

2139 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Photo couleur originale, Ferrari 250 GT LWB 
Berlinetta Scaglietti TdF (#0911GT), prise dans 
les années 70, 10x15cm

10

2140 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

1969, photo couleur originale, la Ferrari 250 
GTO (#3607GT) et la Ferrari 250 GT LWB 
Berlinetta Scaglietti TdF (#0973GT) à Modène, 
Ex Jess G. Pourret, 9x12cm

20

2141 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo originale n/b, la Ferrari 250 GT LWB 
Berlinetta Scaglietti TdF accidentée (#0749GT) 
par Estager/Schell, Tour de France 1957, 
18x24cm

100

2142 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

"Photo originale n/b, la Ferrari 250 GT LWB 
Berlinetta Scaglietti TdF (#0749GT), par Jean 
Estager / Nano da Silva Ramos, Tour de 
France 1958, 18x24cm"

100

2143 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

1971-1974, lot de 4 photos originales en 
couleur de la Ferrari 250 GT LWB Berlinetta 
Scaglietti TdF (#0763) de Cremer / Bajol, 
9x13cm

50

2144 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

15 mars 1971, lot concernant la Ferrari 250 GT 
LWB Berlinetta Scaglietti TdF (#0763), lettre du
propriétaire de l'époque à Jess G. Pourret, le 
véhicule a été proposé à l'achat à M. Pourret, 
plus une photo originale n/b de la voiture en 
1971, ainsi qu'un tirage des années 70 Coupes 
Benelux, Zandvoort 1963 7,5x10,5cm

100

2145 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Photo originale n/b (Varisco), Lorenzo Bandini 
dans la Ferrari 1512 avec caméra Canon 
montée, courses d'entraînement Grand Prix 
d'Italie Monza 1965, 16x24cm

100

2146 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo originale n/b, l'équipe de la Scuderia 
Ferrari au Grand Prix de Monaco 1965, 
Lorenzo Bandini est assis dans la voiture, on 
peut voir entre autres Giulio Borsari, Mauro 
Forghieri, John Surtees...coin supérieur gauche
endommagé, 23x30cm

100

2147 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Photo originale n/b, Comte Berghe von Trips en
Ferrari 156 Dino "sharknose", pitlane Grand 
Prix de France Reims 1961, 18x24cm

100



2148 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Photo originale n/b, monteurs de course 
travaillant sur la Ferrari 156 Dino "sharknose", 
Grand Prix de France Reims 1961, 24x18cm

100

2149 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Photo originale n/b, monteurs de course 
travaillant sur la Ferrari 156 Dino "sharknose", 
Grand Prix de France Reims 1961, 18x24cm

100

2150 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Lot de deux photos originales n/b, la Ferrari 
156 Dino "sharknose" du Comte Berghe von 
Trips avec carrosserie enlevée, Ferrari Garage 
Grand Prix France Reims 1961, 18x24cm

200

2151 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo originale n/b, Ferrari Garage Grand Prix 
France Reims 1961, les Ferrari Dino 156 
"sharknose" de Ginther, von Trips, Hill et 
Baghetti, en arrière plan on peut voir Carlo 
Chiti, 18x24cm

150

2152 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo originale n/b, la voiture de Hill dans la 
voie des stands, à côté du véhicule on voit le 
comte Berghe von Trips et Carlo Chiti, 
entraînement Grand Prix Monza 1960, 
21x25cm

100

2153 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo originale n/b, une Ferrari 375 F1 dans le 
port de Detroit, probablement fin des années 
50, 9x9cm

20

2154 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

"photo originale n/b, John Surtees dans la 
Ferrari 158, pitlane Grand Prix Pays-Bas 1964, 
manuscrit au verso ""...Surtees dit à Forghieri 
ce qui ne va pas, et les mécaniciens essaient 
de trouver d'où vient toute l'huile...", 11x16cm

100

2155 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

4 juin 1976, lettre manuscrite en français, Luigi 
Chinetti à Jess G. Pourret, y compris 
l'enveloppe d'expédition

100

2156 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Lot de 6 pièces, Charles Pozzi, dont carte de 
visite Charles Pozzi, carte de visite Daniel 
Martin (CEO) bras droit de Charles Pozzi, 
dépliant liste de prix janvier 1989, 4 pages, liste
de prix mars 1981, liste de prix 1979 (copie de 
l'époque), lettre traduite en français d'Enzo 
Ferrari remerciant pour l'année 1975...plus 
enveloppe d'envoi Charles Pozzi de 1979

100

2157 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Le Mans 1982, carton d'invitation de Charles 
Pozzi pour la course au Mans 1982, 4 pages, 
bon état 

10

2158 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

13.10.1978, facture de réparation de Charles 
Pozzi S.A. et Monsieur Pourret pour Ferrari 330
GT 2+2, S1 (#5879GT)

50

2159 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Lot de deux factures de réparation de Charles 
Pozzi S.A. à Monsieur Pourret, réparation et 
service pour Ferrari 250 GTO (#3607GT), 
datées 4.8. et 28.9.1978

200

2160 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 

Prospectus à une feuille Franco Britannic Autos
Ltd, Ferrari 330 GT 2+2, avec données 

100



FERRARI techniques, texte en français. texte, rare
2161 ARCHIVES JESS

G. POURRET / 
FERRARI

Coffret de deux photos d'usine originales 
Ferrari, Ferrari 250 GT LWB Berlinetta 
Scaglietti TdF, 18x24cm, rare

200

2162 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

1958, photo originale de presse/publicité, Tour 
de France Automobile 1958, les 5 premières 
places étaient occupées par les pilotes Ferrari 
Gendebien/Bianchi, Trintignant/Picard, da Silva
Ramons/Estager, Peron/Schell et Schild/de 
Lageneste, tous sur Ferrari 250 GT LWB 
Berlinetta Scaglietti TdF, 24x18cm

200

2163 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Volume de plus de 100 pages, notes 
manuscrites sur les numéros de châssis Ferrari
de Jess G. Pourret, avec de nombreuses 
informations comme le propriétaire, le numéro 
d'immatriculation...etc..., très intéressant

500

2164 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

1980, Garage Francorchamps à Jess G. 
Pourret, enveloppe avec liste de prix (copie de 
l'époque) et carte de visite de Jacques Swaters

20

2165 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

10 août 1983, lettre d'Edwin K. Niles 
(California) à Jess G. Pourret, Niles propose ici 
à Pourret deux voitures à acheter, avec 10 
photos couleur des deux voitures. D'une part, 
Niles offre la Ferrari 206 S Dino Spyder (#024), 
pour l'autre voiture il indique le numéro de 
châssis : 1777GT et décrit la voiture comme 
jumelle de la fameuse "Nembo" Spyder, il s'agit
probablement du numéro de châssis : 1623GT 
"Nembo" Coupe

150

2166 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Photo originale n/b, les vainqueurs du 
classement général du Tour de France 1958 
Oliver Gendebien et Lucien Bianchi avec 
Maurice Trintignant, classé deuxième, et leur 
accompagnateur, au premier plan la voiture du 
vainqueur portant le numéro de départ 164, 
Ferrari 250 GT LWB Berlinetta Scaglietti TdF 
(#1033GT), 24x18cm

200

2167 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Photo originale n/b, Olivier Gendebien/Lucien 
Bianchi à côté de la Ferrari 250 GT LWB 
Berlinetta Scaglietti TdF (#1033GT), avec un 
reporter, Tour de France 1958, 18x24cm

100

2168 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo originale n/b, Gendebien/Bianchi sur 
Ferrari 250 GT LWB Berlinetta Scaglietti TdF 
(#1033GT), Tour de France 1958,18x24cm

100

2169 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

1970, lot de 3 photos couleur et n/b, la Ferrari 
250 GT LWB Berlinetta Scaglietti TdF 
(#1523GT), dont une photo prise à Magny 
Cours en 1970 (code 4289 HP 78), plus deux 
photos couleur de la voiture dans un atelier, sur
une photo on voit aussi les numéros de châssis
0973 et 1389GT, 9x12cm

50



2170 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo originale n/b, les premiers et deuxièmes 
du Tour de France 1958, Gendebien/Bianchi et 
Trintignant/Picard, à côté de la Ferrari 250 GT 
LWB Berlinetta Scaglietti TdF (#1033GT) et de 
la voiture de Schell/Peron (#1031GT), 18x24cm

100

2171 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo originale n/b, B. Cotton avec la Ferrari 
250 GT LWB Berlinetta Scaglietti TdF 
(#1031GT), photo prise probablement après le 
Tour de France 1959, 18x24cm

150

2172 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo couleur originale, la Ferrari 250 GT LWB 
Berlinetta Scaglietti TdF (#1309GT) sur une 
remorque, datée janvier 1977, 9x12cm

20

2173 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

plaque d'immatriculation originale avec support 
pour la Ferrari 250 GTO (#3607GT) par Jess G.
Pourret "2454PS89".

1000

2174 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

22 mai 1962, facture originale de Ferrari 
Modena à Otto Zipper Los Angeles (Ferrari 
Representatives of Hollywood) pour Ferrari 250
GT SWB Berlinetta (#3463GT), avec photo 
originale n/b de la voiture (année ?), 13x18cm

1000

2175 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Prospectus à une page Chinetti International 
Motors Ferrari 308 GTB / 308 GTS (US 
Version), imprimé recto/verso, bon état 

50

2176 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

1974, Plaque signalétique "Automobiles 
Charles Pozzi Paris" pour Ferrari Dino 308 GT4
(#08188)

100

2177 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Photo originale n/b, Angel Maiocchi avec sa 
225 Sport Spyder Vignale (#0216EU), Premio 
Otono, Autodromo de la Ciudad de Buenos 
Aires 1955, 13x18cm

100

2178 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

1949, blueprint original Ferrari 166 Millemiglia 
Berlinetta Touring Le Mans, vue latérale avant 
et arrière, 29x21cm, bon état, rare

3000

2179 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

2 mars 1999, brochure du Ferrari Club Thailand
"Ferrari talk by Jess G. Pourret" édition limitée 
n° 015/040, à l'occasion du "4th Anniversary 
Ferrari Club Thailand", 10 pages, texte anglais, 
bon état 

25

2180 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

1984, pré-impression du livre Ferrari 275 GTB -
275 GTS - 275 GTB-4A, en partie avec des 
ajouts manuscrits, exemplaire unique

50

2181 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Photo originale n/b, vue dans le cockpit de la 
Ferrari 250 Europa GT Berlinetta S2 PF 
Speciale (#0385GT), 9x12cm

20

2182 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo originale n/b, la Ferrari 250 GT LWB 
Berlinetta Scaglietti TdF (#1031GT) de 
Schell/Peron en train de faire le plein, Tour de 
France 1958, 18x24cm

100

2183 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo originale n/b, la Ferrari 250 GT LWB 
Berlinetta Scaglietti TdF (#1031GT) de 
Schell/Peron, Tour de France 1958, 18x24cm

100



2184 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

1988, photo couleur originale, Ferrari 250 GT 
Interim Berlinetta LWB (#1523GT), décrite et 
datée au dos 30.9.1988 Italy, 11x16cm

20

2185 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Photo originale n/b, Maurice Trintignant au 
volant de la Ferrari 250GT LWB Berlinetta 
Scaglietti TdF (#0901GT), Tour de France 
1958, 24x18cm

100

2186 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo originale n/b, Faure/Paulard sur Ferrari 
250 GT LWB Berlinetta Scaglietti TdF 
(#0971GT), Tour de France 1958, 18x24cm

100

2187 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Années 70, lot de 4 photos originales en 
couleur de la Ferrari 250 GT LWB Berlinetta 
Scaglietti TdF (#1309GT), prises en Californie, 
9x12cm

50

2188 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Coffret de deux photos originales en couleur, la
Ferrari 250 GT LWB Berlinetta Scaglietti TdF 
(#1357GT), les photos montrent la voiture lors 
de la prise en charge par Hal Cover en 1973, 
9x12cm

50

2189 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Lot de 3 photos n/b, la Ferrari 250 GT LWB 
Berlinetta Scaglietti TdF (#1399GT) chez C. 
Marquant, années 70/80, 9x12cm

25

2190 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Lot de 5 clichés originaux n/b, Hill/von Trips 
Ferrari 246SP (#0796), 1000km Nürburgring 
1961, divers. Formats

50

2191 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo couleur originale, la Ferrari 248 SP / 268 
SP (#0798), milieu des années 60, numéro de 
course 7, 9x12cm

50

2192 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Lot de 3 photos originales n/b, 1000KM 
Nürburgring 1961, dont la Ferrari 246SP 
(#0790) de Ginther/Gendebien, plus deux 
photos, Graf Berghe von Trips dans la voie des 
stands avec Carlo Chiti, 7x10cm

30

2193 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Photo originale n/b, la Ferrari 268SP (#0802) 
de Phil Hill est chargée sur le camion de course
Ferrari après l'accident d'entraînement à la 
Targa Florio 1962, 13x18cm

100

2194 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo originale n/b, la Ferrari 268SP (#0798) au
stand, Le Mans 1962, à gauche de la voiture on
peut voir Giancarlo Baghetti, 18x24cm

100

2195 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Lot de deux photos originales n/b de la Ferrari 
246SP (#0790) de Ginther/Gendebien lors des 
1000KM du Nürburgring 1961, 9x12cm

20

2196 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Photo originale n/b, la Ferrari 268SP (#0798) 
de Baghetti/Scarfiotti dans la pitlane, Le Mans 
1962, 18x24cm

100

2197 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Photo originale n/b, Carlo Chiti avec un officiel 
sur la Ferrari 246SP (#0790) de 
Ginther/vonTrips, Le Mans 1961, 24x18cm

100

2198 ARCHIVES JESS
G : POURRET / 

Photo originale n/b, sur la Ferrari 268SP 
(#0798) de Baghetti/Scarfiotti on fait le plein 

100



FERRARI d'huile, 18x24cm
2199 ARCHIVES JESS

G. POURRET / 
FERRARI

Photo originale n/b, Ricardo Rodriguez dans la 
Ferrari 246SP (#0796) à côté de la voiture se 
trouve Pedro Rodriguez, Le Mans 1962, 
24x18cm

150

2200 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Photo originale n/b, Ricardo Rodriguez dans la 
Ferrari 246SP (#0796), Le Mans 1962, 
18x24cm

100

2201 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo originale n/b, la Ferrari 250 GTO 
(#3527GT) de Mairesse/Bianchi, pitlane 
1000km Paris Montlhery 1962, 18x24cm

100

2202 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

20.04.1994, lettre de deux pages de Dennis 
Radtke concernant la restauration de la Ferrari 
250 GT Cabriolet Speciale (#1737GT), verso 
avec détails techniques

20

2203 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

1949/1950, Lot de 6 lettres adressées à Luigi 
Chinetti concernant le stand Ferrari au "Salon 
International de l'Automobile a Geneve" 1950, 
plus deux formulaires d'inscription pour 
véhicules (vierges)

100

2204 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Lot de 20 cartes de Noël ou de Nouvel An, dont
Ferrari Classiche, Marc Bouvot, Keith Bluemel, 
Philippe Gardette, FF Galeria, Ferrari 
Maranello...etc..., dont quelques invitations à 
des événements Ferrari...

10

2205 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Lot de 9 cartes de Noël et de Nouvel An et 
invitations signées à la main, dont Jacques 
Swaters, Phil Hill "family", Alma Hill, lettre de 
l'ingénieur Piero Ferrari (Ferrari Classiche), P. 
Ferrari remercie ici Jess G. Pourret pour son 
aide lors du "Certification Program", il demande
ici à Pourret de lui fournir des documents...daté
du 30 septembre 2010, carte de Noël de 
Junichiro Hiramatsu, Mauro Forgieri, Claude 
Fernandez (Pozzi) y compris carte de visite, 
carte de remerciement manuscrite de Brenda 
Vernor "Ferrari Vice Presidente", invitation de 
Jean Todt au Grand Prix d'Allemagne 2003, 
carte de Noël de Sport Auto Modena, signée de
la main de Silingardi...

300

2206 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

22 avril 1983, lettre signée de la main d'Innes 
Ireland à Jess G. Pourret

20

2207 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo couleur originale Ferrari Dino 206P 
Pininfarina Speciale (#0840), Salon de Paris 
1965, 9x12cm

50

2208 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo couleur originale, la Ferrari Dino 
166P/206P (#0834) de Baghetti/Casoni, Le 
Mans 1965, 9x12cm

50

2209 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 

photo couleur originale, la Ferrari Dino 206 S 
Coupe (#014) , Ferrari 312P (#0870), Ferrari 

100



FERRARI 365 GTB/4 Competizione Prototipo (#12547) 
chez Luigi Chinetti Grennwich, 10x15cm

2210 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Lot de 5 photos originales en couleur et n/b, 
Ferrari Dino 206 Spyder (#010), photos prises 
entre 1970-1980, différentes couleurs. Formats

100

2211 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Appel à l'aide "Stolen", Ferrari Dino 246 GT 
Spyder (#07854), 300$ de récompense pour 
toute information permettant de la retrouver

10

2212 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Lot de deux photos couleur originales, la Ferrari
Dino 206S Spyder (#022), datée 1975, 
propriétaire de l'époque Jess G. Pourret, 
9x12cm

50

2213 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo couleur originale, la Ferrari 246GT Dino 
NART LM, pitlane du Mans 1972, 9x12cm

10

2214 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Lot de 10 photos originales en couleur, Ferrari 
206S Spyder (#028) transformée par 
Carrozzeria Autosport Francesco 
Guglielminetti, datées 1975/1976, 9x12 et 
21x25cm

200

2215 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Lot de deux photos originales n/b, la Ferrari 
206S Spyder, décrites au dos avril 1976, Bill 
Schworer (Schwörer), 9x12cm

20

2216 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo couleur originale, Ferrari Dino 246 GT 
sur le terrain de l'usine à Maranello (datée juin 
1970), 9x12cm

100

2217 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Lot de deux photos originales n/b, Kolb/Follmer 
sur Ferrari Dino 206 S Spyder NART (#008), Le
Mans 1966, 18x24cm

150

2218 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

17 février 1962, facture de Ferrari Modena à 
Luigi Chinetti Motors Ltd. pour la Ferrari 250 
GT SWB Berlinetta (#3169GT), voiture pour 
Norman Blank, la voiture a été présentée sur le 
stand Pininfarina au salon de l'automobile de 
New York avant d'être livrée à Blank.

500

2219 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

1985/1986, lot de 9 photos originales n/b, 
photos de détail de la restauration de la Ferrari 
315S (#0684) chez Carrozzeria Fantuzzi 
Modena, 10x15cm

50

2220 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

deux photos originales n/b, Pedro et Ricardo 
Rodriguez sur Ferrari 250 TRI/60 Fantuzzi 
Spyder (#0780TR), 13x18cm

100

2221 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Photo originale n/b, Parkes sur Ferrari 330 
TRI/LM (#0808TR), Le Mans Test 1962, 
18x24cm

100

2222 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Photo originale n/b, Pedro et Ricardo 
Rodriguez sur Ferrari 250 TRI (#0792TR), Le 
Mans 1961, 18x24cm

100

2223 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo originale n/b, Gachnang/Caillet sur 
Ferrari 250 TR Spyder (#0742TR), 1000Km 
Nürburgring 1961, 13x18cm

50



2224 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Photo originale n/b, Bob Hurt sur Ferrari 250 
TR59 Fantuzzi Spyder (#0766TR), 
Meadowdale 1962, 13x18cm

50

2225 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Lot de 39 négatifs n/b, Niki Lauda lors de la 
remise des prix du championnat du monde des 
pilotes et constructeurs de la FIA à Paris, les 
photos montrent les trophées ainsi que la 
remise à Niki Lauda.

200

2226 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Lot de 37 négatifs n/b, dont 27 photos de 
Ferrari 312T (photos de détail), les photos 
montrent la voiture lors du chargement, plus 10 
négatifs n/b Ferrari 365 GTB/4 "Daytona" 
Maranello Concessionnaires (immatriculation 
SML6M)

100

2227 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

plus de 30 pages de notes manuscrites sur les 
numéros de châssis Ferrari, à partir de 1947

50

2228 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Volume concernant le livre "Ferrari 250 GTO" 
de Keith Bluemel et Jess G. Pourret, dont des 
projets de texte, de la correspondance (dont un
fax de Hermann Cordes), ainsi que des articles 
de magazine sur le livre paru.

20

2229 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Lot de 50 photos originales en couleur, 
restaurées probablement par Carrozzeria 
Sports Cars (Drogo) de différentes Ferrari 
historiques, dont Ferrari GTO (probablement 
#3607GT), Ferrari 250TR...20x25cm

50

2230 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Lot de 4 dessins originaux de Hideki Yoshida 
pour Jess Pourret (gouache), 24x32cm,pièces 
uniques

200

2231 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Portefeuille limité (sans numérotation, 
exemplaire personnel pour Jess G. Pourret) 
Ferrari 250 GTO par Hideki Yoshida et Jess G. 
Pourret, avec un total de 16 lithographies sur 
papier vergé (37,5x56,5cm) toutes signées à la 
main par Yoshida, texte en anglais, couverture 
plastique endommagée

100

2232 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Album photo à l'occasion du 20th anniversary 
GTO tour 1982, avec un total de 48 photos 
couleur, cadeau de Bob et Lynda Bodin à Jess 
G. Pourret, dédicace intérieure

100

2233 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Maranello 7 décembre 2007, lettre 
autographiée de Piero Ferrari à Jess G. 
Pourret, Piero Ferrari remercie ici pour une 
lettre à Roberto Vaglietti (Ferrari Classiche)

25

2234 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

23.6.1972, lettre de deux pages de Peter 
Menere (Australie) second propriétaire de la 
Ferrari 400 Superamerica PF Cabriolet, S1 
(#1885SA), Menere a besoin d'informations sur 
l'historique de la voiture et informe Pourret de 
quelques détails...il suppose que la voiture a 

50



appartenu à l'Aga Khan...
2235 ARCHIVES JESS

G. POURRET / 
FERRARI

1971, autocollant en similicuir "Graypaul Motors
LTD. David Clarke Organisation", diamètre 
9,5cm, bon état

20

2236 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

1964, dépliant "1964 année Ferrari", de Franco 
Britannic Autos, 4 pages, au verso avec 
publicité pour les modèles 330 GT et 275 GT, 
texte en français. texte (bord droit légèrement 
sali)

30

2237 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

1988, Manuel technique Ferrari F40, dans une 
reliure en similicuir

20

2238 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Lot de 3 lettres autographes à Jess G. Pourret, 
dont Mauro Forghieri (1997), John Surtees 
(1981) et Phil Hill (1981)

20

2239 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Lot de 12 lettres (2006-2008) de Jean Todt à 
Jess G. Pourret, concernant les victoires et les 
défaites de Ferrari Classiche et Grand Prix, 
nombreuses signées de la main de l'auteur (y 
compris les enveloppes d'expédition), plus de 
10 messages fax de Jean Todt à Pourret.

50

2240 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

plus de 30 pages de correspondance, dont une 
lettre de Piero Ferrari à Jess G. Pourret à 
l'occasion de la participation au "Concorso 
d'Eleganza Ferrari 60", datée du 28 juin 2007, 
ainsi que le programme du catalogue, une lettre
de Garry E. Rodrigues (Ferrari North America), 
datée du 19.9.1979, lettre autographiée de 
Pierre Bardinon "Collection Ferrari Mas du 
Clos" à Pourret concernant le Rallye Mas du 
Clos, Bardinon invite ici Pourret à faire 
quelques tours avec sa Ferrari 375 plus 
(#0396AM)...daté du 24 juillet 1978, deux 
messages par fax de Lance Hill concernant les 
numéros de châssis 0585GT, 1739GT,...etc.., 
très intéressant

100

2241 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

30 octobre 1984, lettre autographiée de Takumi
Yoshida (Car Graphic) à Jess G. Pourret, 
Yoshida demande des informations pour la 
Ferrari de course 312 (#0007) et la Ferrari 250 
TR Spyder Scaglietti (#0714TR) de Yoshijuki 
Hayashi

50

2242 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

1989, lot de 4 lettres de Maranello 
Concessionnaires concernant le stock de 
pièces détachées pour véhicules historiques 
Ferrari, édition février, mars, avril et mai

10

2243 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

1963/1964, livre "Enzo Ferrari Mes Joies 
Terribles", par Enzo Ferrari, (Édition Spéciale 
Imprimée pour nos clients et amis), avec carte 
de visite Enzo Ferrari, texte en français. texte, 
bon état 

25



2244 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Lot de 26 cartes postales de voeux, de 
félicitations et de photos, certaines envoyées 
avec dédicaces, dont Lauro Malavolti, Chip 
Connor, Junichiro Hiramatsu, Giorgio 
Perfetti...plus cartes postales de photos Gilles 
Villeneuve, Michael Schumacher (signées à la 
main), Ferrari 288 GTO...

30

2245 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Lot de deux photos originales en n/b, dont une 
photo de bureau de l'usine Ferrari de Maranello
des années 60, plus une photo de Pierre 
Bardinon, probablement du Rallye du Mas du 
Clos, 18x24cm

50

2246 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Album contenant plus de 100 publicités et 
rapports Ferrari contemporains des années 50-
70

50

2247 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo couleur originale, Pilette/Arents sur 
Ferrari 250 GT Interim Berlinetta LWB 
(#1461GT), Le Mans 1959, 11x14cm

100

2248 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo originale n/b, la Ferrari 250 GT Interim 
Berlinetta LWB (#1523GT) probablement 
course de côte Born (van de Velde/Bianchi ?), 
18x24cm

50

2249 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo originale n/b, la Ferrari 250 GT Interim 
Berlinetta LWB (#1577GT) de Fayen/Munaron, 
pitlane Le Mans 1959, 12x18cm (petits dégâts)

50

2250 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Lot de deux photos originales n/b, 
Gendebien/Bianchi sur Ferrari 250 GT Interim 
Berlinetta LWB (#1523GT), Tour de France 
1959, 16x21 et 18x24cm

100

2251 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo originale n/b, Berney/Gretener sur Ferrari
250 GT Interim Berlinetta LWB (#1509GT), 
Tour de France 1960, 13x18cm

100

2252 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Lot de 6 pièces, 5 photos n/b et une photo 
couleur, Ferrari 250 GT Interim Berlinetta LWB 
(#1521GT) prise en 1979 chez Karl Dedolph 
USA, 9x12cm

100

2253 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Lot de deux photos originales n/b, dont Harry 
Schell avec Alfonso de Portago et Stirling 
Moss, Tour de France 1957, plus une photo de 
Ferrari 250 GT en train de faire le plein, 
18x24cm

50

2254 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

1948, blueprint original d'usine Ferrari 166 
Inter, châssis avec moteur et boîte de vitesse et
essieu avant, 43x58cm, déchirure sur le bord 
supérieur (env. 3cm fixé avec du scotch), très 
rare

7500

2255 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Paris 2 janvier 1969, premiers statuts du Ferrari
Club France, 8 pages, texte français, toutes 
signées de la main des membres fondateurs 
Wladimir Granoff, Philippe Vernholes, Pierre 
Bardinon, Paul Badre et Jean Francis "Jess" G.

500



Pourret, fondé en 1968, le Ferrari Club France 
est l'un des 3 plus anciens clubs officiels de 
Ferrari au monde.

2256 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

8 juin 1987, menu à l'occasion du "Moet 
Chandon Diner du 25eme Anniversaire de la 
Ferrari GTO", 4 pages, bon état 

50

2257 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Lot de 30 cartes de vœux et de Noël 
autographes, lettres à Jess G. Pourret, dont 
Mauro Forghieri (plusieurs fois), Jean Todt 
(plusieurs fois), Jean Guichet, Brenda Vernor 
(plusieurs fois), Sergio Scaglietti, Sport Auto 
Modena Silingardi et Diena, Phil Hill et sa 
famille, Junichiro Hiramatsu (plusieurs fois), 
Clay Regazzoni...

100

2258 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Lot de deux photos originales n/b, Pedro et 
Ricardo Rodriguez sur Ferrari 250 TRI/60 
Fantuzzi Spyder (#0780TR), 1000km 
Nürburgring 1961, 13x18 et 7x10cm

100

2259 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo originale n/b, la Ferrari 250 TR Fantuzzi 
Spyder (#0772/0774 ?) de Gendebien/Freré, Le
Mans 1960, 24x18cm

100

2260 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo originale n/b, la Ferrari 250 TR59/60 
Fantuzzi Spyder (#0774TR) de Gurney/Behra, 
Le Mans 1959, 9x14cm

50

2261 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Lot de deux photos originales n/b, la Ferrari 
250 TR Fantuzzi Scaglietti Spyder (#0722TR) 
de Mena/Drogo et la 250 TR (#0730) de 
Martin/Tavano, Le Mans 1958, 9x14cm

100

2262 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo originale n/b, Ferrari 735 Monza Spyder 
PF (probablement #0444M), 13x18cm

100

2263 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Photo originale n/b, Bob Hurt sur Ferrari 250 
TR59 Fantuzzi Spyder (#0766TR), USA 1961, 
21x25cm

100

2264 ARCHIVES JESS
G. POURET / 
FERRARI

Photo originale n/b, Olivier Gendebien dans la 
Ferrari 330 TRI/LM (#0808TR), Le Mans 1962, 
18x24cm

150

2265 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo originale n/b, la Ferrari 250 GT SWB 
Berlinetta Competizione (#2163GT) de 
Scarlatti/Balzarini lors du changement de 
pneus, 1000km Paris Montlhery 1960, 18x24cm

100

2266 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

1997, lot à l'occasion du "50th Anniversary 
Ferrari", dont carte d'invitation de Luca Cordero
di Montezemolo, plus lettre autographiée de 
Luca di Montezemolo à Jess G. Pourret, 
Montezemolo se réjouit d'une rencontre 
personnelle à Rome "...I am particularly please 
to share this special moment in Ferrari's history 
with all the Company's greatest friends like 
you..."

50

2267 ARCHIVES JESS photo originale n/b, Guy Rivillon sur Ferrari 250 100



G. POURRET / 
FERRARI

GT SWB Berlinetta Competizione (#2021GT) 
immatriculation 4162 LB 75, Rallye du Touquet 
1965, 18x24cm

2268 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

deux photos originales n/b, Mairesse/Bianchi 
sur Ferrari 250 GT SWB Berlinetta 
Competizione (#2937GT), 1000km Paris 
Montlhery 1961, 18x24cm

150

2269 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo originale n/b, Crevits/Gosselin sur Ferrari
250 GT SWB Berlinetta Competizione 
(#2445GT), 1000km Montlhery 1961, 18x24cm

100

2270 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo originale n/b, Schlesser/Simon sur Ferrari
250 GT SWB Berlinetta Competizione 
(#2209GT), 1000km Paris Montlhery 1960, 
18x24cm

100

2271 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI 

Lot de deux photos originales n/b, la Ferrari 
250 GT SWB Berlinetta Competizione 
(#2129GT) de Mairesse et de Trips, une photo 
montre la voiture sur la piste, plus une photo - 
travaux sur le système de freinage, 1000km 
Paris Montlhery 1960, 18x24cm

150

2272 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo originale n/b, André Simon sur Ferrari 
250 GT SWB Berlinetta Competizione 
(#2165GT), Grand Prix de Rouen 1961, 
18x24cm (petite déchirure bord inférieur)

50

2273 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo originale n/b, Graham Whitehead dans la
Ferrari 250 GT SWB Berlinetta Competizione 
(#2009), à côté de la voiture se trouve Henry 
Taylor, 1000km Paris Montlhery 1960, 
18x24cm

100

2274 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo originale n/b, Noblet/Guichet sur Ferrari 
250 GT SWB Berlinetta Competizione 
(#2689GT), Le Mans 1961, 9x14cm

50

2275 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Photo originale n/b, André Damagnez sur 
Ferrari 250 GT SWB Berlinetta (#2389GT) 
Grand Prix Paris Montlhery 1965, 13x18cm

150

2276 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo originale n/b, "Elde" Léon Dernier/Pierre 
Noblet sur Ferrari 250 GT SWB Berlinetta 
Competizione (#2021GT), Le Mans 1960, 
18x24cm

100

2277 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo originale n/b (avec marquage), 
Berger/Darville sur Ferrari 250 GT SWB 
Berlinetta Competizione (#2445GT), Le Mans 
1962, 9x13cm

50

2278 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo originale n/b, Mairesse/Baghetti sur 
Ferrari 250 GT SWB Berlinetta Competizione 
(#2417GT), 1000km Nürburgring 1961, 
18x24cm

100

2279 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Photo originale n/b, Bob Hathaway sur Ferrari 
250 GT SWB Berlinetta Competizione 
(#1773GT), Governor's Trophy, Nassau 1961, 
21x25cm

100



2280 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo originale n/b, Denise McCluggage/Allen 
Eager sur Ferrari 250 GT SWB Berlinetta 
Competizione (#1931GT), 1000km Nürburgring 
1961, 18x24cm (petite abrasion en haut à 
droite)

100

2281 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo originale n/b, Trintignant/Cavrois sur 
Ferrari 250 GT SWB Berlinetta Competizione 
(#2845GT), Tour de France 1961, 18x24cm

100

2282 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Photo originale n/b, Edgar Berney /Jean 
Gretener sur Ferrari 250 GT SWB Berlinetta 
Competizione (#2939GT), 18x24cm

100

2283 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Photo originale n/b, René et Robert Bourely sur
Ferrari 250 GT SWB Berlinetta Competizione 
(#2165GT), Tour de France 1962, 18x24cm

100

2284 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo originale n/b, Trintignant/Vaccarella sur 
Ferrari 250 GT SWB Berlinetta Competizione 
(#2819GT), 1000km Paris Montlhery 1961 (plus
tard la voiture a été transformée chez Drogo en
la fameuse "Breadvan", 18x24cm

100

2285 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Années 70, deux photos originales n/b, George 
La Fond à côté de sa Ferrari 250 GT SWB 
Berlinetta Competizione (#2729GT), Mas du 
Clos, plus une photo intérieur porte conducteur,
18x24cm

50

2286 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Photo originale n/b, intérieur de la porte 
conducteur, Ferrari 250 GT SWB Berlinetta 
Competizione (#2129GT), 13x18cm

50

2287 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo originale n/b, travaux sur la Ferrari 250 
GT SWB Berlinetta Competizione (#2129) 
endommagée de Mairesse/Berger, vainqueur 
du Tour de France 1960, 18x24cm

100

2288 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo originale n/b, Daniel Siebenmann (Berne)
sur 250 GT SWB Berlinetta (#2563GT), Course
de Cote d'Ollon Villars 1963, estampillé au dos 
"Daniel Siebenmann", 18x24cm

100

2289 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Années 70, photo originale n/b de la Ferrari 250
GT SWB Berlinetta Competizione (#2735) avec
Carrozzeria Sports Cars Drogo, 18x24cm

100

2290 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Lot de 5 photos originales n/b, toutes datées de
1976, restauration de la Ferrari 250 GT SWB 
Berlinetta Competizione (#2689GT) chez John 
R. Upton (USA), 9x12 et 13x18cm

100

2291 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Photo originale n/b, Trintignant/Abate sur 
Ferrari 250 GT SWB Berlinetta Competizione 
(#1875GT), 13x18cm

100

2292 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Photo originale n/b, Willy Koenig sur Ferrari 
250 GT SWB Berlinetta Competizione 
(#1875GT), course de côte Allemagne 1962, 
7,5x10,5cm

20

2293 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 

photo originale n/b, la Ferrari 250 GT SWB 
Berlinetta Competizione (#1539GT) chez Victor

50



FERRARI Norman début des années 70, 10x16cm
2294 ARCHIVES JESS

G. POURRET / 
FERRARI

Photo originale n/b, Tour de France 1962, la 
250 GT SWB Berlinetta Competizione 
(#2973GT) à côté des deux Ferrari 250 GTO 
(#3757GT/3759GT), 18x24cm

100

2295 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo originale n/b, Ferrari 250 GT SWB 
Berlinetta Competizione (#2129GT) 
probablement Corrado Cupellini env. 1966, 
18x24cm

100

2296 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Le Mans 1962, photo originale n/b 
Guichet/Noblet sur 250 GTO (#3705GT) devant
Hill/Gendebien sur Ferrari 330 TRI/LM 
(#0808GT), 21x25cm

100

2297 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Années 60, photo originale n/b, Enzo Ferrari 
lors d'un repas, devant lui se trouvent quelques 
verres de vin rouge, 18x24cm

500

2298 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Années 60, photo originale n/b, portrait Enzo 
Ferrari 24x18cm

300

2299 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Lot de 7 pièces, dont lettre à Pourret de 
Philippe Gardette (Auvergne Motors) 
concernant le Mas du Clos, 3 prospectus de 
vente Ferrari 308 GTB (Wide World of Cars 
USA), deux factures de Charles Pozzi de 1975,
une autorisation de Ferrari Modena pour Grand
Prix Monaco 2003

50

2300 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo originale n/b, Blouin sur Ferrari 250 GT/L 
(#4965), Rallye de l' Ouest (Rouen) 1964, 
18x24cm

100

2301 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo originale n/b, Blouin/Sauer sur Ferrari 
250 GT/L (#4965), Targa Florio 1965, 18x24cm

100

2302 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo originale n/b, Daniel Siebenmann sur 
Ferrari 250 GT/L (# ?), Ollon Villars 1965, 
estampillée au dos "Daniel Siebenmann", 
18x24cm

100

2303 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI 

Lot de deux photos originales n/b, Robert 
Blouin sur Ferrari 250 GT/L (#4965), Rallye 
National du Maine et Rallye de la Cote Fleurie 
1965, 18x24cm

150

2304 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Photo originale n/b, Ferrari 275 GTB/C 
(#09007) Cockpit, 21x25cm

50

2305 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo originale n/b, la Ferrari 250 GT SWB 
Berlinetta (#2001GT) de Tavano/Martin, Spa 
1961, 12x18cm

50

2306 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Photo de presse originale n/b Enzo Ferrari, 
années 60, estampillée "Agenzia DuFoto", 
18x24cm

250

2307 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 

photo originale n/b, Jean Guichet sur Ferrari 
250 GT LWB Berlinetta TdF Competizione 

100



FERRARI (#0607GT), 3h Pau 1958, 18x24cm
2308 ARCHIVES JESS

G. POURRET / 
FERRARI

8 septembre 1968, photo originale n/b, Enzo 
Ferrari en conversation avec Giacomo Agostini,
en arrière-plan on peut voir Laura Ferrari dans 
la voiture privée d'Enzo Ferrari (Ferrari 250 
GTE 2+2 Prototipo #1287GT plus tard 
#2257SA), 18x24cm

1000

2309 ARCHIVES JESS
G.POURRET / 
FERRARI

1967, lot concernant Ferrari 365 California 
Spyder (#10327), dont facture originale du 
16.10.1967 de Luigi Chinetti Motors Inc. à 
Arthur Cohen (Electric Regulator Corporation) 
USA, bon de livraison de Ferrari Modena à Mr. 
Ettinger c/o Luigi Chinetti Greenwich, daté du 
23 novembre 1967, carte de garantie "Bulletin 
de Garantie" Ferrari 365 California Spyder 
(#10327) délivrée à Mr. James Ettinger, 
Norwalk USA, estampillé Luigi Chinetti Motors 
Inc. Greenwich, une lettre de deux pages 
confirmant la réception du paiement de Luigi 
Chinetti Motors Inc. à Arthur Cohen concernant 
la commande (#10327), un diagramme de 
puissance dessiné à la main (endommagé), 
ainsi que 9 autres documents et un mode 
d'emploi de l'autoradio Blaupunkt "New Yorker",
des documents uniques sur l'histoire de la 
voiture

3000

2310 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

8 mai 1975, lettre de Luigi Chinetti Motors Inc. 
à Mr. Joseph Moch concernant une offre pour 
une Ferrari Dino 308 GT4, signée de la main de
John M. J. Baus, bon état 

50

2311 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo originale n/b, Gavazzoli/Munaron sur 
Ferrari 250 GT LWB Berlinetta Scaglietti TdF 
(#0683GT), 3h Pau 1958, 18x24cm

100

2312 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo originale n/b, Wolfgang Seidel sur Ferrari
250 GT LWB Berlinetta TdF Competizione 
(#0879GT), 3h Pau 1958, 18x24cm

100

2313 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

deux photos originales en n/b, vues du moteur 
de la Ferrari 275 GTB/C, 13x18cm

50

2314 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Photo originale n/b (Varisco), Biscaldi/Deserti 
sur Ferrari 275 GTB, Competizione Speciale 
(#06885), 13x18cm

100

2315 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Années 80, lot de 21 photos originales n/b, 
Ferrari 250 GTO détails techniques (#3607GT),
divers. Formats

100

2316 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Lot de 6 pièces, dont 5 photos originales en 
couleur Ferrari 330 LMB, "lusso type" 
(#4453SA), 9x12cm, plus 13 pages de rapport 
de Gerald L. Roush "Ferrari Tipos 250 and 330 
LMB", 12 pages, texte anglais

20

2317 ARCHIVES JESS photo originale n/b, cockpit Ferrari 330 LMB, 20



G. POURRET / 
FERRARI

13x18cm

2318 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo originale n/b, Gurney/Hall sur Ferrari 330 
LMB "lusso style" NART (#4453SA), Le Mans 
1963, 18x24cm

100

2319 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo originale en n&b. Sears/Salmon sur 
Ferrari 330 LMB (#4725SA) Maranello 
Concessoinares, Le Mans 1963, 18x21cm

50

2320 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo originale n/b, la Ferrari 330 LMB 
(#4725SA) env. 1968/1969 de Pierre Bardinon 
(plaque d'immatriculation 331DL23), 21x25cm

50

2321 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo originale n/b, Piper/Siffert sur Ferrari 250 
GTO (#4399GT), Tour de France 1964, 
18x24cm

100

2322 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

deux photos originales n/b, 
Bandini/Parkes/Amon sur Ferrari 330 P3/4 
(#0846), Le Mans Test 1967, 18x24cm (une 
photo endommagée à un coin)

100

2323 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Photo originale n/b, compartiment moteur 
Ferrari 330 P3/4, Le Mans Test 1967, 18x24cm

100

2324 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo originale n/b, la Ferrari 330 P4 Spyder 
(#0856) de Mike Parkes dans la voie des 
stands, en arrière-plan on voit Mauro Forghieri, 
Le Mans Test 1967, 18x24cm

100

2325 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

deux photos originales n/b, Mike Parkes sur 
Ferrari 330 P4 Spyder (#0856), Le Mans Test 
1967, 18x24cm

150

2326 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo originale n/b, la Ferrari 330 P4 (#0856) 
de Mike Parkes, essais du Mans 1967, 
18x24cm

100

2327 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo couleur originale, la Ferrari 330 P4 
Berlinetta (#0858) de Parkes/Scarfiotti, Le 
Mans 1967, 9x12cm

50

2328 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Lot de deux photos originales n/b (Varisco), 
Ludovico Scarfiotti lors d'essais sur Ferrari 330 
P3/4 Spyder, 18x24cm

200

2329 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI 

deux photos originales n/b, Ferrari 350 CanAm 
Spyder / 330P4 (#0860), 18x24cm

200

2330 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo originale n/b, Mike Parkes sur Ferrari 250
GTO (#3589GT), Scaletrix Silverstone 1962, 
11x15cm

100

2331 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Photo originale n/b, Jack Sears sur Ferrari 250 
GTO (#3729GT) devant Graham Hill sur Ferrari
250 GTO (#4399GT), Guards Trophy, Brands 
Hatch 1963, 12x17cm

100

2332 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo originale n/b, Penske/Pabst sur Ferrari 
250 GTO (#3987GT), 12h Sebring 1963, 
13x18cm

100

2333 ARCHIVES JESS Photo originale n/b (Cahier), Mike Gammino sur 100



G. POURRET / 
FERRARI

Ferrari 250 GTO (#3387GT), 22 Lap Tourist 
Trophy, Nassau 1963, 18x24cm 

2334 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo originale n/b, Davis/Scarfiotti sur Ferrari 
250 GT SWB Berlinetta Competizione 
"Breadvan" (#2819GT), 1000km Paris 
Montlhery 1962, 18x24cm

50

2335 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo originale n/b (Varisco), Masten Gregory 
sur Ferrari 250 GTO/LM NART (#4713GT), Le 
Mans 1963, 21x30cm

100

2336 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Lot de 13 pièces, dont une lettre de Peter 
Everingham (Ferrari Owner's Club Ltd.), 
félicitations pour le Ferrari Club Thaïlande 
nouvellement fondé, datée du 18 octobre 1995,
un projet de rapport "Motto bodied Ferrari's and
other matters...", 3 pages, un Ferrari Club 
France, Belgio, Suisse Magazine n° 14, 1980, 
un Ferrari Club France Magazine n° 16, 1982, 
un Ferrari Owners Club Magazine USA, 
septembre 1973, ainsi que d'autres revues 
(L'Automobiliste...etc.)

20

2337 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Grand lot de correspondance, magazine du 
club "The prancing horse", articles de 
journaux...dont de nombreuses lettres de 
Modena Co. Ltd Thailand (Jess G. Pourret) 
p.ex. à Motor Sport Magazine, Octane, 
Cavallino Lettere...etc, quelques numéros de 
"The prancing horse", n° 133, 177, 179, 
180, ...etc...

20

2338 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Coffret de 6 formulaires de réclamation de 
carrosserie pour les types GTO, Testarossa, 
400i, Mondial 8, Mondial, 208/308, bon état 

20

2339 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

1999, liste complète "The Italien Car Registry", 
67 pages, numéros de châssis Ferrari, 
propriétaires...etc.

10

2340 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

plus de 30 pages d'ébauche, Jess G. Pourret 
"Ferrari, a major move"

10

2341 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Maranello 1988, lettre de Brenda Verna à Jess 
G. Pourret, dans laquelle Brenda Verna décrit 
que depuis la mort d'Enzo Ferrari, certaines 
choses ont changé et qu'elle travaille 
maintenant dans le département de production 
sous Piero Lardi Ferrari. Lettre datée du 
18.11.1988, avec enveloppe. 

300

2342 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Carte de décès Enzo Ferrari, y compris carte 
de remerciement de Piero Lardi Ferrari avec 
enveloppe adressée à Jess G. Pourret, datée 
du 08.09.1988

500

2343 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Modena 1987, lettre autographiée d'Enzo 
Ferrari à Jess G. Pourret, concernant la 
manifestation à l'occasion du 25e anniversaire 

1500



de la Ferrari 250 GTO, datée 02.02.1987, 
signée par Enzo Ferrari, enveloppe incluse

2344 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

1979-1987, Lot de 15 cartes sportives d'usine 
signées, chacune signée par Enzo Ferrari avec 
des réponses pour des télégrammes de 
félicitations pour des victoires en Grand Prix à 
Jess G. Pourret, chacune avec enveloppe 
originale

4500

2345 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

1971-1988, lot de 9 lettres de remerciement 
signées de la main d'Enzo Ferrari à Jess G. 
Pourret, dont 7 avec enveloppe originale 

3000

2346 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Carte de sport d'usine grand format signée à la 
main par Enzo Ferrari, datée 1983, y compris 
l'enveloppe à Jess G. Pourret

500

2347 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Lettre autographe signée de Franco Gozzi à 
Jess G. Pourret, concernant des informations 
sur le projet de livre Enzo Ferrari 
(probablement Piloti che gente ? !), deux pages
en français. texte, daté du 18.10.1984

120

2348 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Lettre signée à la main de l'ingénieur Giuseppe 
Dondo à Jess G. Pourret (Ferrari Club France), 
concernant la visite du Club Ferrari à 
Maranello, Dondo mentionne également une 
invitation à un petit déjeuner au restaurant 
Cavallino, datée Modena 03.April.1970, 
enveloppe comprise

150

2349 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Lettre autographe signée du secrétariat d'Enzo 
Ferrari à Jess G. Pourret, concernant la 
réception de la lettre du 19.01.77 et la mention 
de transmettre la lettre à Enzo Ferrari qui était 
absent pour cause de maladie, datée du 
21.01.1977.

100

2350 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Lot de 5 pièces, dont deux cartes de Noël et de
Nouvel An signées par Junichiro Hiramatsu, 
une carte de visite de Junichiro Hiramatsu, 
deux cartes de Nouvel An signées par Pierre et
Yvonne Bardinon et dédicacées à Jess G. 
Pourret, 1995 et 1996.

25

2351 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

env. 1970, bloc-notes avec 32 pages au total, 
notes manuscrites de Jess G. Pourret "Tour de 
France Automobile 1951-1964", avec détails 
des voitures Ferrari participantes, plus une 
lettre de deux pages de Jess G. Pourret au 
secrétaire général de l'Automobile Club Nice, 
datée du 23 octobre 1972, en français. texte

50

2352 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Coffret de deux cassettes VHS, dont 
présentation de presse 17 février 1994 Ferrari 
Suisse SA, ainsi que "Ferrari F40", bon état 
optique 

10

2353 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 

Lot de 3 pièces, dont une invitation de Crepaldi 
Auto Milano 1988, avec note manuscrite de 

20



FERRARI Giorgio Valli, une carte de Noël et de Nouvel 
An de Scuderia Supercar Bellancauto, ainsi 
qu'un autocollant daté de 1981.

2354 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Carnet de notes avec 39 pages manuscrites 
sur les victoires en course de Ferrari 1951-
1964, avec les numéros de châssis.

50

2355 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

1986, 106 pages de registre Ferrari Dino avec 
les numéros de châssis des propriétaires etc...

50

2356 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Lot de plus de 20 pièces, photos, factures etc., 
concernant la Ferrari 512 BB (voiture de Jess 
G. Pourret), châssis numéro 20903, dont 
factures de Charles Pozzi, Auvergne 
Moteurs...plus CD Rom avec 32 photos 
restauration...etc.

100

2357 JESS G. 
POURRET / 
FERRARI

Album photo avec 61 photos en couleur, dont 
des photos chez Pourret, ses archives, sa 
collection, ses véhicules, etc, 

50

2358 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Lot de deux photos originales n/b, Robert 
Blouin sur Ferrari 250 GT/L (#4965), dont 
1000km Paris Montlhery et 5ème Rallye 
d'Elbeuf 1964, 18x24cm

100

2359 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo originale n/b, Leon Dernier's Ferrari 250 
GT/L (#4213GT), première voiture produite, 
Spa 1963, 13x18cm

100

2360 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Lot de 6 pièces, dont invitation St. Regis Hotel 
1993 (Ferrari friends), carte de dîner "100 GT 
27 avril 1991", signée par 7 participants avec 
dédicace à Jess G. Pourret, invitation de 
l'ambassadeur italien au Japon "Ferrari Friends
in Japan", 5 juillet 2002, invitation de "Monsieur
et Madame Pierre Bardinon 25e anniversaire 
de la Ferrari 250 GTO" Mas du Clos 13 juin 
1987, invitation d'Aldo Zegna Premiere Ferrari 
BB 512, 17 novembre 1981, invitation Ecurie 
Francorchamps "Brussels Retro Festival", 20 
octobre 2006

20

2361 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo originale n/b, Graham Hill sur Ferrari 250 
GTO (#4399GT), Easter Trophy Goodwood 
1964, 12x17cm

100

2362 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Lot de deux photos originales n/b (Varisco), 
Ferlaino sur Ferrari 250 GTO (#3413GT), 
Coppa Emilio Maieressi, Circuito del Mugello et
Targa Florio 1964, 20x28cm

100

2363 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo originale n/b, Pedro Rodriguez à côté de 
la Ferrari 250 GTO NART (#3987GT), 1000km 
Paris Montlhery 1962, première utilisation de la 
voiture, Pedro et Ricardo Rodriguez ont pris la 
première place, 18x24cm

100

2364 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 

photo originale n/b, Parkes/Bandini sur Ferrari 
250 GTO (#3765GT), Le Mans 1962, 18x24cm

100



FERRARI
2365 ARCHIVES JESS

G. POURRET / 
FERRARI

photo originale n/b, Mairesse/Gauvin sur Ferrari
250 GTO (#4153GT), Rallye du Limousin 1965,
18x24cm

100

2366 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo originale n/b, Scarfiotti/Davis sur Ferrari 
250 GT SWB Berlinetta Competizione 
"Breadvan" (2819GT), 1000km Paris Montlhery 
1962, 18x24cm

100

2367 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Photo originale n/b (Cahier)16x21cm, Mike 
Gammino sur Ferrari 250 GTO (#3387GT), 
Nassau 1963, 16x21cm

100

2368 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo originale n/b, la Ferrari 250 GTO 
(#4153GT) de Dumay/Elde, pitlane Le Mans 
1963, 18x24cm

100

2369 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo originale n/b, la Ferrari 250 GTO NART 
(#5571GT) de Hugus/Rosinski sur le camion de
course, Le Mans 1964, 18x24cm

100

2370 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Lot de 5 photos originales n/b, Mike Parkes sur 
Ferrari 250 GTO (#4399GT), Coppa Inter 
Europa Monza 1963, 18x24 et 24x30cm

150

2371 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo originale n/b, Boller/Spoerry sur Ferrari 
250 GTO (#3527GT), 1000km Monza 1965, 
18x24cm

100

2372 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Photo originale n/b, Chris Kerrison sur Ferrari 
250 GT SWB Berlinetta Competizione "Drogo" 
(#2735GT), 500km Spa 1963, 13x18cm

100

2373 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Photo originale n/b, David Piper sur Ferrari 250 
GTO (#3413GT), Boxing Day Brands Hatch 
1965, 13x18cm

100

2374 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo originale n/b, Dubois/Montaigu sur Ferrari
250 GTO (#3607GT) Ecurie Francorchamps, 
Tour de France 1964, 13x18cm

100

2375 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo originale n/b, Parkes/Guichet sur Ferrari 
250 GTO (#5573GT), 1000km Nürburgring 
1964, 13x18cm

100

2376 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Photo originale n/b (Varisco), Lorenzo Bandini 
avec le team manager de la Scuderia SSS 
Republica di Venezia, Nello Ugolini, à côté de 
la Ferrari 250 GTO (#4757GT), Tour de France 
1963 (Circuit du Mans), 21x30cm

100

2377 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo originale n/b (Varisco), Lorenzo Bandini à
côté de la Ferrari 250 GTO (#3387GT), essais 
de Monza 1962, 21x30cm

100

2378 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo originale n/b (Varisco), Montaigu/Dubois 
sur Ferrari 250 GTO (#3607GT), Tour de 
France 1964, 21x30cm

100

2379 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo originale n/b, détail Ferrari 250 GTO 
(#4153GT), 13x18cm

50

2380 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 

Lot de deux photos originales n/b (Varisco), la 
Ferrari 250 GTO (#3413GT) recarrossée en 

200



FERRARI usine lors des premiers essais à Monza en 
1964, 21x30cm

2381 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo originale n/b, les deux 250 GTO 
(#4757GT) de Bandini/Tavano et (#5095GT) 
d'Abate/Bianchi, Tour de France 1963, 
13x18cm

100

2382 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Photo originale n/b (Varisco), Lorenzo Bandini 
lors d'essais avec la Ferrari 250 GTO 
(#3387GT), Monza 1962, 21x30cm

150

2383 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo originale n/b (Varisco), Guichet sur 
Ferrari 250 GTO (#5111GT), Tour de France 
1963 (circuit du Mans), 21x39cm

100

2384 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo originale n/b (Varisco), Gianni Bulgari sur
Ferrari 250 GTO (#3413GT), Coppa Fisa 
Monza 1963, 21x30cm

100

2385 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Photo originale n/b, les 3 Ferrari 250 GTO avec
les numéros de châssis 5111GT, 4757GT et 
4713GT, lors du Tour de France 1963, 
21x30cm

100

2386 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo originale n/b, les trois Ferrari 250 GTO 
avec les châssis n° 3705GT, 3607GT et 
3451GT, à la Coppa Inter Europa Monza 1963, 
21x30cm (petit dégât coin droit en bas)

100

2387 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

1982, plaque en aluminium gravée Ferrari 250 
GTO avec gravure et dédicace à Jess G. 
Pourret, par Michel, limitée n°1/3, 10x19,5cm

10

2388 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

1987, plaque de participant "25 anni GTO 
1962-1987", Cavallino International, 10,5x10cm

25

2389 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Beaune 3-6 juin 2004 "Bugatti & Ferrari", 
plaquette de participation, numérotée (n° 40), 
8,5x13cm

20

2390 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Autocollant "Maranello Concessionnaires 
Ferrari Importer", 7x20cm

10

2391 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Lot de 4 autocollants, dont deux autocollants 
Tide Racing Palm Beach USA , 19x14cm et 
8x29cm, deux autocollants Autoluce Modena, 
5x9cm et 3,5x2,5cm

20

2392 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Tour Auto 2002, album photo dédicacé à Jess 
G. Pourret, avec un total de 57 photos couleur 
grand format de participants avec leurs voitures
Ferrari, 28x36cm

10

2393 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Coffret de deux autocollants "Villeneuve" / 
"Pironi", 5,5x23cm

10

2394 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Autocollant "Prescott 1968 Official Ferrari 
Owners Club", autocollant à eau, diamètre 
10cm

10

2395 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 

Lot de 12 autocollants, dont Modena 
Engineering (East Horsley), 25 anni Ferrari 

25



FERRARI GTO 1987, Mas du Clos 1984, Ferrari Club of 
America Annual Meeting Road America Elkhart 
Lake 1979, Rene Arnoux, Autodromo Dino 
Ferrari Imola, Ferrar Michelin, Radley Ltd, 
Ferrari Club Thailand, Longines Ferrari, Italstyle
Ferrari...

2396 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo originale n/b, la Ferrari 250 TRi NART 
(#0794TR) est préparée pour la course au 
Mans 1962, 26x21cm

100

2397 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo originale n/b (Varisco), Tavano/Abate sur
Ferrari 250 GTO (#4757GT), 30x21cm

100

2398 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Photo originale n/b (Parenti), photo de presse 
d'usine Ferrari BB 512 sur le terrain de l'usine à
Maranello, 18x24cm

100

2399 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Prospectus à une feuille de Franco Britannic 
Autos Ltd, données techniques Ferrari 330 GT 
Coupe 2+2, texte en français. texte, rare

50

2400 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

670/91, Menu "Menú", à l'occasion du 90e 
anniversaire de Luigi Chinetti, Ristorante 
Lauro , 17, juillet 1991 Modène, 4 pages

10

2401 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Autocollant "Rallye du Mas du Clos 1982", 
Ferrari Club France, 13x29,5cm

10

2402 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Lot de 68 photos originales en couleur, 
restauration Ferrari 250 MM Vignale Spyder 
(#0274MM), Ex Jess G. Pourret, 13x18cm

10

2403 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Momo, volant original Ferrari F 1, dans son 
emballage d'origine, très bon état 

200

2404 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo originale n/b, Tour de France 1963, au 
premier plan la Ferrari 250 GTO (#4757GT), 
par Bandini/Tavano, 21x30cm

100

2405 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo originale n/b, la Ferrari 250 GT SWB 
Berlinetta Competizione "Drogo" (#2735GT), 
Tour de France 1963, 21x30cm

100

2406 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Lot de deux photos originales n/b, Bianchi et 
Berger avec la Ferrari 250 GTO (#4153GT), 
Tour de France 1964, 21x30cm

100

2407 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo originale n/b (Varisco), Schlesser/le 
Guezec avec la Ferrari 250 GTO/LM NART 
(#4713GT), Tour de France 1963, 21x30cm

100

2408 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo originale n/b (Varisco), la Ferrari 250 
GTO (#5095GT) endommagée, Lucien Bianchi 
vérifie la direction, 21x30cm

100

2409 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo originale n/b (Varisco), trois Ferrari 250 
GTO dont châssis no 5095GT et 4757GT, Tour 
de France 1963, légendée par Pourret 
"...horizontal and vertical curves", 21x30cm

50

2410 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 

photo originale n/b (Varisco), les Ferrari 250 
GTO's châssis n° 4713GT, 4757GT et 5111GT,

100



FERRARI Tour de France 1963 (Reims), 21x30cm
2411 ARCHIVES JESS

G. POURRET / 
FERRARI

Lot de deux photos originales n/b (Varisco), la 
Ferrari 250 GTO (#5573GT) de 
Guichet/Parkes, 1000km Nürburgring 1964, 
21x30cm

150

2412 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo originale n/b (Varisco), Jose Behra et 
Jean Guichet à côté de la Ferrari 250 GTO 
(#5111GT), Tour de France 1963, 21x30cm

100

2413 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo originale n/b (Varisco), 
Ferlaino/Teramazzo sur Ferrari 250 GTO 
(#3413GT), Targa Florio 1964, 21x30cm

100

2414 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

1991, lettre manuscrite concernant la Ferrari 
250MM Vignale Spyder (#0274MM) de Dott. 
Ing. Lorenzo Boscarelli à Jess G. Pourret

10

2415 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Lot de 10 plaques de départ, dont "Rallye du 
Circuit de Bruxelles 1985", "25 Anniversaire 
Mas du Clos Ferrari Club France 1993", 
"Ferrari 50 1947-1997", "FF40", "Club Ferrari 
Belgio 1972-1982", "Ferrari Days Modena 
1983"...

25

2416 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo originale n/b, les deux Ferrari 512 BB 
Competizione Pozzi-Thomson (#24127 et 
#24129), voiture pour Le Mans 1978, 18x24cm

25

2417 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Lot de deux photos n/b (tirages env.1970), la 
Ferrari 250 Europa GT Berlinetta S2 PF 
Speciale (#0385GT), immatriculation MI BO 
7634, voiture pour le salon de l'auto de Turin 
1955, 13x18cm

30

2418 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Lot de 3 photos originales n/b (Varisco), cadre 
de grille pour la carrosserie de la 250 GTO 
(Carrozzeria Scaglietti), ébauches pour la 
couverture du livre, 21x30cm

50

2419 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Lot de 4 photos n/b (tirages Varisco env. 1970),
la Ferrari 275 GTB, Competizione Speciale 
(#6885GT), 1000km Nürburgring et Targa 
Florio 1965, 13x18cm

50

2420 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo originale n/b, Dumay sur Ferrari 250 
GTO (#4153GT), Le Mans Test avril 1964, 
18x24cm

100

2421 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Dossier d'archives de plus de 100 pages, 
Ferrari 250MM/250S, 31 photos, 
correspondance, articles de journaux, dont 
châssis n° 0282MM, 0276MM, 0274MM (avec 
copie de la lettre Ferrari Modena 1968 à Noel 
E. Groff, propriétaire de l'époque), ainsi que 20 
photos couleur (la voiture en possession de 
Jess G. Pourret), 0260MM, 0156ET, 0230MM 
(y compris 3 photos couleur), 0288MM (une 
photo n/b des années 70 du compartiment 
moteur) et 0296MM (y compris 7 photos 
couleur)

100



2422 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Dossier d'archives de plus de 200 pages, 
Ferrari 250MM/250 Monza, 145 photos, 
correspondance, articles de journaux, dont 
châssis no.0334MM avec un total de 22 photos 
originales n/b des voitures non restaurées en 
Suisse dans les années 60, 0726MM, 0326MM 
(avec 118 photos n/b et couleur des voitures 
non restaurées et de la restauration), 0466M, 
0442M, 0466M, 0432M, 0348M (avec un total 
de 5 photos originales n/b des voitures chez 
Saffell USA 18x24cm), 0420MD, 0390MM, 
0330MM dont une carte postale du propriétaire 
de la voiture Oleson 1970 (datée 1981), 
0332MM

300

2423 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Dossier d'archives de plus de 200 pages, 
Ferrari 250 GTO, factures, 20 photos, 
correspondance, articles de journaux, dont 
châssis n° 3869GT dont copie de la facture 
originale de Ferrari Modena à Maranello 
Concessionnaires 1962 copie de 1966, ainsi 
que deux lettres du premier propriétaire R. J. 
Hoare, copie du bon de livraison, "Certificato 
d'Origine"...4115GT (incl. n/b), 4219GT (incl. 
photo couleur), 3765GT, 3445GT (incl. 
diapositive couleur), 3729GT, 3909GT (incl. 
copies lettre Scuderia SSS), 3851GT, 3757GT, 
3705GT, 3673GT, 3647GT (incl. photo 
couleur), 3505 et 3589GT incl. 26 pages de 
copies de lettres entre Ferrari, Maranello 
Concessionaires, Hoare, Rosebud Racing 
Team...copies des années 60), 3413GT, 
3505GT, 3387GT incl. 10 lettres, dont facture 
de Ferrari Modena à Luigi Chinetti, "Certificato 
d'Origine", lettres de Ferrari à Chinetti, à Libero 
Gerardi, Robert Grossman....(copies des 
années 60), 3223GT y compris 14 pages de 
copies de correspondance entre Ferrari et 
Chinetti, "Certificato d'Origine"...copies des 
années 60, 5575GT, 5573 GT y compris photo 
originale en couleur de voiture non restaurée 
env. 1972 (propriétaire Pierre Bardinon), plus 4 
pages de copies de facture, correspondance 
Ferrari / Chinetti (copies des années 60), 
5571GT, 4725SA, 4713GT y compris copie de 
facture de Ferrari à Chinetti... (copies des 
années 60), 4561SA, 4453LM y compris 15 
photos originales n/b de la restauration, ainsi 
que copie de la facture des années 60 Ferrari à
Chinetti, 4491GT y compris copie de la facture 
de Ferrari à Maranello Concessionnaires (copie
des années 60), 4399GT y compris 10 pages 

500



de copies dont facture de Ferrari à Ronald John
Hoare..., 4153GT, 4293GT

2424 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Classeur d'archives de plus de 200 pages, 
Ferrari 275S/340A, 54 photos, correspondance,
articles de journaux, dont châssis n° 0030MT y 
compris copie données techniques Ferrari 
275/340 America copie années 60, 13 photos 
couleur y compris négatifs, deux photos n/b de 
la voiture 1975, une copie lettre de Vincenzo 
Sorrentino 1958, copie certificat 
d'immatriculation Automobile Club d'Italia 1951,
nombreux articles de journaux, très complet, 
0032MT, 0082A y compris. 4 photos couleur, 
0114A, 0116A incl. 3 photos couleur, 0118A 
incl. 2 photos couleur, 0120A incl. 3 photos n/b 
années 60, 0122A incl. deux photos n/b voiture 
non restaurée env. 1971, 0124A, 0126A, 
0132A, 0138A incl. 10 photos couleur, 0140A, 
0142A, 0144A, 0150A, 0174A, 0196A, 0202A, 
0212A incl. deux pages de données techniques
françaises. texte original de l'époque, 0204A, 
0206A, 0212A incl. 5 photos originales n/b, la 
voiture au Mexique en 1979, plus une lettre 
originale du propriétaire de l'époque Ing. Jorge 
Fernandez datée octobre 1979, 0222AT incl. 7 
photos couleur, 0224AT, 0226AT, 0228AT incl. 
3 photos couleur, 0238A

200

2425 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Classeur d'archives de plus de 100 pages, 
Ferrari 250 Europa GT / 250GT LWB, 18 
photos, correspondance, articles de journaux, 
dont châssis n° 0369GT y compris copie 
certificat d'immatriculation Automobile Club 
d'Italia, 0388GT y compris une photo couleur, 
0385GT y compris copie certificat 
d'immatriculation 1969. copie de 
l'immatriculation 1962, plus une photo couleur 
de la voiture chez Stephen Barney, 0393GT y 
compris 3 photos couleur, 0415GT, 0507GT, 
0509GT, 0513GT, 0515GT, 0537GT, 0539GT y
compris 9 photos couleur, 0555GT y compris 
une photo originale n/b des voitures en 1972 
chez W. Dickey, 0557GT y compris 3 photos 
couleur

100

2426 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Lot de 4 pièces, concernant Ferrari 250 GT 
SWB Berlinetta Competizione (#2021GT), dont 
une photo originale n/b "Elde"/Noblet Le Mansß
1960ß, 18x24cm, plus 3 pages de copie d'une 
lettre avec facture de Crepaldi à Guy Rivillon 
(copie années 60)

100

2427 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 

Dossier d'archives de plus de 100 pages, 
Ferrari 250MM/250S, 31 photos, 

150



FERRARI correspondance, articles de journaux, dont 
châssis Nr.0295EL, 0297EU, 0303EU, 0305EU,
0313EU, 0333EU, 0343EU, 0349EU, 0351EU 
incl. 5 photos couleur, 0359EU, 0389GT incl. 
photo polaroid moteur 0389GT, 0371GT incl. 
deux photos couleur moteur, 0363GT, 0375GT 
incl. photo originale n/b Finburgh env. 1970, 
18x24cm, 0395GT, 0405GT y compris 4 photos
couleur, 0421GT y compris 4 photos couleur de
la voiture chez Paul Palumbo fin des années 60

2428 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Dossier d'archives plus env. 100 pages, Ferrari 
250 SWB, 58 photos, correspondance, articles 
de journaux, dont châssis no. 2163GT, 2209GT
y compris 4 photos originales en couleur de la 
voiture avec carrosserie Carrozzeria Sports Car
Modena "Drogo" env. 1979, plus 6 photos en 
couleur de la restauration et reconstruction de 
la carrosserie originale, 2221GT, 2231GT y 
compris photo en couleur, 2269GT y compris 3 
photos en couleur de la voiture chez Dr. Terry 
Clark env. 1977, 2243GT y compris. 11 photos 
n/b et couleur de la voiture au début des 
années 70 chez David Seielstad, copie de la 
facture de Ferrari à Luigi Chinetti (copie des 
années 60) ainsi qu'une lettre du premier 
propriétaire Horace Gray à Luigi Chinetti (copie 
des années 60) et 9 photos couleur des années
90, 2237GT incl. deux photos originales en 
couleur et en n/b, ainsi que deux photos en 
couleur des années 90, 2291GT y compris 7 
photos en couleur, 2365GT y compris 12 
photos en couleur, 2389GT y compris photo 
originale en n/b des voitures en France des 
années 60 numéro d'immatriculation 8105 
NV75

100

2429 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Dossier d'archives de plus de 100 pages, 
Ferrari 250TR, 49 photos, correspondance, 
articles de journaux, dont châssis n° 0794TRI y 
compris photo originale n/b Le Mans 1962, 
18x24cm et une photo originale en couleur Le 
Mans Test 1961, 0766TR y compris 4 photos 
n/b et couleur, 0768TR y compris 9 photos 
couleur années 90, 0770TR y compris. une 
photo couleur originale 1973, 0772TR incl. 
photo n/b, 0774TR incl. deux photos originales 
n/b et couleur des voitures dans les années 70,
0782TR incl. 9 photos originales n/b des 
voitures aux 1000km du Nürburgring 1961, 
0792TRI incl. 12 photos originales n/b de la 
restauration 1985, 0808TRI incl. 9 photos 
couleur et n/b...

150



2430 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Dossier d'archives de Jess G. Pourret avec 12 
photos n/b et 21 photos couleur, plus de 70 
pages de copies/coupures de presse, dont 10 
photos n/b des années 70 Ferrari 195 Inter 
Touring Berlinetta (#0081S), estampillées 
"David N. Seielstad", 2 photos couleur des 
années 90 Ferrari 166 Inter Coupe Vignale 
(#0071S)(moteur converti en 195S specs), 7 
photos couleur des années 90 Ferrari 212 Inter 
Ghia-Aigle Coupe Export Lungo (#0195EL), 2 
photos n/b des années 80 Ferrari 195 Inter 
Vignale Coupe (#0151S), et une photo couleur 
Ferrari 195 Inter Vignale Coupe (#0151S), 1 
photo couleur des années 70 Ferrari 195 Inter 
Ghia Coupe 2+2 (#0133S), ainsi que deux 
autres photos couleur du véhicule prises en 
2009, 1 photo couleur des années 80 Ferrari 
195 Inter Ghia Coupe (#0129S) avant 
restauration, premier propriétaire Luigi Villoresi,
3 photos couleur des années 90 Ferrari 195 
Inter Coupe Ghia (#0109S), certaines avec des 
notes de Jess G. Pourret

100

2431 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Dossier d'archives de Jess G. Pourret à 
l'intérieur avec 6 photos n/b et 16 photos 
couleur, ainsi que plus de 40 copies/reportages
de journaux, 4 photos originales n/b Ferrari 
250GT SWB Berlinetta Competizione Drogo 
(#2053GT), 2 lors des essais pour 500Km Spa 
1963/ 2 pendant la course 500Km Spa 1963, 
estampillé "Dieter Berg", 17,5x13cm chacun, 1 
photo couleur des années 90 Ferrari 250GT 
SWB Berlinetta Competizione (#2149GT), 2 
photos originales n/b Ferrari 250GT SWB 
Berlinetta Competizione (#2127GT), 1960 Tour 
de France, 1 photo originale en couleur des 
années 60 Ferrari 250GT SWB Berlinetta 
Competizione (#2119GT), plaque 
d'immatriculation "JCB 250", magnifique photo, 
2 photos couleur des années 70 Ferrari 250GT 
SWB Berlinetta Competizione (#2095GT) avant
restauration, ainsi que 1 photo couleur des 
années 70 après restauration, 1 photo couleur 
des années 80 Ferrari 250GT SWB Berlinetta 
Competizione (#2083GT), 4 photos couleur 
récentes Ferrari 250GT SWB Berlinetta 
(#2069GT), 3 photos couleur des années 80 
Ferrari 250GT SWB Berlinetta Drogo Tadini 
(#2067GT), avec des notes au dos de Jess G. 
Pourret, 2 photos couleur des années 70 
Ferrari 250GT SWB Berlinetta (#2055GT), 1 
photo couleur des années 70 Ferrari 250GT 

250



SWB Berlinetta Competizione (#2025GT)
2432 ARCHIVES JESS

G. POURRET / 
FERRARI

Dossier d'archives de Jess G. Pourret à 
l'intérieur avec 1 photo n/b et 60 photos 
couleur, plus de 80 pages de copies/coupures 
de presse, dont 30 pages de documentation 
historique et de documentation sur la 
restauration de la Ferrari 250GT LWB 
Berlinetta Scaglietti TdF (#0899GT), 3 photos 
couleur des années 90 Ferrari 250GT LWB 
Berlinetta Scaglietti TdF (#0677GT), 1 photo 
couleur des années 90 Ferrari 250GT LWB 
Berlinetta Scaglietti TdF (#0647GT), 5 photos 
couleur des années 90 Ferrari 250GT LWB 
Berlinetta Scaglietti TdF (#0629GT), 1 photo 
couleur des années 90 Ferrari 250GT LWB 
Berlinetta TdF Copetizione (#0607GT), 47 
photos couleur des années 90 Ferrari 250GT 
LWB Berlinetta Scaglietti TdF (#0707GT), dont 
de nombreuses photos de détails, 1 photo 
originale n/b Ferrari 250GT LWB Berlinetta 
Scaglietti TdF (#0763GT), ainsi qu'une photo 
couleur des années 70, 2 photos couleur 
originales Ferrari 250GT LWB Berlinetta 
Scaglietti TdF (#0733GT), 2 copies de 
l'immatriculation du véhicule en 1959 et 1965 
ainsi qu'une copie du certificat de vente Luigi 
Chinetti Ferrari 250GT LWB Berlinetta 
Scaglietti TdF (#0731GT), 1 photo couleur des 
années 90 Ferrari 250GT LWB Berlinetta 
Scaglietti TdF (#0899GT), plus une lettre 
manuscrite du propriétaire de l'époque

200

2433 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Dossier d'archives de Jess G. Pourret à 
l'intérieur 9 photos n/b et 10 photos couleur, 
plus de 30 pages de copies/coupures de 
presse, dont 4 photos n/b (tirages des années 
80) Ferrari Dino 268SP (#0798), 2 photos n/b 
(tirages des années 80) Ferrari Dino 196SP 
(#0804), 2 photos n/b (tirages des années 80) 
Ferrari Dino 246S Prototipo (#0784), 3 photos 
couleur des années 90 Ferrari Dino 196S 
(#0776S), ainsi que 7 photos couleur des 
années 60/70 du véhicule (immatriculation 
RRW1), photo originale n/b de la Ferrari Dino 
206S (#006) calcinée

150

2434 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Lot de 5 photos originales n/b de la Ferrari 
250GT SWB Berlinetta Competizione Drogo 
accidentée (#2053GT), 500Km Spa 1964, 
estampillées "Dieter Berg", 18x13cm chacune

250

2435 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI 

Dossier d'archives de Jess G. Pourret avec 4 
photos n/b et 11 photos couleur, plus de 30 
pages de copies/coupures de presse, dont 4 

200



photos couleur des années 90 Ferrari 250GT 
LWB Berlinetta Scaglietti TdF (#1141GT), une 
photo originale n/b Ferrari 250GT LWB 
Berlinetta Scaglietti TdF (#1033GT), 3 photos 
originales n/b Ferrari 250GT LWB Berlinetta 
Scaglietti TdF (#0973GT) plus des copies de 
correspondance, télégrammes et factures de 
Ferrari concernant le véhicule, également 2 
photos couleur des années 90 de la Ferrari (ex 
Jess G. Pourret), 5 photos couleur des années 
90 Ferrari 250GT LWB Berlinetta Scaglietti TdF
(#0967GT) 

2436 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Dossier d'archives de Jess G. Pourret à 
l'intérieur 3 photos n/b et 12 photos couleur, 
ainsi que plus de 60 pages de copies/articles 
de journaux, dont une photo originale n/b 
(Rosenthal) Ferrari 166MM Vignale Spyder 
(#0328M), plus de nombreuses pages de 
correspondance ainsi que des copies des 
immatriculations, ainsi que des notes 
manuscrites Jess G. Pourret, 3 photos couleur 
1969, Ferrari 166MM Vignale Spyder 
(#0266MM)(transformée en Ferrari 250MM), 4 
photos couleur des années 90 Ferrari 166MM 
Vignale Spyder (#0342M), 1 photo couleur 
(plus récente), 1 photo couleur des années 70 
et 1 photo n/b Ferrari 166MM Berlinetta 
Pininfarina (#0346M), 1 photo n/b des années 
80 de la Ferrari 166MM Vignale Spyder 
(#0328M), avec copie de l'immatriculation, 2 
photos couleur des années 70 du châssis de la 
Ferrari 166MM Vignale Spyder (#0278M), ainsi 
que 1 photo couleur des années 80 du véhicule

150

2437 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Dossier d'archives de plus de 100 pages, 
Ferrari 500 Mondial, 735/750 Monza, 26 
photos, correspondance, articles de journaux, 
dont châssis n° 0528MD 3 photos couleur 1987
voiture non restaurée, ainsi que 9 autres photos
couleur Restauration 500 Mondial (# ?), 4 
pages liste numéros de châssis 500 Mondial 1. 
série, Ferrari Market Letter 13 août 1983 - 750 
Monza, #0428M, 0440M, 0462M incl. 3 photos 
couleur, 0470M, 0486M incl. photo n/b 
Goodwood 1955 (tirage années 70), 0492M, 
0498M, 0502M, 0504M,0528M incl. 10 photos 
couleur originales voiture non restaurée env. 
1986, 0534MD, 0554M, 0562M, 0576M...

100

2438 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Dossier d'archives de plus de 100 pages, 
Ferrari 250 GT SWB, 43 photos, 
correspondance, articles de journaux, dont 
châssis n° 1789GT photo originale n/b Bob 

100



Bucher Bridgehampton 1961, 13x18cm, 
1931GT photo originale n/b McCluggage /Allen 
Eager 1000km Nürburgr. 1961, 9x10cm, 
1737GT, 1539GT incl. copie lettre de Ferrari à 
Chinetti 10 mars 1960, 1613GT incl. 4 photos 
couleur des voitures dans les années 70 
probablement Afrique du Sud, 9x12cm, 
1739GT incl. 9 photos, dont la photo d'usine 
originale Bertone..., 1741GT incl. 4 photos, 
dont deux originales n/b, 1757GT incl. 6 photos
couleur années 80, 1771GT, 1733GT incl. 
photo n/b (tirage années 70), 1785GT, 1791GT,
1811GT incl. 4 photos originales n/b, 1807GT, 
1813GT incl. 5 photos couleur originales des 
voitures chez Trivellato 1969, 1917GT incl. 
photo originale n/b années 70 Angleterre, 
1905GT, 1995GT y compris copie de la facture 
de Ferrari à Maranello Concessionaires (copie 
années 60), 1993GT, 1997GT deux photos 
couleur, 1999GT y compris photo originale n/b, 
2009GT y compris 4 photos originales n/b....

2439 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Dossier d'archives de plus de 100 pages, 
Ferrari 250 GT SWB, , 81 photos, 
correspondance, articles de journaux, dont 
châssis n° 2909GT y compris 3 photos 
originales en n/b (G. Seifert), ainsi qu'une photo
polaroid boîte de vitesses 2909, 2917GT, 
2937GT y compris 4 photos couleur années 70 
et photos originales en n/b, 3035GT y compris 
7 photos en n/b datées d'avril 1976 USA 
(plaque d'immatriculation BNR 000, 3067GT y 
compris 4 photos couleur des années 70. copie
de la confirmation de commande Ferrari à 
Maranello Concessionnaires deux pages, plus 
copie du "Certificato d'Origine", 3073GT y 
compris 7 photos originales en couleur 
restauration, 3113GT, 3233GT y compris 7 
photos originales en n/b de la voiture chez 
Richard Munns 1971, 3269GT y compris flyer 
de William Karp qui a mis la voiture en vente 
années 70, plus 5 photos couleur années 
90,3315GT, 3327 y compris 3 photos couleur 
années 90, 3331GT y compris. 1 photo couleur 
originale et lettre du propriétaire 1977, 3337GT 
incl. photo couleur originale des voitures en 
Californie années 70, 3431GT incl. 3 photos 
couleur années 80, 3425GT incl. deux photos 
n/b originales des voitures dans les années 70 
avec plaque d'immatriculation Genève, 3401GT
incl. deux photos couleur des voitures env. 
1970 et 1985, 3477GT incl. 15 photos 

300



restauration et voitures non restaurées, 3539 
incl. 3 photos couleur (avec note fake), 3815GT
incl. photo couleur originale avec plaque 
d'immatriculation première livraison , 3829GT 
incl. 4 photos n/b de la voiture dans les années 
70, 3877GT incl. 6 photos couleur originales de
voitures non restaurées dans un garage 
années 60, 2839GT, 3963GT incl. 4 photos 
couleur de la voiture appartenant à Richard F. 
Merritt, 4051GT incl. une photo n/b originale 
années 70

2440 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Dossier d'archives de plus de 200 pages, 
Ferrari 250 GT / California, 23 photos, 
correspondance, articles de journaux, dont 
châssis n° 2161GT y compris deux photos 
originales en couleur véhicule non restauré 
années 70, 2175GT y compris 3 photos en 
couleur et n/b années 70, 2015GT, 2277GT, 
2301GT, 2935GT, 2491GT, 2987GT, 2903GT, 
2561GT, 2311SA (California Style), y compris 
10 photos couleur originales, la voiture en 
possession de Jess G. Pourret au milieu des 
années 70, 1737GT (California Chassis) incl. 
photo couleur env. 1978, 3059GT, 3021GT incl.
3 photos couleur restauration, 3007GT, 
3867GT incl. 3 photos couleur 1980, 3185GT 
incl. 1 photo couleur années 80...

100

2441 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Lot de 33 photos originales en couleur et n/b, le
team Charles Pozzi (Ferrari 512 BB/LM aux 24 
Heures du Mans 1981, différents formats. 
formats, dont des photos de Charles Pozzi lors 
de la fête de la victoire, Andruet, Ballot-
Lena...etc, bel ensemble 

200

2442 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Lot de 8 pièces, dont une lettre de Peter Coltrin
à Jess G. Pourret, concernant la Ferrari 126 
C2, datée du 13 janvier 1982, catalogue de 
vente Kilimanjaro Designs Ltd (pièces 
détachées/accessoires Ferrari), années 80, 
programme "Raid Ferrari d'Epoca", Modène 
1981, dossier programme "Xeme Rallye du 
Mas du Clos" 1978, brochure commémorative 
"Ferrari Owners Club - 1961-1986 - 25 Years 
Honoring Ferrari"...etc.

10

2443 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo originale n/b, la Ferrari 250 GTO 
(#3505GT) de Ireland/Gregory au Parc ferme, 
Le Mans 1962, 13x18cm

100

2444 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Lot de deux photos originales n/b, la Ferrari 
275 GTB Competizione Ecurie Francorchamps 
(#9027GT) de Noblet/Dubois, Le Mans 1966, 
13x18cm

100

2445 ARCHIVES JESS Coffret de deux photos originales en n/b, 100



G. POURRET / 
FERRARI

intérieur de la Ferrari 275 GTC/330 GTC 
Prototipo (#6431), cette voiture a été utilisée 
par Enzo Ferrari comme voiture privée, 
18x24cm

2446 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Coffret de deux photos originales n/b, la Ferrari 
250 GT SWB Berlinetta Competizione 
(#1965GT), après la transformation de Piero 
Drogo 1964, 13x18cm

100

2447 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Dossier d'archives env.50 pages, Ferrari 
400SA/410SA/500SF, 17 photos, 
correspondance, articles de journaux, dont le 
châssis n° 3309SA y compris deux photos 
originales en couleur des voitures chez Charles
Robert en 1974, 4241SA, 3361SA, 2373SA, 
0719SA, 0715SA, 0716SA, 0483SA, 5981SA y 
compris 11 photos en couleur, 0475SA y 
compris 4 photos en couleur...

50

2448 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

photo originale n/b, Ferrari voiture d'enfant 
Monari & Savigni, 20x26cm

10

2449 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Dossier d'archives de plus de 100 pages, 
Ferrari 250TR, correspondance, articles de 
journaux, dont châssis n° 0724TR lettre de 
Willis H. Murphey propriétaire de la voiture, 
datée du 6 avril 1984, 0744 (Ferrari 412MI) 
carte de Noël à Jess G. Pourret (avec photo de 
la voiture) de Conway, propriétaire de la voiture
en 1978, copie communiqué de presse Ferrari 
250 Testarossa 1957, une lettre de Parker Hall 
datée 1992...4 photos années 90...

30

2450 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Dossier d'archives de plus de 50 pages, Ferrari 
275/365, 31 photos, correspondance, articles 
de journaux, dont lettre de Francesco 
Santovetti datée du 31 mars 1983, deux photos
originales en couleur des années 60 (voiture de
Charles Robert) plaques 2137AM93 et 
410W16, 4 photos n/b 275GTS, 2 planches 
contact 275GTS, #1024 330 GTC, 9653...

100

2451 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Lot de 24 photos originales, 10 en couleur et 14
en n/b, la Ferrari 275 GTC Prototipo 330 GTC 
(#6431) voiture privée d'Enzo Ferrari, prise 
probablement dans les années 70, 18x24 et 
21x30cm

300

2452 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Dossier d'archives env.50 pages, Ferrari 
250P/330P 2/3/4, 412P, dont châssis n° 0818 5
pages sur les propriétaires précédents etc., 
copie deux pages lettre de R. J. Hoare à David 
Clarke, septembre 1966, 20 photos couleur 
années 90...

20

2453 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 

Dossier d'archives de plus de 40 pages, Ferrari 
312P/206S, correspondance, articles de 

50



FERRARI journaux, dont châssis n° 0900 Ferrari 312P, 
copie de la facture de Crepaldi à Chinetti, datée
du 12.7.1977, #0870 Ferrari 312P, copie de la 
facture de Ferrari Modena à Luigi Chinetti Sr. 
Greenwich, #00106 Ferrari Dino (étiquetée 
Prototype), #0886 312P, #022 Ferrari 206SP, 
une photo couleur originale, la Ferrari 206S 
(#022) prise en 1974, propriétaire Jess G. 
Pourret....

2454 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

26 juin 1969, facture de Ferrari Modena à 
Automobiles Charles Pozzi Paris, pour Ferrari 
365 GTC (#12379), avec nom du premier 
propriétaire, 3 pages

500

2455 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Lot de 30 photos originales n/b et couleur, 
Ferrari 250 GT SWB Berlinetta Competizione 
(1965GT), les photos montrent la voiture avant 
le Tour de France 1960, au Nürburgring 1961, 
ainsi qu'avant la restauration dans les années 
80 avec la carrosserie Drogo...

250

2456 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Dossier d'archives plus de 40 pièces, Ferrari 
275 GTB/4, photos, articles de journaux, 
correspondance, dont châssis n° 09657 y 
compris 3 photos couleur originales années 80 
propriétaire Harry Bytzek, 10917, 09967, 10405
y compris 3 photos couleur, 08391...

20

2457 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI 

Dossier d'archives de plus de 50 pages, Ferrari 
250 GT Boano, Elena, Coupe, Speciale..., 16 
photos, correspondance, articles de journaux, 
dont 1801GT deux photos couleur originales 
véhicule non restauré, 1543GT photo couleur 
originale prise en 1983, 1927GT 4 photos 
couleur prises dans les années 80, 1933GT 
copie facture pour Ferrari 250 GT Coupe 
Pininfarina de Ferrari Modena à J. Mason 
Paris, 0565GT Lettre du propriétaire qui 
envisage de vendre la voiture, datée du 
24.4.1990, 0429GT y compris deux photos 
couleur, datées de 1996, 0465GT, 0551GT 
Photo couleur originale avec photo française. 
0565GT 3 photos couleur prises en 1983 
(Probst Californie), 0661GT une photo couleur 
prise dans les années 70/80 aux Pays-Bas 
(plaque JE 19 53), 0751GT, 0667GT deux 
photos couleur prises dans les années 80, 
0853GT, 1187GT, 0639GT....

100

2458 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Dossier d'archives contenant des articles de 
presse, de la correspondance, plus de 50 
pages, dont deux photos couleur Sergio 
Scaglietti 1998, lettre de Rob 
Rubin...principalement des coupures de presse,
des rapports

10



2459 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Dossier d'archives de plus de 100 pages, 
Ferrari 250 GTO, photos, correspondance, 
articles de journaux, dont 4 photos couleur par 
ex. #3607GT dans les années 70, lettre à 
Pourret de l'ancien propriétaire #3809GT, datée
de 1977, une photo originale n/b Restauration 
#3387GT, photo originale n/b Le Fort sur 
Ferrari 250 GTO (#3413) Prescott 1968, 193 
photos couleur années 80-2000 diverses. 
Ferrari 250 GTO par ex. #4561, restauration, 
événements...invitation à Jess G. Pourret "35th 
anniversary GTO", etc....

200

2460 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Dossier d'archives avec plus de 50 pages de 
correspondance, rapports de journaux, etc., 
Lord Brocket, très intéressant

100

2461 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Dossier d'archives de plus de 40 pages, Ferrari 
330 GT 2+2/365 GT 2+2, 7 photos, 
correspondance, articles de journaux, dont 3 
photos originales en couleur Ferrari 330 GT 
2+2 "Navarro Special" Carrozzeria Sports Cars 
Modena Drogo, les photos montrent la voiture 
terminée, une photo couleur Ferrari 365 GT 
2+2 datée 1975, des photos d'usine originales 
330 GT 2+2, une photo originale n/b Ferrari 330
GT 2+2 plaque d'immatriculation BE-74827, 
estampillée au dos Siebenmann, ainsi qu'une 
autre photo originale n/b 330 GT 2+2 plaque 
d'immatriculation BE-74827...

100

2462 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Dossier d'archives avec des notes manuscrites 
de Jess G. Pourret, plus de 100 pages 
concernant des prototypes de sport, 
principalement des années 60, avec des 
numéros de châssis, des détails 
techniques...etc, plus 7 photos originales en 
couleur, très intéressant

100

2463 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Dossier d'archives de plus de 100 pages, 
Ferrari 500 Mondial, 58 photos, 
correspondance, articles de journaux, dont 
châssis n° 0434MD y compris 4 photos 
originales en couleur de la voiture datant de 
1965, 2 photos en couleur datant de 1978, une 
photo en couleur de 1980, ainsi que deux 
autres photos en couleur, 0446MD y compris 
deux photos originales en couleur datant de 
1970, deux photos datant de 1975, 0448MD y 
compris une photo en couleur datant de 1980. 
une photo originale n/b datée 1974 (Dusek 
USA), 0483MD incl. 3 photos couleur années 
90, 0444MD, 0448MD, 0446MD, 0452MD incl. 
tirage n/b années 70, la voiture au Tour de 
France 1954, 0458MD incl. 10 photos couleur, 

100



0462MD incl. 24 photos couleur, 0468MD, 
0564MD incl. deux photos couleur, 0536MD 
incl. 4 photos couleur...

2464 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Dossier d'archives de Jess G. Pourret intérieur 
avec 14 photos n/b et 12 photos couleur, plus 
de 30 pages de copies / coupures de presse et 
correspondance, dont Ferrari 250GT 
(#1143GT), plus 2 photos couleur des années 
90 ; 2 photos n/b 1974 et 2 photos couleur 
années 90 Ferrari 250GT (#1161GT) ; Ferrari 
250GT (#1321GT) ; Ferrari 250GT (#1333GT) ;
Ferrari 250GT (#1357GT) ; 1 photo n/b années 
70 Ferrari 250GT Zagato (#1367GT) ; photo 
couleur Ferrari 250GT (#1385GT) ; 3 photos 
n/b (2x env.80années / 1x déduction années 
90/2000) Ferrari 250GT (#1399GT) ; photo 
originale n/b Ferrari 250GT Le Mans 1959 
(#1461GT) ; Ferrari 250GT LWB (#1509GT) ; 7 
photos n/b années 70 & 7 photos couleur 
années 90 Ferrari 250GT (#1521GT)

100

2465 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Dossier d'archives de Jess G. Pourret avec 23 
photos n/b et 39 photos couleur, plus de 50 
pages de copies / coupures de presse et 
correspondance, dont Ferrari 275GTB 
(#06785), plus 2 tirages n/b, ainsi que de la 
correspondance entre Jess G. Pourret et Ulf 
Randers ; photo originale n/b 1968 Ferrari 275 
GTB (#07899) ; 5 photos n/b (tirages des 
années 80) & 21 photos couleur restauration de
2004 Ferrari 275GTB (#08249), plus 
correspondance années 2000 ; 2 photos 
couleur années 90/2000 Ferrari 275GTB 
(#07407) ; 2 photos couleur années 80/90 
Ferrari 275GTB (#07185) ; copie lettre datée 
1985, concernant Ferrari 275GTB (#07217) ; 
photo couleur années 90 Ferrari 275GTB 
(#07629) ; 4 photos couleur (années 90/2000) 
Ferrari 275GTB (#07807) ; correspondance 
concernant la Ferrari 275GTB (#07887) ; lot de 
5 clichés n/b (4 originaux / 1 tirage années 80) 
& 1 cliché couleur Ferrari 275GTB (#09007) ; 2 
clichés n/b (tirages années 80) Noblet / Debois 
sur Ferrari 275GTB (#09027) ; 3 clichés n/b 
(tirages années 80) & 2 clichés couleur Ferrari 
(#09035) ; 1 cliché n/b tirage années 80 Ferrari 
275GTB (#09063) ; 1 cliché n/b tirage années 
80 & 6 clichés couleur années 90/2000 Ferrari 
275GTB (#09079), plus lettre de Michitake 
Isobe à Jess G. Pourret ; 2 photos n/b Watkins 
Glen 1981, Ferrari 275GTB (#06021), plus 2 
pages de copie de la lettre de Ferrari à Peter 

200



Sachs datée de 1974 ; 2 photos couleur 1976 
Ferrari 275GTB (#06437) ; 5 photos n/b 4 
originales (2 photos d'usine Pininfarina, toutes 
deux endommagées avec des manques), 1 
tirage années 70 Rallye Monte Carlo 1966, 
Ferrari 275GTB (#06003) ; 10 pages de 
copies / formulaires des membres du Ferrari 
Club of America 1980 avec les données de 
leurs véhicules

2466 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Lot de 2 photos originales n/b Ferrari 500TRC, 
20x25cm

100

2467 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

"Dossier d'archives de Jess G. Pourret 
contenant 5 photos n/b et 8 photos couleur, 
ainsi que plus de 100 copies/coupures de 
presse, dont 7 photos couleur (récentes) Ferrari
860 Monza Spyder Scaglietti (#0604M), 1 photo
couleur des années 70 Ferrari 857 Sport 
Monza Spyder Scaglietti (#0584M), photo 
montrant le véhicule tel qu'il a été trouvé dans 
les années 70 dans un grenier du Bronx, ainsi 
que de nombreuses documentations, et des 
notes manuscrites de Jess G. Pourret, 5 photos
n/b (tirages des années 80) Ferrari 857 Sport 
Spyder Scaglietti (#0588MM)

100

2468 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Lot de 2 photos originales n/b de la Ferrari 857 
Sport Spyder Scaglietti (#0588M) par Oscar 
Koveleski, belles photos, 25x20,5cm chacune

100

2469 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI 

Photo originale n/b de la Ferrari 857 Sport 
Spyder Scaglietti (#0588MM) par Oscar 
Koveleski, belle photo, 18x13cm

50

2470 JESS G. 
POURRET / 
FERRARI

Dossier d'archives de Jess G. Pourret à 
l'intérieur 2 photos n/b et 41 photos couleur, 
plus de 100 copies/ articles de journaux/ 
correspondance, dont 2 photos couleur des 
années 90 Ferrari 340MM Vignale Spyder 
(#0350AM), plus 3 copies de correspondance 
entre Jess Pourret, Luigi Chinetti et Thomas 
Davis concernant la documentation de la 
voiture, datées 1979, Copie "Certificato 
D'Origine" Ferrari 340MM Berlinetta Pinin 
Farina (#0320AM), 1 photo n/b (tirage années 
80) Ferrari 340MM Berlinetta Pinin Farina 
(#0318AM), 4 photos n/b (tirages années 
80/90) Ferrari 340MM Spyder Touring 
(#0268AM), 34 photos couleur années 90 
Ferrari 340MM Spyder Touring (#0268AM), 
dont de nombreuses photos de détail, plus 34 
négatifs correspondants, 16 photos n/b Ferrari 
340MM Spyder Touring (#0268AM) prises 
pendant les travaux de restauration en 1976 , 

200



dont de nombreuses photos de détail, plus 4 
photos couleur des années 90 de la voiture et 
une photo n/b (tirage des années 80), Copie du
"Certificato D'Origine" Ferrari 340MM Spyder 
Vignale (#0286AM), 5 photos couleur des 
années 90 Ferrari 340MM Spyder Vignale 
(#0280AM), copie d'une lettre de 4 pages 
contenant des données/informations 
techniques sur la Ferrari 375MM Pinin Farina 
Berlinetta (#0368AM) du propriétaire inconnu 
Stanley F. Nelson au propriétaire suivant 
Stephen Pitcairn, datée de 1961, avec de 
nombreuses notes de Jess G. Pourret. 

2471 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Coffret de 2 lettres (copies années 70) entre 
Luigi Chinetti et Eugene Greenspun concernant
l'achat de la Ferrari 857S Monza Spyder 
Scaglietti (#0584M), les avocats de Greenspun 
écrivent "Cette lettre a pour but de confirmer 
que la Ferrari rouge de course 35, qui vous a 
été envoyée par feu le marquis Alphonso de 
Portago, a été achetée par notre client peu 
avant le décès du marquis, 2000$ du prix 
d'achat ont été payés au marquis, notre client 
est prêt à régler le solde restant dès que des 
documents de propriété satisfaisants seront 
disponibles."Chinetti répond en donnant des 
détails sur les frais de réparation qu'il a 
déterminés en accord avec l'usine Ferrari.

150

2472 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Dossier d'archives de Jess G. Pourret 
concernant la Ferrari 166MM Vignale Spyder 
(#0262M) (Abarth), dont 32 photos en couleur 
du processus de restauration auquel Jess G. 
Pourret a également participé, ainsi que plus de
60 pages de copies/ articles de journaux/ 
correspondance, ainsi qu'un mot de 
remerciement du propriétaire de l'époque 
Wayne Sparling, belle documentation.

100

2473 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Dessin original Ferrari 250 GTO, dessiné et 
signé par Hideki Yoshida, 21x30cm

100

2474 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Lot de trois dossiers d'archives de Jess G. 
Pourret avec plus de 200 pages de coupures 
de presse concernant Ferrari 308 GTB / GTS / 
GTB/4 / GTB Competizione / Mondial 8 / 400i, 
plus 7 photos couleur des années 80-2000, 
ainsi que 4 photos d'usine n/b Ferrari 308 GTB

30

2475 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Dossier d'archives de Jess G. Pourret intérieur 
avec 31 photos n/b et 24 photos couleur, plus 
de 30 pages de copies / coupures de presse et 
correspondance, dont Ferrari 500TR 
(#0610MDTR) ; Ferrari 500TR (#0620MDTR) ; 

100



4 photos n/b (tirage des années 70) & 3 photos 
couleur 1970 Ferrari 500TR (#0638MDTR) ; 1 
photo originale n/b / 9 photos couleur 
1994/1996 Ferrari 625LM (#0642MDTR) ; 
photo couleur 90/2000 années Ferrari 500TR 
(#0652MDTR) ; 10 photos originales n/b 1974 
Ferrari 500TR (#0658MDTR) ; 5 photos n/b (2 
originales / 3 tirages années 70) & 3 photos 
couleur années 90 Ferrari 500TR 
(#0660MDTR) ; Ferrari 625TRC 
(#0672MDTR) ; Ferrari 625TRC (#0680MDTR),
plus 5 photos n/b John von Neumann 
Tiefencastel-Lenzerheide 1957 (3 originaux / 2 
tirages) ; photo couleur Ferrari 500TRC années
90 (#0682MDTR) ; 2 photos couleur Ferrari 
500TRC années 90 (#0690MDTR) ; 8 photos 
originales 3 courses d'entraînement 1000Km 
Nürburgring Heredia sur Ferrari 500TR, 5 
photos n/b (Siffert / Liebl) 1000KM Nürburgring 
1961 & 2 photos couleur Ferrari 500TR années 
90(#0692MDTR) ; Ferrari 500TRC 
(0702MDTR) ; photo originale n/b Ferrari 
625LM (#0632MDTR) à côté de Ferrari 500TR 
(#0654MDTR), 24 heures du Mans 1956 ; 2 
tirages n/b Paul Frere sur Ferrari 500TR SPA 
Francorchamps 1956 (#0600MDTR) ; 

2476 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Dossier d'archives de Jess G. Pourret à 
l'intérieur 1 photo n/b et 12 photos couleur, plus
de 30 pages de copies / coupures de presse et 
correspondance, dont Ferrari 250GT Cabriolet 
(#1079GT) ; Ferrari 250GT Cabriolet 
(#0979GT) ; lettre de Pierre Coquet à Jess G. 
Pourret concernant Ferrari 250GT Cabriolet 
(#0799GT) ; photo couleur 1994 Ferrari 250GT 
PF Cabriolet (#0655GT) ; photo couleur 1994 
Ferrari 250GT Cabriolet (#0663GT) ; photo n/b 
années 80 & 4 photos couleur Ferrari 250GT 
Cabriolet (#0737GT) ; 2 cartes de Noël avec 
photo couleur années 90 de Robert Donner 
Ferrari 250GT Cabriolet (#0791GT) ; 3 photos 
couleur (années 70-90) Ferrari 250GT Cabriolet
(#0921GT) ; 3 photos couleur (années 70/80) 
Ferrari 250GT Cabriolet (#0801GT) ; 8 photos 
couleur (années 90), Ferrari 250GT Cabriolet 
(#1925GT) ; copies de correspondance entre 
Gerard Cotteret et Jess G. Pourret, concernant 
la Ferrari 250GT Cabriolet (#2319GT), plus 10 
diapositives couleur Ferrari 250GT PF Cabriolet
SII. (#1925GT) Ex Prince Moulay Abdallah du 
Maroc

50

2477 ARCHIVES JESS Dossier d'archives de Jess G. Pourret intérieur 150



G. POURRET / 
FERRARI

43 photos n/b et 60 photos couleur, plus de 60 
pages de copies / coupures de presse et 
correspondance, dont Ferrari 250TR 
(#0710TR) ; 3 photos couleur (années 90 / 
2000) & 3 photos n/b (années 70) Ferrari 
250TR (#0714TR) ; Ferrari 250TR (#0756TR) ; 
Ferrari 250TR (#0752TR) ; photo n/b (tirage 
années 70), Ferrari 250TR (#0748TR) ; 5 
photos n/b originales (2x env. années 70), & 2 
photos couleur années 70 Ferrari 250TR 
(#0742TR) ; Fax / demande de Michael 
Sheehan concernant la Ferrari 196S (206S) 
(#0740) ; 25 photos couleur (env.80/90's) 
Ferrari 250TR avec carrosserie Drago 
(#0738TR) ; 3 photos couleur Ferrari 250TR 
années 70 avec carrosserie Drogo (#2493GT) ;
photo couleur Ferrari 250TR années 80 
(#0736TR) ; 3 photos couleur & 3 photos n/b 
années 80 Ferrari 250TR (#0734TR) ; 5 photos 
n/b et 14 photos couleur (années 80/90) Ferrari
250TR (#0732TR) ; Ferrari 250TR (#0730TR) ; 
9 photos n/b 1985 & 1 photo couleur (années 
70/80), Ferrari 250TR (#0728TR), plus copie du
rapport préliminaire manuscrit "Foglio di 
Montaggio" ; 14 photos n/b années 80 & 8 
photos couleur années 80 Ferrari 250TR 
(#0724TR), plus lettre de l'ancien propriétaire 
Dr. Wills Murphey à Jess G. Pourret, datée du 
04.02.1985 ; photo n/b années 90 Ferrari 
250TR (#0722TR) ; Ferrari 250TR (#0720TR)m
avec copie de la facture au premier propriétaire
James R. Johnston, datée du 25.01.1958 ; 2 
photos n/b (tirages années 70 / 80) Ferrari 
250TR (#0704TR), avec copie années 60 fiche 
technique...

2478 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Dossier d'archives de Jess G. Pourret à 
l'intérieur 11 photos n/b et 28 photos couleur, 
plus de 30 pages de copies / coupures de 
presse et correspondance, dont 3 photos 
originales n/b & 1 photo couleur (années 70) 
Ferrari 250GT SWB (#2729GT) ; 3 photos 
couleur (années 80) et 1 photo originale n/b 
Ferrari 250GT (#2701GT) ; 3 photos originales 
n/b groupe propulseur Ferrari 250GT SWB 
(#2731GT), plus copie années 90 de la facture 
Carrozzeria Scaglietti à Luigi Chinetti, datée 
1961 ; 5 photos couleur années 80 Ferrari 
250GT SWB (#2725GT), plus copie de la lettre 
de Luigi Chinetti à Otto Zipper Motors 
Californie, datée 1962 ; photos couleur années 
90 Ferrari 250GT (#2767GT) ; 11 photos 

100



couleur (années 70-2000) & 1 photo originale 
n/b Ferrari 250GT SWB (#2787GT) ; 3 photos 
originales n/b et 1 photo couleur 
(env.90années) Ferrari 250GT SWB 
(#2807GT), plus liste de l'historique des 
courses de la voiture de 1961-65 ; photo 
originale n/b (années 70) Ferrari 250GT 
Speciale (#2821GT) ; photo couleur années 70 
Ferrari 250GT SWB (#2839GT) ; 7 photos 
couleur années 2000 Ferrari 250GT SWB 
(#2845GT), etc.

2479 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Dossier d'archives de Jess G. Pourret à 
l'intérieur 3 prises de vue n/b et 14 prises de 
vue couleur, plus de 30 pages de copies / 
coupures de presse et correspondance, dont 
Ferrari 250GT California Spyder (#1699GT), 
dont une prise de vue couleur des années 90 ; 
2 prises de vue couleur (années 70), Ferrari 
250GT LWB California Spyder (#1077GT) ; 
photographie couleur (années 90/2000) Ferrari 
250GT California Spyder (0937GT) ; 7 
photographie couleur (années 70) Ferrari 
250GT California Spyder (#1615GT) ; 
photographie couleur années 70, Ferrari 250GT
California Spyder (#1475GT) ; 1 tirage couleur 
DinA4 de la Ferrari 250GT California Spyder 
brûlée (#1411GT), etc.

50

2480 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Dossier d'archives de Jess G. Pourret à 
l'intérieur 8 photos n/b et 29 photos couleur, 
plus de 30 pages de copies / coupures de 
presse et correspondance, dont Ferrari 250MM 
(#0258MM), plus 16 photos couleur années 
90 ; 2 photos couleur (1x env. années 70 / 1x 
années 90) Ferrari 250MM (#0270MM) ; Ferrari
250MM (#0298MM), dont 2 photos couleur 
(années 90), ainsi que 2 photos originales n/b, 
dont copie Foglio di Montaggio ; Ferrari 250MM
(#0310MM), dont 4 photos couleur (années 
2000), ainsi que 6 photos n/b 1987 ; photo 
couleur (années 90) Ferrari 250MM (#0312MM)
; Ferrari 250MM (#0352MM), plus copie du 
certificat de production du véhicule ; 4 photos 
couleur de la réplique Ferrari 250MM 
(#0354MM), plus correspondance entre Jess G.
Pourret et Francesco Scaletti

100

2481 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Dossier d'archives de Jess G. Pourret à 
l'intérieur 6 photos couleur, plus de 20 pages 
de copies / coupures de presse, dont Ferrari 
340 America Ghia Berlinetta (#0148AL) ; photo 
couleur Ferrari 342 PF Covertible (#0248AL) ; 2
photos couleur Ferrari 375 America (#0317AL) ;

50



2 photos couleur Ferrari 375 America années 
70/80 (#0339AL) ; photo couleur 1994 Ferrari 
375 America (#0476AL) ; photo couleur 1985 
(petit format) Ferrari 375 Plus (#0488AM)

2482 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Dossier d'archives de Jess G. Pourret à 
l'intérieur 20 photos n/b et 49 photos couleur, 
plus de 30 pages de copies / coupures de 
presse et correspondance, dont 2 photos 
couleur années 90 Ferrari 290MM (#0606) ; 2 
photos n/b (1x original / 1x tirage), Ferrari 
290MM (#0616) ; Ferrari 290MM (#0626) ; 3 
photos couleur années 90 Ferrari 290MM 
(#0628), plus copie lettre de Pierre Coquet à 
Jess G. Pourret ; Ferrari 315S (#0684), dont 4 
photos couleur des années 80/90, ainsi qu'un 
tirage n/b 1985 ; Ferrari 315S (#0674), dont 15 
photos couleur des années 90/2000 ; Ferrari 
412MI (#0744), dont25 photos couleur des 
années 90, ainsi que 17 photos n/b 1976 ; 
Ferrari 335 Sport (#0700), dont 
correspondance entre Peter Sachs et Jess G. 
Pourret

100

2483 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Dossier d'archives de Jess G. Pourret intérieur 
13 photos n/b et 27 photos couleur, plus de 20 
pages de copies / coupures de presse, dont 
Ferrari 410 Sport Scaglietti Spider (#0598CM), 
plus 5 photos n/b 1974 ; Ferrari 375 Plus 
Spyder PF (#0398TF), plus 13 photos couleur 
1994 ; Ferrari 410 Sport Speciale Spider 
(#0592CM), plus photo couleur années 70/80 ; 
4 photos couleur années 70/80 Ferrari 410 
Speciale Berlinetta (#0594CM) ; Ferrari 375 
Plus (#0386AM), avec article de journal La 
Gazzetta édition mai 1994 ; Ferrari 375 Plus 
(#0384), avec 4 photos couleur années 80 
groupe propulseur ; 5 photos couleur années 
80, ainsi que 8 tirages n/b Ferrari 375 Plus 
(#0396AM)
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2484 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Dossier d'archives de Jess G. Pourret à 
l'intérieur 20 photos n/b et 44 photos couleur, 
plus de 30 pages de copies / coupures de 
presse et correspondance, dont 2 photos n/b 
originales et 1 tirage n/b Ferrari 250GT SWB 
(#2445GT) ; Ferrari 250GT SWB (#2399GT), 
plus 3 photos couleur, ainsi que 3 photos n/b 
années 70, plus lettre de l'ancien propriétaire 
Hank Foshee à Jess G. Pourret ; Ferrari 250GT
SWB (#2439GT), plus 3 photos couleur ; 5 
photos n/b (3 originales & 2 tirages) Ferrari 
250GT SWB (#2443GT) ; Ferrari 250GT SWB 
(#2455GT), plus photo couleur ; Ferrari 250GT 

150



SWB (#2521GT), plus 2 photos couleur années
80 ; Copie du "Certificato d'Origine" Ferrari 
250GT SWB (#2549GT) ; lettre de l'Office de la 
circulation routière de Berne avec 
renseignements sur la plaque d'immatriculation 
BE 74827 (#2563GT / #5175GT / #9965GT), 
datée du 31.08.1979 ; 2 photos couleur 1985, 
Ferrari 250GT SWB (#2589GT) ; 2 photos 
couleur 1997 Ferrari 250GT Speciale 
(#2643GT) ; Ferrari 250 GT SWB (#2649GT), 
plus photo couleur années 70 ; 3 photos n/b & 
1 photo couleur Ferrari 250GT SWB (#2669GT)
; 8 photos couleur / 9 photos n/b Ferrari 250GT 
SWB (#2689GT) ; Ferrari 250GT Speciale 
(#2429GT), plus une photo originale n/b, ainsi 
que de la correspondance, etc.entre autres 2 
pages Pininfarina Torino à Jacques Boscary, 
datées 1971, concernant la transformation en 
250GT, fax de Peter Sachs à Jess G. Pourret 
avec lettre manuscrite de Jess G. Pourret, ainsi
qu'une copie de la lettre de Charles Pozzi 
Automobiles à Jacques Boscary, datée de 
1971, concernant des informations sur la 
Ferrari (#2429GT) ; Ferrari 250GT SWB 
(#2417GT), plus photo originale n/b Mairesse / 
Baghetti sur Ferrari 250GT SWB, plus copie de 
la lettre de Maranello Concessionaires LTD à 
Automobili Ferrari Modena, concernant le 
retour de la Ferrari 250GT (#2417GT), ainsi 
qu'une liste des événements participants 
Brands Hatch, Tourist Trophy Goodwood, 
Snetterton 1961, ainsi que 2 pages (copie), 
document de livraison / document de remise à 
Ronnie Hoare Maranello Concessionaires 
London, daté du 31.07.1961

2485 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Lot de 3 photos de presse/d'usine n/b 1961 
Ferrari 250GT Bertone, 13x18cm chacune, 
coupures de presse comprises

60

2486 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Lot de 3 photos couleur de Tom Meade's 
Thomassima Ferrari (#1065GT), 9x12cm 
chacune, datées 1970, plus des articles de 
journaux
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2487 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Dossier d'archives de Jess G. Pourret intérieur 
11 photos n/b et 13 photos couleur, plus de 4 
pages de copies / coupures de presse et 
correspondance, dont Ferrari 250 GT/L 
(#5057GT), plus 4 photos couleur 1970, ainsi 
que 4 photos n/b 1976 après la transformation 
LMB ; photo couleur années 70/80 Ferrari 
250GT/L (#5685GT) ; 5 photos originales n/b & 
1 photo originale couleur Ferrari 250GT/L 
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(#4965GT), ainsi qu'une lettre manuscrite de 
Robert Blouin ; photo originale n/b Ferrari 
250GT/L (#4563GT) ; photo couleur Ferrari 
250GT/L (#4503GT) ; Ferrari 250GT/L 
(#4053GT), ainsi que 3 photos n/b, ainsi qu'une
correspondance entre Jess G. Pourret et 
Stephen Pilkington

2488 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Dossier d'archives de Jess G. Pourret à 
l'intérieur 5 photos n/b et 44 photos couleur, 
plus de 30 pages de copies / coupures de 
presse et correspondance, dont Ferrari 375MM 
(#0358AM), plus 3 photos couleur des années 
90 ; Ferrari 375MM (#0360AM) ; Ferrari 375MM
(0362AM / 03774AM), avec plus 2 photos 
couleur des années 90 ; Ferrari 375MM 
(#0366AM), plus 8 photos couleur de 1994 ; 
Ferrari 375MM (0370AM), plus 5 photos 
couleur des années 2000 ; Ferrari 375MM 
(#0368AM), 11 pages de correspondance 
(copies) entre les anciens propriétaires Michel 
Paul-Cavallier et Steven Pitcairn ; Ferrari 
375MM (#0372AM), plus 7 photos couleur des 
années 80/90 ; Ferrari 375MM (#0376MM), 
plus 8 photos couleur des années 80/90, ainsi 
qu'un tirage n/b des années 70;Ferrari 375MM 
(#0382AM), plus 3 photos n/b (2 originales / 1 
tirage) ; Ferrari 375MM (#0402AM), plus 9 
pages de correspondance entre Jess G. 
Pourret et San Francisco Exotic Cars ; 5 clichés
n/b années 70 Ferrari 375MM (#0416AM) ; 3 
clichés couleur années 80/90, ainsi qu'1 cliché 
n/b années 80/90 Ferrari 375MM (0450AM) ; 
Ferrari 375MM (#0456AM), 1 page avec 13 
épreuves contact ; prospectus à feuille unique 
motif Ferrari 375MM (#0460AM), perforé ; 
Ferrari 375MM (#0472AM), ainsi que 3 clichés 
couleur années 80/90 ; 
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2489 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Dossier d'archives de Jess G. Pourret à 
l'intérieur 3 tirages n/b et 38 tirages couleur, 
plus de 30 pages de copies / coupures de 
presse et correspondance, dont Ferrari 225S 
(#0054ED), plus 6 tirages couleur (années 
80/90) ; Ferrari 250S Vignale (0156ED), plus 3 
tirages n/b et 1 photo couleur 1994, ainsi que 8 
pages de lettre (copie) d'Ernie Mendicki ; 
Ferrari 225S (#0160ED), plus 4 photos couleur 
1994 ; Ferrari 225S (#0166ED), plus 14 photos 
couleur des années 90, ainsi que de la 
correspondance (copie) de l'ancien propriétaire 
William B. Lloyd à Mrs. Beverly Caulfield, datée
1964, ainsi que 2 pages de caractéristiques 
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techniques de Tom Caulfield ; Ferrari 225S 
(#0172ET), plus 8 photos couleur des années 
90 ; Ferrari 225S (#0176ED) ; Ferrari 212 
Export Vignale (#0182ED), plus 3 photos 
couleur 1970 ; Ferrari 225S (#0192ET) ; 2 
photos couleur 1983 Ferrari 225S (#0194ET) ; 
Ferrari 225S (#0216ED)

2490 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Dossier d'archives de Jess G. Pourret, à 
l'intérieur 17 photos n/b et 40 photos couleur, 
plus de 40 pages, copies, coupures de presse, 
dont Ferrari 166 Inter (#037S), plus 7 photos 
couleur ; Ferrari 166 Inter (#0039S) ; 2 photos 
n/b originales Ferrari 166 Inter (#0045S) ; 9 
photos couleur (8x années 70) Ferrari 166 Inter
(#0059S) ; 2 photos couleur Ferrari 166 Inter 
(#0061S) ; 2 photos couleur années 90 Ferrari 
166 Inter (#0065S) ; 2 photos n/b (tirages 
années 70) Ferrari 166 Inter (#0075S) ; 13 
photos couleur / détails (années 80/90) Ferrari 
166 Sport Coupe Touing (#005S avec moteur 
#0013S) ; 3 photos n/b (tirages années 70), 
plus 1 photo couleur années 70 Ferrari 166 
Inter (#009S) ; 4 photos n/b (3 tirages années 
60 / 1 env. années 80), plus 1 prise de vue 
couleur 1982, Ferrari 166 Inter (#0015S) ; 
Ferrari 166 Inter (#0017S), plus prise de vue 
couleur années 80/90 ; Ferrari 166 Inter Coupe 
(#019S), plus 7 prises de vue couleur (3x 1970 
avec peinture originale Golden Metallic / 4x 
1975 peinture Rosso), ainsi que 2 prises de vue
n/b ; Ferrari 166 Inter (#0027S), 2 prises de vue
n/b 1981 ; 6 prises de vue n/b début des 
années 70 Ferrari 166 Inter (#033S) en Suisse
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2491 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Dossier d'archives de Jess G. Pourret, intérieur 
avec 5 photos n/b et 38 photos couleur, plus de
50 pages de documents d'archives Copies / 
coupures de presse concernant les véhicules 
Ferrari 212 Inter Ghia Coupe (#0183E) ; Ferrari
212 Inter Ghia Coupe (#0189E) ; Ferrari 212 / 
225 Export (0190E) ; Ferrari 212 Inter Ghia 
Coupe (#0191E) ; Ferrari 212 Inter Ghia Coupe
(#0193E), plus 2 photos couleur ; Ferrari 212 
Inter Ghia Coupe (#0197E), plus 2 photos 
couleur ; Ferrari 212 Inter Ghia Coupe 
(#0201EL), plus photo couleur ; Ferrari 212 
Inter Vignale Berlinetta (#0203EL) ; Ferrari 212 
Inter Ghina Coupe (#0205EL) ; Ferrari 212 Inter
Vignale Cabriolet (#0207EL) ; Ferrari Inter 
Vignale Coupe (#0211EL) ; Ferrari 212 Inter 
Ghia Coupe (#0213EL), plus 3 photos couleur ; 
Ferrari 212 Inter Touring Berlinetta (#0215EL) ; 

100



Ferrari 212 Inter Vignale Coupe (#0219EL) ; 
Ferrari 225 Europa Vignale Coupe (#0223EU), 
plus 2 photos couleur ; Ferrari 212 Inter Vignale
Cabriolet (#0227EL), plus 3 photos couleur ; 
Ferrari 212 Inter Ghia Coupe (#0231EL) ; 
Ferrari 212 Inter Pininfarina Cabriolet 
(#0235EU), plus une photo couleur ; Ferrari 
212 Inter Vignale Coupe (#0237EU) ; Ferrari 
212 Europa Vignale Coupe (#0239EU), plus 5 
photos couleur ; Ferrari 212 Inter PF Coupe 
(#0245EL), plus 2 photos couleur ; Ferrari 212 
Inter Vignale Coupe (#0251EU), plus 9 photos 
couleur ; Ferrari 212 Europa Touring Barchetta 
(#0253EU), plus 8 photos couleur ; Ferrari 212 
Inter Vignale Convertible (#0255EU) ; Ferrari 
212 Inter Vignale Coupe (#0257EU) ; Ferrari 
212 Inter PF Coupe (#0259EU) ; Ferrari 212 
Europa PF Coupe (#0263EU) ; Ferrari 212 
Eurpa PF Coupe (#0269EU), plus 5 photos 
n/b ; Ferrari 212 Inter (#0271EU) ; Ferrari 212 
Inter Coupe (#0275EU) ; Ferrari 212 Inter 
Vignale Coupe (#0285EU), plus photo couleur

2492 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Lot de 2 pièces, dont une photo originale en n/b
de Hans Karl von Tscharner dans sa Ferrari 
212 Export (#0134E), Salon de l'auto de Paris 
1951, 18x24cm, estampillée "Rosenthal", plus 
une photo en n/b de Tscharner sur Ferrari 212 
Export (#0134E) Mitholz-Kandersteg 1955, 
9x12cm
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2493 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Dossier d'archives de Jess G. Pourret, avec à 
l'intérieur 5 photos n/b et 67 photos couleur, 
plus de 50 pages de documents d'archives 
copies / coupures de presse et correspondance
concernant les véhicules Ferrari 212 Export 
(#0098EL) ; Ferrari 212 Export (#0102E), plus 
18 photos couleur ; Ferrari 212 Export 
(#0106E) ; Ferrari 212 Export (#0108E), plus 12
photos couleur, plus deux pages de lettre du 
propriétaire précédent Thomas Caulfield à Jess
G. Pourret, datée du 27.07.1985 ; Ferrari 212 
Export (#0110E), plus 4 photos couleur et 3 
photos n/b des années 60 ; Ferrari 212 Inter 
Vignale (0111ES), plus 5 photos couleur, plus 
une lettre de l'ancien propriétaire Richard 
Colton à Jess G. Pourret, datée du 
26.05.1989 ; Ferrari 212 Export (#0112E) ; 
Ferrari 212 Export (#0128E) ; ; Ferrari 212 
Export (#0136E) ; Ferrari 212 Inter Vignale 
Coupe (#0135E) ; 26 photos couleur Ferrari 
212 Inter Vignale Coupe (#0139E), ancienne 
voiture du Prince Bernhard des Pays-Bas ; 
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Ferrari 212 Inter Vignale Coupe 2+2 (#0157EL),
plus photo couleur ; Ferrari 212 Export 
(#0158E), plus photo n/b ; Ferrari 212 Inter 
Vignale Convertible (#0159EL) ; Ferrari 212 
Inter Vignale Coupe 2+2 (#0161EL), plus 4 
photos couleur 1994 ; Ferrari 212 Inter 
(#0163E), plus 2 photos couleur ; Ferrari 212 
Inter (#0167)

2494 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Dossier d'archives de Jess G. Pourret, avec à 
l'intérieur 3 photos n/b et 8 photos couleur, plus
de 50 pages de documents d'archives copies / 
coupures de presse sur les véhicules Ferrari 
166SC (#010I), incl. 2 photos couleur années 
80 ; Ferrari 166SC (#002C) ; Ferrari 166SC 
(#006I) ; Ferrari (#012I), plus 2 photos couleur 
1972 véhicule non restauré chez Jacques 
Thuysbaert, ainsi qu'une photo n/b de 1976 ; 
Ferrari 166SC (#014I), plus 3 photos couleur 
avec carrosserie 500TR années 2000 ; Ferrari 
166 SC (#016I), plus 2 photos n/b originales 
années 60 au musée Cunningham ; Ferrari 
166MM (#0020I), plus photo couleur années 70
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2495 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Dossier d'archives de Jess G. Pourret, avec à 
l'intérieur 11 photos n/b et 65 photos couleur, 
plus de 100 pages de documents d'archives 
copies / coupures de presse et correspondance
concernant les véhicules, Ferrari 166MM 
(#0008M), avec 11 photos couleur des années 
90, ainsi que 11 tirages n/b des Mille Miglia 
1949 ; Ferrari 166MM (#0024M), plus 12 
photos couleur (9 photos montrent la Ferrari 
lors de la restauration) ; Ferrari 166MM 
(#0002M), y compris photo couleur Pebble 
Beach 1997 ; Ferrari 166MM (#0004M) ; Ferrari
166MM (#0006M) ; Ferrari 166MM (#0010M), 
avec 6 photos couleur 1989 ; Ferrari 166MM 
(#0012M), plus 2 photos couleur années 2000 
avec carrosserie 166SC ; Ferrari 166MM 
(#0014M), avec 2 photos couleur années 2000.
3 photos couleur du stand Rétromobile Paris 
1984, plus 1 photo du groupe motopropulseur ; 
Ferrari 166MM (#0018M) ; Ferrari 166MM 
(#0020M), y compris 13 photos couleur 2002 ; 
Ferrari 125SC/166SC (#/02C/020I), y compris 4
photos couleur avec carrosserie Berlinetta 
Touring 2007 ; Ferrari 166MM (#0022M), y 
compris 12 photos couleur années 2000
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2496 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Dossier d'archives de Jess G. Pourret, intérieur 
avec 42 photos couleur, plus de 50 pages de 
documents d'archives copies / coupures de 
presse et correspondance concernant les 

100



véhicules Ferrari 166MM / 212 (#024MB), plus 
photo couleur avec carrosserie Uuvo ; Ferrari 
166MM (#0026M) ; Ferrari 275S (0032MT) ; 
Ferrari 166MM (#0034M), incl. 14 photos 
couleur (2 photos 1969) ; Ferrari 166MM 
(#0038M), incl. 13 photos couleur des années 
2000 ; Ferrari 166MM (#0040M) ; Ferrari 
166MM (#0042M), y compris 2 photos couleur 
des années 2000 ; Ferrari 166MM (#0044M) ; 
Ferrari 166MM (#0046M), plus 6 photos couleur
des années 2000, ainsi que 2 pages de 
correspondance de Darrell Westfaul à Jess G. 
Pourret ; Ferrari 166MM (#0048M), plus 1 
photo n/b, ainsi que 5 photos couleur ; Ferrari 
166MM (0050M), y compris photo couleur des 
années 2000

2497 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Dossier d'archives de Jess G. Pourret, intérieur 
avec 1 photo n/b et 8 photos couleur, plus de 
30 pages de documents d'archives Copies / 
coupures de presse des véhicules Ferrari 
166MM (#0052M) ; Ferrari 166MM (0054M) ; 
Ferrari 166MM (0056M), y compris 2 photos 
couleur ; Ferrari 166MM (#0058M), y compris 6 
photos couleur 1994 ; Ferrari 166MM (#0062M)
; Ferrari 166MM (#0064M), y compris 1 photo 
n/b

30

2498 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Dossier d'archives de Jess G. Pourret, avec à 
l'intérieur 4 photos n/b et 24 photos couleur, 
plus de 50 pages de documents d'archives 
copies / coupures de presse et correspondance
concernant les voitures Ferrari 212MM 
Berlinetta (#0070M) ; Ferrari 166 Export 
Vignale Spyder (#0072E) ; Ferrari 212 Export 
(#0076E) ; Ferrari 212 Export (#0078E) ; Ferrari
212 Export (0080E), plus 11 photos couleur 
1994 ; Ferrari 212 Export (#0084E) ; Ferrari 
212 Export (#0086E). plus 1 photo n/b (tirage 
Mille Miglia 1952), ainsi qu'une copie de la 
lettre de Fabrizio Serena di Lapigio à Jess G. 
Pourret ; Ferrari 212 Export (#0088E) ; Ferrari 
212 Export (#0090E) ; Ferrari 212 Export 
(#0092E) ; Ferrari 212 Export (#0094E), plus 6 
photos couleur correspondance entre l'ancien 
propriétaire Lucio Bollaert et Jess G. Pourret 
datée 1985 ; Ferrari 212 Export (#0096E), plus 
1 photo n/b ; Ferrari 212 Export (#0098E)

50

2499 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Dossier d'archives de Jess G. Pourret, intérieur 
avec 2 photos n/b et 126 photos couleur, plus 
de 20 pages de documents d'archives Copies / 
coupures de presse concernant les véhicules 
Ferrari 166MM (#0068M), dont 2 photos 

50



couleur et 7 photos n/b ; Ferrari 166MM 
(#0066M), dont 119 photos couleur 
Restauration 2001-2005 (2 photos 1969), ainsi 
que des copies de correspondance entre 
Ferrari et l'ancien propriétaire Fred Leydorf

2500 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Dossier d'archives de Jess G. Pourret, intérieur 
avec 5 photos n/b et 12 photos couleur, plus de
50 pages de documents d'archives Copies / 
coupures de presse concernant les véhicules 
Ferrari 125S ; Ferrari 166SC (#002C) avec 12 
photos couleur 1994 ; Ferrari 166C (#004C), 
avec 2 photos couleur 1969 ; Ferrari 166SC 
(010I), avec photo n/b (tirage) ; copie 
probablement des années 60/70, données 
techniques Ferrari 125 Sport ; Auto Avio 
Costruzioni Tipo 815, avec 4 photos n/b 
(tirages des années 70)

50

2501 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Dossier d'archives de plus de 20 pages, Ferrari 
625TF, concernant les châssis n° 0302TF, 
0306TF, 0304TF, dont copie "Foglio 
Montaggio" pour #0302TF, 4 pages...etc.

30

2502 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Dossier d'archives, planification de la 
manifestation "25eme anniversaire de la 250 
GTO", 1987, plus de 100 pages, planification 
du parcours, sponsors (lettres, 
correspondance...), correspondance avec les 
participants ainsi que lettres de réponse des 
invités, dont Maranello Concessionnaires, 
Automobile Club de Champagne, Moet & 
Chandon, Ferrari Owners Club, lettre à Enzo 
Ferrari (y compris lettre de réponse en copie), 
Pierre Noblet, adresses...

250

2503 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Plus de 100 pages de manuscrit pour le livre 
250 GTO, texte en français et en anglais, ainsi 
que de la correspondance.

100

2504 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Manuscrit pour le livre "Les Berlinettes et 
Spiders 275", en français. texte

50

2505 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Coffret, les trois premiers numéros du Ferrari 
Owners Club Magazine GB, Volume 1 Number 
1 1968, Nr. 2, Nr. 3, bon état 

100

2506 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Lot de 60 pièces, principalement des photos 
d'usine, cartes postales d'usine, dont Niki 
Lauda (enveloppe d'expédition incluse), 
Michele Alboreto (dédicacé), Jean Alesi/Alain 
Prost, Patrick Tambay/Rene Arnoux, Gilles 
Villeneuve, Stefan Johansson, Gerhard Berger,
Alain Prost/Nigel Mansell, Michael 
Schumacher, Pista Fiorano...

100

2507 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 

Dossier d'archives avec plus de 100 pages, 
Ferrari 365 GTB/4, principalement des articles 

20



FERRARI de journaux, quelques pages de 
correspondance ainsi que 4 photos en 
couleur...

2508 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Grand ensemble 18 dossiers d'archives avec 
plus de 800 coupures de presse / copies, 
parfois aussi de la correspondance, entre 
autres dossier de presse à l'occasion des 40 
ans de la Ferrari GTO, 2002 ; dossier de 
presse à l'occasion des 25 ans du Ferrari Club 
France 1993 ; coupures de presse Ferrari 
250GT SWB ; Ferrari 512TR / 512M ; Ferrari 
365 California ; Ferrari 250 GT/E 2+2 ; Ferrari 
250GTO en partie avec des articles sur les 
répliques, entre autres.entre autres dossier de 
presse AME GTO 1985, 2 photos couleur 
Replica / Fake Ferrari GTO ; coupures Ferrari 
206 / 246 Dino ; coupures Ferrari 512M / 512S ;
coupures 365GTB/4 / 512BB / 512BBi / 
512BBLM ; coupures de presse sur les 
carrosseries Scaglietti, Vignale, Pininfarina et 
Bertone ; 128 numéros "Ferrari Market Letter" 
1981-2000, etc.

100

2509 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Lot de 3 dossiers d'archives avec plus de 150 
coupures de presse concernant Ferrari en 
Formule 1 après 1960, plus des photos en 
couleur principalement des années 90, ainsi 
que des cartes postales de différents motifs 
dont certaines "The Grand Prix Collection", etc.

50

2510 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

Document original vente forcée Ferrari 250GT 
LWB Berlinetta Scaglietti TdF (#0933GT), daté 
du 17.10.1966, la Ferrari a été saisie en 1961 
sur la propriété de Lino Fayen et vendue aux 
enchères en 1966 par les autorités françaises.

50

2511 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

22 janvier 1970, facture originale de Ferrari 
Modena à Luigi Chinetti Motors Inc. Greenwich,
pour Ferrari 512 S NART Berlinetta, plus une 
page de confirmation de transport par avion le 
25 janvier 1970. La voiture a ensuite été utilisée
pour la première fois le 31 janvier avec les 
pilotes Gurney et Parsons lors des 24 heures 
de Daytona.

1000

2512 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

30 août 1962, facture originale de Ferrari 
Modena à Luigi Chinetti Motors Inc. New York 
pour Ferrari 250 GT SWB Berlinetta steel 
(#3735GT), accompagnée d'une page 
d'informations sur le contrôle de la voiture, test 
de conduite, vérification des suspensions...

500

2513 ARCHIVES JESS
G. POURRET / 
FERRARI

25 septembre 1962, facture originale de Ferrari 
Modena à Luigi Chinetti Motors Inc. New York 
pour Ferrari 250 GT SWB Berlinetta Lusso 
(#3657GT), la voiture a ensuite été transmise à 

500



Otto Zipper Motors où elle a été vendue au 
premier propriétaire.


